
�Instituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

1EPC-ACG-100-2017 

ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO, QUE APRUEBA 
MODIFICAR EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE ESTE 
ORGANISMO ELECTORAL, PARA EL EJERCICIO DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO. 

A N T E C E D E N T E S: 

Correspondientes al año dos mil diecisiete. 

1 º FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS. El catorce de 
agosto, el Consejo General de este organismo electoral mediante acuerdo 
IEPC-ACG-055/2017, determinó el monto de financiamiento público a 
otorgar durante el año dos mil dieciocho, a los partidos politicos 
acreditados ante este organismo electoral, con derecho a recibirlo, y en su 
caso, a los candidatos independientes que obtengan su registro. 

2 º APROBACIÓN DE UNA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA MECANISMOS DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL. El catorce de agosto, el Consejo General de este 
instituto mediante acuerdo IEPC-ACG-056/2017, aprobó una partida 
presupuestal suficiente, para la implementación de los diversos 
mecanismos de Participación Social en el Estado de Jalisco, para el 
ejercicio del año dos mil dieciocho. 

3 º APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES Y EL 
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO DEL AÑO 
DOS MIL DIECIOCHO. El catorce de agosto, el Consejo General de este 
instituto mediante acuerdo IEPC-ACG-057 /2017, aprobó el programa anual 
de actividades y el proyecto de presupuesto de egresos de este organismo 
electoral, para el ejercicio del año dos mil dieciocho. 

4 º REMISIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO AL TITULAR DEL PODER 
EJECUTIVO. El catorce de agosto, el Consejero Presidente de este 
instituto mediante oficio 738/2017, remitió al titular del Poder Ejecutivo 
de la entidad, el proyecto de presupuesto de este organismo electoral, 

Página 1 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, C.P.44648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 3641.4507/09/18 • 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 



�Instituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

para el ejercicio del año dos mil dieciocho, a efecto de que el mismo sea 
incluido en la iniciativa de Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado 
de Jalisco, para ese mismo periodo. 

5 º INVITACIÓN A UNA REUNIÓN DE TRABAJO INTERINSTITUCIONAL. El 
veintiuno de agosto, se recibió el folio 01041en la Oficialía de partes de 
este instituto, relativo a la circular INE/CVOPL/342/2016 signada por el 
Consejero Electoral CIRO MURA YAMA RENDÓN, en su carácter de 
Presidente de la Comisión de Vinculación con los Organismos Públicos 
Locales Electorales del Instituto Nacional Electoral, mediante la cual, 
convoco al Consejero Presidente de este organismo electoral, a una 
reunión de trabajo interinstitucional para el veintidós de agosto de dos mil 
diecisiete. 

6 º CELEBRACIÓN DE UNA REUNIÓN DE TRABAJO INTERINSTITUCIONAL. El 
veintidós de agosto, el Consejero Presidente de este instituto, asistió a una 
reunión de trabajo con autoridades del Instituto Nacional Electoral y de los 
diversos Organismos Públicos Locales Electorales, a efecto de analizar 
diversos temas en materia electoral relacionados con el Proceso Electoral 
Concurrente 2017-2018. 

7 º INFORME DE COMPROMISOS ADQUIRIDOS DURANTE LA REUNIÓN DE 
TRABAJO INTERINSTITUCIONAL. El veinticinco de agosto, se recibió el 
folio 01094 en la Oficial fa de partes de este instituto, relativo al oficio 
INE/SE/948/2017, signada por el licenciado EDMUNDO JACOBO MOLINA, 
en su carácter de Secretario Ejecutivo del Instituto Nacional Electoral, 
mediante el cual, informa los compromisos establecidos durante la reunión 
de trabajo interinstitucional celebrada el veintidós de agosto de dos mil 
diecisiete, relativo a diversos conceptos y actividades a desarrollarse 
durante el Proceso Electoral Concurrente 2017-218. 

C O N S I D E R A N D O S: 

l. DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL
ESTADO DE JALISCO. Que es un organismo público local electoral, de

Página 2 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, CP.44648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 3641.4507/09/18 • 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 

(, 



�Instituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

carácter permanente, autónomo en su funcionamiento, independiente en 
sus decisiones, profesional en su desempeño, autoridad en la materia y 
dotado de personalidad jurídica y patrimonio propio; tiene como objetivos, 
entre otros, participar en el ejercicio de la función electoral consistente 
en ejercer las actividades relativas para realizar los procesos electorales 
de renovación de los poderes Legislativo y Ejecutivo, así como los 
Ayuntamientos de la entidad; vigilar en el ámbito electoral el 
cumplimiento de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
la Constitución local y las leyes que se derivan de ambas, de conformidad 
con los artículos 41, base V, apartado C; y, 116, base IV, inciso c), de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 12, bases 111 y IV, de 
la Constitución Política del Estado de Jalisco; 115 y, 116, párrafo 1, del 
Código Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco. 

11. DEL CONSEJO GENERAL. Que es el órgano superior de dirección del
instituto, responsable de cumplir las disposiciones constitucionales y
legales en materia electoral, así como de velar por que los principios de
certeza, legalidad, independencia, imparcialidad, máxima publicidad y
objetividad guíen todas las actividades del propio organismo electoral;
tiene como atribuciones, entre otras, aprobar anualmente el programa de
actividades, junto con el proyecto de presupuesto de egresos del propio
organismo electoral, a ejecutarse en el año siguiente, así como, dictar los
acuerdos necesarios para hacer efectivas sus atribuciones, de conformidad
con los artículos 12, bases I y IV, de la Constitución Política del Estado de
Jalisco; 120 y, 134, párrafo 1, numerales XXXII, LI y LII, del Código
Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco.

111. DEL CONSEJERO PRESIDENTE. Que el Consejero Presidente de este
instituto tiene, entre otras atribuciones, la de someter anualmente a la
consideración de este Consejo General para su aprobación las
transferencias entre partidas, ampliaciones y modificaciones al
presupuesto de egresos del instituto, que resulten necesarias para el
cumplimiento de las funciones del propio organismo electoral; así mismo,
debe remitir para los efectos legales correspondientes, el proyecto de
presupuesto aprobado al titular del Poder Ejecutivo del Estado, de
conformidad con el articulo 137, párrafo 1, fracciones XII, XIII, y XV del
Código Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco; y el

Página 3 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, C.P.44648, Guadalajara, Jalisco, México 

07 (33) 3641.4507 /09/l 8 • 07 800. 7077.88 7 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 

I 



�Instituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

articulo 1 O, párrafo 2, fracción XII del Reglamento Interior del Instituto 
Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco. 

IV. DEL MONTO DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA PARTIDOS
POLÍTICOS. Que tal y como se menciona en el punto 1 º de antecedentes
del presente acuerdo, el Consejo General de este instituto, determinó el
monto de financiamiento público a otorgar durante el año dos mil
dieciocho, a los partidos políticos acreditados ante este organismo
electoral, con derecho a recibirlo, y en su caso, a los candidatos
independientes que obtengan su registro; mismo que debe incluirse en el
proyecto de presupuesto de egresos, en virtud de que corresponde al
Consejero Presidente de este organismo electoral la entrega de dicho
financiamiento público, de conformidad con el articulo 137, párrafo 1,
numeral XXII, del Código Electoral y de Participación Social del Estado de
Jalisco.

V. DE LA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN
CIUDADANA. Que tal y como se menciona en el punto 2 º de antecedentes
del presente acuerdo, el Consejo General de este instituto, aprobó una
partida presupuestal suficiente para la capacitación, organización,
desarrollo, cómputo y declaración de resultados de los mecanismos de
Participación Social contemplados por el Código Electoral y de
Participación Social del Estado de Jalisco, para el ejercicio del año dos mil
dieciocho, la cual habrá de incorporarse al proyecto de presupuesto de
egresos de este organismo electoral para dicha anualidad, de conformidad
con el articulo 134, párrafo 1, numeral LII, del Código Electoral y de
Participación Social del Estado de Jalisco.

VI. DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE ESTE ORGANISMO
ELECTORAL. Que tal y como se menciona en el punto 3 º de antecedentes
del presente acuerdo, el Consejo General de este instituto, aprobó el
programa anual de actividades y el proyecto de presupuesto de egresos de
este organismo electoral, para el ejercicio del año dos mil dieciocho, con
las cantidades siguientes:

Página 4 de 8 

Flo1-encia 2370, Col. Italia Providencia, CP44648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 3641.4507 /09/18 · 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 

' 



�Instituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

CONCEPTO 

GASTO CORRIENTE 
FINANCIAMIENTO A PARTIDOS POLÍTICOS 

PROCESO ELECTORAL 2017-2018 

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 

TOTAL 

- --

IEPC-ACG-100-2017 

MONTO 
� --. -

-

$174, 473,691.00 
$440,260,489.06 

$449,926,300.00 

$4'250,000.00 

$1,068 '910,480.06 

VII. DE LA REMISIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO AL TITULAR DEL
PODER EJECUTIVO. Que tal y como se menciona en el punto 4 º de
antecedentes del presente acuerdo, el Consejero Presidente de este
instituto mediante oficio 738/2017, remitió al titular del Poder Ejecutivo
de la entidad, el proyecto de presupuesto de este organismo electoral,
para el ejercicio del año dos mil dieciocho, a efecto de que el mismo sea
incluido en la iniciativa de Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado
de Jalisco, para ese mismo periodo.

VIII. DE LA REUNIÓN DE TRABAJO INTERINSTITUCIONAL. Que tal y como
se menciona en los puntos 5 º y 6 º de antecedentes del presente acuerdo,
el Consejero Electoral CIRO MURA YAMA RENDÓN convoco al Consejero
Presidente de este organismo electoral, a una reunión de trabajo con
autoridades del Instituto Nacional Electoral y de los diversos Organismos
Públicos Locales Electorales, celebrada el dia veintidós de agosto de dos
mil diecisiete; a efecto de analizar diversos temas en materia electoral
relacionados con el Proceso Electoral Concurrente 2017-2018.

IX. DEL INFORME DE COMPROMISOS ADQUIRIDOS DURANTE LA REUNIÓN
DE TRABAJO INTERINSTITUCIONAL. Que tal y como se menciona en el
punto 7 º de antecedentes del presente acuerdo, el licenciado EDMUNDO
JACOBO MOLINA, informó en términos del oficio INE/SE/948/2017, mismo
que se acompaña como "Anexo 1 ", el cual forma parte integral del
presente acuerdo; los compromisos establecidos durante la reunión de
trabajo interinstitucional celebrada el veintidós de agosto de dos mil
diecisiete, respecto de diversos conceptos y actividades relativas al
Proceso Electoral Concurrente 2017-2018, asi como la especificación
correspondiente de que institución será responsable de los gastos que se

Página 5 de 8 

Florencia 2370. Col. Italia Providencia, CP.44648, Guadalajara, Jalisco, México 

07 (33) 3641.4507 /09/7 8 · 07 800. 7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 



-1\,lnstituto 
W- Electoral
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

deriven de las mismas; y como consecuencia de la misma, resulta 
necesario realizar una modificación al proyecto de presupuesto de este 
organismo electoral para el ejercicio del año dos mil dieciocho. 

X. DE LA PROPUESTA DE MODIFICACIÓN AL PROYECTO DE PRESUPUESTO
DE EGRESOS DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL. Que el Consejero
Presidente de este instituto, en uso de sus atribuciones constitucionales y 
legales somete a la consideración de este Consejo General para su análisis, 
discusión y en su caso aprobación, una propuesta de modificación al 
proyecto de presupuesto de egresos de este organismo electoral, a 
ejecutarse durante el ejercicio del año dos mil dieciocho, en términos de 
los anteproyectos de Integración por Área, Gasto Corriente y Gasto del 
Proceso Electoral 2017-2018, mismos que se acompañan como "Anexos 2, 
3 y 4" los cuales forman parte integral del mismo; toda vez que la misma 
cumple a cabalidad con los requisitos exigidos por la legislación en la 
materia, y en cumplimiento al articulo 137, párrafo 1, fracciones XII, XIII, y 
XV del Código Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco; y el 
articulo 1 O, párrafo 2, fracciones XI y XII del Reglamento Interior del 
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco. 

Es necesario precisar, que la propuesta de modificación al proyecto de 
presupuesto de egresos que se somete a la consideración del Consejo 
General mediante el presente acuerdo, contempla los montos 
correspondientes al financiamiento público para los partidos políticos 
acreditados ante este organismo electoral, con derecho a recibirlo, y en su 
caso, a los candidatos independientes que obtengan su registro; una 
partida presupuestal suficiente, etiquetada única y exclusivamente para la 
capacitación, organización, desarrollo, cómputo y declaración de 
resultados de los mecanismos de Participación Social en el Estado de 
Jalisco; así como los recursos mínimos necesarios para cubrir el gasto 
corriente del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de 
Jalisco; y el gasto operativo para el desarrollo del Proceso Electoral 
Concurrente 2017-2018, durante el ejercicio fiscal del año dos mil 
dieciocho, conforme lo establecido por los artículos 134 párrafo 1 
fracciones IX, XXI, XXXI 1, XXXVI, 211, 212, 217 y demás relativos y 
aplicables del Código Electoral y de Participación Social del Estado de 
Jalisco. 

Página 6 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, CP44648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 36414507/09/18 · 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 

I 



�Instituto 
� Electoral 
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

XI. DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE JALISCO. Que a la
iniciativa de Presupuesto de Egresos del Estado de Jalisco se debe adjuntar
el proyecto de presupuesto elaborado por el Instituto Electoral y de
Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, de conformidad con lo
ordenado por el artículo 12, base IX, de la Constitución Política del Estado
de Jalisco, el cual para el ejercicio presupuestal del año dos mil dieciocho,
deberá incorporarse con las cantidades siguientes:

' --
� � .. ,.. :.- -- :;_ 

CONCEPTO MONTO 
GASTO CORRIENTE $174,314,316.00 

FINANCIAMIENTO A PARTIDOS POLÍTICOS $440,260,489.06 

PROCESO ELECTORAL 2017-2018 $378,250,062.00 

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL $4'250,000.00 

TOTAL $997,074,867.06 

Por lo anteriormente fundado y motivado, con base en las consideraciones 
precedentes una vez que fue analizada la propuesta de modificación al 
proyecto de presupuesto de egresos propuesta por el Consejero Presidente, 
con fundamento en el artículo 134, párrafo 1, fracción XXXII del Código 
Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco, se proponen los 
siguientes puntos de 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se aprueba modificar el Proyecto de Presupuesto de Egresos del 
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, para 
el ejercicio del año dos mil dieciocho, en términos de los considerandos X 
y XI del presente acuerdo. 

SEGUNDO. Remítase la modificación al proyecto de presupuesto aprobado 
al titular del Poder Ejecutivo del Estado por conducto del Consejero 
Presidente de este organismo electoral, a efecto de que el mismo se 
incluya en la iniciativa de Presupuesto de Egresos del Estado de Jalisco. 

Página 7 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, C.P.44648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 3641.4507/09/18 • 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 



�Instituto 
� Electoral 
y de Participación Ciudadana 

IEPC-ACG-100-2017 

TERCERO. Hágase del conocimiento del Instituto Nacional Electoral, el 
contenido del presente acuerdo a través de la Junta Local en el Estado de 
Jalisco para los efectos legales correspondientes. 

CUARTO. Notifiquese el contenido del presente acuerdo, a los partidos 
politicos acreditados ante este organismo electoral y publiquese en el 
Periódico Oficial "El Estado de Jalisco", asi como en el portal oficial de 
internet de este instituto. 

MARÍA DE LOURDES BEC RA PÉREZ 

SECRETARIA EJ UTIVA 

HJDS/jjgva 

La suscrita Secretaria Ejecutiva del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de 
Jalisco, con fundamento en lo establecido por los artículos 143, párrafo 2, fracción XXX del 
Código Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco; así como 1 O, párrafo 1, fracción 
V y 43, párrafo 2 del Reglamento de s10nes Consejo General de este organismo, hago 
constar que el presente acuerdo fue a robado en ses1 'n ordinaria del Consejo General celebrada 
el veintinueve de septiembre de dos il diecisiete, por ayoría simple con la votación a favor de 
los Consejeros Electorales Sayani Mo ka Estrada, Grisel a Beatriz Rangel Juárez, Mario Alberto 
Ramos González y del Consejero Pre idente Guillermo A ado Alcaraz Cross; y el voto en contra 
de las Consejeras Electorales Ma. Vi inia Gutiérrez Villa vazo y Erika Cecilia Ruvalcaba Corral. 
Doy fe. 

MARÍA DE LOURDES BECE 
SECRETARIA EJE CU 

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 143, párrafo 2, fracción XXXVII del Códi Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco; 10 párrafo 1, fracción 
XIII y 50 párrafo 4 del Reglamento de Sesiones del Consejo General del lns¡1tuto Electo l y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco; se inserta al presente 
acuerdo el voto particular formulado por la Consejera Electoral Erika Cecilia Rubalcab) orr l. Lo anterior para los efectos legales. 

\ 

Página 8 de 8 

Florencia 2370, Col. Italia Providencia, C.P. �648, Guadalajara, Jalisco, México 

01 (33) 3641.4507/09/18 · 01 800.7017.881 

w w w. i e p cj a I is e o. o r g. m x 



De conformidad con lo dispuesto por el artículo 50 del Reglamento de Sesiones del 

Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, 

suscribo el presente voto particular en contra del acuerdo IEPC-ACG-057 /2017, ACUERDO 

DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL 

ESTADO DE JALISCO QUE APRUEBA MODIFICAR EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, PARA EL EJERCICIO DEL DOS MIL DIECIOCHO, 

aprobado por mayoría de votos en los siguientes términos. 

En el acuerdo de referencia se pretendió dar cumplimiento DEL PROYECTO DE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL. Que tal y como se 
menciona en el punto 3 de antecedentes del presente acuerdo, el Consejo General de este 

instituto, aprobó el programa anual de actividades y el proyecto de presupuesto de 

egresos de este organismo electoral, para el ejercicio del año dos mil dieciocho. 

Considero que el proyecto de acuerdo que en este punto del orden del día se discute, no 

cumple con los requisitos de debida fundamentación y motivación, así como de legalidad 
previstos en la LEY DEL PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y GASTO PÚBLICO DEL ESTADO DE 

JALISCO, que en su artículo 29 establece que la fecha para la presentación del proyecto de 
presupuesto de egresos, será el 15 de agosto del año en curso, en el caso concreto, por 

tratarse del presupuesto del año 2018. 

Ya que en el proyecto que está a nuestra consideración, no se establece los montos por 

los que el INE solicitará menos cantidad para llevar a cabo los trabajos que de manera 
colaborativa se realizarán en el proceso electoral, porque el acuerdo se limita a establecer 

que se "anexa" un oficio y que forma parte integral de proyecto, pero no se hace. 

Además de que en los puntos de acuerdo se propone, "PRIMERO.- SE APRUEBA 

MODIFICAR EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO EN LOS TERMINOS DEL 

CONSIDERANDO XII Y XIII DEL PRESENTE ACUERDO." 

XII. DE LA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

Que tal y como se menciona en el punto 9' de antecedentes del presente acuerdo, este
Consejo General aprobó una partida presupuesta! suficiente para la capacitación,
organización, desarrollo, cómputo y declaración de resultados de los mecanismos de

Participación Ciudadana contemplados por el Código Electoral y de Participación Social del

1 



Estado de Jalisco, para el ejercicio del año dos mil dieciocho de este organismo electoral, 

por la cantidad de $4'250,000.00 (cuatro millones doscientos cincuenta mil pesos 00/100 

m.n.); mismo que debe incluirse en la iniciativa de Presupuesto de Egresos del Estado de

Jalisco, para el ejercicio del año dos mil dieciocho, de conformidad con el artículo 134, párrafo 1,
numeral LII, del Código Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco

XIII. DE LA APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES Y PROYECTO DE PRESUPUESTO
DE EGRESOS. Que el Consejero Presidente este instituto presenta el proyecto de programa de

actividades "Anexo 1" así como el anteproyecto de presupuesto de egresos de este

organismo electoral "Anexo 2" , por la cantidad de $174' 473,691.00 (ciento setenta y

cuatro millones cuatrocientos setenta y tres mil seiscientos noventa y un pesos 00/100

m.n.), correspondiente al gasto corriente, a ejecutarse durante el ejercicio del año dos mil

dieciocho; así como la cantidad de $449'926,300.00 (cuatrocientos cuarenta y nueve

millones novecientos veintiséis mil trescientos pesos 00/100 m.n.) relativo al gasto

operativo para el proceso Electoral Concurrente 2017-2018; los cuales competen a

cabalidad con l'os requisitos exigidos por la legislación en la materia, y habrán de

incorporarse en la iniciativa de Presupuesto de Egresos del Estado de Jalisco, para el

ejercicio del año dos mil dieciocho, mismos que se someten a la consideración de este

Consejo General para su análisis, discusión y, en su caso, aprobación, en términos de los

anexos que se acompañan al presente acuerdo, los cuales forman parte integrar del

mismo, en cumplimiento al artículo 137, párrafo 1, numerales XII y XIII, del Código

Electoral y de Participación Social del Estado de Jalisco.

Es decir, de aprobarse el presente acuerdo en sus términos, se estaría votando por 

segunda ocasión un proyecto de presupuesto de egresos, que dicho sea de paso, no fue 

aprobado por unanimidad, pues en cuanto al financiamiento a partidos políticos, se 

requirió voto de calidad por parte del presidente y en cuanto al gasto de este instituto 

salió por mayoría. 

Por lo que se estaría incumpliendo con el término previsto en la ley del presupuesto, 

contabilidad y gasto público del estado de Jalisco, ya que el término para presentar el 

proyecto fue el 15 de agosto del año en curso, sin que exista asidero jurídico, para que 

esta autoridad se arrogue la facultad de entregar un segundo proyecto, de manera 

extemporánea. 

2 



�------------;-_ 

R�cibí 'orig�nal ·en 4 fojas y como anexo u·n legajo en 17 fojas en copia simple.�ada

·-.-�

-� ��f_·: __ -::: . - • �-r:- �, ,. 

.:.i':'I'.:.�

.! 

;-.-:� : -=-
:·-:- -"f 
... 

SECRETARÍA EJECUTIVA 

OFICIO N° INEISEl948/2017

·- .,:, 

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 

�-··· - .::: � 'Asunto: Compromisos Financieros establecidos entre el 
INE-OPL Proceso Electoral Concurrente 2017-2018. 

Ciudad de México, 24 de agosto de 2017 

Presidentas y Presidentes de los Organismos 
Públicos Locales de las entidades con Proceso 
Electoral Concurrente 2017-2018. 

De conformidad con los compromisos establecidos en reunión de trabajo realizada el 
día 22 del mes en curso con las y los presidentes de los Organismos Públicos Locales 
de las entidades con proceso electoral concurrente 2017-2018, me permito informarles 
sobre los conceptos y actividades para el desarrollo de los citados procesos, así como 
la especificación de cuál institución será responsable de los gastos que se deriven de 
las mismas, con el propósito de que, los recursos que les corresponda erogar, sean 
gestionados y considerados en sus respectivos presupuestos: 

! 
Actividad o Concepto INE OPL Olnervaclones 

Tantos adicionales de las Listas Nominales Definitivas para 
., candidatos indeoendientes v oartidos políticos locales. 

Tantos adicionales de las Listas Nominales Definitivas 
producto de instancias administrativas y resoluciones del 

.,,Tribunal Electoral, para candidatos independientes y partidos 
políticos locales. 
Sueldos, gastos de campo y prendas de identificación de 
Supervisores (SE) y Capacitadores-Asistentes Electorales .,
(CAE) para instalación de casilla única. 
Asistencia electoral y supervisión para elecciones locales. Los OPL, con cargo a su presupuesto, contratarán 

figuras adicionales de asistentes y supervisores, por 
.,, 

un periodo del 16 de junio al 15 de julio de 2018. Las 
cantidades de plazas adicionales serán definidas por 
cada entidad, considerando los costos y 
recomendaciones del Anexo 1. 

1 Recorridos para ubicación de casillas y visitas de examinación 
! para su revisión.

,/ ,/ 
Las partes cubrir� sus respectivos gastos. 

! Publicación y distñbución de encartes. ,/ 

¡ Mobiliario y equipamiento de casillas. ., 

i Danos causados a los inmuebles y equipo donde se ubiquen 
,/ .., 

Costos a cargo de las partes, de manera equitativa . 
! las casillas
Apoyo económico para alimentación de Funcionarios de

., 
! 

Mesas Directivas de Casilla Única (MDCU) 
! Apoyo Económico y entrega de reconocimientos a los 

.,1 prooietarios de inmuebles donde se ubiauen las casillas.
Marcadora de credenciales, liquido indeleble, marcadores de
bofettis .., mam011ra esoectlll. ..,

1 Suministro de canceles o elementos modulares a las MDCU Cada una de las partes aportará un cancel por casilla, 

1 
1 ,/ .,, se harán responsables de su entrega al Presidente de 11 Casilla y de la recuperación respectiva. · 



1 

SECRETARÍA EJECUTIVA 

OFICIO Nº INE/SE/948/2017

Asunto: Compromisos Financieros establecidos entre el 
INE-OPL Proceso Electoral Concurrente 2017-2018. 

Fabricación de materiales electorales ! 1 Las partes se haran cargo de sus respectivos
materiales electorales; salvo la marcadora de

./ ./ credenciales, líquido indeleble, marcadores de boletas
y mampara especial, que seran suministrados por el
INE. i 

Utiles de escritorio que se emplearan en las casíllas únicas: Serán pagados al 50% por las partes. 
sello votó, seno de representación proporcional, cojín y tinta, 
calculadoras, goma para borrar, cinta adhesiva, bolsa de ./ ./ 

plástico, marcador, tijeras o abrecartas, lápices, boligrafos, 
dedal, y rollo de rafia. l 

Acondicionamiento de las bodegas electorales en consejos 
./ 1 

distritales y municipales de los OPLE. 1 

1 Las partes se haran cargo de los costos de la Documentación electoral que se empleará en la casilla única. ¡ ., 
./ impresión de los documentos electorales que se 

i utilicen en sus respectivas elecciones. 
Documentos electorales: Cartel de identificación de casilla, i Costos de impresión a cargo de las partes, de manera 
aviso de localización de casilla, aviso de centros de i equitativa. 
recepción y traslado, cartel de identificación de personas que ./ ./ 

requieren atención preferencial para acceder a la casil)a, 
bolsa apara la lista nominal de electores y tarjetón vehicular. 

El OPLE se hará cargo de los gafetes 
Producción de los Portagafeles para Funcionarios de Mesas 

./ ./ 
correspondientes al Segundo Secretario y Tercer 

Directivas de Casilla Única {FMDCU). Escrutador; para el resto de los integrantes de la 
(MDCU), el costo estará a cargo del INE. 

Fotocopiado de las Listas Nominales de Electores u!Jlizadas 
en las casiOas, para atender requerimientos de la autoridad ./ 

iurisdlccional electoral local. 
Elaboración, producción y distribución de materiales Costos a cargo de las partes, de conformidad con los ¡ 
didácticos para la capacitación a ciudadanos sorteados y ./ ./ criterios para la elaboración de los materiales 1 
FMDCU. didácticos. 
Adenda al material didéctico para los cursos de capacitación 

./ 
a los observadores electorales de elecciones locales. 
Implementación y operación del SIJE ./ 

Conteo, sellado y agrupamiento de boletas electorales La actividad para las elecciones locales, se realizará 
./ con el apoyo de asistentes y supervisores contratados locales DQr un mes, con carao al OPL. 

·-
-·. La aprobación de los mecanismos estárá a cargo del 

Operación de mecanismos de recolección para las -, INE, en tanto que los costos de operación serán 

elecciones locales ! ./ responsabilidad del OPL, con el apoyo de asistentes y 
supervisores contratados por un mes, con cargo al 

1 OPL. 
Si el OPL hace llegar la documentación y materiales 
electorales de las elecciones locales a la sede de los 
Consejos Distritales del INE, de acuerdo con el 

Distribución de documentación y materiales electorales a cronograma de entrega establecido, los costos estarán 
Presidentes de MDC. 

./ ./ 
· a cargo del INE.

Si la documentación y material electorales de las 
elecciones locales se distribuye desde las sedes de los 

i 
órganos competentes del OPL a los Presidentes de 
MDC, el OPL asumirá los costos. 

2 



SECRETARÍA EJECUTIVA 

OFICIO Nº INE/SE/948/2017

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL Asunto: Compromisos Financieros establecidos entre el 
INE-OPL Proceso Electoral Concurrente 2017-2018. 

! 
t d 1 ompu os e e ecc1ones oca es. 

1 1 

¡ 
Monitoreo de espectaculares y demás propaganda colocada 
en la vía pública: 

; a. Contratación de monitoristas para el desarrollo del 

1 
proceso. 

, b. Renta del número de dispositivos para cada uno de los
monitoristas. ,/ 

: c. Previsión ·de viáticos y pasajes para los recorridos.
¡ d.Disposición de un equipo de cómputo para la depuración 
¡ de la información. 

1 

Recursos humanos, financieros y materiales para 
,/ implementación y operación del PREP. 

Para la Mesas de Escrutinio y Cómputo del Voto de los 
Mexicanos en el Extranjero (Chiapas, Ciudad de México, 
Guanajuato, Jalisco, Morelos, Puebla y Yucatán): 

Urnas, caja contenedora de sobres y caja paquete electoral; 
portagafete de segundo secretario, tercer y cuarto 
escrutador. 
Para la Mesas de EscruUnio y Cómputo del Voto de los 
Mexicanos en el Extranjero de (Chiapas, Ciudad de México, 
Guanajuato, Jalisco, Morelos, Puebla y Yucatán): 

1 Calculadoras, gomas para borrar, cintas adhesivas, bol¡;as ,/ 

! de pléslico, marcadores, tijeras o abrecartas, lápices,
· bolígrafos y dedales de Las Mesas de Escrutinio y Cómputo
Únicas.
Para.el Voto de iósMexlcarios en el Ex�an]ero, eieccfónes
de (Chiapas, Ciudad de México, Guanajuato, Jalisco,
Mórelos, Puebla y Yucatán):

Producción del Sobre Postal Voto, empaquetado y servicios
de mensajerla. ,/ 

Tercera parte del Costo unitario por cada concepto: S21.17;
$6.45 y $154.72 respectivamente, para un costo unitario en
su conjunto de $182.34.

Promoción con motivo de la instrumentación del voto de las y 
los mexicanos residentes en el extranjero. ,/ 

Producción de materiales didácticos para el Voto de los 
Mexicanos Residentes en el Extranjero, correspondiente a la 
elección de gobernador. 

supeMsores con a os por un mes, con cargo a 
OPL. 

La actividad se realizará con el apoyo de asistentes y
1 ./ . triad 1 

Lo que es con cargo al OPL* 
Cada OPL debe definir, de acuerdo a su complejidad 
y disponibilidad presupuesta!, el número de personas 
que apoyarían la actividad. 
Costo aproximado por equipo: $3,321 más IVA, que 

,/ incluye dispositivo móvil, interne� licenciamiento de 
software, soporte e instalación de la aplicación 

Esto seria requerido por cada 5 a 10 monitoristas; se 
recomienda que este equipo se instale en un espacio 
delOPLE. 
• Ver anexos 2 y 3.

,/ 
Las partes son responsables de asumir los costos, en 
su respectivo ámbito de competencia. 
Los materiales mencionados serán suministrados por 
el INE, pagados por OPL. 

,/ 

Costos a cargo de ambas instituciones, por partes 
iguales. 

,/ 

El OPL cubrirá ·1os· costos dé ia 'iei-céra parté del total, 
considerando los si 1uientes datos: 

Entidad Cantidad Monto 

de votos 

estimada 

Chiaoas 4182 $76.255 
,/ CdMex 20684 $3771,521 

Gto 20457 $3730129 

Jal 23623 $4'307 418 

Mor 4781 $860280 

Pue 15180 $2767921 

Yuc 1017 $185 440 

Ver detalle en Anexo 4 

Los recursos a ejercer serán los que determine cada 
,/ una de las partes de manera independiente. Las 

acciones se realizarán en forma coordinada. 
Se producirán los siguientes materiales por parte del 

1,/ OPL: 

3 



SECRETARÍA EJECUTIVA 

OFICIO Nº INE/SE/948/2017 

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 
Asunto: Compromisos Financieros establecidos entre el 

INE-OPL Proceso Electoral Concurrente 2017-2018. 

Impresión y distribución de la documentación mÚesira de las 
elecciones de las y los electores mexicanos residentes en el 
extranjero para el desarrollo de los simulacros y prácticas de ./ 

• Adenda al manual de las y los Funcionarios de
Mesas de Escrutinio (FMDEC)y Cómputo (Versión
CAE)

• Funcionarios de Mesas de Escrutinio y Cómputo
(Versión Funcionario)

• Adenda la Cuaderno de Ejercicios para las y los
FMEC

• Tablero de información sobre los Partidos
Políticos, Coaliciones y Candidaturas
Independientes que participan en la elección de 
gobernador.

Adenda a la Cartilla Informativa para Observadores 
Electorales. 

la Jornada Electoral, en lo relativo a la elección de · ,
obernador. !

__ J __ �----------------' 
No omito mencionar que, conforme a los compromisos establecidos, se efectuarán las 
actualizaciones necesarias en los Convenios Generales de Colaboración y sus 
respectivos Anexos Técnicos. 

En espera de que esta información les sea de utilidad, reciban un cordial saludo. 

Atentamente 
El Secrnmr

¡
EJ

�� 
(' 

� 

Lic. Edmundo Jacobo Molina 

c.c.p. Dr. Ciro M urayama R11ndón.-Consejero Electoral y Presidente de la Comisión de Vinculación con Organismos 
Públicos Locales. 
Consejeros Electorales del Consejo General del Instituto Nacional Electoral.-Presentes. 
Mtro. Miguel Ángel Patli\o Arroyo.-Director de la Unidad Técnica de Vinculación con los Organismos Públicos 
Locales.-Presente. 
Vocales Ejecutivas y Ejecutivos del Instituto Nacional Electoral. Presentes. 
Archivo. 

1-· 1 ------Efabo,6: Roclocfo la Cna D .. u 

4 



------------------------------·-·----·-·

Instituto Naci.al Elec:teral 

Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica 
Dirección de Capacitación Electoral 

ANEXO 1 

Figuras adicionales de para Supervisores Electorales (SE) y Asistentes 
Electorales (AE) para el Proceso Electoral 2017-2018 

Los Organismos Públicos Locales considerarán en sus respectivos presupuestos, 
la contratación de figuras adicionales que se denominarán Supervisores Electorales 
(SE) y Asistentes Electorales (AE), por un periodo mínimo de un mes, que 
comprende del 16 de junio al 15 de julio de 2018; mismas que realizarán las 
siguientes actividades: 

1. Conteo, sellado y agrupamiento de boletas electorales para las elecciones
locales.

2. Asistir al Capacitador Asistente Electoral contratado por el Instituto Nacional
Electoral (INE), en la distribución de los paquetes electorales a los
Presidentes de Mesa Directiva de Casilla Única.

3. Atender los mecanismos de recolección de los paquetes electorales de las
elecciones locales, de las casillas que correspondan a su área de
responsabilidad, previamente asignada.

4. Apoyar a los consejos de los Organismo Públicos Locales en el desarrollo de
los Cómputos Distritales y/o municipales, incluyendo los recuentos a que
haya lugar.

La contratación de estas figuras implica considerar seguros de vida y gastos 
médicos por accidente, así como sus respectivos salarios y gastos de campo, que 
para efectos del presupuesto de los Organismos Públicos Locales (OPL), 
considerando la siguiente información que corresponde al pago de un mes: 

Sueldo bruto mensual del AE en zona de vida estándar 
Sueldo bruto mensual del AE en zona de vida cara 
Sueldo bruto mensual del SE en zona de vida estándar 
Sueldo bruto mensual del SE en zona de vida cara 
Gastos de campo bruto mensual para el AE 
Gastos de campo bruto mensual para el SE 

$6,124.00 
$8,500.00 
$8,000.00 
$10,191.00 
$2,536.00 
$3,575.00 

Asimismo, los OPL deberán tomar en cuenta los costos asociados al desarrollo de 
las funciones de las figuras adicionales, incluyendo el apoyo vehicular y combustible 
cuando la actividad lo amerite, así como su indumentaria que consiste como mínimo 
en lo siguiente: 

a. Chaleco
c. Portapapeles
e. Portagafetes

b. Mochila
d. Impermeable
f. Sombrero



_ft.lNE 
·� Naclonal Electoral 

Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica 
Dirección de Capacitación Electoral 

RECOMENDACIONES 

. 1. En el caso de materializarse la contratación por parte de los OPL de estas 
figuras adicionales por el periodo de un mes, habría de seguirse el mismo 
procedimiento que se establece en la Estrategia de Capacitación y Asistencia 
Electoral para la contratación de Supervisores Electorales y Capacitadores 
Asistentes Electorales. Dicho proceso de reclutamiento deberá ser realizado 
por el OPL. 

2. No considerar en el proceso de reclutamiento a aquellos ciudadanos que se
encuentren en las listas de reserva de SE y CAE de las Juntas Distritales
Ejecutivas del INE.

3. Con relación a salario y gastos de campo, peberán cubrirse en las cantidades
que señala el presente Anexo 1.

4. Para el tema de la adquisición de prendas de identificación, deberá realizarse
de conformidad con las especificaciones técnicas que proporcione la
Dirección de Capacitación Electoral y que serán similares a las que utilizarán
los Supervisores Electorales y Capacitadores Asistentes Electorales
contratados por el INE, con excepción del color y logotipos.



------------------------------ - --- --

Anexo 2 

Instituto Nacional Electoral 

PREVISIONES PARA APOYO AL MONITOREO. 

Con relación al anexo técnico del convenio de coordinación y colaboración para definir, entre otros 
aspectos, el apoyo de los Organismos Públicos Locales Electorales, para llevar a cabo el monitoreo 
de espectaculares y demás propaganda colocada en la vía pública, me permito ínformar a ustedes los 
aspectos que se deben considerar para presupuestar los recursos que se requieren para el desarrollo 
de esta actividad: 

1. Los requisitos establecidos para que el proceso de monitoreo sea útil para la Unidad Técnica
de Fiscalización, en el entendido de que permita la homogeneidad de la información, Ja
posibilidad de su consulta en línea y que se disminuyan al mínimo los tiempos de revisión y
reproceso de datos, son:

• Para utilizar el SIMEI, "EL OPLE" deberá realizar por su cuenta y con los recursos
asignados a ese Instituto, la renta de los dispositivos móviles, garantizando la
compatibilidad con dicha plataforma, así como cualquier otro servicio relacionado con
la misma siendo, el único responsable respecto de las obligaciones que se contraigan.

• De igual forma, "EL OPLE" deberá contratar con recursos propios al personal que
destine para la realización del monitoreo, así como también deberá destinar los
recursos materiales necesarios para que los recorridos puedan llevarse_a cabo.

• "EL OPLE" se compromete a adoptar los criterios establecidos por "EL INE" para el
levantamiento de los testigos. Para tal efecto, "EL INE" se compromete a capacitar a
los usuarios del SIMEI que se encuentren a cargo de "EL OPLE", previa solicitud de 
éste y siempre que la capacidad operativa lo permita

2. . Actualmente la UTF tiene contratados los servicios del Sistema Integral de Monitoreo de
Espectaulares y Medios Impresos (SIMEI) con la empresa Lenken Group (Grupo Caprinet,
S.C.), conforme al contrato de servicios INE/004/2017. El servicio es una solución Jlave en
mano, contratado con el modelo de "Renta" de Software como Servicios "SaaS", que incluye
diferentes módulos para la operación del sistema.

3. A manera de referencia los costos en los que actualmente se incurre para la operación del
SIMEI son:

Costo unitario mensual por dispositivo que incluye: 
• Dispositivo nuevo Android versión 4.0 o superior (smart

phone) no remanufacturado
• Internet móvil de por lo menos dos GB

$3,321 más IVA 

Página 1 de 2 



-*"INE 
Instituto Nacional Electoral 

• Licenciamiento eXurbey (motor de la aplicación móvil)
• So orte e instalación de la aplicación del INE

Anexo 2 

4. Los dispositivos son entregados a un monitorista, el cual debe realizar las siguientes

actividades:

a. Levantamiento de información en rutas definidas, para lo cual se requiere en algunos

casos del pago de viáticos y pasajes.

b. Formalización de acta de inicio y fin del procedimiento del monitoreo, el cual es

organizado por la UTF en coordinación con el OPLE. En este procedimiento se

convoca la participación de los representantes de los partidos políticos.

5. Una vez que consta la información del monitoreo en el servidor del INE, se debe llevar a cabo

un procedimiento de depuración de datos en el portal institucional. Para ello, es necesario

que una persona -que bien puede ser un monitorista- revise la información capturada por cada

5 a 10 monitoristas. Para ello se requiere de una computadora conectada en red.

6. Conforme a lo anterior, las previsiones que se deben tener en los presupuestos de los OPLE

para la realización del monitoreo comprenden lo siguiente:

a. Contratación de monitoristas para el desarrollo del proceso. Cada estado debe definir,

de acuerdo a su complejidad y disponibilidad presupuesta!, el número de personas

que apoyarían la actividad.

b. Renta del número de dispositivos para cada uno de los monitoristas.

c. Previsión de viáticos y pasajes para los recorridos.

d. Disposición de un equipo de cómputo para la depuración de la información. Como ya

mencionó, esto sería requerido por cada 5 a 1 O monitoristas; se recomienda que este

equipo se instale en un espacio del OPLE.

Página 2 de 2 



.:.· 

._:_',í_i .. :M-l' ,��F�o:1 

f �t·� 
.,-, 

,rr.,,_. ···.,�-· -��!;,,,



Sistema Integral de Monitoreo de Espectaculares y Medios Impresos (SIMEI) 

¿Qué es SIMEI? 

Software configurado en dispositivos móviles, que 
permite la ·captura de información relacionada con 
la propaganda utilizada en los procesos 
electorales. 
Brinda la posibilidad de realizar consultas en 
tiempo real en un portal. 

Enunciado del Convenio INE-OPL 

' i 

"EL OPLE" se compromete a coadyuvar con "EL INE" en la realización del 
monitoreo de espectaculares y demás propaganda colocada en la vía 
pública, para lo cual "EL INE", a través de la UTF, permitirá a "EL OPLE" 

el uso del SIMEI, a fin de que capturen y almacenen los testigos detectados 
en .los recorridos que se realicen a través de dispositivos móviles GPS, los 
cuales serán manejados por personal contratado por "EL OPLE". 



Convenio: 
Requerimientos 

• Para utilizar el SIMEI, "EL OPLE" deberá realizar por su cuenta y
con los recursos asignados a ese Instituto, la renta de los
dispositivos móviles, garantizando la compatibilidad con dicha
plataforma, así como cualquier otro servicio relacionado con la
misma siendo, el único responsable respecto de las obligaciones
que se contraigan.

De igual forma, "EL OPLE" deberá contratar con recursos propios al
personal que destine para la realización del monitoreo, así como
también deberá destinar los recursos materiales necesarios para
que los ·recorridos puedan llevarse a cabo.

"EL OPLE" se compromete a adoptar los criterios establecidos por
"EL INE" para el levantamiento de los testigos. Para tal efecto, "EL
INE" se compromete a capacitar a los usuarios del SIMEI que se
encuentren a cargo de "EL OPLE", previa solicitud de éste y
siempre que la capacidad operativa lo permita



Diagrama conceptual SIMEI 

Servicio de software (SaaS) requerido 



J 

' ' 
' 

' 

Requerimientos para dispositivos Móviles 

No. Especificaciones mínimas 

1 

2 

Equipos nuevos, no remanufacturados. 
---······ ---- --------------------------····-·· --------····· -----1 

GPS con precisión en l_a posición de al menos 20 +/- 5 metros 

con al menos 3 satélites de la constelación GPS visibles 
3 Teclado táctil __ � integrado en pantalla touch. 
4 _ CáD')ara digital de al menos 3.2 MP de resolución 
s __ Que cuente con un sistema operativo Android 4.1 o superior 
6 Almacenamiento interno de al menos 1 GB 
7 Pantalla Gorilla Glass 3 como mínimo 1--- -----------

1 _____ 8 ____ 3G_J-ISDPA �1 Mbps/ HSUPA 5. 76 Mbp�-------- _____ 
1 9 Red GSM 850 / 900 / 1800 / 1900 - HSDPA 850 / 900 / 1900 / i. 

2100 _______________ 

10 

11 

12 

¡__ 

Procesador mínimo Qualcomm Snapdragon 400 quad-core : 
1.2 GHz, GPU Adreno 305 ____ 
GPS con so orte A-GPS 
Licencia instalada para la herramienta eXurvey, en su versión . 
más reciente para Sistema Operativo Android 4.1 o superior, : 
considerando el uso de xSync (herramienta que sincroniza los 
dispositivos con el portal Web que se establezca como parte 
del servicio}. 



' 

e
;¡., . :, 

rvc ., e
. 

' '  

. 
. 

':r 

,. 

� 
� 

Licencia de ser . 



"'6;,..¡¡; -�::,•ti•• 
,.� -�i!' . 

""--"�- ·. •'\�' � ' -
,¡;. 

. ,., 

Antecedentes de contratación del servicio ( 1) 

Actualmente el Instituto tiene contratado de manera plurianual el servicio de SIMEI, con la
empresa Lennken Group (Grupo Caprinet S.C.), de acuerdo con el contrato INE/004/17.

El Servicio integral es una solución llave en mano, contratada bajo el modelo de 
"Renta" de Software como Servicios "SaaS" que incluye: 

1.App Móvil 2. Plan de datos

2GB mínimo para

equipos licenciados 

3. Portal WEB de

Administración de

Plataforma. 

4. Modulo para el

Monitoreo de
Espectaculares 

5. Hosting de alta
disponibilidad para

consumo de 
plataforma y equipos 

móviles, datos y 
ancho de banda por 

el periodo del 
contrato, 

licenciamiento de 
plataformas 

Microsoft, servidores, 
bases de datos y 

almacenamiento de 
información 



eXur.vey� 

6. Licenciamiento de
la plataforma eXurvey

para el número de 
equipos en op�ración 

Antecedentes de contratación del servicio (2) 

7. Servicio de
configuración,

soporte y 
monitoreo 

operativo de la 
plataforma. 

8. Integración con
los Sistemas
internos del

Instituto (SIF, RNC) 

9. Equipos Móviles
nuevos no 

remanufacturados, 
configurados para 

garantizar su 
óptimo 

funcionamiento 



Capacitación 

La Unidad Técnica de Fiscalización pone a disposición de los 
OPLE's el siguiente calendario de capacitación para su personal, 
para la realización del monitoreo de espectaculares y demás 
propaganda colocada en la vía pública. 

Es necesario que "El OPLE" cuente con el personal y dispositivos 
.. �� .;.�. configurados contratados, ya que la capacitación es teórico

práctica. 



- -------·----------------------------�

Capacitación 



Anexo 4 

Proyección para presupuesto de 
OPL con VMRE-PEL 2017-2018 Instituto Naclonal Electoral 

./ De acuerdo al porcentaje de trámites de solicitud de credencial para
votar desde el extranjero con corte al 7 de agosto, y a la proyección
lleva a cabo por la DERFE de un total de 260 mil inscripciones para 2018,
se sugiere que los Organismos Públicos Locales, consideren las siguientes
cifras estimativas de registros a la LNERE para su presupuesto:

Entidad 

Chiapas 

CDMX 

Guanajuato 

Jalisco 

Morelos 

Puebla 

Yucatán 

Cantidad proyectada de 
registros a la LN ERE 

4,182 

20,684 

20,457 

23,623 

4,781 

15, 180 

1,017 

11 

·, 



1 . Producción de sobres 
y Servicios· de mensajería ln1tltuto Naclonal El•ctoral 

"' Dado que cada OPL debe cubrir al INE una parte proporcional por 
concepto de los servicios postales, para el cálculo del costo se 
tomaron como ,base las siguientes variables: 

Actividad 

Producción sobre postal voto (un tercio del costo a nivel 
federal 63.50 / 3) 

Empaquetado {un tercio del costo a nivel federal 19 .34 / 
3) 

Servicios de mensajería· {un tercio del costo a nivel 
federal 464.16 / 3) 

Total 

Costo unitario 

21.17 

6.45 

154.72 

182.34 

v" Adicionalmente, el OPL deberá considerar los costos por 
concepto de sus sobres voto y demás material electoral. 

12 

' 

- .



1. Producción de sobres
y Servicios de mensajería 

Proyección de registros a la LNERE por entidad federativa con 
VMRE en 2018 

Escenario 1. 

Entidad Cantidad Costo unitario 

Chiapas 4,182 182.34 

CDMX 20,684 182.34 

Guanajuato 20,457 182.34 

Jalisco 23,623 182.34 

Morelos 4,781 182.34 

Puebla 15, 180 182.34 

Yucatón 1,017 182.34 

Instituto Nacional Electoral 

Monto 

76254.88 

3771520.56 

3730129.38 

4307417.82 

860280.12 

2767921.2 

185439.78 

La proyección considera el número de solicitudes de credenciales para votar desde el extranjero por 
entidad. 

-------- ------ -

13 



-O, Instituto
Electoral 

y de Participación Ciudadana 

Anteproyecto de Presupuesto 

Ejercicio 2018 
, 

, 

lntegracion por Area 

-e: 



�Instituto 
'if Electoral 
, .. ,-�� 

IHSTIT\JTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOII CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 

SECRETARÍA EJECllTIVA 

1 VOTO DE LOS JALISCIENSES EH EL EXTRANJERO (VOJEX) 

Tolll 

7,457,916 7,022,111 171,935 

7,457,91' 7,0ll,111 171,935 

121,935 Z0,000 101,935 Z0,000 7,457,916 

Ut,9JS l0,000 101,tJS 20,000 . 7,457,916 

� 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
.r Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
,.,_,..._ SECRETARIA EJECUTIVA 

2151 MATERIAL IMPRESO E IHFORMACIOH DIGITAL 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 

3611 
DIFUSIÓN POR RADIO, TV V OTROS MEDIOS DE MENSAJES 
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 

3631 
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓH Y 
PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD EXCEPTO IHTERHET 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 

3661 
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO 
EXCLUSIVAMENTE A TRAVts DE INTERHET 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 
3712 PASAJES AtREOS IHTERHACIONALES 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 
3761 VIÁ neos EH EL EXTRANJERO 

VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 
TOTAL 

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
4144 

AYUDAS 

!VOTO DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO (VOJEX) 
TOTAL SEC EIEC Y CONVENIO INE 

1,063,035 
80,000 

80,000 

276,216 

276,216 

50,000 

50,000 

295,000 

295,000 

310,165 

310,165 

1,076,240 

1,076,240 

3,150,656 

4,307,260 

4,307,260 
7,457,916 

1,063,035 
. 20,000 

20,000 

276,216 

276,216 

50,000 

50,000 

50,000 115,000 

50,000 115,000 
233,860 25,435 

233,860 25,435 
1,041,740 11,500 

1,041,740 11,500 
2,714,851 171,935 

4,307,260 

4,307,260 
7,022,111 171,9.J! 

1,063,035 
. 20,000 20,000 . 20,000 . - - 80,000 

20,000 20,000 20,000 80,000 

. - . . - - - - 276,216 

276,216 
- - - - - - - 50,000 

50,000 

- 65,000 65,000 - - - - - 295,000 

65,000 65,000 295,000 
- 25,435 25,435 - - - - - 310,165 

25,435 25,435 310,165 
- 11,500 11,500 . - - - 1,076,240 

11,500 11,500 1,076,240 
. 121,935 20,000 101,935 20,000 . . . . - 3,150,656 

. .

- - - - - - 4,307,260 

4,307,260 

-·- - -

. - -_ 
121,935 20,000 

- - -

101,935 20,000 . . . . . 7,457,916 



INSTTTUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

&.Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

¡,;;r Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
'"'""--N DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

----, .·. ce .. z··,;;-,¡¡¡ [,.,:-,,,:;.:: ,·.:,�,7,; IB?"'·.;tt.� w·1··.,:,;;;;,-,,:;, 'if"''·�s
,. ·-· < .•• '!, � 

. . •• � ' 
-

: ·-:'<.c·'f".i".· - . • ' ,;,.·,:�;�, : ,. . , -:, ;•, ""'·""' -
-

:1 
• 

.. 
� 

., 

·
.
. 

•• -.· ... ·;�
�-·�,•y'� �'·,7, .. \ :� .... � �:!+

A:f. ,1��-�. ���; -·�'. 1< ��:=:_ ,.:·,,·;.,-:��•::..,_:-�?:�A�:-.-����::�.�, ...... ¿;.;;•��: ...
.• _ _ .. , 

� :l: . - -� ,_ ·,. . -.,._ ,r,�:l'it . -;e;.'-',� ta. Pr':"..,_ ,..�l'.;:J I "''"·' 'il.::,,. .:�'c-,.t,,ft •. , .. ��· .. _ ; - ..... , ·.:;¡t,.;i ��-"���-•- ·,. · - .. , , .. ,_- .;;,.;-� ·,,; ... ,,;.· 
2000 MAlfRIAI..ES Y SUMIIISTROS 14, 16-4,327 1,113,055 1,362,914 1,386,679 1,274,381 1,572,121 3,973,437 2,514,267 202,700 113,457 121,144 120,363 262,110 14, 16-4,327 

2111 MATERIALES, UTILES, Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 874,766 53,848 176,520 106,516 83,974 156,767 50,102 163,4'!0 32,567 16,533 11,500 11,500 11,500 874,766 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 308,844 21,569 30,893 26,354 16,599 21,569 61,275 81,086 15,000 7,500 7,500 7,500 12,000 308,844 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 15,700 1,200 1,500 1,500 1,500 2,000 1,500 2,500 1,500 1,000 500 500 500 15,700 

2214 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 
5,495,400 144,151 164,793 239,154 195,297 345,810 2,774,515 1,438,378 61,132 51,240 15,570 17,333 48,028 5,495,400 INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 82,374 10,000 18,574 6,000 15,000 10,000 12,500 5,000 1,000 1,100 900 1,100 1,200 82,374 
2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 3,350 200 150 200 350 400 700 300 200 150 200 300 200 3,350 
2451 VIDRIO Y PROOUCTOS DE VIDRIO 13,377 528 300 400 12,000 149 13,377 
2461 MATERIAL EliCTRICO Y ELECTRÓNICO 123,294 2,000 3,000 48,316 6,883 16,014 25,477 14,652 1,500 1,705 1,074 800 1,874 123,294 
2471 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 7,677 1,024 600 500 400 300 2,753 600 500 300 200 200 300 7,677 
2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 43,657 1,812 2,000 3,699 7,286 S,477 7,481 6,S03 3,500 2,000 1,000 2,000 900 43,657 

2491 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 54,350 2,6S4 12,S38 S,351 12,000 3,969 5,138 4,600 3,000 1,000 1,300 1,600 1,200 54,350 

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEÚTICOS 33,215 2,000 21,758 489 2,000 1,163 1,404 1,700 1,000 300 400 400 600 33,215 

2612 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS 
6,810, .. 20 'l08,489 'l08,4B9 908,489 908,489 968,489 988,489 755,489 66,000 88,000 76,000 64,000 170,0CX) 6,810,420 DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 7,163 3,083 600 400 3SO 400 300 450 380 420 300 280 200 7,163 
2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 24,000 13,000 6,000 5,000 24,000 

2741 PRODUCTOS TEXTILES 7,000 5,000 2,000 7,000 
2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,626 700 600 400 376 200 400 300 400 2SO 400 300 300 4,626 

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 60,247 2,000 1,500 6,328 7,499 4,499 16,218 15,070 2,722 1,211 1,100 900 1,200 60,247 

2931 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 79,481 5,025 3,000 17,783 5,600 20,102 12,571 1,600 2,000 2,300 2,000 3,500 4,000 79,481 ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y 36,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 36,000 TELECOMUNICACIONES 

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 52,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 3,000 3,000 3,000 3,000 52,000 

2981 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS 24,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 t,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 24,000 EQUIPOS 
2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 3,385 300 400 200 250 362 215 600 300 300 200 150 107 3,385 
3000 SEllV1CIOS GENERALES 27,614,639 3,065,591 3,111,115 3,767,561 3,124,676 3,204,430 2,973,293 2,987,136 1,065,713 1,011,567 1,115,611 1,0I0,336 1,029,757 27,614,639 

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 968,491 103,767 103,767 103,767 103,767 103,767 103,767 103,767 48,425 48,425 48,425 48,425 48,42S 968,491 

3131 SERVICIO DE AGUA 95,932 10,278 10,278 10,278 10,278 10,278 10,278 10,278 4,797 4,797 4,797 4,797 4,797 95,932 

3141 SERVICIO TELEFONICO TRADICIONAL 413,820 44,338 44,338 44,338 44,338 44,338 44,338 44,338 20,691 20,691 20,691 20,691 20,691 413,820 

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 180,490 19,338 19,338 19,338 19,338 19,338 19,338 19,338 9,024 9,024 9,024 9,024 9,024 180,490 

3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 501,920 53,777 53,777 53,777 53,777 53,777 53,777 S3,777 25,096 25,096 25,096 25,096 25,096 501,920 INFORMACIÓN 
3181 SERVICIO POSTAL 88,659 10,214 10,214 10,214 10,214 10,214 10,214 10,214 3,433 3,433 3,433 3,433 3,433 88,659 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,631,793 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 469,316 5,631,793 

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 363,952 38,995 38,995 38,995 38,995 38,995 38,995 38,995 18,198 18,198 18,198 18,198 18,198 363,952 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 17,850 4,463 4,463 4,463 4,463 17,850 
3362 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERIA OFICIAL 38,000 15,000 15,000 8,000 38,000 
3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 581,856 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 48,488 581,856 
3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 90,803 11,350 11,3SO 11,350 11,350 11,350 11,350 3,783 3,783 3,783 3,783 3,783 3,783 90,803 
3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 472,459 59,057 59,057 59,057 59,057 59,057 59,057 19,686 19,686 19,686 19,686 19,686 19,686 472,459 

3471 FLITTS Y MANIOBRAS 232,199 232,199 232,199 

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE INMUEBLES PARA LA 472,229 170,000 16,000 33,000 19,800 61,284 30,000 31,236 5,500 11,045 53,989 16,000 24,376 472,2.2.9 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

3521 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 153,397 17,451 21,363 6,900 3,713 13,398 30,066 42,302 2,301 8,603 1,800 2,000 3,500 153,397 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

3531 INSTALACION REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 15,200 500 S,000 1,000 800 1,200 900 1,100 900 800 1,100 900 1,000 15,200 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

1 de 2 

l., 



3551 

3581 

3611 

3711 
3712 
3TI1 
3TI2 
3751 
3761 
3791 
3831 
3921 
3941 

PARTIDA 

5191 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

&..Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
fiíir Bectoraf INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTA!. 
, • � Ou4ada• DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, 896,226 AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,336,141 

¡
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES 
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

1,080,000 

PASAJES AÉREOS NACIONALES 465,000 

PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 168,000 

PASAJES TERRESTRES HACIONAUES 199,400 

PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 45,600 

VIÁTICOS EN EL PAÍS 7,282,948 

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 456,000 

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 15,000 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 900,000 

OTROS IMPUESTOS DERECHOS 1,951,274 
LAUDOS LABORALES 2,500,000 

BIENES MUEBLES, INMUEIW E INTANGIBLES 8,000 

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 8,000 
TOTAL 41,786,966 

100,000 

935 

180,000 

49,286 
19,000 
26,200 
5,514 

1,02S,564 
55,143 
2,143 

42,857 
278,753 
208,333 

8,000 

8,000 

4,256,653 

25,000 286,730 63,605 62,142 

214,040 430,225 215,046 244,693 

180,000 360,000 180,000 180,000 

49,286 49,286 49,286 49,286 
19,000 19,000 19,000 19,000 

26,200 26,200 26,200 26,200 
5,514 5,514 5,514 5,514 

1,025,564 1,025,564 1,025,564 1,025,564 
55,143 55,143 55,143 55,143 
2,143 2,143 2,143 2,143 

102,857 102,857 102,857 102,857 
278,753 278,753 278,753 278,753 
208,333 208,333 208,333 208,333 

. 

4,481,029 5,154,247 4,399,057 4,777,250 

2 de 2 

34,085 102,603 44,431 1 41,3261 44,000 1 47,3031 45,000 1 896,226 

4,331 215,822 2,981 J 5,659 J 6601 l 1,749 j 1,336,141

1 1 1 1 1 1,080,000 

49,286 49,286 24,000 24,000 24,000 24,000 24,000 465,000 
19,000 19,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 168,000 
26,200 26,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 199,400 
5,514 5,514 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 45,600 

1,025,564 1,025,564 20,800 20,800 20,800 20,800 20,800 7,282,948 

55,143 55,143 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 456,000 

2,143 2,143 15,000 
102,857 102,857 60,000 60,000 60,000 60,000 900,000 
278,753 278,753 1,951,274 
208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 2,500,000 

. . . 1,000 

8,000 
6,946,730 5,502,103 1,268,41M 1,265,024 1,243,125 l,Z00,691 1,291,867 41,716,966 

--

< 



�Instituto 
'IIJ" Electoral 
,.hftid,.dófto..dMJRI 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN CÍIIICA 

........... .._ ..... )������?���
"1/
J;�ij\� .. � . 1:�t:, ...... ��'!r��-:..� � _;.-::�:t�;4�·:!�---·� .. .: ,,..:-.:,.�t-l?t��E3[tr•��-r'.'.'::-::4*11=�·;.�="·11��-..:�-'�;•,.., ·..it :,./.a� 'f l-�-�t •.;,n,z::• :>1 ,: ·•:.,_ J/i:�• ·.- '• ;":• · 

1 

2 

3 

• 

5 

6 

7 

PROYECTO CAPACITACIÓN ELECTORAL EH EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018 lCAP) 

PROYECTO PLATAFORMA EDUCAR PARA LA DEMOCRACIA !PLATAFORMA) 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA EN PAPIROLAS (PAPIROLAS) 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA EN LA fil jFIL) 

FORMACIÓN DE FUTUROS CIUDADANOS 

CULTURA POLÍTICA DEMOCRÁTICA 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA CON CICLOS DE CINE lCINE) 

TaTAL 

NOTA: 

EL PROCESO HUMERO 1 CORRESPONDE A PROCESO ELECTORAL 

Y LOS DEMAS PROCESOS CORRESPONDEN A GASTO CORRIENTE 

1,748,000 

10S,500 

374,988 

971,206 

20,000 

153,000 

381,000 

J,75J,694 

1,748,000 

2,005,694 
3,753,694 

1,188,000 560,000 

5,500 

270,000 

300,000 

20,000 

75,000 

15,000 

1,463,500 970,000 

1,748,000 

100,000 105,500 

104,988 JH,988 

456,500 151,000 63,706 971,206 

20,000 

75,000 3,000 153,000 

180,000 10,000 64,000 108,000 4,000 381,000 

180,000 75,000 104,9118 569,500 64,000 259,000 67,706 ],75J,694 

< 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PÁRTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
-Ó..lnstituto 
iie"'Electoral ,.,� .... ('_, ... .,,., 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN CÍVICA 

----
' -:i!�

...._
:._;;,i�--··-'-•- s:c,,lll:;.;.¡¡i.� -;.,;;,.¡,.;._;".;-i. --,;

;;.
·:� �.,._ .,. .Jloa>tí·��,;:.,,:faP:_! �:';{. .. ;ii"'�''

J
a:·r• ' - .,  •. . ""!t ·  t,, lf '""� � . ,, : �--.;.. .., :...-:. \\i� ,;:,,.� ---

2151 MATERIAL IMPRESO E IHFORMACI H DIGITAL 
PROYECTO CAPACITACIÓN ELECTORAL EN EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018 (CAP) 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA EN PAPIROLAS 

(PAPIROLAS) 
FORMACION CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA EN LA FIL (FIL) 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE EHSERANZA 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA CON CICLOS DE CINE 

(CINE) 
3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 

PROYECTO CAPACITAClóN ELECTORAL EN EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018 (CAP) 
1171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 

PROYECTO PLATAFORMA EDUCAR PARA LA DEMOCRACIA (PLATAFORMA) 

3252 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESSTRES, AtREOS, MARfTIMOS, LACUSTRES Y 
FLUVIALES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
CULTURA POUTICA DEMOCRÁTICA 

3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 
PROYECTO PLATAFORMA EDUCAR PARA LA DEMOCRACIA (PLATAFORMA) 

3163 
SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN 
PROYECTO CAPACITACIÓN ELECTORAL EH EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018 (CAP) 
FORMACION DE FUTUROS CIUDADANOS 
CULTURA POLITICA DEMOCRATICA 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA CON CICLOS DE CINE 
(CINE) 

l8l1 CONGRESOS Y CONVENCIONES 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA EN PAPIROLAS 

(PAPIROLAS) 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRATICA EN LA FIL (FIL) 
FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA CON CICLOS DE CINE 

(CINE) 
5211 EQ.UIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DEMOCRÁTICA CON CICLOS DE CINE 
(CINE) 

TOTAL 

1,111,-488 150,000 

850,000 350,000 

4,988 

456,500 
10,000 

10,000 

8,000 8,000 
8,000 8,000 

5,500 5,500 
5,500 5,500 

l,000 

3,000 
100,000 

100,000 

1,075,000 830,000 

890,000 830,000 
20,000 

150,0DO 

15,000 

1,060,706 270,000 

370,000 270,000 

514,706 

176,0DO 

180,000 . 
180,000 

l,753,'94 1,463,500 

500,000 4,988 456,500 . 

500,000 

4,988 

456,500 
7,500 . 2,500 

7,500 2,500 

. . . 

. . 

. . 3,000 

3,000 
. . . 100,000 

100,000 

162,500 75,000 . 7,500 

60,000 

20,000 
75,000 75,000 

7,SOO 7,500 

100,000 100,000 64,000 259,000 

100,000 

300,000 151,0DO 

64,000 108,000 

180,000 . 

180,000 

970,000 180,000 75,000 104,918 . 569,500 #¡REP'I l¡REl'I 

'"°:;;;;¡t. -;.-_)iíü?: il ... :::. 
. 1,111,488 

850,0DO 

4,988 

456,500 
10,000 

10,000 

8,000 

8,000 
5,500 

5,500 

3,000 

3,000 
100,000 

100,000 

1,075,000 

890,0DO 
20,000 

150,0DO 

15,000 

67,706 1,060,706 

370,000 

63,706 514,706 

4,000 176,000 

180,000 

180,000 

l¡REl'I l¡REFI #¡REFI 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�=: 
AHTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 
DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA , .. ��o.w.w, 

• 

1 

2 

J 

4 

5 

6 

1111!-« 

CATÁLOGO DE PROPUESTAS AL ALCANCE DE LA CIUDADANÍA (CAPROau, 

ES HORA DE ESCUCHAR. •. (ESHOESC) 

REGLAMENTO TIPO DE PARTICIPACIÓN SOCIAL (REPARCIU) 

PROMOCIÓN DEL VOTO 2018 (PROV018) 

CAPACITACIÓN A LOS MUNIOPOS EH MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 
MUNICIPALES (CAMUMPSMJ 

ALFABETIZACIÓN POLÍTICA DIGITAL (ALfAPODI) 

TOTAL 

NOTA: 
EL PROCESO NUMERO 4 CORRESPONDE A PROCESO ELECTORAL 
Y LOS DEMAS PROCESOS CORRESPONDEN A GASTO CORRIENTE 

- ,_ . ....,,..., •. ,.{,,'(o• 

90,000 

118,000 

643,000 

171,6]2 

346,800 

1,369,432 

643,000 
726,432 

1,369,432 

30,000 

94,800 

124.800 

-��-;,, ... -·

30,000 30,000 

53,000 

643,000 

90,000 118,000 

763,000 201,000 

M 
- �,;. . ��-lti ,,. 

- . -\�.,,.,11".,_..,,.r'.<· �IJ!ttla".; ,-;• _;�,. .. -:- ·.-.... :;ia-.�.;.. ,_-· .. !' .. -..-,-.",1.,1 · :. ... �� -ft'':.,,.... .  ,• , .> ló':: :·.4-� --� ·.

65,000 

35,000 68,316 68,316 

44,000 

109,000 35,000 68,316 68,316 

. -�. ,-
.. -... -, .. .,.. =�J_- .; � .. "�-.� 

;¡ ..... 

�-���-:.�. 

90,000 

118,000 

643,000 

171,632 

346,800 

1,369,432 

� 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

fi{ El«tDral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
, • ._..,._..,_ DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

- . '!iE·---�-•:.ó.- c-T
111

� : : �"'ii
1 
:¡-.;,;;,...._,jtJ,, .-.-.,�,:� '�".,...-'= ' �-"! ,;,q.7d',,·•.?'j r-�t>1Jlij:¡:,:�· -� ,,.� ;¡-:'..:&:;J ., ' •  , :· 11'.. • ' l�.,y 

,• • � 
.._. -. . ·.ar: ;, ' ' � "', � , ·., ivJ t:-·:

w. ..-· 

3363 

3391 

3611 

)6)1 

)661 

311)1 

SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA 
50 OOO • 433 OOO 33 OOO . . • 35 000 • • • 

OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
1, • • , 

ES HORA DE ESCUCHAR. .. (ESHOESC) 33,000 33,000 
PROMOCIÓN DEL VOTO 2018 (PROV018) 433,000 4)3,000 
CAPACITACIÓN A LOS MUNICIPOS EN MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 
MUNICIPALES (CAMUMPSM) 35,000 35,000 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TtCNICOS INTEGRALES 40,000 . 40,000 
PROMOCIÓN DEL VOTO 2018 (PROV018) 40,000 40,000 

DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
136,6)2 61,316 68,)16 . 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
CAPACITACION A LOS MUNICIPOS EN MECANISMOS DE PARTICIPACION SOCIAL 
MUNICIPALES (CAMUMPSM) 136,632 68,316 68,316 
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD 

120,000 120,000 . . 
EXCEPTO INTERNET 
PROMOCION DEL VOTO 2018 (PROV018) 120,000 120,000 
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE 

425,000 120,000 170,000 50,000 85,000 
INTERNET 

CATALOGO DE PROPUESTAS AL ALCANCE DE LA CIUDADANIA {CAPROCIU) 90,000 30,000 30,000 30,000 
ES HORA DE ESCUCHAR. .. (ESHOESC) 85,000 20,000 65,000 
PROMOCIÓN DEL VOTO 2018 (PROV018) 50,000 50,000 
ALFABETIZACIÓN POLITICA DIGITAL (ALFAPODI) 200,000 90,000 90,000 20,000 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 146,800 4,800 1111,000 24,000 . . 
ALFABETIZACION POLITICA DIGITAL (ALFAPODI) 146,800 4,800 118,000 24,000 

TOTAL 1,369,432 124,100 763,000 201,000 109,000 . 35,000 68,)16 68,]16 . 

·'l;iiit t· :· .... t ' _·..., ),� -'; ..,:1 !.a."' ;i.:,._:;;, /ÍÍIC: :� 

. 

. 

;�::�t:!

501,000 

)),000 

433,000 

35,000 

40,000 
40,000 

136,632 

136,6)2 

120,000 

120,000 

425,000 

90,000 

85,000 

50,000 

200,000 

146,100 
146,800 

1,369,432 



IHSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADAHA DEL ESTADO DE JALISCO 

-D,institvto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

� Electoral PROCESOS O PROYECTOS 
,.,_,_ DIRECCIÓN JUR/DICA 

�--· 1 '.M.\;_�i��•--·-1 ,�s � .. -� ... :-r·� _ _.·i�-� .... �,�;,. :a._� ��r.T·./·:�.�-·-��, .. ;,¡� "-.. .-

1 SEGUIMIENTO Y ASESORÍA JURIDICA (SAJ) 

2 
PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES ADMINISTRATIVOS Y JURJSDICCIOHALES 162,000 18,000 18,000 
(PSAJ) 

) SESIONES DEL COHSEJO GENERAL (SCG) 

4 
COORDINACIÓN JURfDICA DE LOS COHSEJOS DISTRJTALES Y COHSEJOS 
MUNICIPALES (CJCDCM) 

5 OFICIALÍA ELECTORAL (OE) 

TOTAL 161,000 11,000 11,000 

�·: :., .. _'.;.,�-- .,- ... -�\\��' 
· i-,--r.=. .---. r¼J-.-:-· 1-: .. -�· -"'·-�......_:--,jJ; ;,, .. -. : ... -:.�.,.--

18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 

11,000 11,000 18,000 11,000 11,000 

. � . . .,.; '1'�-�,."11::;, "W',:-it-J!';�--:.: -�1.,¡.:, :q--_,.Á(;'4"'.-,-""�)iil�';!_�--..:.-�-:c,;:..:J""��J..., .-.--�-- ;:..:. ·  ¡._�. �-!,;·_· ·  • : , ,  .: _. 

18,000 18,000 162,000 

11,000 11,000 162,000 

" 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

b,fnstftuto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
ié' Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
,,,,__ DIRECCIÓN JURÍDICA 

PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES ADMINISTRATIVOS Y JURISDICCIONALES (PSAJ) 

TOTAL 

162,000 18,000 18,000 18,000 

162,000 18,000 18,000 11,000 

18,000 18,000 

18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 162,000 

11,000 11,000 11,000 18,000 11,000 11,000 162,000 

... 



INSTITUTO ELECTORAL YDE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
&Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
(,if ElectDral PROCESOS O PROYECTOS 
•••-- DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL 

1 ESTADISTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 

2 PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 

3 DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 

TOTAL 

782,430 

15,899,010 

146,830,508 

163,511,941 

358,730 

1,918,750 1,017,500 1,017,500 1,067,500 

145,144,174 580 81,700 580 

147,062,924 1,011,0IO 1,099,200 1,426,110 

423,700 782,430 

2,640,260 5,090,000 2,130,000 1,017,500 15,899,010 

580 ,, 111,214 248,780 60,580 60,580 "I0,580 "I0,580 40,580 146,830,508 

l,064,!MO 6,201.214 2,J71,7IO 1,071,0IO 60,SIO 40,SIO 40,580 40,5IO 163,511,941 

.. 



INSTITUTO EIECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

iiif Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
r•hnldoad6lricw..a DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL 

r •r-"f'f;,,,'.IJ''�-1.i,).,",.,.'l�x._"i_b,•,-.e,•.''-<1'1-1;,•, ",',-·').'.._"'-�¡L��: ( -•,� tl' �.,;.: • ' 3,.' �� ,--11: • � .itfr:'f-. 
-�..,,.-,,,,..,._--..,.=-,..,-, .. -.,-

-.,.,.,._�,.--�-� e,-,-r·,��'"'�l'�"�_,,@1i!.�������-��n,�·�-��r.�-�-..,,,_-?'?111� 
' �11 � • '{. -,,. <t..._�,'-9ó ..,. .... ..,, > . , n , :i.-t, ��- \ l.;.;f,� j>.ó V � ' � ' .,- - ..- �.¡ ..... l'."'_c.:,....¡;,� --A�� -�-"{ ."!- � -..:r.::.!!Sit�-·-1•,·.i·_� _,. ... , .. :,.,-;;.�L ... _-;....rn,;(, ;,.�.Í ... _..-:·-::-� ;e>_ �-� �l.¡,,t.<-� ..... ..,._�... ;.1-,;.; • •.t'.1.• � -:.. • ��111.: ¡ .. P;--� .. :w ��:, .t.1 .. fil: .. .-.1 ..... �,..,_.. 

2111 MATERIALES, ÚTILES YEQUIPOS MENORES DE OFICINA 112,136,886 111,721,186 • 408,700 • • 112,136,886 
ESTADÍSTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 408,700 408,700 408,700 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 111,728,186 111,n8, 186 111,728,186 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAs DE LA2141 INFORMACIÓN y COMUNICACIONES 535,622 40,560 • 40,560 297,022 • 157,480 • • 535,622 

ESTADÍSTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 297,022 297,022 297,022 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 238,600 40,560 40,560 157,480 238,600 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 81,120 40,560 40,560 • • • 81,120 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 81,120 40,560 40,560 81,120 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 10,000 • • 10,000 • - 10,000 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 10,000 10,000 10,000 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 61,250 61,250 • • - 61,250 

PROCESO ELECTORAL 2018 {PROELEC) 61,250 61,250 61,250 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 70,720 • • 70,720 - - 70,720 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL {DOCMAEL) 70,720 70,720 70,720 

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELtCTRICA 438,000 36,000 36,000 36,000 36,000 86,000 16,000 86,000 36,000 - • 08,000 
PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 438,000 36,000 36,000 36,000 36,000 86,000 86,000 86,000 36,000 438,000 

3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 1,701,000 72,000 72,000 72,000 72,000 447,000 447,000 447,000 72,000 • 1,701,000 

PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 1,701,000 n,ooo 72,000 72,000 n,ooo 447,000 447,000 447,000 72,000 1,701,000 

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 268,000 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 • - 261,000 
PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 268,000 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 268,000 

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 10,260 10,260 - • 10,260 

PROCESO ELECTORAL 2018 {PROELEC} 10,260 10,260 10,260 

3171 ::i��I� 
ACCESO DE INTERHET, REDES y PROCESAMIENTO DE 850,500 36,000 36,000 36,000 36,000 223,500 223,500 223,500 36,000 150,500 

PROCESO ELECTORAL 2018 {PROELEC) 850,500 36,000 36,000 36,000 36,000 223,500 223,500 223,500 36,000 850,500 
3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 9,560,000 1,610,000 140,000 840,000 140,000 1,840,000 1,340,000 1,340,000 840,000 - 9,560,000 

PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 9,560,000 1,680,000 840,000 840,000 840,000 1,840,000 1,340,000 1,340,000 840,000 9,560,000 

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, 2 OOO OOO • z OOO OOO _ • 2 000 000 EDUCACIONAL Y RECREATIVO ' ' ' ' ' ' 

PROCESO ELECTORAL 2018 {PROELEC) 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

3252 ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS 50 000 _ 50 000 • • _ 50 000 LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ' ' ' 

PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 50,000 50,000 50,000 
3261 ARRENDAMIENTOS ESEPCIALES 60,000 • • • 20,000 20,000 20,000 - 60,000 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 60,000 20,000 20,000 20,000 60,000 
3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 38,875 32,495 580 580 510 580 510 580 510 580 580 510 510 38,875 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL {DOCMAEL) 38,875 32,495 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 38,875 

3362 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERÍA OFICIAL 32,699,372 32,684,372 - 15,000 - • - 32,699,372 
ESTADÍSTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 15,000 15,000 15,000 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 32,684,372 32,684,372 32,684,372 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 200,000 - - 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (DOCMAEL) 200,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 960,000 - 960,000 • - 960,000 
PROCESO ELECTORAL 2018 (PROELEC) 960,000 960,000 960,000 

5151 EQUPO DE CÓMPUTO YDE TECNOLOGÍA DE LAINFOMACION 159,095 105,000 54,095 • - - • 159,095 

ESTADÍSTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 54,095 54,095 54,095 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL {DOCMAEL) 105,000 105,000 105,000 

5694 MAQUINARIA YEQUIPO DIVERSO 1,100,634 • - 1,100,634 • 1,100,634 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL {DOCMAEL) 1,100,634 1,100,634 1,100,634 

1 de 2 

" 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
-ft,,,1nstituto 
�Bectoral 
,•�o.e..-

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL 

ESTADÍSTICA ELECTORAL 2018 (ESELEC) 
DOCUMENTACIÓN Y MATERIAL ELECTORAL (OOCMAEL) 

TOTAL 

7,613 
513,000 1 513,000 

163,511,948 1 147,062,924 1,018,080 1,099,200 

2 de2 

7,613 7,613 
513,000 

1,426,810 3,064,540 6,201,214 2,378,780 1,078,080 60,580 40,580 40,580 40,580 1 163,511,948 

.. 



n1nstiMo 
WBectoral 
1 N P•tkipad6'1 � 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 

UNIDAD DE FISCALIZACIÓN 

1 ACTIVIDADES CONVENIO INE (ACINE) 

TOTAL 

1,716,160.80 281,594.40 154,094.40 

1,716,160.10 281,59-4,40 154,09-4,40 

281,594.40 281,594.40 281,594.40 281,594.40 154,094.40 1,716,160.80 

281,59<1.40 281,594.40 281,59-4.40 281,594.40 154,094.40 1,716,160.10 

•



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ftlnstituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
fi{ Bectinl INTEGRACION POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
, ......... ...,_ UNIDAD DE FISCALIZACIÓN 

·; ::;¡..· .. ,. ,¡.. " 
2612 

3331 

3751 

3921 

�:-�#·:!�>{�:-�:�¡-.:�-:-:·:·._:._· r��t • · :.-'!....:.:: ·-.-� .·�-:�
�

�, -�\�"-./ ; .• :;.��- ¡_�...: 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AOtTIVOS PARA VEHÍCULOS 
DESTINADOS A SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN 
ACTIVIDADES CONVENIO INE (ACINE) 
SERVICIO DE CONSULTORIA ADMNISTRATIVA E INFORMÁTICA 
ACTIVIDADES CONVENIO INE (ACINE) 
VIÁTICOS EN EL PAIS 
ACTIVIDADES CONVENIO INE (ACINE) 
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 
ACTIVIDADES CONVENIO INE (ACINE) 

Total 

,.,_ :�·'.: 
267,540 

267,540 

1,078,661 

1,078,661 

289,910 

289,980 

79,910 

79,980 

1,716,161 

,:.1'& ,i .... .· ·, ··:-...-�' � !t ' .. ,,, ' �--·
53,508 o 53,508 53,508 

53,508 o 53,508 53,508 

154,094 154,094 154,094 154,094 

154,094 154,094 154,094 154,094 

57,996 o 57,996 57,996 

57,996 o 57,996 57,996 

15,996 o 15,996 15,996 

15,996 o 15,996 15,996 

281,594 154,094 281,594 211,594 

-·· .... 
•-·: ,-..i::·' .•. : . -:# i:'· -·.:····-. _;,..:-. ·-.• .. ., .. . · -�-· 

53,508 53,508 o o o o o o 267,540 

53,508 53,508 o o o o o o 267,540 

154,094 154,094 154,094 o o o o o 1,078,661 

154,094 154,094 154,094 o o o o o 1,078,661 

57,996 57,996 o o o o o o 289,910 

57,996 57,996 o o o o o o 289,980 

15,996 15,996 o o o o o o 79,980 

15,996 15,996 o o o o o o 79,980 

281,594 211,594 154,094 o o o o o 1,716,161 

' 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE J.t.LISCO 
6, Instituto 
fif Electoral 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
PROCESOS O PROYECTOS 

,.,.......� UNIDAD DE PRERROGATIVAS 

REGISTRO DE C.t.NDIDATURAS A PUESTOS DE ELECCIÓN POPULAR 
(REGISTRO DE C.t.NDIDATOS) 

--

2 ¡MONITOREO DE CAMPAÑAS PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2017-
2018. (MOHITOREO) 

REVISIÓN DEL APOYO CIUDADANO PRESEKTADO POR LOS ASPIRANTES A 
C.t.NDIDATURAS INDEPENDIENTES (C.t.HDIOATURAS INDEPENDIENTES) 

DEBATES ENTRE C.t.HOIDATOS 

TOTAL 

1 5,249,973 1 

1 1 

1 1,52�.700 1 

1 6,774,6731 

1 

1 

. 
1 

-1

5,249,973 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5,249,973 

1,524,700 1,524,700 

6,774,673 . . . . 6,774,67l 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
ti{ Bectoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL
, .. __ UNIDAD DE PRERROGATIVAS 

2941 

3231 

3363 

3391 

3631 

3691 

5121 

5211 

MONITOREO DE CAMPAÑAS PARA EL PROCESO ELECTORAL
LOCAL 2017-2018. (MONITOREO) 

(
EFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE

CÓMPUTO Y TELECOMUNICACIONES 
MONITOREO DE CAMPAÑAS PARA EL PROCESO ELECTORAL
LOCAL 2017-2018. (MONITOREO) 
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

(ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 

¡SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 

¡SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNOLOGICOS INTEGRALES 
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 
SERVICIOS DE CREATIVIDAD PREPRODUCCIÓN Y 

I PRODUCCIÓN DE PU8LICIDAD, EXCEPTO INTERNET 
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 

IOTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
MONITOREO DE CAMPAÑAS PARA EL PROCESO ELECTORAL 
LOCAL 2017-2018. (MONITOREO) 

!MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERlA
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 

IEQ.UIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 
DEBATES ENTRE CANDIDATOS 

TOTAL 

1 4,oool 

1 10,0001 

1 10,0001 

48,000 

48,000 

9,000 

9,000 

21,600 

21,600 

1,286,100 

1,286,100 
5,235,973 

5,235,973 

40,000 
40,000 

120,000 
120,000 

6,774,673 

-1 4,oool -1

-1 10,0001 -1

-1 10,0001 -1

- 48,000 . 

- 48,000 . 

- 9,000 -

. 9,000 . 

21,600 -

- 21,600 -

, 
- 1,286,100 . 

- 1,286,100 -
- 5,235,973 -

. 5,235,973 -

- 40,000 -
. 40,000 . 

. 120,000 .

120,000 -
- 6,774,673 -

-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 4,000 

-1 -1 -1 -1 -1 -1 ·1 -1 ·I 10,000 

-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 ·I 10,000 

- - - - - - . - . 48,000 

- - - . - - - - 48,000 

. - - - - . - 9,000 

- - - - . - . - . 9,000 

- - - - - - . - . 21,600 

- . . . . . . . 21,600 

- - - - - . . - 1,286,100 

- - . . - . - - . 1,286,100 
- - - - . - - - 5,235,973 

. . - . - - . - . 5,235,973 

- - - - - - - - - 40,000 
. - - - . . . - - 40,000 
- - - - - - - . - 120,000 
- - - - - - - . - 120,000 
- - - - - - - - - 6,774,673 

,1, 



-b.lnstituto 
"' Elector.ti 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACfON CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

ydef".nif'-,.<DI� 
PROCESOS O PROYECTOS 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORIMCION PÚBLICA 

_, '·" ',li.��-.. i��,�--·"- -�--�-. �:-·� ... -

1 ASI-ARCO 

2 SEGUIMIENTO Y APOYO AL COMITÉ DE TRANSPARENCIA (CT) 

l TRANSPARENCIA 

4 CAPACITACIÓN 

TOTAL 

_11{;-:,.� / -�-: ·- �.;;.�f :j,�'""'_,c,� · "".""'\t-��-K ... ·_:·. ·: ·j�-;�1�-,t .,.._, :;111#. ;:_�:-� _ ,,-�!{(J.¡·,,i'¡i.:,,--.�*�,•·;i_�; .. :·:�1-,-,-;.11 'tia�/ i 

39,000 39,000 39,000 

76,000 76.000 76,000 

115,000 115,000 115,000 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
't)lnstituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
,•� INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

ASI-ARCO 
TRANSPARENCIA 

5641 'SISTEMAS DE AIRE ACOHOICIOHAOO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN 

IASI-ARCO 

TarAL 

24,000 24,000 

76,000 76,000 

15,000 15,000 

15,000 15,000 

115,000 119,000 

24,000. 

76,000 

15,000 

15,000 

. . . . . . . . . . 115, 

l.



�� 
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
PROCESOS O PROYECTOS 

y4e l"lniof'l(ion0.W-
UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO Y NO DISCRIMINACIÓN 

1 OBSERVATORIO DE LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE LAS MUJERES EH EL ESTADO DE JALISCO (OPPMJ) 

2 NORMA MEXICANA NMX-R-025-SCFl-2015 EN IGUALDAD LABORAL Y NO DISCRIMINACIÓN (NMX025) 

3 PROMOCIÓN DE LA CULTURA A LA INCLUSIÓN Y HO DISCRIMINACIÓN (CHO) 

4 PARIDAD DE GÉNERO ( PG ) 

TOTAL 

• 

97,952 50,000 46,452 

580,000 550,000 

16,000 

50,000 

743,952 600,000 -46,452 

a 

1,500 97,952 

30,000 580,000 

1,500 1,500 10,000 1,500 1,500 16,000 

15,500 8,000 8,000 18,500 50,000 

3,000 0,500 9,500 1,000 21,500 1,500 1,500 743,952 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

f,i{ E1ecton1 INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
'""""-""""- UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO Y NO DISCRIMINACIÓN 

-"�"'�-, �-W:\,_11 � � � � flllt"�' ·--"5·� ·-,¡,,�<üfc",t,:,l �� ,,
,-,
- ._., 'ai!A' .1) . m:-=--·� , 

. ... * "\� - . . : .. � . � . ···�·· . .. -· 
(_· l

. 
' 

·"'" .. � . . . ·- . . >· ·�� � -�- - .. ;,,._ .. "½ :'" �. . .-__ � 
� .. ····'{'-� -

� 
�t ··¡f' . . .. ,�. ¡,i-4';: :'"�"'!imlD.:;. �� ;,�i< -- ,' J

3331 SERVICIO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E INFO :ncA 30,000 • • • • • • 30,000 • • • • • 30,000 
NORMA MEXICANA NMX-R-025-SCFl-2015 EN IGUALDAD LABORAL Y NO 

30,000 30,000 30,000 DISCRIMINACIÓN (NMX025) 
3351 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTIFICA Y DESARROLLO 31,000 . . . . 1,000 8,000 1,000 14,000 38,000 

PARIDAD DE GÉNERO ( PG ) 38,000 8,000 8,000 8,000 14,000 38,000 

3363 
SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA 

95,952 !10,000 26,452 3,000 7,500 1,!IOO 4,500 1,500 1,!IOO 95,952 
OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

. . 
OBSERVATORIO DE LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE LAS MUJERES EN EL 

77,952 50,000 26,452 1,500 77,952 ESTADO DE JALISCO {OPPMJ) 

PROMOCIÓN DE LA CULTURA A LA INCLUSIÓN Y NO DISCRIMINACIÓN (CND) 6,000. 1,500 1,500 1,500 1,500 6,000 

PARIDAD DE GÉNERO ( PG ) 12,000 7,500 4,500 12,000 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TtCNICOS 20,000 20,000 . - . - . . . 20,000 

OBSERVATORIO DE LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE LAS MUJERES EN EL 20,000 20,000 20,000 ESTADO DE JALISCO {OPPMJJ 
3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000 - - - - . 10,000 - - 10,000 

PROMOCIÓN DE LA CULTURA A LA INCLUSIÓN Y NO DISCRIMINACIÓN (CND) 10,000 10,000 10,000 

5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 550,000 550,000 - - - - . !150,000 
NORMA MEXICANA NMX-R-025-SCFl-2015 EN IGUALDAD LABORAL Y NO 550,000 550,000 550,000 DISCRIMINACIÓN (NMX025) 

TOTAL 743,9!12 600,000 46,4!12 3,000 . 4!1,500 9,500 1,000 28,!IOO 1,!100 1,!IOO 743,9!12 

� 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN OUDADAHA DEL ESTADO DE JALISCO 

"ft,lnstituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
..,.- Bectoral PROCESOS O PROYECTOS 
, .. ,___ UNIDAD DE INFORMÁTICA 

- . ,., ;:;.iJJw.::-- �-tl!. • -�� • •r i,:, • 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN {MANTENIMIENTO) 

PROCESO DE DESARROLLO DE APLICACIONES {DAAP) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN {EQUIPAMIENTO TI) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO Y SOPORTE TtCNICO A CONSEJOS 
DtSTRITALES (EQUIPAMIENTO CD) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO Y SOPORTE TtCNICO A CONSEJOS 
MUNICIPALES {EQUIPAMIENTO CM) 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES 
{PREP) 

PROYECTO DE SISTEMA INFORMÁTICO PARA LAS SESIONES DE CÓMPUTO 
(SISCO) 

TOTAL 

NOTA: 

LOS PROCESOS HUMERO 1,2 Y 3 CORRESPONDEN GASTO CORRIENTE 

Y LOS OEMAS PROCESOS CORRESPONDEN A PROCESO ELECTORAL 

4,389,000 

770,000 

12,9S7,000 

1,480,000 

19,596,000 

4,389,000 

15,207,000 

19,596,000 

2,883,000 

40,000 

11,000,000 

1l,923,000 

-�

217,500 

40,000 

200,000 

1,480,000 

1,937,500 

:-.'�:; . . �. ·. , �· --��:-_j¡<i� .--� :,Jl'li, < • ·. �- �:;:*,�'- ''"·'�'.·'' l�i+-·. ,.,..,. -��-,i)-::illa,::>.'lil&�-:. ·.,.- .· · r:.:Jiil.:e:., · .�'.-· :,,,,;íll .. •é .--,:._"'v: .. -..-� -.�.· . ... , - .... 

260,500 98,000 98,000 123,000 101,000 228,000 88,000 116,000 88,000 88,000 4,389,000 

40,000 170,000 130,000 130,000 130,000 90,000 770,000 

500,000 447,000 155,000 655,000 12,9S7,000 

1,480,000 

100,500 261,000 675,000 401,000 816,000 311,000 81,000 116,000 11,000 81,000 19,596,000 

� 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

'f,if Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
,.,�� UNIDAD DE INFORMÁTICA 

&lllli - , ... · , .... �_ ....... . . �· .. ,,,�,.:.:,--
2141 

MATERIAi.ES, UTILES Y EQ!JIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
287 OOO 

COMUNICACIONES 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
65,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO A CONSEJOS DISTRITALES 
40,000 (EQUIPAMIENTO CD) 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 182,000 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 110,000 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 110,000 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 50,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
50,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

2941 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

1,749,000 
TELECOMUNICACIONES 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
1,749,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 180,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
180,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 1,656,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
926,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO A CONSEJOS DISTRITALES 
280,000 (EQUIPAMIENTO CD) 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREPI 450,000 

3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 478,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
13,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO A CONSEJOS DISTRITALES 
450,000 (EQUIPAMIENTO CD) 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 15,000 

3271 PATENTES, REGALIAS Y OTROS 4,000,000 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 4,000,000 

3331 SERVICIO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA 1,000,000 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 1,000,000 

3531 
INSTALACION REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

271,000 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
78,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 200,000 

3571 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN 250,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
250,000 INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

5151 EQUPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFOMACIÓN 8,944,000 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
464,000 

INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 
PROYECTO DE PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) 7,000,000 

PROYECTO DE SISTEMA INFORMÁTICO PARA LAS SESIONES DE CÓMPUTO (SISCO) 1,480,000 

- . .. !::·• 
.. 

..... i � ;,f?.' 
1 -�· 

65,000 . 40,000 

65,000 

40,000 

. . 

50,000 . . 

50,000 

1,622,000 104,500 22,500 

1,622,000 104,500 22,500 

15,000 15,000 15,000 15,000 

15,000 15,000 15.000 15,000 

113,000 113,000 113,000 123,000 

73,000 73,000 73,000 83,000 

40,000 40,000 40,000 40,000 

10,000 . . 90,000 

10,000 

90,000 

4,000,000 

4,000,000 

500,000 

500,000 

. 225,000 

25,000 

200,000 
250,000 . 

250,000 

7,314,000 1,480,000 150,000 . 

314,000 150,000 

7,000,000 
1,480,000 

1 de 2 

;,. ;.tlll?-J,í .,r-: 

182,000 

182,000 
110,000 . 

110,000 
. 

15,000 15,000 

15,000 15,000 

273,000 273,000 

83,000 83,000 

40,000 40,000 

150,000 150,000 

95,000 95,000 

90,000 90,000 

5,000 5,000 

25,000 

25,000 

. . 

;:;\llúi_ . .,, ,. � l -� • ,, ·L,;i,':�, '!-· .,¡ 

. . 

15,000 15,000 15,000 

15,000 15,000 15,000 

273,000 83,000 73,000 

83,000 83,000 73,000 

40,000 

150,000 

91,000 90,000 . 

3,000 

90,000 90,000 

5,000 

. 

500,000 

500,000 

. 

. . 

... 
_: ·:..r�·_....._ __ . �

:.,."f_'.: -� �á' . .:.� 
. 287,000 

65,000 

40,000 

182,000 

110,000 

110,000 
. 50,000 

50,000 

1,749,000 

1,749,000 

15,000 15,000 15,000 180,000 

15,000 15,000 15,000 180,000 

73,000 73,000 73,000 1,656,000 

73,000 73,000 73,000 926,000 

280,000 

450,000 

. 478,000 

13,000 

450,000 

15,000 

. 4,000,000 

4,000,000 

1,000,000 

1,000,000 

28,000 278,000 

28,000 78,000 

200,000 
250,000 

250,000 

8,944,000 

464,000 

7,000,000 

1,480,000 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JAllSCO 
�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
f,jf Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
yde,.ticip,a,d611Gud� UNIDAD DE INFORMÁTICA 

PROCESO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN (MANTENIMIENTO) 

TOTAL 

614,000 484,000 

19,596,oool u,923,000 1,937,500 

130,000 614,000 

800,500 268,000 675,000 408,000 886,000 318,000 88,000 116,000 81,000 88,0001 19,596,000 

2 de 2 



�Instituto 
�Elector.al 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 
,.,,�� 

SECRETARÍA TÉCNICA 

1 
PREPARACIÓN, DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE SESIONES DE LAS COMISIONES Y COMITÉS TÉCNICOS 
DEL INSTTTUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA (PREDESEC). 

2 
ESTANDARIZACIÓN, GESTIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA AGENDA DE LAS COMISIONES Y COMITÉS 
TÉCNICOS DEL IEPC JALISCO (EGIAC). 

TOTAL 

( 



�Instituto 
� Electoral 
,.,.tióp.,ci6tiCllodldM.I 

1NSt1rufo ELECTORAL y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALIS�O 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 
CONTRALORÍA GENERAL 

�:-��,1.',�_:r;� :··�- • ·:-_.�;:::;. " .. :7:..;'-1)ti·,;;;:r-1·'!>';;7·�:.·.:;;c·��1F;� .... ��•··1·i�i-,w.-r�,-!,hJiMi:.\i·F�.,)y,;1··-�.,.;r;�'t���.r1;'�'-'ai:,,:-11+ >• ".� __ ,l!-�·f•:�� t,..:·::.JJé'.',.;...aa•·;,�:�

1 DECLARACIONES PATRIMONIALES, DE CONFLICTO DE INTERES Y FISCAL 2,500 2,500 

2 FISCALIZACIÓN INGRESOS Y EGRESOS 

3 VERIFICACIÓN INGRESOS Y EGRESOS 

• AUDITORÍA A CONSEJOS DISTRITALES Y MUNICIPALES 

5 CONTRALORÍA MÁS CERCA DE TI 30,000 30,000 

6 CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PERSONAL DE LA CONTRALORiA GENERAL 30,000 30,000 

7 
ASISTENCIA Al FORO NACIONAL DE ÓRGANOS DE CONTROL INTERNO DE INSTITUOS ELECTORALES Y 
DE ÓRGANISMOS AUTÓNOMOS 

TOTAL 62,IOO 60,000 2,500 

·c ... ,;r._: �- '.� 

2,500 

30,000 

J0,000 

62,IOO 

J. 



INSTITUTO ELECTORA[Y DE�PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�lnstitutu ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
� Bectoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
,.,,.........,_ CONTRALORÍA GENERAL 

3363 ¡SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA
OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
DECLARACIONES PAT RIMONIALES 
CONTRALORÍA MÁS CERCA DE TI 
CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PERSONAL DE LA CONTRALORIA GE� 

TOTAL 

62,500 60,000 

2,500 
30,000 30,000 
30,000 30,000 

62,500 60,000 -

- - - - - - - 2,500 - 62,500 

2,500 2,500 
30,000 
30,000 

- . - - . . - 2,500 - 62,500 



&, Instituto 
�Bectoral 
.,.,artld�� 

INSTITl/TO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUD ... DAHA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PROCESOS O PROYECTOS 

PRESIDENCIA 

t���-!'�·'"1':!; ... :.. 
. .. 

............. -�; ..... - .... .é�liii!ft'"ii:if--?'1-'tttr:��f; f �-�'!"11l ,./ . -'. j ; :i·:·'. ··• _:��Jt.i; -�·.:;·--�r,;:,·:r,ar- _·_f:.:.:;ó ... �.,,.;il:t'·f'a:��1� .. �1-·., .. �'jf-:J;e-,�,;i..�:�.'- t ,
r

· .• ·-l: � .. :.

1 EDICIONES Y PUBLICACIONES (EP) 

2 DISEÑO, EDICIÓN Y PUBLICACIONES INTERNAS "DECI' 

3 PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS EDITORl"LES (PROOIS) 

• CAPACITACIÓN Y PROfESIONAUZAOÓN "CAPRO" 

TOTAL 

: - •· J� ?Y:'. , .. :-::1.: :;,.�-���--���.

1 COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES (CYDIA) 

2 PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL (PROO ... UDII 

3 PRENSA Y DISEÑO WEB(PREDIWEB) 

4 MONITOREO DE MEDIOS (MOHMED) 

5 ATEHCIÓH A MEDIOS ("TM) 

TOTAL 

.,,_;/ J�:::·.::, :,·,:--; j.:�· .. - .. - -�.lléj_f .... _ �-. '.·

1 CAPACITACIONES 

, ..... 
. . ' �' 

TOTAL 

.... lll!IIW, 

, 

1,275,700 17,400 

60,000 10.000 

230,000 

15,000 

1,5I0,700 27,400 

. . , . ' . .; _:_y.�o:: · ··.1i•'' · ·-� .. 

8,577,357 475,360 

1,410,363 167,962 

350,159 90,159 

�5.952 140,952 

71,610 6,480 

10,'62.111 IIO,tU 

. '.·,:�·J :-'�. :J __ <I · 

290. 175 64,400 

290,17' 64,-400 

,a;iií; .. . •ri.h3 

69,600 117.900 132,600 

10,000 

25,000 60,000 

69,600 152,900 192,600 

t' � 1111' _\ - • _..- ·q¡ .. -:ÍII 

58,360 116,720 329,720 

135,535 553.433 

65,000 

35,000 45,000 45,000 

4,900 

221.195 226.720 9ll.OSJ 

SI ;-,.., 
· .. , ,111;: 1 

97,038 38,738 10,000 

97,0]1 31.7JI 10.000 

..... ,,,., ·, �, ..... -,;illUI• 

121,800 188,900 

10,000 

10,000 

131,- lff,900 

,-·-·y-·· ''l 
. 

· ...... 

2,421,839 2,101,559 

65,000 

35,000 35,000 

67,300 

2,521,lst 2,203,159 

,.i:. •. ' .•(; 

. 2:.íi;i.Jt ..... 

17,400 

17,400 

.. 

2,101,559 

553,433 

65,000 

35,000 

2,754,992 

·;·,.

l,ffl,Jtl 

108,900 107,-400 

10,000 

50,000 

168.900 107,400 

•• J.• •(: 

116,720 533,720 

35,000 35,000 

151.nO su.no 

llllfl. -� 

25,000 

25,000 

Hil,IZO . ,01,1:ao 

324,000 52,400 17,'400 1,275,700 

10,000 10.000 60,000 

85,000 230,000 

15,000 15,000 

]34,000 162,400 17,400 t.580,700 

-· ., • ·'TCffAL 

126,720 136,720 58,360 1,577,357 

1,410,363 

65,(X)Q 350,159 

35,000 35,000 35,000 5 45,952 

71,610 

226,720 171,720 93,)60 10,962.511 

• - :"
� 

,s.ooo 40,000 290,175 

15,000 40,000 290,175 

·m,!I' 174,tlO U0,160 12,IJJ.H6 

.( 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

�Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
ElectDral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 

, .. �� PRESIDENCIA (JEFA TURA AUXILIAR EN EDICIÓN) 

���-::;i-:t, -,, -.;.i,. :•:-· 'l',:•T.,�,\,!·�,-
t 1.t;," ..... �,,,.. 1(. r,, e¡ ·t.·..\�- -:� # :_-.t_·"".:�"}-�� , .. _),.!,;··,•""· .. ,· , 

2141 ¡MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 
!INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 60,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 60,000 

!DISENO, EDICIÓN Y PUBLICACIONES INTERNAS .. DECI" 60,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 60,000 
2151 !MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 200,000 25,000 50,000 50,000 - 75,000 - 200,000 

!PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS EDITORIALES 
(PRODIS) 200,000 25,000 50,000 50,000 75,000 200,000 

2171 !MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 15,000 - 15,000 - 15,000 
!CAPACITACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN .. CAPRO" 15,000 15,000 15,0001 

3351 J SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTIFICA Y DESARROLLO 208,800 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 208,800 
!EDICIONES Y PUBLICACIONES (EPI 208,800 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 208,800 

3363 jSERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE 
ILA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 1,063,400 52,200 100,000 115,200 104,400 170,000 90,000 90,000 ]06,600 ]5,000 1,063,400 

!EDICIONES Y PUBLICACIONES (EP) 1,063,400 52,200 100,000 115,200 104,400 170,000 90,000 90,000 306,600 35,000 1,063,400 
3831 !CONGRESOS Y CONVENCIONES 30,000 10,000 10,000 - - 1D,OOO 30,000 

IPROMOCIÓN, DIFUSIÓN y DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS EDITORIALES 
(PRODIS) 30,000 10,000 10,000 10,000 30,000 

]921 1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 3,500 - 500 - 1,500 - 1,500 - 3,500 
lEDICIONES Y PUBLICACIONES (EP) 3,500 500 1,500 1,500 3,500 

TOTAL 1,580,700 27,400 69,600 152,900 192,600 131,800 198,900 17,400 168,900 107,400 334,000 162,400 17,400 1,580, 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

'ln>,fnstituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
i(' Electoral INTEGRACIÓN POR PARTIDA PRESUPUESTAL 
'""""'"""'a-- PRESIDENCIA (JEFATURA AUXILIAR EN COMUNICACIÓN SOCIAL) 

!¡:'!:;!--� �,..:;;::.¡.t;�¡;�o/-·�-=i�,:;,;.p ,;:_?- ',;:,.';:i;L�i,,,_�'.'/"�-�'�.'� f�ftP7llf ����.1�,�����1fl·�l-1f:-,. • · __  , .  --�_.(_¡���,...""� � L•""
! _;_•-__:· ':L:! -�·�.,f·.r:')'-;".- • ��("41,-�. _ , r•·�L, - ._ ..._.  "'.11!'.�.e....., �,t•.:! , .,... ,,. - -, ._,-,...  _ _  t.•�-�� ·•._,.,... •.Q"" 

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 10,070 10,070 INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
MONITOREO DE MEDIOS (MONMED) 10,070 10,070 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 9,800 4,900 4,900 
ATENCIÓN A MEDIOS (ATM) 9,800 4,900 4,900 

3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 34,762 34,762 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL (PRODAUDI) 34,762 34,762 

3571 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y 62,400 62,400 OTROS EQUIPOS 
ATENCIÓN A MEDIOS (ATM) 62,400 62,400 

3611 DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 9,624,223 475,360 58,360 116,720 873,153 2,4D1,839 2,101,559 2,654,992 116,720 533,720 116,720 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES (CYDIA) 8,517,357 475,360 58,360 116,720 319,720 2,401,839 2,101,559 2,101,559 116,720 533,720 116,720 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL (PRODAUDI) 1,106,866 553,433 553,433 

3661 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE 385,000 65,000 65,000 10,000 85,000 65,000 75,000 
A TRAVÉS DE INTERNET 
COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES (CYDIA) 60,000 10,000 20,000 10,000 
PRENSA Y DISEÑO WEB(PREDIWEB) 325,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 440,000 35,000 35,000 45,000 45,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 
MONITOREO DE MEDIOS (MONMED) 440,000 35,000 35,000 45,000 45,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 214,241 214,241 
PRODUCCI N AUDIOVISUAL (PRODAUDI) 93,200 93,200 
PRENSA Y DISEÑO WEB(PREDIWEB) 25,159 25,159 
MONITOREO DE MEDIOS (MONMED) 95,882 95,882 

5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 175,535 40,000 135,535 
PRODUCCI N AUDIOVISUAL (PRODAUDI) 175,535 40,000 135,535 

5911 SOFTWARE 6,480 6,480 

ATENCI N A  MEDIOS (ATM) 6,480 6,480 
TOTAL 10,962,511 880,913 221 195 226 720 933,053 2,521,839 2,203,159 2,754 992 151,720 568,720 226 720 

-.> ,, 
-�,

10,070 

10,070 
9,800 
9,800 

34,762 
34,762 

62,400 

62,400 

116,720 58,360 9,624,223 

116,720 58,360 8,517,357 
1,106,866 

20,000 385,000 

20,000 60,000 
325,000 

35,000 35,000 440,000 
35,000 35,000 440,000 

214,241 
93,200 
25,159 
95,882 

175,535 
175,535 

6,480 
6,480 

171,720 93,360 10,962,511 



�Instituto
Electoral

y de Participación Ciudadana 

Anteproyecto de Presupuesto 

Ejercicio 2018 

Gasto Corriente 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

& Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
Electoral GASTO CORRIENTE 

, de P.-lldPK5ón Clu«bcb.na 
RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

-�1������ �1�:-� �l;f;-·W� I!; a�,j�� !};il� ::-�#� ���¡,¿-:· -. ,:· -.:�-f -kiI-it:� :� ����-: -�-�� -,�, :ji :::: -�: ··:•:·�;-. � '.:i-<? �/�f �,
1000 SERVICIOS PERSONALES 8,508,558 8,508,558 9,046,358 8,508,558 8,508,558 8,508,558 8,508,558 7,062,952 8,603,237 7,062,952 7,062,952 18,356,762 108,246,561 

1131 SUELDO BASE 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 5,371,581 64,458,972 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 537,800 . . 537,800 1,075,601 

1322 AGUINALDO 10,756,009 10,756,009 

1345 COMPENSACIONES ADICIONALES 1,445,606 1,445,606 1,445,606 1,445,606 1,445,606 1,445,606 1,445,606 10,119,239 

1411 
CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y 

182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 2,189,038 
MATERNIDAD 

1421 CUOTAS PARA LA VIVIENDA 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 1,933,769 

1431 CUOTAS A PENSIONES 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 940,027 11,280,320 

1432 
CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO 

89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 1,078,460 
PARA EL RETIRO 

1441 
CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL 

41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 500,000 
PERSONAL 

1712 AYUDA PARA DESPENSA 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 1,454,310 

1713 AYUDA PARA PASAJES 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 1,454,310 

1715 
ESTÍMULO POR EL DÍA DEL SERVIDOR 

1,540,285 1,540,285 
PÚBLICO 

. . 

1719 OTROS ESTÍMULOS 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 33,854 406,248 

2000 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

2,940,125 1,474,914 1,444,179 1,324,381 1,577,809 3,983,437 2,514,267 721,700 183,457 138,144 220,363 262,110 16,784,885 
IHT AHGIBLES 

2111 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES 

53,848 176,520 106,516 83,974 156,767 50,102 163,440 32,567 16,533 11,500 11,500 11,500 874,766 
DE OFICINA 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES 
2141 DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 85,070 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 . 135,070 

COMUNICACIONES 

2151 
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION 

25,000 50,000 4,988 . 506,500 75,000 661,488 
DIGITAL 

. . 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 21,569 30,893 26,354 16,599 21,569 61,275 81,086 15,000 7,500 7,500 7,500 12,000 308,844 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 1,200 9,000 1,500 1,500 2,000 1,500 2,500 4,000 1,000 500 15,500 500 40,700 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 
2214 PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS 144,151 164,793 239,154 195,297 345,810 2,774,515 1,438,378 61,132 51,240 15,570 17,333 48,028 5,495,400 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 

1 de 5 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

� ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
ll' Electoral GASTO CORRIENTE 
y de Pank:ípad6n Clodada.M RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

2231 

2441 

2451 

2461 

2471 

2481 

2491 

2531 

2612 

2711 

2721 

2741 
2911 

2921 

2931 

2941 

2961 

2981 

2991 

3000 

3111 

3131 

3141 

··-. ,.-,v¿;:•lo, ··'íi ,,. · · -
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 10,000 ALIMENTACIÓN 

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 200 

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2,000 

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 1,024 CONSTRUCCIÓN 
MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,812 
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 2,654 CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 2,000 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS 908,489 
ADMINISTRATIVOS 

VESTUARIOS Y UNIFORMES 3,083 
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 13,000 PERSONAL 

PRODUCTOS TEXTILES 
HERRAMIENTAS MENORES 50,700 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 2,000 EDIFICIOS 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 
MOVILIARIO Y EQUIPO DE 5,025 ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
REACREATIVO 

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO 1,625,000 DE CÓMPUTO Y TELECOMUNICACIONES 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 5,000 EQUIPO DE TRANSPORTE 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 2,000 MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 300 OTROS BIENES MUEBLES 

SERVICIOS GENERALES 4,365,820 

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 103,767 

SERVICIO DE AGUA 10,278 

SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 44,338 

',f,ª·��¿¡-·,,�-��;,�·::¿ ���?"'.:i �'l_d, ·; ·,•,;:!,l ;··'.f .� .�,-�-;··,�·-J¾'•...-;--.._,,_�� ��¡;·..), �H.-�'\'.�:;. 
' � _,. .,,:�.;. ""�- ....... .:�et-""" -� '" '..:1 -::�-,'�t'· - - ...•. :-: + • -.;.e' iv-� 1 . '-!--f� i.-7.. ·-� . .t., !I -f.'f··! �·� ... � � . 11·� .'-�� �,,') 1-•... , .. �-� . '. �:,. -�-�.�,r. !i:·;,--=-.,,-,._ �··; :.� ,,._\4 t:!:;:, _ . • -�,.,� :;.·�·;\. · )o�..-1i-")"� ��n _;·-:.;.-t.,�:-: � ... !·; .. ,�· ·  .. ��--. .;.•• � - (; ... _ -1';.r-• ...,.t:-'.·� -:�-�-� 

,.,�� r:. ': 1i_ · -.� :  :·..,..·. 

18,574 6,000 15,000 10,000 12,500 5,000 1,000 1,100 900 

150 200 350 400 700 300 200 150 200 

528 300 400 12,000 149 . 

3,000 48,316 6,883 16,014 25,477 14,652 1,500 1,705 1,074 

600 500 400 300 2,753 600 500 300 200 

2,000 3,699 7,286 5,477 7,481 6,503 3,500 2,000 1,000 

12,538 5,351 12,000 3,969 5,138 4,600 3,000 1,000 1,300 

21,758 489 2,000 1,163 1,404 1,700 1,000 300 400 

908,489 908,489 908,489 968,489 988,489 755,489 66,000 88,000 76,000 

600 400 350 400 300 450 380 420 300 

6,000 5,000 . .

. 5,000 2 000 . 

600 400 376 200 400 300 400 250 400 

1,500 6,328 7,499 4,499 16,218 15,070 2,722 1,211 1,100 

3,000 17,783 5,600 20,102 12,571 1,600 2,000 2,300 2,000 

107,500 25,500 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 3,000 3,000 

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 

400 200 250 362 215 600 300 300 200 

4,060,065 4,442,925 4,492,329 6,056,069 5,489,052 5,941,728 1,612,719 2,011,003 2,084,901 

103,767 103,767 103,767 103,767 103,767 103,767 48,425 48,425 48,425 

10,278 10,278 10,278 10,278 10,278 10,278 4,797 4,797 4,797 

44,338 44,338 44,338 44,338 44,338 44,338 20,691 20,691 20,691 

2 de 5 

:t,�-�� •:.;.:,/.-. 
•

' 
. 

::"' .-:"- • � ... ;C .... ..l.L>i 

�-'';21 
-::-�� . ·!fr.·��'"'_- -:; . ...,. •.:-::�'..a 

1,100 1,200 

300 200 

800 1,874 

200 300 

2,000 900 

1,600 1,200 

400 600 

64,000 170,000 

280 200 

. 

300 300 

900 1,200 

3,500 4,000 

3,000 3,000 

3,000 3,000 

2,000 2,000 

150 107 

1,514,162 4,634,842 

48,425 48,425 

4,797 4,797 

20,691 20,691 

�"..,ths;:�f�
•''. .. �� 
•;--:-· i�C��t:;:_. 

82,374 

3,350 

13,377 

123,294 

7,677 

43,657 

54,350 

33,215 

6,810,420 

7,163 

24,000 

7,000 

54,626 

60,247 

79,481 

1,785,000 

52,000 

24,000 

3,385 

46,705,614 

968,491 

95,932 

413,820 

(. 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

& Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

Electoral GASTO CORRIENTE 
't de �k:i,,.c:Jóft Ciud�n.1 

RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

:· �-- 1- .. ·• -

,_t)}f ?t ;::�.�,:::·�;'�iS�,J: ,,... . ;, Ji..-�---., __ , .  
3151 SERVICIO TELEFONÍA CELULAR 

3161 
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y 
SATELITALES 

3171 
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES 
Y PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN 

3181 SERVICIO POSTAL 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 
3231 DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS 

3252 
TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS 
LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 

3331 
SERVICIO DE CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA 

3342 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA 

3351 
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO 

3362 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS 
Y PAPELERÍA OFICIAL 
SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIAL 

3363 INFORMATIVO DERIVADO DE LA 
OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 

3391 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TÉCNICOS INTEGRALES 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR 
3511 DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

3521 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

-:�-�-1:5 
.. ' ;.,, ..,., � 

15,000 

92,338 

69,277 

10,214 

469,316 

38,995 

34,762 

64,400 

17,400 

15,000 

110,000 

48,488 

11,350 

59,057 

170,000 

17,451 

; .,_. , ___ ., . . . 

� ··_;: -
• -� .,,J .. . .· ,. 

. ... ·• . 

15,000 

92,338 

53,777 

10,214 

469,316 

38,995 

97,038 

17,400 

15,000 

181,152 

48,488 

20,000 

11,350 

59,057 

. 

16,000 

21,363 

• -� ··;-'.(:. .. j. ¿·::: J 

<---�·-· ;_ .. _. . }-!i�-1 
·. ·--:."i!· _·;;..-·.-· .... 

15,000 

92,338 

53,777 

10,214 

469,316 

38,995 

. 

38,738 

17,400 

8,000 

136,000 

48,488 

11,350 

59,057 

33,000 

6,900 

{i)ál}i 
.., ' .. .,., ... !-. : . I'  .

-
15,000 

102,338 

53,777 

10,214 

474,216 

38,995 

10,000 

17,400 

. 

190,200 

48,488 

11,350 

59,057 

19,800 

3,713 

. ' 
. 

-�"
"'

' . 

\i��, >. 
.,.,. .,· 

15,000 

102,338 

53,777 

10,214 

469,316 

38,995 

17,400 

104,400 

48,488 

. 

11,350 

59,057 

61,284 

13,398 

·- _,,. .. 

·_:;;_.-;\f 
15,000 

102,338 

53,777 

10,214 

474,216 

38,995 

17,400 

170,000 

48,488 

11,350 

59,057 

232,199 

30,000 

30,066 

3 de 5 

:;.t.�,"¡-� !i,��::·· e-. 1:. __ J 

15,000 

102,338 

56,777 

10,214 

469,316 

38,995 

30,000 

25,400 

. 

42,500 

48,488 

3,783 

19,686 

31,236 

42,302 

�:'.'�)� :�: ' 

15,000 

92,024 

25,096 

3,433 

469,316 

18,198 

3,000 

100,000 

25,400 

99,000 

48,488 

. 

3,783 

19,686 

5,500 

2,301 

:�('• ·:·:. . . . 
15,000 

82,024 

25,096 

3,433 

469,316 

18,198 

4,463 

. 

25,000 

25,400 

90,000 

48,488 

3,783 

19,686 

11,045 

8,603 

._::; iit:>· 
. ' 

15,000 

82,024 

25,096 

3,433 

469,316 

18,198 

4,463 

15,000 

31,400 

311,100 

48,488 

3,783 

19,686 

53,989 

1,800 

<-:--,'·' 
,.·· 

15,000 

82,024 

25,096 

3,433 

469,316 

18,198 

4,463 

40,000 

17,400 

39,000 

48,488 

3,783 

19,686 

16,000 

2,000 

:_.\:��: .
..

. -.'·-; � 
' '-.:;&,', . ·,�r...,.,·,: º•..:" ·-.. 

15,000 

82,024 

25,096 

3,433 

469,316 

18,198 

4,463 

17,400 

1,500 

48,488 

3,783 

19,686 

24,376 

3,500 

..... ·., e •  .
. . - � .--�- .. 

180,000 

1,106,490 

520,420 

88,659 

5,641,593 

363,952 

3,000 

152,612 

30,000 

290,175 

246,800 

38,000 

1,474,852 

581,856 

20,000 

90,803 

472,459 

232,199 

472,229 

153,397 

� 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

� Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
� Electoral GASTO CORRIENTE 
y de Part.k:ip«W,n Ciud�n.a RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

-_'; 
. ' •  .... ,.,._'-;-':.-·' 

3531 

3551 

3571 

3581 

3611 

3661 

3691 

3711 

3712 

3721 

3722 

3751 

3761 

3791 

3831 

3921 
3941 

3981 

5000 

5151 

5191 

5211 
5491 

·?\K-:;�,--·_:::-� •_:¿-:�:¡-;-':�;:; . ·-'· _.-_ .,,.:;.:•, ./?,½11!N,/..iJll -,';:-.· . .-., 
•. 1 • 1.•· 

�-·--.O�-· ""'!'>" • M_ • .' • '•,, >' , __ :�.: ... - .  ;•Í.. .... ',: 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO 
Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, 
MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, 
CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN 
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE 
DESECHOS 
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y 
OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES 
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE 
CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS 
DE INTERNET 

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

PASAJES AÉREOS NACIONALES 

PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 

PASAJES TERRESTRES NACIONALES 

PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 

VIÁTICOS EN EL PAÍS 

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y 
HOSPEDAJE 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 
LAUDOS LABORALES 

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE 
SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA 
DE LA INFORMACIÓN 
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 

. . 

,-.. : .• ,-,:� 
_;. •· .. ,.. . �-. 

500 

100,000 

935 

655,360 

185,000 

35,000 

49,286 

19,000 

26,200 

5,514 

1,025,564 

55,143 

2,143 

317,657 

278,753 
208,333 

1,981,721 

628,241 

8,000 

40,000 
550,000 

>;·}�·-=,:
30,000 

25,000 

214,040 

238,360 

120,000 

35,000 

49,286 

19,000 

26,200 

5,514 

1,025,564 

55,143 

2,143 

402,857 

278,753 
208,333 

135,535 

. 

135,535 

,::_�-:�':-

1,000 

286,730 

430,225 

476,720 

115,000 

45,000 

49,286 

19,000 

26,200 

5,514 

1,025,564 

55,143 

2,143 

220,857 

279,253 
208 333 

330,000 

150,000 

. 

180,000 

}t -. �-,: ::_)is(_.; 
•' .•• •';J•'"i . 

800 1,200 

63,605 62,142 

215,046 244,693 

1,053,153 2,581,839 

95,000 85,000 

45,000 35,000 

49,286 49,286 

19,000 19,000 

26,200 26,200 

5,514 5,514 

1,025,564 1,025,564 

55,143 55,143 

2,143 2,143 

136,857 212,857 

278,753 278,753 
208,333 208 333 

. -

4 de 5 

---· t  -�- ál/\.: :> �-:·7 

1-··.; ,_.·,: : � : .. :· : .... \ j, ; '.:-· 
. 

: �-.. :"' -�-- '�);¾:�=-�< >:.�}�-.,t;··+-.... _,.,. 
.-., . ---�l; .. ••• ,, .-- 1 

"'."·· · .. · '; ·.,. . _· -: . ' ... � -. _. . • '• -. t-'.-'.•, : ,, '.· 

2.5,900 1,100 900 800 2.9, 100 900 1,000 93,200 

34,085 102,603 44,431 41,326 44,000 47,303 45,000 896,226 

62,400 . . 62,400 

4,331 215,822 2.,981 5,659 660 1,749 1,336,141 

2,101,559 2,654,992 185,036 602,036 116,720 116,720 58,360 10,840,855 

65,000 75,000 20,000 . 760,000 

35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 440,000 

49,286 49,286 24,000 24,000 24,000 24,000 24,000 465,000 

19,000 19,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 168,000 

26,200 26,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 199,400 

5,514 5,514 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 45,600 

1,025,564 1,025,564 20,800 20,800 20,800 20,800 20,800 7,282,948 

55,143 55,143 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 456,000 

2,143 2,143 . 15,000 

102,857 102,857 60,000 124,000 329,000 137,706 . 2,147,506 

280,253 278,753 1,500 1,954,774 

208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 2,500,000 

. 3,404,825 3,404,825 

. . 130,000 . - - . 2,577,256 

778,241 

8,000 

. 355,535 

. 550,000 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO

� 
Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018
Electoral GASTO CORRIENTE 

y de Parddp,adón Ciudadana RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO

·� 
..... _ .

5641

5911
· ·-c:;

-·. ·. 

:': ,:: /-:�{:�·;· ·-_-:_ � 
. . -� ., .. , . .-·· -. 

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
SOFTWARE

:m4Mtt �-:· . 
, '. r._ ,:�-,.- ... � :, -� .•, - . . ;� -� • 

--
·-;.� 

-·. • • J . - .  

-
• : -l.; · '

•••• .· ..... · 

265,000

490,480

l,.,..u.- ''f; ·, 7·.' ·
; . 11� J "�ºl'. 

.-., 

_::.··--

..,;�1 ... 1 . ___ ·; . ., 

- MI & g -- ."'1 .. m • l9TAL, .·

265,000

130,000 620,480

. J.J,lJS, 16! (6, 1ft.<tJ�. 17,tát,041. ,,,964.,_., 9,517,371 .10,797,697 . �.n.s.tt7
"' _ 

tn1.-,,11 U,Zll,7t_J 17�Jf.t.Jt• 

' 

5 de 5 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPAOÓN Cli.iDAOANA DEL ESTADO DE JALISCO 

-6, Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
,w"' Electoral GASTO CORRIENTE 
, .. ._......_ INTEGRAOÓN POR ÁREA 

---��-��-lliiii [Ma'IMiil•:-:::,--,,=�-::::�;:�,s . ;.. -·:. -,_ _ t , - - -;� . .  ,,. ,.· .JIJflit . ... .,_,.:.f'_ �-·:-·, .. ., ....... _:, 
". - .. _ l' •, r,, • ..,.. , • • • �  •. . . . ··- � , -- ·, ._ ,. ._.., � ·  ,, ·• �.- ··-� · . •  t: ,�. �L ....., 

. -�-� "}�--;--;.·,·-;:-, . 
-:.·-.,. , •. -�

t"'
:-..

J
. -:" ·  - ..-"1 :..'!:. ·  

. . 
.,· ·�--�--,,._.,. :�,:-,-,. ---, --�- t.., ·· ..... ,. ·:-: .-.�·,!" ,_J,--'r'; ·---�-.>·:....,,.-� .... �-�·',· _·,- •. �� ... 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,164,327 471,418 - 1,864,000 285,070 16,7M,SS5 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 874,766 874,766 

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
2141 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 65,000 70,070 135,070 

COMUNICACIONES 
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 461,488 200,000 661,488 
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 308,8-44 308,8-44 
2171 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 15,700 10,000 15,000 40,700 

2214 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 
5,495,400 5,495,400 INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 82,374 82,374 
2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 3,3SO 3,3SO 
2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO n,3n 13,3n 
2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO 123,294 123,294 
2471 ARTfCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,6n 7,6n 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 43,657 43,657 

2491 OTROS MATERIALES Y ARTfCULOS DE CONSTRUCCIÓN 54,3SO 54,3SO Y REPARACIÓN 
2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 33 215 33 215 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
2612 VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS 6,810,420 6,810,420 

ADMINISTRATIVOS 
2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 7,163 7,163 
2n1 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 24,000 24,000 

2741 PRODUCTOS TEXTILES 7,000 7,000 
2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,626 S0,000 54,626 

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 60 247 60 247 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOVILIARIO 

2931 Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 79,481 79,481 
REACREATIVO 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 36,000 1,749,000 1,785,000 CÓMPUTO Y TELECOMUNICACIONES 

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 52,000 52,000 TRANSPORTE 

2981 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 
24,000 24,000 MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES 3,385 3,385 MUEBLES 

3000 SERV1005 GENERALES 27,614,639 1,354,206 726,432 193,952 1,197,000 62,500 12,152,060 3,404,825 46,705,614 

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 968,-491 968,491 
3131 SERVICIO DE AGUA 95,932 95,932 
3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 413,820 413,820 
3151 SERVICIO TELEFONIA CELULAR 180,000 180,000 

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 180,490 926,000 1,106,490 

3171 SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y S01,920 5,500 13,000 520,420 PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN 
3181 SERVICIO POSTAL 88,659 88,659 
3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,631,793 9,800 5,641,593 

1 de 3 

l., 



IHSTITVTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN OUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ft Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

� Electoral GASTO CORRJENTE 
,.,,..,._._......,_ INTEGRACIÓN POR ÁREA 

-·---lllliillll •• • . .... . • 
� 

� .. , • ._ -- I , __ , •• , __ ·;� 11· ·---� -- .,,-w,. ·• 
... . _. -,._ • , ,,. 

3231 
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

363,952 ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, 

3252 AtREOS, MARlnMOS LACUSTll.ES Y FLUVIALES PARA 3,000 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 17,850 100,000 

3331 
SERVICIO DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 

30,000 INFORMÁTICA 
3342 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA 

3351 
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y 38,000 DESARROI.LD 

3362 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y 

38,000 PAPELERÍA OFICIAL 

3363 
SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO 185,000 68,000 95,952 DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 581,856 

3391 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIEtmFICOS Y TtCNICOS 

20,000 INTEGRALES 
3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 90,803 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 472,459 
3471 FLETES Y MANIOBRAS 232,199 

MANTENIMIENTO Y COIISERVACION MENOR DE . 
3511 INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 472,229 

ADMINISTRATIVOS 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

3521 EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y 153,397 

RECREATIVO 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

3531 EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOI.OGÍAS DE LA 15,200 78,000 
INFORMACIÓN 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHICULOS 

3551 TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y 896,226 

FLUVIALES 

3571 
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y 
DE REFRIGERACIÓN 

3581 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,336,141 

DIFIJSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
3611 DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 1,080,000 136,632 

GUBERNAMENTALES 

3661 
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFIJSIÓN DE CONTENIDO 

375,000 EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 465,000 
3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 168,000 

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 199,400 

3722 PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 45 600 

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 7,282,948 

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 456,000 
3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 15 000 

3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 900,000 1,060,706 146,800 10,000 

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 1,951,274 

3941 LAUDOS LABORALES 2,500,000 

3981 
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN 
DE UNA RELACIÓN LABORAL 

2 do 3 

-111
�,... 

. .. . 
� .-!'.,J'-1.C,.:,,l 

1� 
. :•RI 1 ,,·,::' 

( 

' . .. .. �.::-y..:-

34,762 

290,175 

208,800 

62,500 1,063,400 

62,400 

9,624,223 

385,000 

440,000 

30,000 

3,S00 

�r·'·* 

?iifl�: �-4.\,' ,{ 

3,404,825 

�:i:·�\tt:,.�� 
. .  -. ' ''"'-" . 

r.:tttirW 
363,952 

3,000 

152,612 

30,000 

290,175 

246,800 

38,000 

1,474,852 

581,856 

20,000 

90,803 

472,459 

232,199 

472.229 

H3,397 

93,200 

896,226 

62,400 

1,336,141 

10,840,855 

760,000 

440,000 
465,000 
168,000 

199,400 
45 600 

7,282,948 

456,000 
15 000 

2,147,506 

1,954,n4 

2,500,000 

3,404,825 



IHSTITIJTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN OUDADAHA DEL ESTADO DE JALISCO 

Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
Electoral GASTO CORRIENTE 

'"-""'*'- INTEGRACIÓN POR ÁREA 

5000 BIEHES MUEBLES, IHMUEBLES E INTANGIBLES 

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN 

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 

5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 
5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 

56'41 SISTEW.S DE AIRE ACONDICIOHADO, CALEFACCIÓN Y 
DE REFRIGERACIÓN 

----�--t ... ,�-:-:--=:·�..i ./l/ . .  ::¿ . 

a,ooo 

8,000 

180,000 

180,000 

' ',• ,�- ·. -:·ft6.••n ·:-··-·. . 
,, .-

115,000 550,000 1,328,000 396,256 2,577,256 

100,000 464,000 214,241 778,241 

8,000 

175,535 355,535 
550,000 550,000 

15,000 250,000 265,000 

614,000 6,480 620,480 
• ..

. 11S,1100 ., .. i,nt. 4,llf.000 . fl.ª° 11!us.- �-·ª' 
_ ... �'·"' ·-

" 

3 de 3 



�lnstitut:o 
� Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPAClON CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
ydehrtk¡p«i6fl e� 

1131 SUELDOS PERSONAL PERMANENTE 

L�<, � ,5 ,�., _, l"'lll,�=-... �., ., ,· . -�,,

eo-.i-

Consejera o Consejero Electoral 6 139,868 
Asesora o Asesor de Consejero 6 33,058 
Asistente de Consejero 6 19,561 

Toul 1 8  192,487 
PresklHct.l 

Consejero Presidente 1 151,750 
Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seiufmiento y Evaluación 1 80,000 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 80,000 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 72,728 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 66,116 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 66,116 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador en Edkión 1 33,058 
Técnica o Técnico en Medios 2 25,429 
Técnica o Técnico en Edición 2 25,429 
Asistente de Presidencia 1 25,429 
Asistente Privado 1 19,561 

Total 16 711,732 
Partidos PoltttCU1 

Asistente de Partidos Políticos 1 19,561 
Total 1 19,561 

S.C-.EJacuttva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 92,000 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 33,058 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oflcfalia de Partes 1 33,058 
Técnica o Técnko Jurídico 2 25,429 
Técnica o Técnico Auxiliar JlNÍdico 2 19,561 
Asistente de la Secretaría 1 19,561 
Asistente del Archivo 1 14,000 

Total 10 236,667 
Contnlorf• GeMral 

\.Onu-a1or 1 IIO,vvu 

.>1.1u1.ontralor l Ob,lH» 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalfzacfón 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 33,058 
Técnica o Técnico Jurídko 2 25,429 
Técnica o Técnico Contable 1 25,429 
Asistente 1 14,000 

Total 9 310.148 
Dirección ci. Admlntstraclcln y Ftnanus 

Directora o Director 1 80,000 
Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 33,058 
Coordinadora o Coordmador de Recursos Materiales 1 33,058 
Técnica o Técnico Contable 6 25,429 
Asistente 1 14,000 
Asistente de Recepción 1 14,000 
Auxiliar de Mantenimiento y Almacen 6 12,200 
Intendente 4 10,200 

Total 22 255,003 

�Z185!.t?fj 

-L
10,070,496 839,208 839,208 
2,380,176 198,348 198,348 
1,-408,392 117,366 117,366 

13,859,064 1. 154,922 1,154,922 

1,821.000 151,750 151,750 
960,000 80,000 80,000 
960,000 80,000 80,000 

1,745,472 145,456 145,456 
793,392 66,116 66,116 
793,392 66,116 66,116 
396,696 33,058 33,058 
396,696 33,058 33,058 
396,696 33,058 33,058 
610,296 50,858 50,858 
610,296 50,858 50,858 
305,148 25,429 25,429 
234,n2 19,561 19,561 

10,023,816 8]5,318 135,318 

234,732 19,561 19,561 
234,732 19,561 19,561 

1,104,000 92,000 92,000 
793,392 66,116 66,116 
396,696 33,058 33,058 
610,296 50,858 50,858 
469,464 39,122 39,122 
234,732 19,561 19,561 
168,000 14,000 1-4,000 

3,776,580 ]14,715 ]14,715 

960,•••• 80,•••• 80,000 
tsJ,JYl 1>6, 11ó 1>6,lló 
396,696 33,058 33,058 
396,696 33,058 33,058 
396,696 33,058 33,058 
610,296 50,858 50,858 
305,148 25,429 25,429 
168,000 14,000 14,000 

4,026.924 3]5,577 335,577 

960,000 80,000 80,000 
396,696 33,058 33,058 
396.696 33,058 33,058 
396,696 33,058 33,058 

1,830,888 152,574 152,574 
168,000 14,000 14,000 
168,000 14,000 14,000 
878,400 73,200 73,200 
489,600 40,800 40,800 

5,684,976 473,748 473,748 

-�---�·v�i"���-�s��·¡ij·.1• ·-·�· ····:I��-�o-.. ir.: :.·,:--�s ._ �:,··: =�¿-,���:�,:�lfi:.:·�j�L.·-��: ��-,t ·· .. :-,_.'.,�

839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 839,208 10,070,496 
198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 198,348 2,380,176 
117,366 117,366 117,366 117.366 117,366 117,366 117,366 117,366 117,366 117,366 1,-408,392 

1,154.922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 1,154,922 13,859,064 

151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 151,750 1,821,000 

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 
80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 145,456 1,745,472 

66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66.116 793,392 

66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 793,392 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33.058 33,058 33,058 33,058 396,696 

50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 610,296 

50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 so,e:;e 50,858 610,296 

25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 305,148 

19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 234,732 

135,318 135,318 835,318 135,318 135,318 835,318 8H,318 835,318 835,318 835,318 10,02l,816 

19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 234,732 

19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 2l4,7l2 

92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 92,000 1,104,000 

66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 66,116 793,392 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 610,296 

39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 39,122 469,464 

19,561 19,561 19,561 ,q,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 19,561 234,732 

1'1,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

314,715 314,715 314,715 314,715 314.715 314,715 314,715 ]14,715 314,715 314,715 3,776.580 

OU,= OU,= ou,wu ou,- ou,000 IIO,= IIO,UUU ou,wu ou.wu .llll;ll!Xf .,.,..,,, ... 

00,110 oo,"º 1>6,lló 1>6,11ó 1>6,110 00,110 00,110 66,116 1>6,lló "6,116 /YJ,JYl 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

50,858 50,858 50,858 50,858 50.858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 610,296 

25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 305,148 

14,0CXJ 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

335,577 335,577 335,577 335.577 ]35,577 335,577 335,577 335,577 335,577 335.577 4,026.924 

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 152,574 1,830,888 

14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 73,200 878,400 

40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 40,800 489,600 

473,748 473,748 473,748 473,748 473.748 473,748 473,748 473,748 473,748 473,748 5,684,976 

t de 3 



-ftilnstituto 
� Electoral 
'. ,.li<i?«ión euw.n.. 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDlf'IOO PERSONAL BASE 

1131 SUELDOS PERSONAL PERMANENTE 

�'"''"""��-� - ·m:¡ ""WM> ""''"' .,-,,. f'l.{)1 '1/is""�' > ',,·,,,-¡, ._,..-... •• "'· •
":
� "'1""'"·; • t; 'll • ,-,,., Hf¡ ,.,,, "#' 'I!�, ><•, ,·� •· N'i

···.•r.c•'' ·.· -�·· :1 .,�:,-. ·, �,,a ·,;¡.·:;¡ •f._ ,..·,:··.,1..;·,; %.;' �·V"'- 0 ···, ·,4,r. _;..." ·· ··-1�;,e¡:, �¡;¡:;,;.:.· ·.-....,1;· _ ... ..,,¡,¡,,,:· 'l, . .i'·- '' t:·" .. ,. L<,:i-�¼ �'\; ����-,;.!%:';¿·��. �--·'<- . "i �:. ·:�; "'"'�'.!í f-1�-4:�;, t� ... , .. ,��-il ��f; /;:��· J t�� i-W��� ���� 'f,jl/'_:_,¿t,.· f.'.�-)� }::�L°?J ;?t�¡.�_,�- �'��
Unkllld de lnfol'l'Útlca 

Jefa o Jere Auxiliar en lnformátfca 1 72,728 872,736 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 872,736 

Coordinadora o Coordinador en Software 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico en Informática 4 25,429 1,220,592 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 1,U0,592 

To!AI 9 230,389 3,680,112 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 306,676 3,680,112 

Dlrecchln Jurfdla 

Directora o Director 1 80,000 960,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador de lo Contencfoso 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Juridfca 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico Juridico 4 25,429 1,220,592 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 1,220,592 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

Totll 9 218,603 3,538,680 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 3,538,680 

UnldAd Técnica de Ft1ealtucl6n 

Jefa o Jefe 1 72,728 872,736 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72.728 72,728 72,728 72,728 872,736 

Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico Contable 1 25,429 305,148 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 305,148 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

To!AI 4 145,215 1,742,580 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 1,742,580 

Secrmrfa et. Comlstonfl 

Secretario o Secretaria 1 72,728 872,736 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 872,736 

Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico Jurfdfco 2 25,429 610,296 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 610,296 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

To!AI 5 145,215 2,Q.47,721 170,644 170,644 170,64-4 170,64-4 170,64-4 170,64-4 170,64-4 170,64-4 170,64-4 170,644 170,644 170,644 2,Q.47,721 

Dlrecddn de Educactdn Clvlca 

Directora o Director 1 80,000 960,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

Coordinadora o Coodinador A 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador 8 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o T écntCo de Educación Cívica 4 25,429 1,220,592 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 1,220,592 

Aststente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

Totll 8 185,545 3,141,984 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 3,141,984 

Dirección et. Patldpactdn Cudadana 

Directora o ();rector 1 80,000 960,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

Coordinadora o Coordinador A 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador 6 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 25,429 1,220,592 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 1,220,592 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

To!AI 8 185,545 3, 141,98-4 261,132 261,132 261,132 261,832 261,832 261,832 261,832 261,832 261,132 261,832 261,832 261,832 3,141,984 

Dlrecc16n et. Orpntuddn EIKtDral 

otrectora o [);rector 1 80,000 960,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 960,000 

Coordinadora o Coordinador A 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador 8 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Coordinadora o Coordinador e 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnka o Técnico de Organización 4 25,429 1,220,592 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 101,716 1,220 ,592 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

To!AI 9 218,603 3,538,680 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 294,890 3,538,680 

Unidad Técnla et. P,....,..t1 .. s 

Jefa o Jefe 1 72,728 872.736 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 872,736 

Coordinadora o Coordinador 1 33,058 396,696 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 

Técnica o Técnico 1 25,429 305,148 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 25,429 305,148 

Asistente 1 14,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

To!AI 4 145,215 1,742,580 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 145,215 1,742,580 

2 de 3 



1',lnstituto 
� Bectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION OUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
., • Partidpld6tl e� 1131 SUELDOS PERSONAL PERMANENTE 

72,728 
[Coordinadora o Coordinador en Información Pública 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 33,058 
Técnica o Técnico en Transparencia 2 25,429 

!Asistente 1 14,000 
Total 6 178,273 

Unidad de Género y No Dhcrlrnlnacl6n 
Jefa o Jefe 1 72,728 
Coordinadora o Coordinador de Género 1 33,058 
Coordinadora o Coordinador de No Oiscrlmfnadón 1 33,058 
Asistente 1 14,000 

Total 4 152,844 
TotalAllual 

-

142 3,531.045 

872,736 
396,696 
396,696 
610,296 
168,000 

2, ....... , ... 2-4 

872,736 
396,696 
396,696 
168,000 

1,834,128 
64,458,972 _ 

72,728 
33,058 
33,058 
50,858 
14,000 

203,702 

72,728 
33,058 
33,058 
14,000 

152,844 

_ 
5,371,511 

72,728 72,728 
33,058 33,058 
33,058 33,058 
50,858 50,858 
14,000 14,000 

203,702 203,702 

72,728 72,728 
33,058 33,058 
33,058 33,058 
14,000 14,000 

1 52,844 152,844 
5,371,581 _5_,3

_
7_1,5_81_ 

3 de 3 

72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 872,736 
33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 
33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 
50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 50,858 610,296 
14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

203,702 203,702 203,702 203,702 203,702 203,702 203,702 203,702 203,702 2,444,424 

72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 72,728 872,736 
33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 
33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 33,058 396,696 
14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

152,844 152,844 152,844 152,844 152,844 152,844 1 52,844 152,844 152,844 1,834.128 
5,371,581 5,371,581 5,371,511 5,371,511 5,371,511 5,371,511 5,371,581 5,371,581 5,371,581 M,4_sa,m 



1',lnstituto 
w-- Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
J de hrtki� Oud.ad1N1 1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

Consejeros 

Consejera o Consejero Electoral 6 23,550 
Asesora o Asesor de Consejero 6 6,802 
Asistente de Consejero 6 4,293 

Total 11 34,646 

Presidencia 

Consejero Presidente 1 2,,494 

Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 16,048 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 16,048 

Asesora o Asesor de Presidencia 2 14,616 
Jefa o Jefe AuxHtar en Comunicación Social 1 13,337 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 13,337 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 6,802 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 6,802 
Coordinadora o Coordinador en Edición 1 6,802 
Técnica o Técnico en Medios 2 5,323 
Técnica o Técnico en Edición 2 5,323 
Asistente de Presidencia 1 5,323 
Asistente Privado 1 4,293 

Total 16 139,549 

Partidos Polltlc:os 

Asistente de Partidos Políticos . 1 4,293 
Total 1 4,293 

Secretaria Ejecutiva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 18,417 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 6,802 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oíicialia de Partes 1 6,802 
Técnica o Técnico Jurídico 2 5,323 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 4,293 
Asistente de ta Secretaría 1 4,293 
Asistente del Archivo 1 3,209 

Total 10 49,140 

Contralor!• Gen«al 
.... omrmor 1 '"•""º 

:,uocontra,or l lJ,n, 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 6,802 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 6,802 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 6,802 
Técnica o Técnico Jurídico 2 5,323 
Técnica o Técnico Contable 1 5,323 
Asistente 1 3,209 

Total 9 63,647 

141,300 70,650 70,650 141,300 
40,814 2u,401 20,407 40,814 
25,759 12,880 12,880 25,759 

207,873 103,937 . . 103,937 207,873 

25,494 12,747 12,747 25,494 
16,048 8,024 8,024 16,048 
16,048 8,024 8,024 16,048 
29,232 14,616 14,616 29,232 
13,337 6,669 6,669 13,337 
13,337 6,669 6,669 13,337 
6,802 3,401 3,401 6,802 
6,802 3,401 3,401 6,802 
6,802 3,401 3,401 6,802 

10,645 5,323 5,323 10,645 

10,645 5,323 5,323 10,645 

5,323 2,661 2,661 5,323 

4,293 2,147 2,H7 4,293 

164,811 82,405 82,405 164,811 

4,293 2,147 2,147 4,293 

4,293 2,147 . 
. 2,1-47 4,293 

18,417 9,209 9,209 18,417 

13,605 6,802 6,802 13,605 

6,802 3,401 3,401 6,802 

10,645 5,323 5,323 10,645 

8,586 4,293 4,293 8,586 

4,293 2,147 2,147 4,293 

3,209 1,605 1,605 3,209 

65,558 . 32,779 . . . 32,779 65,558 

10,v-to o,v<• o,v<• ló,uso 

lJ,,o, º•ºº' "·ºº' lJ,JJ/ 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

10,645 5,323 5,323 10,645 

5,323 2,661 2,661 5,323 

3,209 1,605 1,605 3,209 

68,970 34,485 . 34,485 68,970 

1 de 3 



�Instituto 
¡;;r Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
'I de Participación Oucl� 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

Dirección e» Administración y Finanzas 

Directora o Director 1 16,048 

Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales , 6,802 

Técnica o Técnico Contable 6 5,323 

Asistente , 3,209 

Asistente de Recepción , 3,209 

Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 2,873 

Intendente 4 2,510 

Total 22 53,579 

Unidad d• lnform6t1ca 

Jefa o Jefe Auxiliar en lnfonnática 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador en Software 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 6,802 

Técnica o Técnico en lnfo,mática 4 5,323 

Total 9 47,148 

Dlracclón Jurtdlca 

Directora o Director 1 16,048 

Coordinadora o Coordinador de Procedimientos , 6,802 

Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Jurídica , 6,802 

Técnica o Técnico Jurídico 4 5,323 

Asistente , 3,209 

Total 9 44,987 

Unidad Técnica d• Flscallzaclón 

Jefa o Jefe 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 6,802 

Técnica o Técnico Contable , 5,323 

Asistente , 3,209 

Total 4 29,950 

S.Cratarta e» Comlslon•s 

Secretario o Secretaria 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 6,802 

Técnica o Técnico Jurídico 2 5,323 

Asistente 1 3,209 

Total 5 29,950 

Dirección e» Educación Clvlca 

Directora o Director 1 16,048 

Coordinadora o Coodi nadar A , 6,802 

Coordinadora o Coordinador B 1 6,802 

Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 5,323 

Asistente , 3,209 

Total a 38,185 

16,048 8,024 8,024 16,048 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

31,936 15,968 15,968 31,936 

3,209 1,605 1,605 3,209 

3,209 1,605 1,605 3,209 

17,238 8,619 8,619 17,238 

10,038 5,019 5,019 10,038 

102,086 51,043 . . 51,04] 102,086 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

21,290 10,645 10,645 21,290 

63,116 31,558 . . 31,558 63,116 

16,048 8,024 8,024 16,048 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

21,290 10,645 10,645 21,290 

3,209 1,605 1,605 3,209 

60,955 . 30,478 . . . 30,478 60,955 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

5,323 2,661 2,661 5,323 

3,209 1.605 1,605 3,209 

29,950 14,975 . 14,975 29,950 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

10,645 5,323 5,323 10,645 

3,209 1,605 1,605 3,209 

35,273 17,636 . 
. 17,636 35,273 

16,048 8,024 8,024 16,048 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

21,290 10,645 10,645 21,290 

3,209 1,605 1,605 3,209 

54,153 27,076 . . 27,076 54,153 

2de3 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
7 de Panldpad6n c..i..s.n. 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

� 
D1r.cc16n de Pat1c1pac16n Cudadana 

Directora o Director 1 16,048 

Coordinadora o Coordinador A 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador B 1 6,802 

Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 5,323 

Asistente 1 3,209 

Total 8 38,185 

Dirección de Orpnlzación Electoral 

Directora o Director 1 16,048 

Coordinadora o Coordinador A 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador B 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador C 1 6,802 

Técnica o Técnico de Organización 4 5,323 

Asistente 1 3,209 

Total 9 44,987 

Unidad T écnlca de Prerroptlvas 

Jefa o Jefe 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador 1 6,802 

Técnica o Técnico 1 5,323 

Asistente 1 3,209 

Total 4 29,950 

Unidad de Transparencia 

Jefa o Jefe 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador en lnfonnación Pública 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 6,802 

Técnica o Técnico en Transparencia 2 5,323 

Asistente 1 3,209 

Total 6 36,753 

Unidad de GMl«o y No Discriminación 

Jefa o Jefe 1 14,616 

Coordinadora o Coordinador de Género 1 6,802 

Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 6,802 

Asistente 1 3,209 

Total 4 31,430 

Total Anual 142 716,379 

16,048 8,024 8,024 16,048 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

21,290 10,645 10,645 21,290 

3,209 1,605 1,605 3,209 

54,153 27,076 27,076 54,153 

16,048 8,024 8,024 16,048 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

21,290 10,645 10,645 21,290 

3,209 1,605 1,605 3,209 

60,955 30,478 30,478 60,955 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

5,323 2,661 2,661 5,323 

3,209 1,605 1,605 3,209 

29,950 14,975 - - 14,975 29,950 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

10,645 5,323 5,323 10,645 

3,209 1,605 1,605 3,209 

42,075 21,038 - - 21,038 42,075 

14,616 7,308 7,308 14,616 

6,802 3,401 3,401 6,802 

6,802 3,401 3,401 6,802 

3,209 1,605 1,605 3,209 

31,430 15,715 - - - 15,715 31,430 

1,075,601 - 537,800 - . 537,800 1,075,601 

� 

3 de 3 



�Instituto 
�Bectoral 
y de Partkip,ación C� 

eon .. Jeroo 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
1322 AGUINALDO 

Consejera o Consejero Electoral 6 235,500 ----:¡;.¡13,001 
Asesora o Asesor de Consejero 6 68,023 408,140 
Asistente de Consejero 6 42,932 257,593 

TOUII 18 H6,456 2,078,733 
Prelld1111da 

Consejero Presidente 1 254,940 254,940 
Coordinadora o Cordinador General de Planeaclón, Seguimiento y Evaluación 1 160,484 160,484 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 160,484 160,484 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 146,161 292,322 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 133,372 133,372 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 133,372 133,372 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos i¼Jltimedfa 1 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador en Edición 1 68,023 68,023 
Técnica o Técnico en Ntedios 2 53,226 106,452 
Técnica o Técnico en Edición 2 53,226 106,452 
Asistente de Presidencia 1 53,226 53,226 
Asistente Privado 1 42,932 42,932 

Total 16 1,395,494 1,641,107 
Partidos Polltlcos 

Asistente de Partidos Políticos 1 42,932 42,932 T 
Total 1 42,932 42,9]2 1 

S.Crmirfa Ejecutiva 

S.Crmirfo o S.Crmirla Ejecutivo 1 184,17] 114,173 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 68,023 136,047 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialia de Partes 1 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Jurídico 2 53,226 106,452 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 42,932 85,864 
Asistente de ta Secretaría 1 42,932 42,932 
Asistente del Archivo 1 32,091 32,091 

Totol 10 491,401 655,583 
Contralorl1 General 

¡Lontra,or 1 IC>U,at<>"t 10U,6to"t 
1�uocontra1or 1 lJJ,J/L lJJ,J/L 

1coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Jurídico 2 53,226 106,452 
Técnica o Técnico Contable 1 53,226 53,226 
Asistente 1 32,091 32,091 

Total 9 636,470 619,696 

-

1 

o 

l T l T T 
1 1 1 1 1 1 1 1 

o o o o o o o o 

1 de3 

�� 
-� - �

1,413,001 1,413,001 
408,140 408,140 
257,593 257,593 

2,071,733 2,071,733 

254,940 254,940 
160,484 160,484 
160,484 160,484 
292,322 292,322 
133,372 133,372 
133,372 133,372 
68,023 68,023 
68,023 68,023 
68,023 68,023 

106,452 106,452 
106,452 106,452 

53,226 53,226 
42,932 42,932 

1,641,107 1,648,107 

T T 42,932 1 42,932 

l l 42,932 J 42,932 

o o 184172.9224 1141n.9Z24 
136,047 136,047 
68,023 68,023 

106,452 106,452 
85,864 85,864 
42,932 42,932 
32,091 32,091 

655,58] 655,58] 

,ou,4�4 1bU
1
4!:J4 

lJJ,J/L lJJ,J/l 

68,023 68,023 
68,023 68,023 
68,023 68,023 

106,452 106,452 
53,226 53,226 
32,091 32,091 

689,696 689,696 

' 



Instituto 
Bectoral 

y dt P1rticipKÑSn Oudkt•n.t 

INSmUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
AHTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
1322 AGUINALDO 

r

_._,,,.._..,.,.....__"""�"'�.,,.-t"-'��,.,..-�=- ;;�: · ..,,::.,,--;i·;;;,.,�,l ::i::::/:í,1--.�:. S:.·.-.-.�'<!.:e.:.i .·c\-;,:1>-.;,, -'·"!11;'�';;.t;�,.;:;$-'..· ..• ·, ..;;.�'4-,j..··\� ,-�"
'j¡

"·F"·).;"'-'-"'
�

-· a ,.,.-t..::<"->•.)!"vi'ii",-.:, <=· 

,;,.
-
.,
.

, •.••.. ,. .... , •• , ·,.� -.

>

.,,-·.f.,..•�--"·
· 

,,�,.-
.
·
.
, ,· 

.

• ,•,! e�,-,.,. .. �--., 
����,?,t-.,V. .,.,, "':"' �ciiil T ,, ,  

'� • �- ,:•••.•�•,, • � 
• 

• �.:tt., ,o,.•'• . t.h.:' ... ..::iti�!•" . � ,- , 
. 

' •• ,o 
' 

�-, �- ·�! • 
·��:����' � • -� i-· -� 

- • 
�:11-� . - .... �?�-��fr·::\ � .• .:.,; , ,  ·�r- �- �.,.�-ti:.�-���- ; �- ·.:... r�--'"r-� -: .  ,..,�·i ��� - i��

-�� "Ir.:'¡ • ..¡- . � • � l. .:.:"'-�� .. .-..- :J • .... .,. •• • C.""-1i>-.. •• -�- - -:. - .,- J;,.. ,.... � •. -�,.-�-t.: '1,'.:,1, �  . "'i-·•-·"' -- � , . • '-;"t -J.··�··
-
·�-..... - -.,;�,. ��'�-�-�'l ....... lifÑ. -�-�- ... 7._"'-<"'• -�-�J ... 7�---�·-ti. ¡.,,,,,,..,_,. -� -��-b .. ,, ,�

.
:,;i-.1,..�--

: :��:,.-:iij ( . 1 . 
; ·;:,...·.,l 

,, -�-:-� 1·' ·. . ,, ., 
, .... ,_:,:: .. 

Dlr«ción e» Administración y Finanzas 
Directora o Director 1 160,484 160,484 1 1 • 160,484 
Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de Recursos iV.ateriales 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Contable 6 53,226 319,357 319,357 
Asistente 1 32,091 32,091 32,091 
Asistente de Recepción 1 32,091 32,091 32,091 
Auxiliar de 11.antenimiento y Almacén 6 28,731 1TI,384 172,384 
Intendente 4 25,096 100,384 100,384 

Total 22 535,790 1,020,862 1,020,162 

Unidad e» lnform6tfca 
Jefa e Jefe Auxiliar en lnfcnnática 1 146,161 146,161 146,161 
Coordinadora o Coordinador en Software 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador en ""-'ltimedia 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico en Informática 4 53,226 212,904 212,904 

Tobl 9 471,480 631,159 631,159 

Dlrecc16n Jurtdlca 
Directora o Director 1 160,484 160,484 160,484 
Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Juridica 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Jurídico 4 53,226 212,904 212,904 

(Asistente 1 32,091 32,091 32,091 
Total 9 449,172 609,550 609,550 

Unidad Ttk:nlca ele Flscaltzac16n 
Jefa o Jefe 1 146,161 146,161 146,161 
Coordinadora o Coordinador de Dfctamenes 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Contable 1 53,226 53,226 53,226 
Asistente 1 32,091 32,091 32,091 

TOt.11 4 299,502 299,502 299,502 

Secretarla de Comisiones 
Secretario o Secretaria 1 146,161 146,161 146,161 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico Jurídico 2 53,226 106,452 106,452 
Asistente 1 32,091 32,091 32,091 

Tobl 5 299,502 352,728 352,728 

Dirección de Educacl6n CIYfca 
Directora o Director 1 160,484 160,484 160,484 
Coordinadora o Coodinador A 1 68,023 68,023 68,023 
Coordinadora o Coordinador 6 1 68,023 68,023 68,023 
Técnica o Técnico de Educación Civfca 4 53,226 212,904 212,904 
Asistente 1 32,091 32,091 32,091 

Total 8 381,849 541,527 541,527 

2de3 

-/w¡ 1�-.

c_':'(j_;��-, 

160,484 

68,023 
68,023 
68,023 

319,357 
32,091 
32,091 

172,384 
100,384 

1,020,862 

146,161 
68,023 
68,023 
68,023 
68,023 

.I 
212,904 

631,159 

160,484 
68,023 
68,023 

111 68,023 J 
212,904 

32,091 
609,550 

146,161 
68,023 
53,226 
32,091 

299,502 

146,161 
68,023 

106,452 
32,091 

352,728 

160,484 
68,023 
68,023 

212,904 
32,091 

541,527 

.. 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

EDIFICIO PERSONAL BASE 
-,dtP'1rti<ip¡,clón Ciuct.d,n, 1322 AGUINALDO 

���1-��,!r.�.f;�-�����:��{�-"P, -,1��, -4.�� .. -. "-��-·· . . -�· . . , .. �-'. , •• ";\ . ':' 'f�;;, -'·�"'l'.ci •·11��----·�rt�ij 
r. .. 1 . � ,_ '! i4-: .:� � e:;:.; , . • ,.t.a .. ..,..� !· · . ;:.., ·ia 
·.,Y.. -,�-� '•t�.-r. ... lf,:_r'.1f'�_(",,.. -�-,- .... . "-t., • . ... '..!��,:.-� , �-- �'; ·::: �, ��"�,•JJ �4 .... �¡. _ - .-.�!:"? .. �--- _;��-�� ... ,.:;��Z '.'·;,.I. r.t : .... ;;t..·.� .... �--··-·:-.;�·� ... ,.-,- ,-· ,;,,,_ .... '°""" ,· ... ,tJ, - ---t., 

Dlr11CCt6n d• Patlclpacl6n CucladMa 
Directora o Director 
Coordinadora o Coordinador A 
Coordinadora o Coordinador 8 
Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 
Asistente 

Total 
DfrKd6n e» Orpnlzact6n Electoral 

Directora o Di rector 
Coordinadora o Coordinador A 
Coordinadora o Coordinador B 
Coordinadora o Coordinador C 

Técnica o Técnico de Organización 
Asistente 

Total 
Unidad T kntca d• Pr.,,.,..ttv .. 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador 
Técnica o Técnico 
Asistente 

Total 
Unidad d• Transpar•ncl• 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador en Información Pública 
Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 
Técnica o Técnico en Transparencia 
Asistente 

Total 
Unidad de Gén«o y No Dfscr1mlnacl6n 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador de Género 

Coordinadora o Coordinador de Ho Discriminación 
Asistente 

Tau! 
T ot.11 Anual 

..... , ·· 1 

iif 
�<- :•, ;-��-f.� 

1 
1 
1 
4 
1 
8 

'
,

1 
1 
4 
1 
9 

1 
1 
,

1 
4 

1 
1 
1 
2 
1 
6 

1 
1 
1 
1 

4 

142 

•• K. ,; . 

160,484 
68,023 
68,023 
53,226 
32,091 

381,849 

160,484 
68,023
68,023 
68,023 
53,226 
32,091 

449,872 

146,161 
68,023 
53,226 
32,091 

299,502 

146,161 
68,023 
68,023 
53,226 
32,091 

367,525 

146,161 
68,023 
68,023
32,091 

314,299 

7,163,794 

--��-••• ·• « 

�.t� ..... �:�;_: 
. .,. s • l,;i >� !�!°'. :.� ,:._�: qi 

160,484 
68,023 
68,023 

212,904 
32,091 

541,527 

160,484 
68,023 
68,023 
68,023 

212,904 
32,091 

609,550 

146,161 
68,023
53,226 
32,091 

299,502 

146,161 
68,023 
68,023 

106,452 
32,091 

420,751 

146,161 
68,023 
68,023
32,091 

314,299 

ID,756,009 

__ :,� �-:��:·.i: t:l �-:¿.:!{}" :t�� .. �- tr}� -.L-.'.�-f!'!.l �.i.f"/.,j;l"." �--s.t-··�-i �- º-,·· �i!&.:.c ·;·ú.:� 

��{1 
.k,·.,:�,:� ,:.j.!,':�� •i::; ,:�·-.::: \� 

�-;
:J ��V 

�·:c:�t ··:.�i •fi 

�}? ���-
"�t'i �-;t.\ri k:..: �.:.: ��"fi_J ··�--� f.e•j•i�,.� ,�:.tt ;-r, \t� ,.,.. �-- 41 �-; ( -� ,;; : -�� 

!;/�"711\ �-.'!,r·l ... f .: 4�, �'- _.j.;�-,¡;_&, 1·"' .,{'. -5� :·;., 't /1· .?';t', '."r.-��'.·'� J'--'�l t.t- .::i:: .. -1-' J 
. , . .-..:-�l·, 
i .=' -� .... - _-;""'. --=� �- ·, ··'· ' _,_, ...... ::. .. ·..¡ ·-,_ ... _·.·t, !��!�{·-� l--.:i.-�"·.¡:· .. - f ·-�.._'.'h_:J:r---� .. �1..:t·-.. · :."':. '., . - _.,,,._ .. 

160,484 160,484 
68,023 68,023 
68,023 68,023 

212,904 212,904 
32,091 32,091 

541,527 541,527 

160,484 160,484 
68,023 68,023 
68,023 68,023 
68,023 68,023 

212,904 212,904 
32,091 32,091 

609,550 609,550 

146,161 146,161 
68,023 68,023 
53,226 53,226
32,091 32,091 

299,502 299,502 

146,161 146,161 
68,023 68,023 
68,023 68,023 

106,452 106,452 
32,091 32,091 

420,751 420,751 

146,161 146,161 
68,023 68,023 
68,023 68,023 
32,091 32,091 

314,299 314,299 

10,756,009 10,756,009 

.. 

3de3 



�Instituto 
� Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y de P.Jrtidpadón CluüdaM 

1345 COMPENSACIÓN ADICIONAL 

Consejeros 
Consejera o Consejero Electoral 6 
Asesora o Asesor de Consejero 6 
Asistente de Consejero 6 

Total 18 

Pres1denda 
Consejero Presidente 1 

Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 

Coordinadora o Coord-inador General de Enlacelnterinstituclonal y Protocolo 1 

Asesora o Asesor de Presidencia 2 

Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 

Jefa o Jefe Au,il iar Edición 1 

Coordinadora o Coordinador en Medios 1 

Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 

Coordinadora o Coordinador en Edición 1 

Técnica o Técnico en Medios 2 

Técnica o Técnico en Edición 2 

Asistente de Presidencia 1 

Asistente Privado 1 

458,184 

271,115 

729,299 

184,800 

184,800 

336,003 

152,728 

152,728 

76,364 

76,364 

76,364 

117,482 

117,482 

58,741 

45,186 

Total 16 1,579,042 

Partidos Po11tlcos 
Asistente de Partidos Políticos 1 45,186 

Total 1 45,186 

Secretarla Ejecutiva 
Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 212,520 

Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 152,728 

Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialía de Partes 1 76,364 

Técnica o Técnico Jurídico 2 117,482 

Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 90,372 

Asistente de la Secretaria 1 45,186 

Asistente del Archivo 1 32,340 

Total 10 726,992 

Contralorla General 
'-omraior 1 10410UU 

,uocon<raior 1 1:>L,ILO 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 76,364 

Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 76,364 

Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 76,364 

Técnica o Técnico Jurídico 2 117,482 

Técnica o Técnico Contable 1 58,741 

Asistente 1 32,340 

Total 9 775,183 

65,455 65,455 

38,731 38,731 

104,186 104,186 

26,400 26,400 

26,400 26,400 

48,000 48,000 

21,818 21,818 

21,818 21,818 

10,909 10,909 

10,909 10,909 

10,909 10,909 

16,783 16,783 

16,783 16,783 

8,392 8,392 

6,455 6,455 

225,577 225,577 

6,455 6,455 

6,455 6,455 

30,360 30,360 

21,818 21,818 

10,909 10,909 

16,783 16,783 

12,910 12,910 

6,455 6,455 

4,620 4,620 

103,856 103,856 

,o,�vv ,o,�uu 
Ll ,11111 Ll,010 

10,909 10,909 

10,909 10,909 

10,909 10,909 

16,783 16,783 

8,392 8,392 

4,620 4,620 

110,740 110,740 

65,455 65,455 65,455 65,455 65,455 458,184 

38,731 38,731 38,731 38,731 38,731 271,115 

104,186 104,186 104,186 104,186 104,186 . 729,299 

26,400 26,400 26,400 26,400 26,400 184,800 

26,400 26,400 26,400 26,400 26,400 184,800 

48,000 48,000 48,000 48,000 48,000 336,003 

21,818 21,818 21,818 21,818 21,818 152,728 

21,818 21,818 21,818 21,818 21,818 152,728 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

16,783 16,783 16,783 16,783 16,783 117,482 

16,783 16,783 16,783 16,783 16,783 117,482 

8,392 8,392 8,392 8,392 8,392 58,741 

6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 45,186 

225,577 225,577 225,�77 225,577 225,577 . . . 1,579,042 

6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 45,186 

6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 . . 45,186 

30,360 30,360 30,360 30,360 30,360 212,520 

21,818 21,818 21,818 21,818 21,818 152,728 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

16,783 16,783 16,783 16,783 16,783 117,482 

12,910 12,910 12,910 12,910 12,910 90,372 

6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 45,186 

4,620 4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

103,856 103,856 103,856 103,856 103,856 . 726,992 

,o,�w Lb,'tW Lb,"iVV Lb,'tVV LO,'tW IO't,OVV 

Ll,11111 Ll,11111 Ll ,010 Ll,010 Ll,010 IJ4',ll0 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

16,783 16,783 16,783 16,783 16,783 117,482 

8,392 8,392 8,392 8,392 8,392 58,741 

4,620 4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

110,740 110,740 110,740 110,740 110,740 775,183 

1 de 3 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

1345 COMPENSACIÓN ADICIONAL 

Dfrecdón de Administración y Finanzas 

Directora o Director 1 

Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 1 

Técnica o Técnico Contable 6 
Asistente 1 
Asistente de Recepción 1 

Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 
Intendente 4 

184,800 

76,364 

76,364 

76,364 

352,446 

32,340 

32,340 

169,092 

94,248 
Total 22 1,094,358 

Unidad de Informática 

Jefa o Jefe Auxiliar en Informática 1 168,002 
Coordinadora o Coordinador en Software 1 76,364 
Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 76,364 
Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 76,364 
Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 76,364 
Técnica o Técnico en Informática 4 234,964 

Total 9 708,422 

Dirección Jurkllca 

Directora o Director 1 184,800 
Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 76,364 
Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 76,364 
Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Jurídica 1 76,364 
Técnica o Técnico Jurídico 4 234,964 
Asistente 1 32,340 

Total 9 681,196 

Unidad Técnica de Flscallzaclón 

Jefa o Jefe 1 168,002 
Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 76,364 
Técnica o Técnico Contable 1 58,741 
Asistente 1 32,340 

Total 4 335,447 

Secretaria de Comisiones 

Secretario o Secretaria 1 168,002 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 76,364 
Técnica o Técnico Jurídico 2 117,482 
Asistente 1 32,340 

Total 5 394,188 

26,400 26,400 26,400 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

50,349 50,349 50,349 

4,620 4,620 4,620 

4,620 4,620 4,620 

24,156 24,156 24,156 

13,464 13,464 13,464 

156,337 156,337 156,337 

24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

33,566 33,566 33,566 

101,203 101,203 101,203 

26,400 26,400 26,400 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 

33,566 33,566 33,566 

4,620 4,620 4,620 

97,314 97,314 97,314 

24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 

8,392 8,392 8,392 

4,620 4,620 4,620 

47,921 47,921 47,921 

24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 

16,783 16,783 16,783 

4,620 4,620 4,620 

56,313 56,313 56,313 

2 de3 

26,400 26,400 26,400 26,400 184,800 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

50,349 50,349 50,349 50,349 352,446 

4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

24,156 24,156 24,156 · 24,156 169,092 

13,464 13,464 13,464 13,464 94,248 

156,337 156,337 156,337 156,337 - - - - 1,094,358 

24,000 24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

33,566 33,566 33,566 33,566 234,964 

101,203 101,203 101,203 101,203 - - - - - 708,422 

26,400 26,400 26,400 26,400 18�,800 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

33,566 33,566 33,566 33,566 234,964 

4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

97,314 97,314 97,314 97,314 - 681,196 

24,000 24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

8,392 8,392 8,392 8,392 58,741 

4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

47,921 47,921 47,921 47,921 335,447 

24,000 24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 10,909 76,364 

16,783 16,783 16,783 16,783 117,482 

4,620 4,620 4,620 4,620 32,340 

56,313 56,313 56,313 56,313 - - - - - 394,188 

.. 



�Instituto 
9'" Bectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y dt Pi1rtkip1d6n Clu� 

1345 COMPENSACIÓN ADICIONAL 

Dirección de Educación CMca 

Directora o Director 1 

Coordinadora o Coodinador A 1 
Coordinadora o Coordinador B 1 

Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 

Asistente 1 

Total 8 

Dtrecclón d• Patlclpaclón Cudadana 

Directora o Director 1 

Coordinadora o Coordinador A 1 
Coordinadora o Coordinador B 1 

Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 
Asistente 1 

Total 8 

Dirección de Orsanluclón Electoral 

Directora o Director 1 
Coordinadora o Coordinador A 1 

Coordinadora o Coordinador B 1 
Coordinadora o Coordinador C 1 
Técnica o Técnico de Organización 4 

Asistente 1 

Total 9 

Unidad Tknlca de Prerrotatlvas 

Jefa o Jefe 1 

Coordinadora o Coordinador 1 
Técnica o Técnico 1 

Asistente 1 

Total 4 

Unidad de Transparencia 

Jefa o Jefe 1 

Coordinadora o Coordinador en Información Pública 1 

Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 

Técnica o Técnico en Transparencia 2 

Asistente 1 

Total 6 

Unidad d• Gén•ro y No Dtscr1mfnac16n 

Jefa o Jefe 1 

Coordinadora o Coordinador de Género 1 
Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 

Asistente 1 

Total 4 

184,800 

76,364 

76,364 

234,964 

32,340 

604,832 

184,800 

76,364 

76,364 

234,964 

32,340 

604,832 

184,800 

76,364 

76,364 

76,364 

234,964 

32,340 

681,196 

168,002 

76,364 

58,741 

32,340 

335,447 

168,002 

76,364 

76,364 

117,482 

32,340 

470,552 

168,002 

76,364 

76,364 

32,340 

353,070 

Total Anual 142 10,119,239 

26,400 26,400 26,400 26,400 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

33,566 33,566 33,566 33,566 

4,620 4,620 4,620 4,620 

86,405 86,405 86,405 86,405 

26,400 26,400 26,400 26,400 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

33,566 33,566 33,566 33,566 

4,620 4,620 4,620 4,620 

86,405 86,405 86,405 86,405 

26,400 26,400 26,400 26,400 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

33,566 33,566 33,566 33,566 

4,620 4,620 4,620 4,620 

97,314 97,314 97,314 97,314 

24,000 24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 10,909 

8,392 8,392 8,392 8,392 

4,620 4,620 4,620 4,620 

47,921 47,921 47,921 47,921 

24,000 24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

16,783 16,783 16,783 16,783 

4,620 4,620 4,620 4,620 

67,222 67,222 67,222 67,222 

24,000 24,000 24,000 24,000 

10,909 10,909 10,909 10,909 

10,909 10,909 10,909 10,909 

4,620 4,620 4,620 4,620 

50,439 50,439 50,439 50,439 

1,445,606 1,445,606 1,445,606 1,445,606 

3 de 3 

26,400 26,400 26,400 184,800 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

33,566 33,566 33,566 234,964 

4,620 4,620 4,620 32,340 

86,405 86,405 86,405 - - 604,832 

26,400 26,400 26,400 184,800 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

33,566 33,566 33,566 234,964 

4,620 4,620 4,620 32,340 

86,405 86,405 86,405 - 604,832 

26,400 26,400 26,400 184,800 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

33,566 33,566 33,566 234,964 

4,620 4,620 4,620 32,340 

97,314 97,314 97,314 - - 681,196 

24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 76,364 

8,392 8,392 8,392 58,741 

4,620 4,620 4,620 32,340 

47,921 47,921 47,921 - - - 335,447 

24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

16,783 16,783 16,783 117,482 

4,620 4,620 4,620 32,340 

67,222 67,222 67,222 - - - - - 470,552 

24,000 24,000 24,000 168,002 

10,909 10,909 10,909 76,364 

10,909 10,909 10,909 76,364 

4,620 4,620 4,620 32,340 

50,439 50,439 50,439 - - - - 353,070 

1,445,606 1,445,606 1,445,606 . . . . . 10,119,239 

/ 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

ConseJ•ros 

Consejera o Consejero Electoral 6 21,438 
Asesora o Asesor de Consejero 6 18,J11 
Asistente de Consejero 6 13,230 

Total 18 52,980 

PHsfdencfe 

Consejero Presidente 1 21,438 
Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 21,438 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelntertnstitucional y Protocolo 1 21,438 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 21,438 

Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 21,438 

Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 21,438 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 16,007 
Coordinadora o Coo(dinador en Contenidos Multimedia 1 16,007 
Coordinadora o Coordinador en Edición 1 16,007 
Técnica o Técnico en Medios 2 13,856 
Técnica o Técnico en Edición 2 13,856 
Asistente de Presidencia 1 13,494 
Asistente Privado 1 11,759 

Total 16 229,618 

Partidos Pailt1cos 

Asistente de Partidos Políticos 1 11,759 
Total 1 11,759 

s.cntarfa Ejecutiva 

Secretarlo o Secretaria Ejecutivo 1 21,438 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 16,468 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialia de Partes 1 16,007 
Técnica o Técnico Juridlco 2 13,856 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 12,053 
Asistente de la Secretaría 1 11,759 
Asistente del Archivo 1 9,942 

Total 10 101,524 

Cantralarfa G.neral 
... omra1or 1 J. I ,.,JU 

¡�uocontra,or 1 ll ,4JO 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 16,007 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 16,007 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 16,007 
Técnica o T écnfco Jurídico 2 13,856 
Técnica o Técnico Contable 1 13,494 
Asistente 1 9,942 

Total 9 128,190 

128,631 
109,868 
79,JBZ 

317,880 

21,438 
21,438 
21,438 
42,8n 

21,438 
21,438 
16,007 
16,007 
16,007 
27,712 
27,712 
13,494 
11,759 

278,769 

11,759 
11,759 

21,438 
32,936 
16,007 
27,712 
24,107 
11,759 
9,942 

143,901 

Ll,-t.Jo 
ll ,4JO 

16,007 
16,007 
16,007 
27,712 
13,494 
9,942 

142,046 

128,631 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 
109,868 9,1)6 9,156 9,156 9,156 9,156 
79,382 6,615 6,615 6,615 6,615 6,615 

317,880 26,490 26,490 26,490 26,490 26,490 

21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
42,877 3,573 3,573 3,573 3,573 3,573 
21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 
27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 
13,494 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 
11,759 980 980 980 980 980 

278,769 23,231 23,231 23,231 23,231 23,231 

11,759 980 980 980 980 980 
11,759 980 910 980 980 980 

21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 
32,936 2,745 2,745 2,745 2,745 2,745 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 
24,107 2,009 2,009 2,009 2,009 2,009 
11,759 980 980 980 980 980 
9,942 828 828 828 828 828 

143,901 11,992 11,992 11,992 11,992 11,992 

Ll,4JO '•'º' ,,,o, '·'º' '·'º' '·'º' 
,1,uo 1,,0, 1,101 '·'º' 1 ·'º' 1,101 

16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 
27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 
13,494 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 
9,942 828 828 828 828 828 

142,046 11,837 11,837 11,837 11,837 11,837 

1 de 3 

10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 128,631 
�. 1)6 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 109,868 
6,615 6,615 6,615 6,615 6,615 6,615 6,615 79,382 

26,490 26,490 26,490 26,490 26,490 26,490 26,490 317,880 

1,787 1,78/ 1,187 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
3,573 3,573 3,573 3,573 3,573 3,573 3,573 42,8n 

1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 
2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 
1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 13,494 

980 980 980 980 980 980 980 11,759 
23,231 23,231 23,231 23,231 23,231 23,231 23,231 278,769 

980 980 980 980 980 980 980 11,759 
980 980 980 980 980 980 980 11,759 

1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
2,745 2,745 2,745 2,745 2,745 2,745 2,745 32,936 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 
2,009 2,009 2,009 2,009 2,009 2,009 2,009 24,107 

980 980 980 980 980 980 980 11,759 
828 828 828 828 828 828 828 9,942 

11,992 11,992 11,992 11,992 11,992 11,992 11,992 143,901 

1, •u, 1,101 '·'º' 1,,0, 1,,01 1,101 1,,0, Ll,4JO 

,, 'º' '·'º' '·'º' ,, ,u, '•'º' '•'º' '• •u, ,,,.,o 

1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 
1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 13,494 

828 828 828 828 828 828 828 9,942 
11,837 11,837 11,837 11,837 11,837 11,837 11,837 142,046 



�Instituto 
{if Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
ydthrticipac:ión(iud1d1ni 1-411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

�·_ ,. �-·i�-· .. •'.'¡:''-�\',!"J.¡�<:C?�:-' ' ·:::.�:-�_·_g:i;-,,,·.·, --� -� • ,._·-,::;.','. : · __ 1', ::.t 
__ 
�;'.-,, �.'!t'/;i;p •. ",;t (:,--

-
-
·'·J:;: 1.i;'�j-:

�
;-;· ¡:('�

�
·-.,,.'!" 

��
-

� 
"
.

-, .. ,._ ·o 
•
. -,,;-:-'\·7,¡ �-�:"<'-;�1. q�J.:i::.f ·:_,.•,;·�-..,,1.i,_' �z:._j/ ,t y-.�f· ;,�:·""��$� �_,�,i;;:¡�;� 

'if.Ji.f: • ; i ... _, · . .:i:��� _. • . · _ · --� '" · · > ?} f{.:'üt-_ .. ':�,,. · _: ' . t · 0 ,:lli 'r\ •. ·. "ff;-c¿:At1 r -�- it.'1-�.a,•w:· · -� ,�:; _;h � . -
-�'\·•·····�·,··- . t.-1. -... �):,8'.�{-�-�!' ... e.� .:._$ . . � '!:} .. � 1 .,_ ·� rr,¡r,¡. . r..-"t .• �:·: .?:i1:la• ...... -� -�:-,.. . •:· .. :?; ;,'. ·:.:1111..,�� ·-v.:- ,: .• --�, i�11iil.�:. ? ��i ...... :,lll· ... . ...: r-:¼, 

::t�::-'.!tl�t::::;:::-:::��i--��::-::�':t.::'.'!2�-.;;r.:--"·�-1:':.� ·::::: .. ,_.·,;� :,;' .. ��--'-:'; �.:���·t;;? �-E -��?� v::' :;\..-i :"""·-�:·:�, ·:··:::2-�;� :'.��t�: ':'·�·""•'1f :t.::;; :t:·-· ·�? ·:·-�,.��� :�·-;?�: '� '"!':: C! '"·':'! ·:: ":�' .. ;
Di rección d e  Administ ración y Finanzas 

Directora o Di rector 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
Coor dinadoraoCoord lnador deFinanzas 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
CoordinadoraoCoordinador deRecursosHumanos yServicioProfeslonal 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
CoordinadoraoCOOídinador deRecursosMaterlales 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Técni ca o Técnico Cont able 6 15,303 91,819 91,819 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652 91,819 
Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 
Asistente de Recepción 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 
Auxi liar deMant enimientoyAlm acén 6 10,379 62,274 62,274 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 5,190 62,274 
Inten dente 4 9,308 37,232 37,232 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 3,103 37,232 

Unidad d e  In formática 
Total 22 12-4,lll 280,668 280,66& 21,189 2),)89 23,389 23,389 23,389 23,389 23,389 2),389 2),389 2),)89 23,389 23,389 280,668 

J efaoJefeAuxil larenlnformátlc a 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
COOíd lnadora o Coordinador en Sof tware 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
COOídinadora o Coordin ador en Hardware 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,3�4 1,334 1,334 1,334 16,007 
Coordinadora o Coor di nador en Redes y Comunicaciones 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Téc nic a o Técnico en In formática 4 14,580 58,319 58,319 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 58,319 

Dirección Jurldfca 
Total 9 100,046 1-43,785 10,785 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 11,982 141,785 

Directora o Director 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
CoordinadoraoCoordinador deProcedimien tos 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Coordin adoraoCoordi n adorde loContencloso 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Coordin adora o Coordinador de Consul ta y Vin culación J urídica 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Téc ni ca o Téc nico Juridico 4 14,580 58,319 58,319 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 58,319 
Asi stente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Uni dad Tknic1 da Flscalfzac lón 
Total 9 93,981 137,720 137,720 11,-4TT 11,-4TT 11,-4TT 11,477 11,477 11,4TT 11,-4TT 11,4TT 11,-4TT 11,477 11,477 11,477 137,720 

Jefa o Jefe 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
Coor dinadoraoCoordin ador d eDict amenes 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1;334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Técnica o Técnico Con t able 1 13,494 13,494 13,494 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 13,494 
Asisten te 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Secretaria da Comisiones 
Total 4 60,882 60,882 60,882 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 60,882 

Secretario o Sec ret aria 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 
CoordinadoraoCoordin ador deProyectos 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Técnica o Técnico Jurídico 2 13,856 27,712 27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 
Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Dirección da Educación CMca 
Total 5 61,20 75,100 75,100 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 6,258 75,100 

Dire ctora o Dire c tor 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordin adoraoCoodinadorA 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
CoordinadoraoCoordinadorB 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 
Técni ca o Técnico de Educación Cívica 4 14,580 58,319 58,319 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 58,319 
A sistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Total 8 TT,974 121,713 121,713 10,143 10,143 10,143 10,1-43 10,10 10,1-43 10,1-4) 10,10 10,1-43 10,10 10,143 10,10 121,713 

2 de 3 



Instituto 
Electoral 

y ... -·- (o,dadM, 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

1'411 CUOTAS Al IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

l"-.:!l.>a{.:"tla'l>º�.-

.

'· ,.,,.,.::i,..�]:¡�'<.t,,q,,�-� - '.... ..,,,•:. 
;,:·,;.i:-, . . .... ::q; ---�T�:--_¿,. --�:�·,..-. -·--,¿,.··1�.-;.:.�·.);'· . :Í#;::-,_-¡r.-

. 
:. '._·:-� '. f:1" f;;¡·.:�',':•.·.·,•.�-,cª-:'··

.

,.· >-•;_;,<·,. '.·:�··· "1;t._:�. '.�.:_,-,--..�f-:_._�·'° :'.'.'.·'��. r•1.r:'it . .i-· .• .1� ,·.,.".>¡,¡i¡"-,-<.,·�•ij¡-,·· �:•t&·,·;· 1� f, · ''..-=:c-::m,. �;..:,; .. · . • ·;¡;, rlt- · · · ·, ,.._.,·.::-.:_{',; \f"' �· � •.. ,
.
·!.ji,· J,';r�+�� �..,� ,· ,. · ·�. ::a ·;;, -... ,,:� . " .;; -_> ,i .. ��'U,,¡,'.\1 ::.;r.;,�· ,...,�. · 1) ·,;:I 

,. ·-"· l¡�� . ·---�--. , . .._ • • 1,: ;� � • 
.. • ,; -•• , ,• .-- fl;;J,"'

o(. ·  .;'111 • <('. 
·� • ..,'!=

, 
.

. • , _ .. .,., .  r �'. : _ , 
, r., 1�3'.��-· .,. (.;��*, �'"--·-· . • _¡;•,;-;:fi·',;:_ ... , · .. ?� • . . �l . , .:�;,di:,::-.,· ;:., ---··.;'; ;�-!'--*'., · ;'.. · ·�.iiL-� ,�::;·,'JIIILd •. -,��:', �! ., �i- .. -

�;��·�11���·1"• •"-"40:."l<"'��··�"ii')lll;:�Slit��:·� :,.;io� _ ,:,� ¿ ,;,�1 ·k1'.... :;i-"",1111l�¡j. ,,.. . ..,..�--- �.-;;.;,c";,TJ _,_.,J �.,e-i,¡ ·1�wc, .. ,:,� ;. .... ...,.>•:;?"l ·o��•..:>; .·.-:·:r-1'.�.¾· ,,,.:•.· ,,�:,:� "::'•�""'";:-'. -.·_-4..,._-:·�·-' .,.,.•,-(.�� ·· -!'..,;,,,:¡¡¡.;,,¡ �•: ·'-.. �:-� -· -:.t!' __.<t..�J. .. ·r:1d!"�· · ::-_.,.,1...,-.,,., . ....,_.,,.1;:�-.-�·-,._;-�,.· ... ·-,•.1·T··.,T �·:i-*:���.,...,_-,.u,.;.-,, ..... � •. ....:. -·.o.�.,..:.:..c.�•- ;.,· ·,"'J..s"-'..t.•,1: :;"\o..:, .. ·•""°'"""',�-.·;.-.. .Y-: •.• •· ....... J.c•,. (.; ,- ... ,...., • .  .,,- _\-_'f,...,_ .... ,..�....:.,� .. .,; •. .A -. -\,-s•. •",· ;v1,• .· _-.... --.-., .• :-.. -�--1 1· . .,_,._·�· ,_:..,··¡.·Y.� � ----:··.;··,., 

Total Anual 

1

,;,ii-�.,,_-c!I 142 1,416,010 2,119,038 2,189,031 112,420 112,420 112,420 182,420 181,420 112,420 112,420 182,420 182,420 182,420 182,420 182,420 2,119,031 

Dirección de Patlclpacfón Cudadana 
Directora o Director 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordinadora o Coordinador A 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Coordinadora oCoordinadorB 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 14,580 58,319 58,319 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 58,319 

Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Total a TT,97'4 121,713 121,713 ,10,143 10,143 10,10 10,143 10,10 10,143 10,1"3 10,143 10,143 10,143 10,143 10,143 121,713 

Dirección de Or¡anlzacfán Electoral 
Directora o Director 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordinadora o Coordinador A 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Coordinadora o Coordinador B 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Coordinadora o Coordinador C 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Técnica o Técnico de Organización 4 14,SSO SS,319 58,319 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 4,860 58,319 

Asistente 1 9,9-42 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Unidad ncnlca de Prerropttvu 
Total 9 93,981 137,720 137,720 11,4TT 11,<ITT 11,477 11,477 11,477 11,477 11,477 11,<ITT 11,<ITT 11,4TT 11,<ITT 11,477 137,720 

Jefa o Jefe 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordinadora o Coordinador 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Técnica o-Técnico 1 13,494 13,494 13,494 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 13,494 

Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Unidad de Transparencia 
Total '4 60,882 60,882 60,882 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 5,073 60,882 

Jefa o Jefe 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordinadora o Coordinador en lnfonnaci6n Pública 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Coordinadora oCoordinador enProtección deDatos 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Técnica o Técnico en Transparencia 2 13,856 27,712 27,712 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 2,309 27,712 

Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Total 6 77,250 91,107 91,107 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 7,592 91,107 
Unidad dlt Género y No Dlscr1mlnackln 

Jefa o Jefe 1 21,438 21,438 21,438 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 1,787 21,438 

Coordinadora oCoordlnador deGénero 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 16,007 16,007 16,007 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 1,334 16,007 

Asistente 1 9,942 9,942 9,942 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 9,942 

Total '4 63,394 63,394 63,39'4 5,283 5,283 5,283 5,283 5,28l 5,283 5,283 5,283 5,283 5,283 5,283 5,28l 63,39'4 

3 de 3 

" 



�Instituto 
� Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y OE PARTICIPACIÓN CIUOADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y de Partic:ip"6ón Ciudadana 1421 CUOTA PARA LA VIVIENDA 

ConMtj•os .
.

Consejera o Consejero Electoral 6 50,352 
Asesora o Asesor de Consejero 6 11,901 
Asistente de Consejero 6 7,042 

Total 18 69,295 

Presidencia 

Consejero Presidente 1 �4,630 
Coordinadora o Cordlnador General de Planeacfón, Seguimiento y Evaluación 1 28,800 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 28,800 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 26,182 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 23,802 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 23,802 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador en Edición 1 11,901 
Técnica o Técnico en Medios 2 9,154 
Técnica o Técnico en Edición 2 9,154 
Asistente de Presidencia 1 9,154 
Asistente Privado 1 7,042 

Total 16 256,224 

Partidos Polftlcos 

Asistente de Partidos Políticos 1 7,042 
Total 1 7,042 

Secrearfa Ejecutiva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 33,120 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 11,901 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialia de Partes 1 11,901 
Técnica o Técnico Jurídico 2 9,154 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 7,042 
As istente de la Secretaria 1 7,042 
Asistente del Archivo 1 5,040 

Total 10 85,200 
1.0ntra1ona ueneral 

Contralor 1 28,800 
Subcontralor 1 23,802 
Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 11,901 
Técnica o Técnico Jurídico 2 9,154 
Técnica o Técnico Contable 1 9,154 
Asistente 1 5,040 

Total 9 111,653 

302,115 25,176 25,176 25,176 25,176 25,176 
71,405 5,950 5,950 5,950 5,950 5,950 
42,252 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 

415,772 34,MS 34,648 34,648 34,648 34,60 

54,630 4,553 4,553 4,553 4,553 4,553 
28,800 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
28,800 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
52,364 4,364 4,364 4,364 4,364 4,364 
23,802 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 
23,802 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
18,309 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
18,309 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
9,154 763 763 763 763 763 
7,042 587 587 587 587 587 

300,714 25,060 25,060 25,060 25,060 25,060 

7,042 587 587 587 587 587 
7,042 587 517 517 517 587 

33,120 2,760 2,760 2,760 2,760 2,760 
23,802 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 
11,901 992 992 992 992 992 
18,309 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
14,084 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 
7,042 587 587 587 587 587 
5,040 420 420 420 420 420 

113,297 9,441 9,441 9,441 9,441 9,441 

28,800 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
23,802 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
18,309 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
9,154 763 763 763 763 763 
5,040 420 420 420 420 420 

120,808 10,067 10,067 10,067 10,067 10,067 

1 de 3 

25,176 25,176 25,176 25,176 25,176 25,176 25,176 302,115 
5,950 5,950 5,950 5,950 5,950 5,950 s.��o 71,405 
3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 42,252 

34,MS 34,641 34,648 34,641 34,648 34,648 34,648 415,772 

4,553 4,553 4,553 4,553 4,553 4,553 4,5�3 54,630 
2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
4,364 4,364 4,364 4,364 4,364 4,364 4,364 52,364 
1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 23,802 
1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 23,802 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 992 11,901 

1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 
1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 

763 763 763 763 763 763 763 9,154 
587 587 587 587 587 587 587 7,042 

25,060 25,060 25,060 25,060 25,060 25,060 25,060 300,714 

587 587 587 587 587 587 587 7,047 
587 517 587 587 517 587 587 7,042 

2,760 2,760 2,760 2,760 2,760 2,760 2,760 33,120 
1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 23,802 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 
1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 
1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,084 

587 587 587 587 587 587 587 7,042 
420 420 420 420 420 420 420 5,040 

9,441 9,441 9,441 9,441 9,441 9,441 9,441 113,297 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 1,983 23,802 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 
763 763 763 763 763 763 763 9,154 
420 420 420 420 420 420 420 5,040 

10,067 10,067 10,067 10,067 10,067 10,067 10,067 120,108 



"Instituto 
� Electoral 

INSTITUTO ELECTORALY DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y de Participación Ou� 1421 CUOTA PARA LA VIVIENDA 

Dirección de Admlnlstrac16n y Finanzas 

Directora o Director 
Coordinadora o Coordinador de Finanzas 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 
Técnica o Técnico Contable 
Asistente 
Asistente de Recepción 

!Auxiliar de Mantenimiento y Almacén
Intendente 

Total 
Unidad de lnformittca 

!Jefa o Jefe Auxiliar en Informática 
!Coordinadora o Coordinador en Software 
!Coordinadora o Coordinador en Hardware 
[Coordinadora o_ Coordinador en Redes y Comunicactones 
!Coordinadora o Coordinador en Multimedia 
!Técnica o Técnico en Informática 

Total 
Dirección Jw1dlca 

Directora o Director 
!Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 
!Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 
[Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vlnculactón Juridica 
[Técnica o Técnico Juridico 
!Asistente 

Total 
Unidad ncntca de FlscaHzaclón 

!Jefa o Jefe 
!Coordinadora o Coordinador de Dfctamenes 
!Técnica o Técnico Contable 
!Asistente 

Total 
Secretarla de Comisiones 

Secretario o Secretaria 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 

'Técnica o Técnico Juridico 
Asistente 

Total 
Dirección de Educación CMca 

Directora o Director 
¡coordinadora o Coodinador A 
ICoordinadora o Coordinador B 
:Técnica o Técnico de Educación Cívica 
!Asistente 

Total 

28,800 
11,901 
11,901 
11,901 
9,154 
5,040 
5,040 

6 4,392 
4 3,672 

22 91,801 

26,182 
11,901 
11,901 
11,901 
11,901 

4 9,154 
9 82,940 

28,800 
11,901 
11,901 
11,901 

4 9,154 
5,040 

9 78,697 

26,182 
11,901 
9,154 
5,040 

4 52,277 

26,182 
11,901 
9,154 
5,040 

52,277 

28,800 
11,901 
11,901 

4 9,154 
5,040 

8 66,796 

28,800 2,400 
11,901 992 
11,901 992 
11,901 992 
54,927 4,577 
5,040 420 
5,040 420 

26,352 2,196 
14,688 1,224 

170,549 14,212 

26,182 2,182 
11,901 992 
11,901 992 
11,901 992 
11,901 992 
36,618 3,051 

110,403 9,200 

28,800 2,400 
11,901 992 
11,901 992 
11,901 992 
36,618 3,051 
5,040 420 

106,160 1,847 

26,182 2,182 
11,901 992 
9,154 763 
5,040 420 

52,277 4,356 

26,182 2,182 
11,901 992 
18,309 1,526 
5,040 420 

61,432 5,119 

28,800 2,400 
11,901 992 
11,901 992 
36,618 3,051 
5,040 420 

94,260 7,855 

f;_•::�. 
· .. -��;] �:;TJJI&, .. 
ti;.-�. 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 

4,577 4,577 4,577 4,577 4,577 
420 420 420 420 420 
420 420 420 420 420 

2,196 2,196 2,196 2,196 2,196 
1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 

14,212 14,212 14,212 14,212 14,212 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 
9,200 9,200 9,200 9,200 9,200 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 
420 420 420 420 420 

8,847 8,847 1,147 8,847 8,847 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
992 992 992 992 992 
763 763 763 763 763 
420 420 420 420 420 

4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
992 992 992 992 992 

1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
420 420 420 420 420 

5,119 5,119 5,119 5,119 5,119 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
992 992 992 992 992 
992 992 992 992 992 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 
420 420 420 420 420 

7,855 7,155 7,155 7,855 7,855 

2 de 3 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 

4,577 4,577 4,577 4,577 4,577 4,577 54,927 
420 420 420 420 420 420 5,040 
420 420 420 420 420 420 5,040 

2,196 2,196 2,196 2,196 2,196 2,196 26,352 
1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,688 

14,212 14,212 14,212 14,212 14,212 14,212 170,549 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 36,618 
9,200 9,200 9,200 9,200 9,200 9,200 110,403 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 36,618 
420 420 420 420 420 420 5,040 

1,847 8,847 8,847 8,847 8,847 8,847 106,160 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 
992 992 992 992 992 992 11,901 
763 763 763 763 763 763 9,154 
420 420 420 420 420 420 5,040 

4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 52,277 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 
992 992 992 992 992 992 11,901 

1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 
420 420 420 420 420 420 5,040 

5,119 5,119 5,119 5,119 5,119 5,119 61,432 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 
992 992 992 992 992 992 11,901 
992 992 992 992 992 992 11,901 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 36,618 
420 420 420 420 420 420 5,040 

7,m 7,855 7,155 7,855 7,855 7,855 94,260 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

Dirección de Patlctpaclon Cudadana 

Directora o Director 1 28,800 
Coordinadora o Coordinador A 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador B 1 11,901 
Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 9,154 
Asistente 1 5,040 

Total 8 66,796 

Dirección de Organización Electoral 

Directora o Director 1 28,800 
Coordinadora o Coordinador A 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador B 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador C 1 11,901 
Técnica o Técnico de Organización 4 9,154 
Asistente 1 5,040 

Total 9 78,697 

Unidad Tlcnlca de Prerroptlvas 

Jefa o Jefe 1 26,182 
Coordinadora o Coordinador 1 11,901 
Técnica o Técnico 1 9,154 
Asistente 1 5,040 

Total 4 52,277 
Unidad de Transparencia 

Jefa o Jefe 1 26,182 
Coordinadora o Coordinador en Información Pública 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 11,901 
Técnica o Técnico en Transparencia 2 9,154 
Asistente 1 5,040 

Total 6 64,178 

Unidad de °"1..-o y No Discriminación 

Jefa o Jefe 1 26,182 
Coordinadora o Coordinador de Género 1 11,901 
Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 11,901 
Asistente 1 5,040 

Total 4 55,024 
Total Anual 142 1,271,176 

28,800 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
36,618 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 

5,040 420 420 420 420 420 
94,260 7,855 7,855 7,155 7,855 7,855 

28,800 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
36,618 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 
5,040 420 420 420 420 420 

106,160 8,847 8,847 8,147 8,847 8,147 

26,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
11,901 992 992 992 992 992 
9,154 763 763 763 763 763 
5,040 420 420 420 420 420 

52,277 4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 

26,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 
18,309 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 
5,040 420 420 420 420 420 

73,333 6,111 6,111 6,111 6,111 6,111 

26,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 
11,901 992 992 992 992 992 
11,901 992 992 992 992 992 

5,040 420 420 420 420 420 
55,024 4,515 4,585 4,585 4,515 4,515 

1,933,769 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 

3 de3 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 36,618 

420 420 420 420 420 420 420 5,040 

7,855 7,855 7,855 7,855 7,155 7,855 7,855 94,260 

2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 28,800 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 36,618 

420 420 420 420 420 420 420 5,040 

8,847 8,147 8,147 8,147 1,147 8,847 8,847 106,160 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

763 763 763 763 763 763 763 9,154 

420 420 420 420 420 420 420 5,040 

4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 4,356 52,277 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 1,526 18,309 

420 420 420 420 420 420 420 5,040 

6,111 6,111 6,111 6,111 6,111 6,111 6,111 73,333 

2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 2,182 26,182 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

992 992 992 992 992 992 992 11,901 

420 420 420 420 420 420 420 5,040 

4,585 4,585 4,515 4,585 4,515 4,515 4,585 55,024 

161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 161,147 1,933,769 

.. 



�Instituto 
fif Electoral 
y clt hrtiópoción ("oudad,n, 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
101 CUOTA A PENSIONES 

•:t'. ,. . 
:�1; 

·, *'1· . · f.r· •:�, '< .( • 'rt �-
'>· 1,; . NY,1 -,,•, 'í"�J 

· · - fréli;ii �r .. 2': �  - �,; �� �Ji "' :' 

1 

• �

-

� ���.

-

- �- �� ·� - � . !�. �-:1 �--� -:�� ��i · ,2� i;•� � ·-���- ,-."'"'= ll"e'·· -,-�,-7j··· ".,,. lf ii"�I¡"''' 
,a,119i,� - .. ,,.,, ... ,,,� ·,t,""�·¡¡,;,, � ,. 'f.o; .f',�""P ·ecr� · ,_,.,�� ,•trff.tl,¡<.;. , .• ,a.�·:o,;.,,., :f.·�..;,:a.¡··, ·'1-�.F,'!I! "llw,�".00-"""1 

. . ,.,.�7.�-;:;¡ -:.:;,,:�:; :.i - ::.:'.-� :.:. .. · , � ��lt�l ;;_ '.,-:-�: , ·>a-:�, .. :.��- .; .. •· , ·-�-��i ·-0.:.;:--·"' ·,:. ·:r: ". ,_ •. -� ::-.. : 
ConNjerOI 

Consejera o Consejero Electoral 6 293,723 1,762,337 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 146,861 1,762,337 
Asesora o Asesor ae consejero 6 69,422 416,531 J4,t11 34,711 34,711 34,711 J4,111 J4,l11 34,711 34,711 34,711 34,711 34,711 34,711 416,531 
Asistente de Consejero 6 41,078 246,469 20,539 20,�39 20,539 20,539 20,539 20,539 20,539 20,�J9 20,�J9 l0,539 20,539 20,539 246,469 

Total 18 404,223 2,425,336 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 202,111 2,425,336 

Prnlclencfa 

Consejero Presidente 1 318,675 318,675 26,556 26,,:x, 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 26,556 318,675 
Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 168,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstituclonal y Protocolo 1 168,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 152,729 305,458 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 305,458 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 138,844 138,844 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 138,844 
Jefa o Jefe Auxtltar Ed1ción 1 138,844 138,844 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 138,844 
Coord1nadora o Coordinador en Medios 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador en Edic1ón 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico en Medios 2 53,401 106,802 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 106,802 
Técnica o Técnico en Edición 2 53,401 106,802 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 106,802 
Asistente de Presidencia 1 53,401 53,401 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 53,401 
Asistente Privado 1 41,078 41.,078 3,423 J,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 41,078 

Total 16 1,494,637 1,754,168 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 146,181 1,754,168 

Partidos Polftlcos 

Asistente de Partidos Políticos 1 41,078 41,078 3,423 3,423 J,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 J,423 3,423 3,423 41,078 
Total 1 41,078 41,071 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 41,071 

S9Cret.-fa !,lecutlva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 193,200 193,200 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 16,100 193,200 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 69,422 138,844 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 11,570 138,844 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialía de Partes 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Jurídico 2 53,401 106,802 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 106,802 
Técnica o Técnico AuXiliar Jurídico 2 41,078 82,156 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 6,846 82,156 
Asistente de la Secretaria 1 41,078 41,078 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 3,423 J,423 41,078 
Asistente del Archivo 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Total 10 497,001 660,902 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 55,075 660,902 

Contralorla General 
... onlra,or l ooo,uuu ,oa,uuu 14,V\N 14,vvv 14,vvv 14,uuu 14,vvv 14,vvv 14,vvv 14,vvv 14,uuu 14,vuv 14,uuu 14,uuu 10�,vvu 
AJuContralOr 1 1>0,v�� ,.,u,u.,....,. , ,,,,u , ,,,,u 11

1
,nv 11,;,1v l 1

1
;J/U , ,,,,u 11,.,,v , ,,,,u , ,,,,u 11,.,,v 11,,,u 11,;J/v lJH,o..., 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Juridico 2 53,401 106,802 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 106,802 
Técnica o Técnico Contable 1 53,401 53,401 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 53,401 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Total 9 651,311 704,712 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 58,726 51,726 58,726 704,712 

1 de 3 

.. 



Instituto 
Electoral 

y do P>rtiópa<óón Ciudadana 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
1431 CUOTA A PENSIONES 

' -�·--· • • :� ··"-'•I: 'tí,l�•;.¡�<-;�,ii :+ :;;� �;'::, • • üi'.:ti� l\;'�,�� ··ij,._'*: 4 '.::);...:

· 
-

··=-:is::,;lli. ' - - ••••• ..,..,

,

· .. -�-y,..-,":,i;:;·•�c.,..-:-,� ..,,,

=

,,_ �-��;.>¡;),."'•

'.

�

·

"'-:. 

' ;�,,_, . ' • -,""" ' 
;, 

_·'�-�í¡. �� ·: _.· ··:··:�·;J¡_,._,;"�-.-�,i.: .. _,· .-. 1-( .. �"'�.""·'-·<·:,. .. .· _, . ..: 

, �r� 
:.jt� · ·� , :.."'!d--•· �� � .... ":��-,-t;�.; �.�M-\, ::r-.-.-�i .. n.-., ...... ,,.,,

"- ..... � �-···...-.··- ... ,· . . . ·-·· !Nt ···-.. "':}!��: ... --= - �� ....... - .- ,- . ___ ... ,_ ....... .... -- � .. : ...... :_ .... · ... __ ·- ..•. � ..... "' ... , .•.•. -·-- .. , ..... � ... , .. , •..... _ .. � ,, .. � -�,.-�..... � .... r�'l"-"""�... . ....... r.... '�� ...... . ..... ,,,;·�·- _.--,., r�.¡ .. . ........ ' ,t'> .. ,:, -� ..... -.: -' ... : ,r,,;. . .. ,�·,�¡.,::., .•. .,,,

Dfreccl6n de Adm1nlstracl6n y Finanzas 
Directora o Director 1 168,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 

Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5.785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Contable 6 53,401 320,405 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 26,700 320,405 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29.400 
Asistente de Recepción 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 
Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 25,620 153,720 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 12,810 153,720 
Intendente 4 21,420 85,680 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 7,140 85,680 

Unidad de lnformjtlca 
Total 22 535,506 994,871 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 82,906 994,871 

Jefa o Jefe Auxiliar en lnfonnática 1 152,729 152,729 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 152,729 
Coordinadora o Coordinador en Software 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora oCoordinador enMultimedia 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico en lnfonnática 4 53,401 213,604 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 213,604 

Dfrecctón Jurfdtc:a 
Total 9 483,817 644,020 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 53,668 644,020 

Directora o Director 1 168,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 
Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Coordinadora oCoordinadordeConsultayVinculaciónJurídica 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Jurídico 4 53,401 213,604 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 213,604 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Unidad Tknlce de Flsc:alfzaclón 
Total 9 459,066 619,269 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 51,606 619,269 

Jefa o Jefe 1 152,729 152,729 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 152,729 
Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Contable 1 53,401 53,401 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 53,401 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Secretarla de Comisiones 
Total 4 304,952 304,952 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 25,413 304,952 

Secretario o Secretaria 1 152,729 152,729 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 12,727 152,729 
CoordlnadoraoCoordinador deProyectos 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico Jurídico 2 53,401 106,802 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 106,802 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Dfrecctón de Educ:actón Clvfca 
Total 5 304,952 358,352 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 29,863 358,352 

Directora o Director 1 168,000 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 168,000 
CoordinadoraoCoodinadorA 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 

Coordinadora o Coordinador B 1 69,422 69,422 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 5,785 69,422 
Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 53,401 213,604 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 213,604 
Asistente 1 29,400 29,400 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 2,450 29,400 

Total 8 389,645 549,847 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 549,847 

2 de 3 

... 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
r • Porticíp,ci6,, � 1-431 CUOTA A PENSIONES 

� �: 
:-- -

� 
"' . . �·-- .. _,,. -¡ 

1�'tft� - . -�- ·Rl'.;t -�,,... ��-- ....., .. � �" ·� ,," ·r- .. 1 ··-� .l.,. � ... � •••• �{."''! ':.�"··� ..... -.- -�·.,.:,� 
·.�1-r....� ·..:.�.n. , ... ,; .•-<.. ,.,,.. ,r.i:-t"" ..:.-6:,' -. �---�>-�!".:"& .. ---. ,J ,.,., 

Dlreccf6n d• Patlcfpac:kln Cudadana . 
Directora o Director 1 168,000 
Coordinadora o Coordinador A 1 69,422 
Coordinadora o Coordinador 8 1 69,422 
Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 53,401 
Asistente 1 29,400 

Total 8 389,6-45 

Dll'Kcfón d• 0r9llnlzac16n Electoral 

Directora o Director 1 168,000 
Coordinadora o Coordinador A 1 69,422 
Coordinadora o Coordinador 8 1 69,422 
Coordinadora o Coordinador C 1 69,422 
Técnica o Técnico de Organización 4 53,401 
Asistente 1 29,400 

Total 9 -459,066 

Unidad Tknica de PrMTOlatiYas 

Jefa o Jefe 1 152,n9 
Coordinadora o Coordinador 1 69,422 
Técnica o Técnico 1 53,401 
Asistente 1 29,400 

Total .. 30-4,952 

Unidad d• Tran.-,.ncla 

Jefa o Jefe 1 152,729 
Coordinadora o Coordinador en lnfonnación Pública 1 69,422 
Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 69,422 
Técnica o Técnico en Transparencia 2 53,401 
Asistente 1 29,400 

Total 6 37-4,373 

Unidad d• a.n«o y No Dlscrtmlnackln 

Jefa o Jefe 1 152,729 
Coordinadora o Coordinador de Géflero 1 69,422 
Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 69,422 
Asistente 1 29,400 

Total .. 320,972 

Total Anual 142 7,415,195 

• 
. 

. 
f w ,:_-f<,_ --· 

168,000 
69,422 
69,422 

213,604 
29,400 

5-49,1-47 

168,000 
69,422 
69,422 
69,422 

213,604 
29,400 

619,269 

152,729 
69,422 
53,401 
29,400 

30-4,952 

152,729 
69,422 
69,422 

106,802 
29,400 

-427,TT-4 

152,729 
69,422 
69,422 
29,400 

320,972 

11,280,310 

\'<��-;¡;,,;� 

.'..... � ... Jti 
�--·.,,·-.. -,...� 

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

-45,821 

14,000 
5,785 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

51,606 

12,n1 
5,785 
4,450 
2,450 

25,-413 

12,727 
5,785 
5,785 

8,900 
2,450 

35,6-48 

12,727 
5,785 
5,785 
2,450 

26,7-48 

940,027 

�;,�-· .� ... ,;-;,,, ....

··-
:�'t,.1� 
:� ,.._.__.,..__"l 

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

45,821 

14,000 
5,785 
5,785 

5,785 
17,800 
2,450 

51,606 

12,727 
5,785 
4,450 
2,450 

25,-413 

12,727 
5,785 
5,785 
8,900 
2,450 

35,6-48 

12,727 
5,785 
5,785 
2,450 

26,7-41 

940,027 

��.�.; 

�-1-.'� 

��-.-: .... ... � . 
• ;.,� ... w,w ,A 

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

45,821 

14,000 
5,785 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

51,606 

12,727 
5,785 
4,450 
2,450 

25,-413 

12,727 
5,785 
5,785 
8,900 
2,-450 

35,6-41 

12,727 
5,785 
5,785 
2,450 

26,7-41 

940,027 

3 de 3 

"-��., 
�fl!�� .. �� 
T!i�..-���' 

..-, .. , -�

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

-45,821 

14,000 
5,785 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

51,606 

12,727 
5,785 
4,450 
2,450 

25,-413 

12,727 
5,785 
5,785 

8,900 

2,450 

35,6-41 

12,727 
5,785 
5,785 
2,450 

26,7-41 

9-40,027 

"!if.l!'lr-•� 

��� '.��1 J'.".;1c�: ... 
. �-J.; .. , .... 

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

-45,821 

14,000 
5,785 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

51,606 

12,727 
5,785 
4,450 
2,450 

25,413 

12,727 
5,785 
5,785 
8,900 
2,450 

35,6-48 

12,727 
5,785 
5,785 

2,450 
26,7-48 

940,027 

-�., .... :i-·:� t-�'!,.�.-� .. -1 -� .... li,,i.-4 

• . .;.
,;

· .. � iifi 
-� --- -�� . 
·�··.: -·- :�. ¡ �'- l.� 

, ..... .:, , ... ·-1;.-
. 

.... --'-·. ·1- ;�:'...._, .... �:..;.-,Ji, .. ..•. ,-..... ,, .. '••!. ... , .... ,"\> .... -.r· -�,-:s...._, •• :. ,-,.;•:J.. .... . -.- .·:· . ..  .-ia.� 

14,000 14,000 14,000 14,000 
5,785 5,785 5,785 5,785 

5,785 5,785 5,785 5,785 

17,800 17,800 17,800 17,800 
2,450 2,450 2,450 2,450 

-45,821 -45,821 -45,821 45,821 

14,000 14,000 14,000 14,000 
5,785 5,785 5,785 5,785 

5,785 5,785 5,785 5,785 

5,785 5,785 5,785 5,785 

17,800 17,800 17,800 17,800 
2,450 2,450 2,450 2,450 

51,606 51,606 51,606 51,606 

12,727 12,727 12,n1 12,727 

5,785 5,785 5,785 5,785 

4,450 4,450 4,450 4,450 

2,450 2,450 2,450 2,450 
25,413 25,413 25,-413 25,-413 

12,727 12,727 12,727 12,727 

5,785 5,785 5,785 5,785 

5,785 5,785 5,785 5,785 

8,900 8,900 8,900 8,900 
2,450 2,450 2,450 2,-450 

35,6-48 35,6-48 35,6-48 35,6-48 

12,727 12,727 12,727 12,727 

5,785 5,785 5,785 5,785 

5,785 5,785 5,785 5,785 

2,450 2,450 2,450 2,450 

26,7-41 26,7-48 26,7-48 26,7-48 

940,027 940,027 940,027 940,027 

�7R.'#,I. 
.._1·�7;,• 

":f.�·-- -�·- \� �:if ·� �,� �
e

�Jr 
� 

. 
·} z�;�>•,.-¡ �. . _,.._, ��-

'·:.:--:.:. "I � ,!I .. -..... : _, ..... ,._ 

14,000 14,000 
5,785 5,785 

5,785 5,785 

17,800 17,800 

2,450 2,450 

45,821 45,821 

14,000 14,000 
5,785 5,785 
5,785 5,785 
5,785 5,785 

17,800 17,800 
2,450 2,450 

51,606 51,606 

12,727 12,727 
5,785 5,785 

4,450 4,450 
2,450 2,450 

25,-413 25,-413 

12,727 12,727 
5,785 5,785 
5,785 5,785 

8,900 8,900 
2,450 2,450 

35,6-41 35,6-41 

12,727 12,727 
5,785 5,785 
5,785 5,785 

2,450 2,450 
26,7-48 26, 7-48 

940,027 940,027 

:'.;�·'"t-J.:;J 
�-�. -. 

á,."�-.··•¡w-_-

14,000 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

-45,821 

14,000 
5,785 
5,785 
5,785 

17,800 
2,450 

51,606 

12,727 
5,785 

4,450 
2,450 

25,-413 

12,727 
5,785 
5,785 
8,900 
2,450 

35,6-41 

12,727 
5,785 
5,785 
2,450 

26,7-48 

940,027 

... ��"'�f;,.,..ir:.-" 
",· "'�': :.-u;, 
�r.f1:t���� 

...- •.¡_:, ·.,-·· -..:-· 

168,000 
69,422 
69,422 

213,604 
29,400 

5-49,847 

168,000 
69,422 
69,422 
69,422 

213,604 
29,400 

619,269 

152,729 
69,422 
53,401 
29,400 

30-4,952 

152,729 
69,422 
69,422 

106,802 
29,400 

-427,77-4 

152,729 
69,422 
69,422 
29,400 

320,972 
11,280,310 

L 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
, dt r..-ticip.KJOn úudlct.n1 1-432 CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 

' . 
"'--�- . . if "fe· P ._:f·-1 ;;. .. :· �"fh":f,: �,�,,·_gh, !J:.-�-i.;.;.T,;;: .i'·. ·• 11,'.]t'"' · ..,. .. ¡} 

�- ... .,.,,, ' - .... ,,,. ' �.-;� i�-,. ·i;� ,. -..:¡"""" ... ,...,,,:e·• .-,.1( �--,..,...: ..,,. b'•'\¡ 

- ·_ � 
' 

.. 
-.:?E � _�t., � . ,..._ .. _:.� ,�i• ,.t,: f-:';�¡ �>r- lf!:  ;· .... • 

1;; :�:.�� ·'
J.• ��

:_ .. �_"';
�� j�

t 
. 
.' � /-:�

..i: :\
,.' 

-�-
. 

··
�
:
�
·: -:' ·,-,�- /

�.:::. '-: - - ,': 

-�a,J,,;"·.··--,f--"j '
º

'" <,''"' ,,,.., '-'''I ,,·····�J'''��· 
·,.; .;. • 

: 
:O ...... !!"�-' .. 1��-"/":l.: �-i,;;,.-:,�.!'"';!.••.t,i:-�.&::;- ,'!'.•-,: ,·'.it:•:;¡ ...... _J":S. ., ··"· '.-':!'.::��-�-

;'.ii�:.':(_:�::,:�l.��r��!-::::������:-;t:�:.�f:ir��t�-�¡::, �:r-?�? �:��:�:1 ·.,�r�:-�� ��,::�-��-·, ·:··.:·�: .' ·:�---- -� �-- .: .. �· ··,:··_:�-�: ?:''�':'_.,.: ·. � _:. y·�<t�:-:::. '_:�--�·: .. ··. :. __ : .. l
Conwjeros 

Consejera o Consejero Electoral 6 14,446 86,674 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 7,223 86,6H 

Asesora o Asesor de Consejero 6 7,934 47,604 3,967 3,967 3,967 J,961 3,967 3,967 3,967 3,967 3,967 3,967 3,967 3,YCI 47,604 
Asistente de Consejero 6 4,695 28,168 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 1,J4T 1,J4T 2,347 2,347 2,347 2,347 28,168 

Total 18 27,074 162,445 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 13,537 162,445 

Prnldenda 

Consejero Preslaente 1 14,446 14,446 1,,.,. 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1, '"" 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Coordinadora o Cordinador General de Planeacfón, Segu1miento y Evaluación 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 14,446 28,891 2,408 2,-408 2,408 2,408 2,408 2,408 2,408 2,408 2,408 2,408 2,4D8 2,4D8 28,891 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Coordinadora o Coordinado.- en Edición 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Técnica o Técnico en Medios 2 6,103 12,206 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 12,206 
Técnica o Técnico en Edición 2 6,103 12,206 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 12,206 
Asistente de Presidencia 1 6,103 6,103 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 6,103 
Asistente Privado 1 4,695 4,695 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 4,695 

Total 16 133,479 160,131 13,344 13,3« 13,3« 13,344 13,344 13,344 13,344 13,344 13,344 13,344 13,344 13,3-4'4 160,131 
Partidos Polltlc:01 

Asistente de Partidos Políticos 1 4,695 4,695 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 4,695 
Total 1 '4,695 4,695 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 4,695 

SKr•taria [Jacutl•a 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 7,934 15,868 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 1,322 15,868 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialía de Partes 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Técnica o Técnico Jurídico 2 6,103 12,206 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 12,206 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 4,695 9,389 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 9,389 
Asistente de la Secretaría 1 4,695 4,695 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 391 4,695 
Asistente del Archivo 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 10 49,166 67,897 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 5,658 67,897 

Contraloría Gen«al 
... ontralor 1 ,.,....., ,.,....., 1,,.,.. 1,,.,.. ,,,.,.. '·'"" ,, . .,.. ,, ..,.. l,LV't 1,LV't 1,,.,.. 1,,.,.. 1,,.,.. ',,.,.. 1•,�u 

1..,1,AA.ontralOí l 11,..-w ,.,....., 1,,.,.. '•'"" ,,,.,.. l,lU4 l,lU4 '·'"" ,, . .,.. ,, . .,.. l ,LV't 1,LV't 1,,.,.. 1,,.,.. 1.q,"'t"tO 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Técnica o Técnico Jurídico 2 6,103 12,206 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 12,206 
Técnica o Técnico Contable 1 6,103 6,103 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 6,103 
Asistente 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 9 68,259 74,362 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 6,197 74,362 

1 de 3 

" 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y de Particip«jón �n, 1432 CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 

Dirección de Administración y Ffnanz:AS 
Directora o Director 

!Coordinadora o Coordinador de Finanzas 
[Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 
!Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 
!Técnica o Técnico Contable 
!Asistente 
[Asistente de Recepción 
!Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 
Intendente 

Total 
Unidad de lnformitlca 

!Jefa o Jefe Aux1llar en Informática 
!Coordinadora o Coordinador en Software 
!Coordinadora o Coordinador en Hardware 
[Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 
!Coordinadora o Coordinador en Multimedia 
[Técnica o Técnico en Informática 

Total 

Dtr1teclón Jurldlca 

!Directora o Director 
!Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 
!Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 
[Coordlnador_a o Cc,ordinador de Consulta y Vinculación Jurídica 
!Técnica o Técnico Jurídico 
!Asistente 

Total 
Unidad T6cnfca de Fiscalización 

!Jefa o Jefe 
!Coordinadora o Coordinador de Oictamenes 
!Técnica o Técnico Contable 
!Asistente 

Total 

Secretaria de Comisionas 

Secretario o Secretaria 
Coordinadora o Coordinador de Proyec_t_os 
Técnica o Técnico Juridico 
Asistente 

Total 
D1r1teclón de Educación Clvlca 

Directora o Director 
Coordinadora o Coodinador A 
Coordinadora o Coordinador B 
Técnica o Técnico de Educación Cívica 
Asistente 

Total 

14,446 
7,934 
7,934 
7,934 

6 6,103 
3,360 
3,360 

6 2,928 
2,448 

22 56,446 

14,446 
7,934 
7,934 
7,934 
7,934 

4 6,103 
9 52,284 

14,446 
7,934 
7,934 
7,934 

4 6,103 
3,360 

9 47,710 

14,446 
7,934 
6,103 
3,360 

4 31,842 

14,446 
7,934 
6,103 
3,360 

31,842 

14,446 
7,934 
7,934 

4 6,103 
3,360 

8 39,776 

14,446 1,204 
7,9� 661 
7,934 661 
7,934 661 

36,618 3,051 
3,360 280 
3,360 280 

17,568 1,464 
9,792 816 

108,945 9,079 

14,446 1,204 
7,934 661 
7,934 661 
7,934 661 
7,934 661 

24,412 2,034 
70,593 5,883 

14,446 1,204 
7,934 661 
7,934 661 
7,934 661 

24,412 2,034 
3,360 280 

66,019 5,502 

14,446 1,204 
7,934 661 
6,103 509 
3,360 280 

31,842 2,654 

14,446 1,204 
7,934 661 

12,206 1,017 
3,360 280 

37,945 3,162 

14,446 1,204 
7,934 661 
7,934 661 

24,412 2,034 
3,360 280 

58,085 4,840 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 

3,051 3,051 3,051 3,051 3,051 
280 280 280 280 280 
280 280 280 280 280 

1,464 1,464 1,464 1,464 1,464 
816 816 816 816 816 

9,079 9,079 9,079 9,079 9,079 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 
5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 _2,034 2,034 
280 280 280 280 280 

5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 
509 509 509 509 509 
280 280 280 280 280 

2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 

1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 
280 280 280 280 280 

3,162 3,162 3,162 3,162 3,162 

1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 661 
661 661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 
280 280 280 280 280 

4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 

2 de 3 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 
661 661 661 661 
661 661 661 661 

3,051 3,051 3,051 3,051 
280 280 280 280 
280 280 280 280 

1,464 1,464 1,464 1,464 
816 816 816 816 

9,079 9,079 9,079 9,079 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 
661 661 661 661 
661 661 661 661 
661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 2,034 
5,883 5,883 5,883 5,883 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 
661 661 661 661 
661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 2,034 
280 280 280 280 

5,502 5,502 5,502 5,502 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 
509 509 509 509 
280 280 280 280 

2,654 2,6� 2,654 2,654 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 

1,017 1,017 1,017 1,017 
280 280 280 280 

3,162 3,162 3,162 3,162 

1,204 1,204 1,204 1,204 
661 661 661 661 
661 661 661 661 

2,034 2,034 2,034 2,034 
280 280 280 280 

4,840 4,840 4,840 4,840 

1,204 
661 
661 
661 

3,051 
280 
280 

1,464 
816 

9,079 

1,204 
661 
661 
661 
661 

2,034 
5,883 

1,204 
661 
661 
661 

2,034 
280 

5,502 

1,204 
661 
509 
280 

2,654 

1,204 
661 

1,017 
280 

3,162 

1,204 
661 
661 

2,034 
280 

4,840 

.-�:�1-i:..�:· _:�-q-::::- ·��� '.fic�·-'. .J,: ..• : " <J.,
·:.�:: '. �� .. �:: 
;;1·f p,'� ��- . ·-' 
�--... �:,-,•t:, .'4..l"J'i!:i", ;;.:;-,� 

. '.��·-· ;-_!_ .4#?' • <,:'.""-_"'.:" ·, 

1,204 14,446 
661 7,934 
661 7,934 
661 7,934_ 

3,051 36,618 
280 3,360 
280 3,360 

1,464 17,568 
816 9,792 

9,079 108,945 

1,204 14,446 
661 7,934 
661 7,934 
661 7,934 
661 7,934 

2,034 24,412 
5,883 70,593 

1,204 14,446 
661 7,934 
661 7,934 
661 7,934 

2,034 24,412 
280 3,360 

5,502 66,019 

1,204 14,446 
661 7,934 
509 6,103 
280 3,360 

2,654 31,842 

1,204 14,446 
661 7,934 

1,017 12,206 
280 3,360 

3,162 37,945 

1,204 14,446 
661 7,934 
661 7,934 

2,034 24,412 
280 3,360 

4,840 58,085 



Instituto 
Electoral 

y de Partiop,Kién (ñ¡d,d,n,a 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

1432 CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 

���•;:�+?_
t.��-�!�

_
--.��·yr,�-��p.l.�_�, .. _�:•;.i;"f:-:<:? -�:..,:�._<:-:,·�!-� f'#°'¡�:.�·�i :�.--,---1./.."·.-�-.��-.,.�.v:�!;•.:,!...._

��
-· • ..r.;J.."l',· !' ·->-:i: ;.":·,y·;.--. j :-·�----

��-.�;: .
. 
�; ,...it·:;.-�_;:.�;..J .W,_�:f_·_-

� �,.'._··-�:; . . ,: .•.-;;:.1o;.,·.-· .. :--�;;·:-f'¡ ··-..:·.<te.>-·�-�;,. ,�.-·,;·:, ..... "':" .. '!!!-�;..:".:,_"��-� � 4_
:

·-::, __ ; l. ..,.,·_-j.-¿·�"':"1 �----� ... �-- .'.JJ"·i rnil 
�-.. �.-.• � .• ,.,/t;;,W�T,1�¡;:t1;:�;l-:Jt,:a;·s. t���f;;l.4,1;_�· �ij f-1��:,.-,.,- ·r,�c:::: ,•.-:;,•:...'' ,·,.,··?/".·:-�> ;,·-,,·,<·\· -·;�� .,_,,., "f,i._�;¡,;í;;!�; '·f-ó.¡��?;¡ ;,,¡r�.t:;· ,, ;,1-_1 • .::,·i·'/�� 'r'-,-. -'-· .. ,· .• :,' '"',.;·t >2tj 
.-:�����'k�;¿���--r,";�t ,-���� •lt.tfH=''.!fi&�:;�- . , .,,,é: ;��{:� ��! ··-, � !f:l��, >",,r,.·�.-, �-f ".t�-'"- l'Pf·�:-;i .. ��- - - ...... � �-7·.,';"!;� ;-�� '":t.· fl�,t, -�-.. 

!tt�UJ{t�t..tJ!}?�;-t
f
:()7# \t}l:=}t:�� :J:-�?�:�-· �:·/::'.�::� -! )�� �::::/ - ,��:\�•-- �:1 �ltt

;! �-;!)� :-!i� f;;�-� ];:�:::�i�: ::�:./:?� -.;·,rl�, }�t§ �;r!i\ i;,}·� ::(;;_� t� 
Dirección de Patlclpación Cudadana 

Directora o Director 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 

Coordinadora o Coordinador A 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Coord inadora o Coordinador 8 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Técnica o Té cni co d e  Part icipa ción Ciud ad ana 4 6,103 24,412 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 24,412 

Asistente 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 8 39,TT6 58,085 4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 4,840 -4,840 4,840 4,840 58,085 

Dirección de Orpnlzaclón Electoral 

Directora o Director 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 

Coordinadora o Coordinador A 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Coordinadora o Coord inador 8 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

CoordinadoraoCoord inadorC 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 
Técnic a o Técnico d e  Organización 4 6,103 24,412 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 2,034 24,412 
Asistente 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 9 47,710 66,019 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 5,502 66,019 

Unidad Técnica de Prerroaativas 

Jef a o Jefe 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 
Coordinadora o Coordinador 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Téc ni c a  o Té cnico 1 6,103 6,103 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 6,103 

Asistente 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Unidad de Transparencia 

Total 4 31,842 31,142 2,654 2,654 2,65-4 2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 2,654 31,842 

Jefa o Jefe 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 

CoordinadoraoCoordinador enlnfonnaciónPúbli c a  1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Coordinadora oCoordinador enProtección deDatos 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Técnic ao TécnicoenTranspare ncia 2 6,103 12,206 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 1,017 12,206 
Asistent e 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 6 39,TT6 45,879 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 3,823 45,879 

Unidad de Género y No Discriminación 

Jefa o Jefe 1 14,446 14,446 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 14,446 

CoordinadoraoCoordinador d eGénero 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Coord inadora o Coordinador d e  No Discriminación 1 7,934 7,934 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 661 7,934 

Asistente 1 3,360 3,360 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 3,360 

Total 4 33,673 33,673 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 33,673 

Total Anual 142 735,354 1,078,460 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 19,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 89,872 1,078,460 

3de3 



Instituto 
Electoral 

y de PMtic:1�ión CkMbcbNi 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 EDIFICIO PERSONAL BASE 1441 SEGURO DE VIDA PERSONAL PERMANENTE 
-,�·�-·· ··,-�«'º"''-· • .· -.... --• ,,,, . .:- , '•i'¡;i,.�- �-.,·.,. ¡)· :�- ··; �··• -·r·g. •,.,· ,��' '",''.',�-:0 - : "·",',i-ft·f·;.,.u:,-•,:;' .--� ... , ·:;¡,. ÍJ..···- s.- .-.-'.1 

l · · . _ ."" .., . �- · · · ":'� - - ,�, - -� ,=,�� .J� l- ·:. )�� _�:.:�- ;� ·- ·. . ' �;-·: J�t{� ���.;.�� �ltr�1 1''-'.· -�a.• � l'!:
f.'

J. 
� . '·• lW•''i:;;,¡,,g¡..,.:;&.: �1"1ir 1'é . 

· - -·- , '.!.! •. -!'.'� JP.L.-: ... �.iiJii �;,:��<. -:-;--rei-�� -z?'.�;0,:.1:<· :""� .>;:t -:-,,-� . �}� YH<'.7'..-./'·. -;.·, -�.·J�' �,,�-�· ��Jt'.·J� .J " . ,...: .. ,...._::::"..,�--.. •. �,'4 ... , .. �•11,. . • �;. .;_>�� '. .. ·,¿:..·, ,1'".. � .•· . , . _  �:� ·! ,: ·::;. : ' :!;r:- ·,::..-: "!"' �•;5; .!f, .. �;\ .�.,
-
�� ....... ,-:li .:-,i�;1,: h�· \,.. 

• 
• - -� 

-�"'!;.-1"�'"'7���=:i,", ·.)-:C-:t,,-�-�-�"�':"•�-:_;../1!,��-i".'-��J:':',··c·.:- .· ·· �; ·; - -;':\,.'!;
} •. ·•e;, -

�
•�.;.,�-··:.: ,� -. . _i-':'1·, '. : • · . · i' · ,; •:' ;-: · .� · ",.•: ·.·; : -; ,t 'lr.� :- · e .: •,: : .  - ·: .�···· ·• '· -�- _;r,:�•--'.:•·. •-�·-,,.; .-·� · .•."'"·. :• .1 

ConMjeros Consejera o Consejero Electoral 6 3,521 21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 Asesora o Asesor deConsejero 6 3,521 21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 Asistente de Consejero 6 3,521 21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 
Presidencia 

Total 18 10,563 63,380 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 5,282 63,380 �onsejero Presidente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Cordlnador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstltuclonal y Protocolo 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Asesora o Asesor de Presidencia 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador en Medios 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador en Edición 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Técnica o Técnico en Medios 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Técnica o Técnico en Edición 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Asistente de Presidencia 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Asistente Privado 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Partidos Polltlcos 

Total 16 45,775 56,338 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 4,695 56,338 

Asistente de Partidos Políticos 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Secr.taria EJecutlv1 

Total 1 3,521 3,52.1 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialia de Partes 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Técnica o Técnico Jurídico 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Asistente de la Secretaría 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Asistente del Archivo 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Contralorla General 

Total 10 24,648 35,211 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 2,934 35,211 Contralor 1 3,521 3,521 293 29.3 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Subcontralor 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Técnica o Técnico Jurídico 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 Técnica o Técnico Contable 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Total 9 28,169 31,690 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 31,690 

Dirección de Administración y Finanzas Directora o Director 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
lde 3 



�Instituto 
WElectoral 
'/ de Particip.ación Ciucbd.an.a 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
1441 SEGURO DE VIDA PERSONAL PERMANENTE 

,;�• � -.'. !�- · · · ·• .,,.�,,_ .u '�il'.,.'·"'"" ,,. ,-.,,,,.., · �"!"1� 9•"""" -,;,i1%4> -"t'"'"' ,;:,.""° ,..,,�,, ,_.,_..,,,:;¡ ,wl,- ""',..._.,,

�- . · · : - �  �� �:.,(· , , . 
: ·' . . --- ":� 't .. -'!\. · �� -�,r,, •. ;,;:_si!,�-��-�-�.�-),;-'.'.";.��;; '-Ytii� �-tn,í::i:...:1..-,�, ,��' ;:,;\,;;·:,_-;) � •. �� •:j 

� ,! �;: � � ...... � ;� �·
-
. ,� . ·,:-�1r��- .�¡�� . ,._; -�-� ;,'. -, -· . . ·;�t--�� ·.·�. -· ��-��-. � �--·="í��:� • ;·; _,_

.,

. i· .. ,. :��4 f�-. ,.1�:.� i�� t.:.� ¡� ;, ��-�-�J,·:� :r;·' -�·1·;l�- ;..:.___ �l] �i;. _::� -�,,:. . �-- . ·,· ���-� 
.,,�,��"·_;,:_'.,.·""-�!-�.?�c ... -�•_ .. ,�.}�-- .· - :1!,.,.,\l;L �.,'1'-�-:-ct:'--..,.· .. �., .. � ... �.--.-+--·-,r,:J;:r_ . ... � .. ·a .. !l',.;;,1,.,.�*"'3 �'-�···-�:!, 1r .. ,,. .. ...,,, .µ,.;(-.. -.,, ... ..,.•"'-·l .. ".�;.l-.•:'.t'"''!i 

-_.,...-_ � " -���-";,o-._4""'"'•':&.":.t' • ...--�-�,.,¡:,:-.,,.,-,&),1.c,c::;.""_"�" "-' •. •·. ·- ,- ,-. ,/.fo-_ .... -:-• ,1· •.L'lf:-, •:,:.\-•.-.,,_ �- ••.• ..,_._... ,.. ,.-.-,-.,r.¡ , ·-�-:-·,..� . .r ... �� -.•'.·,.1,. ., • .,._ .·,• • -- • ¡..; , .... �._,,,..,, �t-1, •. -.-,-.,.,__ •. '.-· ': ..... •.- .., _ _. -,..._.¡_.._...,(;..., ... • -. ••.·:,""I(..=- ,-..:1•_,_,i.,"llf.-, .. _; .... • • ,...,, ·H' .... ..- .�.,".•,.:•'wl,.; \.1.'.Í 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico Contable 6 3,521 21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Asistente de Recepción 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 3,521 21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 
Intendente 4 3,521 14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 

Total 22 31,690 77,465 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 6,455 77,465 

Unidad de lnformAtica 

Jefa o Jefe Auxiliar en Informática 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador en Software 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico en Informática 4 3,521 14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 

Total 9 21,127 31,690 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 31,690 

Dirección Jur1dlca 

Directora o Director 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 . 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Jurídica 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293' 3,521 
Técnica o Técnico Jurídico 4 3,521 14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

Total 9 21,127 31,690 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 31,690 

Unidad Tknlca de Fiscalización 

Jefa o Jefe 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico Contable 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

Total 4 14,085 14,D85 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 

Secretaria de Comisiones 

Secretario o Secretaria 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico Jurídico 2 3,521 7,042 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

Total 5 14,085 17,606 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 1,467 17,606 

Dirección de Educación Civlca 

Directora o Director 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coodinador A 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador B 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 3,521 14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

Total 8 17,606 28,169 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 28,169 

Dirección de Paticlpaclón Cudadana 

Directora o Director 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador A 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Coordinadora o Coordinador B 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 
Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 3,521 14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 
Asistente 1 3,521 3,521 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

Total 8 17,606 28,169 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 2,347 28,169 

2 de 3 



�Instituto 
WElectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y d� Partidpación Ckldadana 1441 SEGURO DE VIDA PERSONAL PERMANENTE 

Directora o Director 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador A 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador B 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador C 1 3,521 

Técnica o Técnico de Organización 4 3,521 

Asistente 1 3,521 

Total 9 21,127 
Unidad ncnlca de Prerrogativas 
Jefa o Jefe 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador 1 3,521 

Técnica o Técnico 1 3,521 

Asistente 1 3,521 

Total 4 14,085 
!Unidad de Transparencia 
!Jefa o Jefe 1 3,521 

¡coordinadora o Coordinador en Información Pública 1 3,521 

!Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 1 3,521 

Técnica o Técnico en Transparencia 2 3,521 

Asistente 1 3,521 

Total 6 17,606 
!Unidad de Género y No Dlscrlmlnacl6n 
Jefa o Jefe 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador de Género 1 3,521 

Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 1 3,521 

Asistente 1 3,521 

Total 4 14,085 
Total Anual 142 316,902 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 

3,521 293 293 293 293 

31,690 2,641 2,641 2,641 2,641 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

7,042 587 587 587 587 

3,521 293 293 293 293 

21,127 1,761 1,761 1,761 1,761 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

3,521 293 293 293 293 

14,085 1,174 1,174 1,174 1,174 
500,000 41,667 41,667 41,667 41,667 

3 de3 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 2,641 31,690 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

587 587 587 587 587 587 587 587 7,042 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 1,761 21,127 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

293 293 293 293 293 293 293 293 3,521 

1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 1,174 14,085 
41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 500,000 

� 



Instituto 
Bectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

y do P>rúcio«.., Ciumd.lN 

Consejeros 
!Consejera o Consejero Electoral 
!Asesora o Asesor de Consejero 
¡Asistente de Consejero 

Presidencia 
Consejero Presidente 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
1712 AYUDA PARA DESPENSA 

Total 

!Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 
!Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 
!Asesora o Asesor de Presidencia 
!Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 
!Jefa o Jefe Auxiliar Edición 
!Coordinadora o Coordinador en Medios 
[Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 
!Coordinadora o Coordinador en Edición 
!Técnica o Técnico en Medios 
!Técnica o Técnico en Edición 
!Asistente de Presidencia 
!Asistente Privado 

Total 

1 Partidos Polltlcos 
iAsistente de Partidos Políticos 

Total 

l5ecr«arta EJacuttva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 
,coordinadora o Coordinador de Proyectos 
!Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oflcialfa de Partes 
'Técnica o Técnico Jurídico 
!Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 
!Asistente de la Secretaría 
!Asistente del Archivo 

IContralorfa General 
!Contralor 
ISubcontralor 

Total 

!Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 
!Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 
!Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 
1Técnica o Técnico Jurídico 
Técnica o Técnico Contable 

!Asistente 
Total 

6 716 
6 710 
6 1,224 
18 2,650 

607 
479 
479 
514 
617 
617 
710 
710 
710 

2 816 
2 816 

816 
1,224 

16 9,116 

1,224 
1,224 

435 
2 710 

710 
816 

1,224 
1,224 
1,286 

10 6,406 

479 
617 
710 
710 
710 
816 
816 

1,286 
9 6,144 

51,555 
----sT;TTo 

88,164 
190,821 

7,284 
5,742 
5,742 

12,345 

7,407 
7,407 
8,518 
8,518 
8,518 

19,592 
19,592 
9,796 

14,694 
135,156 

14,694 
14,694 

5,220 
17,037 

8,518 
19_,_592 
29,388 
14,694 
15,429 

109,877 

5,742 
7,407 
8,518 
8,518 
8,518 

19,592 
9,796 

15,429 
83,521 

4,296 4,296 
4,259 4,259 
7,347 7,347 

15,902 15,902 

607 607 
479 479 
479 479 

1,029 1,029 
617 617 
617 617 
710 710 
710 710 
710 710 

1�� 1,633 
1,633 1,633 

816 816 
1,224 1,224 

11,263 11,263 

1,224 1,224 
1,224 1,224 

435 435 
1,420 1,420 

710 710 
1,63_3 _1_,633 
2,449 2,449 
1,224 1,224 
1,286 1,286 

9,156 9,156 

479 479 
617 617 
710 710 
710 710 
710 710 

1,633 1,633 
816 816 

1,286 1,286 
6,960 6,960 

1 de 3 

4,296 
4,259 
7,347 

15,902 

607 
479 
479 

1,029 
617 
617 
710 
710 
710 

1,633 
1,633 

816 
1,224 

11,263 

1,224 
1,224 

435 
1,420 

710 
1,633 
2,449 
1,224 
1,286 
9,156 

479 
617 
710 
710 
710 

1,633 
816 

1,286 
6,960 

4,296 4,296 4,296 
U59 4,259 4,259 
7,347 7,347 7,'347 

15,902 15,902 15,902 

607 607 607 
479 479 479 
479 479 479 

1,029 1,029 1,029 
617 617 617 
617 617 617 
710 710 710 
710 710 710 
710 710 710 

1,633 1,633 1,633 
1,633 1,633 1,633 

816 816 816 
1,224 1_,_22� 1,224 

11,263 11,263 11,263 

1,224 1,224 1,224 
1,224 1,224 1,224 

435 435 435 
1,420 1,420 1,420 

710 710 710 
1,633 1,633 1,633 
2,449 2,449 2,449 
1,224 1,224 1,224 
1,286 1,286 1_,_286 

9,156 9,156 9,156 

479 479 479 
617 617 617 
710 710 710 
710 710 710 
710 710 710 

1,633 1,633 1,633 
816 816 816 

1,286 1,286 1,286 
6,960 6,960 6,960 

·, 

4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 51,555 
4,259 4,lli 4,259 4,259 4,259 4,259 ,r;TTo 
7,347 7,347 7,347 7,347 7,347 7�347 88,164 

15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 190,821 

607 607 607 607 607 607 7,284 
479 479 479 479 479 479 5,742 
479 479 479 479 479 479 5,742 

1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 12,345 
617 617 617 617 617 617 7,407 
617 617 617 617 617 617 7,407 
710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 
1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

816 816 816 816 816 816 9,796 
1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 135,156 

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 
1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

435 435 435 435 435 435 5,220 
1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 17,037 

710 710 710 710 710 710 8,518 
1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 
2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 29,388 
1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 109,877 

479 479 479 479 479 479 5,742 
617 617 617 617 617 617 7,407 
710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 
816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 83,521 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

1712 AYUDA PARA DESPENSA 

Dlrecctón de Admlnhtract6n y Finanzas 

Directora o Director 1 479 

Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 710 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 710 
Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 1 710 
Técnica o Técnico Contable 6 816 

Asistente 1 1,286 

Asistente de Recepción 1 1,286 

Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 1,350 
Intendente 4 1,451 

Total 22 8,797 

Unidad de Informática 

Jefa o Jefe Auxiliar en lnfonnática 1 514 
Coordinadora o Coordinador en Software 1 710 
Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 710 
Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 710 
Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 710 
Técnica o Técnico en Informática 4 816 

Total 9 4,170 

Dirección Jurfdlca 

Directora o Director 1 479 
Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 710 
Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 710 
Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Jurídica 1 710 
Técnica o Técnico Jurídico 4 816 

Asistente 1 1,286 
Total 9 4,710 

Unidad Técnica de Flscallzación 

Jefa o Jefe 1 514 
Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 710 
Técnica o Técnico Contable 1 816 
Asistente 1 1,286 

Total 4 3,326 

Secret...,_ de Comisiones 

Secretario o Secretaria 1 514 
Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 710 
Técnica o Técnico Jurídico 2 816 
Asistente 1 1,286 

Total 5 3,326 

Dirección de Educación Cfvlca 

Directora o Director 1 479 

Coordinadora o Coodinador A 1 710 
Coordinadora o Coordinador B 1 710 
Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 816 
Asistente 1 1,286 

Total 8 4,000 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

58,TT6 4,898 

15,429 1,286 

15,429 1,286 

97,201 8,100 

69,661 5,805 

287,791 23,983 

6,173 514 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

79,430 6,619 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

15,429 1,286 

85,909 7,159 

6,173 514 

8,518 710 

9,796 816 

15,429 1,286 

39,916 3,326 

6,173 514 

8,518 710 

19,592 1,633 

15,429 1,286 
49,712 4,143 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

15,429 1,286 
77,391 6,449 

479 

710 

710 

710 

4,898 

1,286 

1,286 

8,100 

5,805 

23,983 

514 

710 

710 

710 

710 

3,265 

6,619 

479 

710 

710 

710 

3,265 

1,286 

7,159 

514 

710 

816 

1,286 

3,326 

514 

710 

1,633 

1,286 

4,143 

479 

710 

710 

3,265 

1,286 
6,449 

2 del 

479 479 479 

710 710 710 

710 710 710 

710 710 710 

4,898 4,898 4,898 

1,286 1,286 1,286 

1,286 1,286 1,286 

· 8,100 8,100 8,100 

5,805 5,805 5,805 

23,98) 23,983 23,983 

514 514 514 

710 710 710 

710 710 710 

710 710 710 

710 710 710 

3,265 3,265 3,265 

6,619 6,619 6,619 

479 479 479 

710 710 710 

710 710 710 

710 710 710 

3,265 3,265 3,265 

1,286 1,286 1,286 
7,159 7,159 7,159 

514 514 514 

710 710 710 

816 816 816 

1,286 1,286 1,286 

3,326 3,326 3,326 

514 514 514 

710 710 710 

1,633 1,633 1,633 

1,286 1,286 1,286 

4,143 4,143 4,143 

479 479 479 

710 710 710 

710 710 710 

3,265 3,265 3,265 

1,286 1,286 1,286 

6,449 6,449 6,449 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 58,776 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 97,201 

5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 69,661 

23,913 23,983 23,983 23,98) 23,983 23,983 23,983 287,791 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 79,430 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 85,909 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

816 816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 39,916 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

4,143 4,143 4,143 4,143 4,143 4,143 4,143 49,712 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 77,391 



�Instituto 
9f" Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y de P1AAipKi.6n Ciud.ad..a 1712 AYUDA PARA DESPENSA 

�;;t�- �· ... ,-t.,..�-"'.-::� ... ... :; •• ,,: 1 -�· . ...  ' , ... ���:,....,._¡;,.,; 
hS.,-·""<,¡:;�'','•t;:-t,. ..... ,.·,�---- ,·. •','!({"'��-··,..·, • 'f��. . ,-;,. . '•'J."•·· 'J -;¿. ... - ••• � •· ...

... '::!-.. • - , ,b-" :1.·::.-·
«
:� �� \.!1"·• .. � ... 

-if:i..6 .. . · _,. � . .:�J�!:��� .. �-��; · '��;(�}� 
t,;.'1'35\:.��.;·¡:A · :i .. :¡--�,t .... ; .. 1 

.... � �-.... -��
(,;

- 'l· "\.,. .. �·y<"-t;/··t: ;_.""<1 • _ • � .. , � "'". ••,r•._ •• ... .-.4 . •a '::>f ·,• 
-,.� -5 .. �. --.���1.·-··J;.•1\-'A,- ... �-"".'�� ,�.1"tV.S:.i-:-.... - : - .  ; ,' ¡1.;.;;":--�-,-�; . .. �,'"i --;- 'l,, .. -· •. 

Dirección d4' Pat1ctpectón Cudadana 

Directora o Director 

Coordinadora o Coordinador A 

Coordinadora o Coordinador 8 

Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 

Asistente 

Total 

Dtrecctón de Orpnluctón Electoral 

Directora o Director 

Coordinadora o Coordinador A 

Coordinadora o Coordinador 8 

Coordinadora o Coordinador C 

Técnica o Técnico de Organización 

Asistente 

Total 

Unidad Tiknlca de Prerropt1vu 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador 

Técnica o Técnico 

Asistente 

Total 

Unidad de Transparencia 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador en Información Pública 

Coordinadora o Coordinador en Protección de Datos 

Técnica o Técnico en Transparencia 

Asistente 

Total 

Unidad et. GMi.,-o y No D1scrlmlnacl6n 

Jefa o Jefe 

Coordinadora o Coordinador de Género 

Coordinadora o Coordinador de No Discriminación 

Asistente 

Total 

Total Anual 

�
-= .�.;�.:� .. :r 

,f! � • ·..,.;....i:.· ..;,r 

1 
1 
1 
4 
1 
8 

1 
1 
1 
1 
4 
1 
9 

1 
1 
1 
1 
4 

1 
1 
1 
2 
1 
6 

1 
1 
1 
1 
4 

142 

-�"':' , .. -.,,�
•"'l' .... �� -:· .. • 
( � . 
·;":-.. '-; 

-- :.-<·:s .. 

479 
710 
710 
816 

1,286 
4,000 

479 
710 
710 
710 
816 

1,286 
4,710 

514 
710 
816 

1,286 
3,326 

514 
710 
710 
816 

1,286 
4,036 

514 
710 
710 

1,286 
3,220 

73,163 

·. ¡·:c.';;. 

ta:�- ..;, 
: � 

·.:-�·»-i.-:";,.� 

5,742 
8,518 
8,518 

39,184 
15,429 

77,391 

5,742 
8,518 
8,518 
8,518 

39,184 
15,429 

85,909 

6,173 
8,518 

9,796 
15,429 

39,916 

6,173 
8,518 

8,518 
19,592 
15,429 

58,230 

6,173 
8,518 
8,518 

15,429 
38,638 

1,454,310 

,¡;;.,::.:�� 

;g¡¡�, 
: · .. ,,;· ..........

. ·.:-r i;,:r!·t". :��:. 

f��r "-.;-·-·�:_,h_�,--l·
·::,: r �-��,v .. · .. ,t.) •rj-� •" - � ---l;. .... �:,,�:_:.:,. :!. 

479 479 479 479 
710 710 710 710 
710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 
1,286 1,286 1,286 1,286 

6,449 6,449 6,449 6,449 

479 479 479 479 
710 710 710 710 
710 710 710 710 
710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 
1,286 1,286 1,286 1,286 
7,159 7,159 7,159 7,159 

514 514 514 514 
710 710 710 710 
816 816 816 816 

1,286 1,286 1,286 1,286 
3,326 3,326 3,326 3,326 

514 514 514 514 
710 710 710 710 
710 710 710 710 

1,633 1,633 1,633 1,633 
1,286 1,286 1,286 1,286 
4,852 4,852 4,852 4,852 

514 514 514 514 
710 710 710 710 
710 710 710 710 

1,286 1,286 1,286 1,286 
3,220 3,220 3,220 3,220 

121,192 121,192 121,192 121,192 

3 de 3 

, . �-�·:.,..- .. _ � 

¡:�� 
.. . t.! .•. :... ·� ,,. . . .-.. �� ..;,;:..:.:·_.t· .... . -�·,¡.• .. t'�.'.; ,·. 

479 479 479 479 479 479 479 479 5,742 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 77,391 

479 479 479 479 479 479 479 479 5,742 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 85,909 

514 514 514 514 514 514 514 514 6,173 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 
816 816 816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 39,916 

514 514 514 514 514 514 514 514 6,173 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

4,852 4,852 4,852 4,852 4,852 4,852 4,852 4,852 58,230 

514 514 514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 38,638 

121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 1,45'4,310 

� 



�Instituto 
�Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y do Pa<ticipocicln Gucbd.n, 1713 AYUDA PARA PASAJES 

Consejeros 

Consejera o Consejero Electoral 6 716 
Asesora o Asesor ae Lonsejero 6 710 
Asistente de Consejero 6 1,224 

Total 18 2,650 

Presklencta 

Consejero Presidente 1 607 
Coordinadora o Cordinador General de Planeación, Seguimiento y Evaluación 1 479 
Coordinadora o Coordinador General de Enlacelnterinstitucional y Protocolo 1 479 
Asesora o Asesor de Presidencia 2 514 
Jefa o Jefe Auxiliar en Comunicación Social 1 617 
Jefa o Jefe Auxiliar Edición 1 617 
Coordinadora o Coordinador en Medios 1 710 
Coordinadora o Coordinador en Contenidos Multimedia 1 710 
Coordinadora o Coordinador en Edición 1 710 
Técnica o Técnico en Medios 2 816 

Técnica o Técnico en Edición 2 816 

Asistente de Presidencia 1 816 

Asistente Privado 1 1,224 
Total 16 9,116 

Partidos Pollttcos 

Asistente de Partidos Políticos 1 1,224 
Total 1 1,224 

Secntarla [Jecuttva 

Secretario o Secretaria Ejecutivo 1 435 

Coordinadora o Coordinador de Proyectos 2 710 
Coordinadora o Coordinador de Archivo y Oficialía de Partes 1 710 
Técnica o Técnico Jurídico 2 816 
Técnica o Técnico Auxiliar Jurídico 2 1,224 
Asistente de la Secretaria 1 1,224 
Asistente del Archivo 1 1,286 

Total 10 6,406 

Contraloria o.n«al 
\.,omra1or 1 ,,, 
)UDContrator 1 01/ 

Coordinadora o Coordinador de Asuntos Jurídicos 1 710 
Coordinadora o Coordinador de Fiscalización 1 710 
Coordinadora o Coordinador de Gestión y Control 1 710 
Técnica o Técnico Jurídico 2 816 
Técnica o Técnico Contable 1 816 
Asistente 1 1,286 

Total 9 6,144 

51,555 4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 
51,110 4,259 4,259 4,259 4,259 4,259 
88,164 7,347 7,347 7,347 7,347 t,J47 

190,828 15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 

7,284 607 607 60/ 607 607 

5,742 479 479 479 479 479 

5,742 479 479 479 479 479 

12,345 1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 

7,407 617 617 617 617 617 

7,407 617 617 617 617 617 

8,518 710 710 710 710 710 

8,518 710 710 710 710 710 

8,518 710 710 710 710 710 

19,592 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 

19,592 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 

9,796 816 816 816 816 816 

14,694 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 

135,156 11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 

14,694 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 

14,694 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 

5,220 435 435 435 435 435 

17,037 1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 

8,518 710 710 710 710 710 

19,592 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 

29,388 2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 

14,694 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 

15,429 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

109,877 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 

J,/4L ,,, ,,, 4/Y S/Y ,,, 

'·""' 01/ 01/ ól/ ól/ O I 

8,518 710 710 710 710 710 

8,518 710 710 710 710 710 

8,518 710 710 710 710 710 

19,592 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 

9,796 816 816 816 816 816 

15,429 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

83,521 6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 

1 de 3 

] 
4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 4,296 51,555 
4,259 4,259 4,259 4,259 4,259 4,259 4,259 51,110 
7,347 7,347 7,347 7,347 7,347 7,347 7,347 88,164 

15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 15,902 190,828 

607 607 60/ 607 607 607 607 7,284 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 1,029 12,345 

617 617 617 617 617 617 617 7,407 

617 617 617 617 617 617 617 7,407 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

816 816 816 816 816 816 816 9,796 

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 11,263 135,156 

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

435 435 435 435 435 435 435 5,220 

1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 1,420 17,037 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 2,449 29,388 

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 14,694 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 9,156 109,877 

,, ,,, ,,, 4/Y ,,, ,, ,,, ,,,1, 

ól/ Ol/ ól/ Ol/ 01/ 01/ 01/ ,,,v, 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

816 816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 6,960 83,521 

(, 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 

1713 AYUDA PARA PASAJES 

Dirección de Administración y Finanzas 

Directora o Director 1 479 

Coordinadora o Coordinador de Finanzas 1 710 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Humanos y Servicio Profesional 1 710 

Coordinadora o Coordinador de Recursos Materiales 1 710 

Técnica o Técnico Contable 6 816 

Asistente 1 1,286 

Asistente de Recepción 1 1,286 

Auxiliar de Mantenimiento y Almacén 6 1,350 

Intendente 4 1,451 

Total 22 8,797 

Unidad da Informática 

Jefa o Jefe Auxiliar en Informática 1 514 

Coordinadora o Coordinador en Software 1 710 

Coordinadora o Coordinador en Hardware 1 710 

Coordinadora o Coordinador en Redes y Comunicaciones 1 710 

Coordinadora o Coordinador en Multimedia 1 710 

Técnica o Técnico en Informática 4 816 

Total 9 4,170 

Dtr•cclón Juridlc• 

Directora o Director 1 479 

Coordinadora o Coordinador de Procedimientos 1 710 

Coordinadora o Coordinador de lo Contencioso 1 710 

Coordinadora o Coordinador de Consulta y Vinculación Jurídica 1 710 

Técnica o Técnico Jurídico 4 816 

Asistente 1 1,286 

Total 9 4,710 

Unidad Tlicnlca d• Fiscaltzaclón 

Jefa o Jefe 1 514 

Coordinadora o Coordinador de Dictamenes 1 710 

Técnica o Técnico Contable 1 816 

Asistente 1 1,286 

Total 4 1,326 

Secretaria d• Comision .. 

Secretario o Secretaria 1 514 

Coordinadora o Coordinador de Proyectos 1 710 

Técnica o Técnico Jurídico 2 816 

Asistente 1 1,286 

Total 5 3,326 

Dirección de Educación Ovtca 

Directora o Director 1 479 

Coordinadora o Coodinador A 1 710 

Coordinadora o Coordinador 8 1 710 

Técnica o Técnico de Educación Cívica 4 816 

Asistente 1 1,286 

Total 8 4,000 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

58,n6 4,898 

15,429 1,286 

15,429 1,286 

97,201 8,100 

69,661 5,805 

287,791 23,983 

6,173 514 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

79,430 6,619 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

15,429 1,286 

15,909 7,159 

6,173 514 

8,518 710 

9,796 816 

15,429 1,286 

39,916 3,326 

6,173 514 

8,518 710 

19,592 1,633 

15,429 1,286 

49,712 4,143 

5,742 479 

8,518 710 

8,518 710 

39,184 3,265 

15,429 1,286 

77,391 6,449 

479 479 479 479 479 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 

5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 

23,983 ll,983 23,983 23,913 23,983 

514 514 514 514 514 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 

6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 

479 479 479 479 479 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 

514 514 514 514 514 

710 710 710 710 710 

816 816 816 816 816 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

3,326 l,326 l,326 l,326 3,326 

514 514 514 514 514 

710 710 710 710 710 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

4,143 4,143 4,143 4,143 4,141 

479 479 479 479 479 

710 710 710 710 710 

710 710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 

2 de 3 

479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 4,898 58,776 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 8,100 97,201 

5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 5,805 69,661 

23,983 23,983 23,983 23,983 23,983 23,983 287,791 

514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 6,619 79,430 

479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 15,909 

514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 8,518 

816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

3,326 l,326 3,326 3,326 3,326 l,126 39,916 

514 514 514 514 514 514 6,173 

710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

4,143 4,143 4,143 4,143 4,10 4,143 49,712 

479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 77,391 



1',lnstituto 
� Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL BASE 
y d< Pwti<ipoó6o Cludld,no 1713 AYUDA PARA PASAJES 

Dirección de Pallclpactón Cudadana 

Directora o DirectOf 1 479 
Coordinadora o CoordlnadOf A 1 710 
Coordinadora o Coordinador B 1 710 
Técnica o Técnico de Participación Ciudadana 4 816 
Asistente 1 1,286 

Total a 4,000 

Dirección de Or¡antzaclón El•ctoral 

Directora o Director 1 479 
Coordinadora o Coordinador A 1 710 
Coordinadora o Coordinador B 1 710 
Coordinadora o Coordinador C 1 710 
Técnica o Técnico de OCBanización 4 816 

Asistente 1 1,286 
Total 9 4,710 

Unidad Técnica de ,,.,,.,.atlvas 

Jefa o Jefe 1 514 
Coordinadora o Coordinador 1 710 
Técnica o Técnico 1 816 
Asistente 1 1,286 

Total 4 3,326 

Unidad de Transparencia 

Jefa o Jefe 1 514 
COOfdlnadora o Coordinador en lnfOfmación Pública 1 710 
CoordinadOfa o Coordinador en Protección de Datos 1 710 
Técnica o Técnico en Transparencia 2 816 
Asistente 1 1,286 

Total 6 4,036 

Unidad de GéMro y No Discriminación 

Jefa o Jefe 1 514 
Coordinadora o Coordinador de Género 1 710 
Coordinadora o COOfdinador de No Discriminación 1 710 
Asistente 1 1,286 

Total 4 3,220 

Total Anual 142 73,163 

5,742 
8,518 
8,518 

39,184 
15,429 

77,391 

5,742 
8,518 

8,518 

8,518 
39,184 
15,429 

85,909 

6,173 
8,518 
9,796 

15,429 
39,916 

6,173 
8,518 
8,518 

19,592 
15,429 

58,230 

6,173 
8,518 
8,518 

15,429 
38,638 

1,454,310 

479 479 479 479 479 
710 710 710 710 710 
710 710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 

479 479 479 479 479 
710 710 710 710 710 
710 710 710 710 710 
710 710 710 710 710 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 
7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 

514 514 514 514 514 
710 710 710 710 710 
816 816 816 816 816 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 
3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 

514 514 514 514 514 
710 710 710 710 710 
710 710 710 710 710 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 

4,852 4,852 4,852 4,852 4,852 

514 514 514 514 514 
710 710 710 710 710 
710 710 710 710 710 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 

3 de 3 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 6,449 77,391 

479 479 479 479 479 479 479 5,742 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

710 710 710 710 710 710 710 8,518 

3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 3,265 39,184 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 

7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 7,159 85,909 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 
816 816 816 816 816 816 816 9,796 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 3,326 39,916 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 1,633 19,592 
1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
4,852 4,852 4,852 4,852 4,152 4,852 4,852 58,230 

514 514 514 514 514 514 514 6,173 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 
710 710 710 710 710 710 710 8,518 

1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 1,286 15,429 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 38,631 

121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 121,192 1,454,310 



1),•nstituto
Electoral

y de Participación Ciudadana 

Anteproyecto de Presupuesto 

Ejercicio 2018 

Proceso Electoral 2017-2018 

( 



�Instituto 
"'1r Electoral 
y de PartkJpació,n Oudadww 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
PROCESO ELECTORAL 2017-2018 

RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

• i:x1�::1::�i �:_72� ... �"'.'.'�-: ,,,t;3_ ,...·.·t;,�� fj)li':::_�· :·Jt:r&�;,, :,1'.'fa\''J!; �"'(;:-�LZ.:· .h__:-a�.:· :_;;;·.t�t,!;,', 'tf�liil\t0· ;:t •<:/: -.. .!R./ li!i 
1000 SERVICIOS PERSONALES 7,664,832 9,039,86·1 9,367,696 16,171,954 21,918,467 49,310,845 56,611,480 3,751,055 1,427,981 670,178 

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 5,467,867 6,481,857 6,669,H9 11,634,790 16,516,780 29,781,874 19,330,307 1,338,518 462,259 165,002 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (VAC) 19,637 6,911,908 505,899 165,984 119,049 
1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 4,909 1,n1,9n 126,475 41,496 29,762 
1322 AGUINALDO 49,092 17,186,346 1,267,802 414,960 297,622 
1331 REMUNERACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS 1,633,259 1,936,139 1,992,113 3,475,327 4,933,584 8,895,885 5,n3,988 399,817 138,078 49,286 
1347 OTRAS COMPENSACIONES (GASTO DE CAMPO) 194,600 194,600 194,600 216,520 216,520 7,294,862 3,704,971 35,620 
1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 369,106 427,265 438,097 845,317 1,251,583 2,818,645 1,717,195 83,924 26,719 9,457 

1441 CUOTAS SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES 519,579 259,789 
1715 ESTIMULO POR EL DÍA DEL SERVIDOR PÚBLICO 178,486 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 113,337,099 524,000 144,621 410,530 774,208 63,508 148,200 . . 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 112,791,221 408,700 

2141 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE 

4-0,560 4-0,560 337,022 182,000 157,460 
LA INFORMAClóH Y COMUNICACIONES 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMAClóH DIGITAL 390,560 524,000 4-0,560 20,000 20,000 20,000 
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 10,000 

2612 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 

53,508 53,508 53,508 53,508 53,508 
DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 110,000 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 61,250 

2941 
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CóMPUTO Y 

10,000 
TELECOMUNICACIONES 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 70,720 

3000 SERVICIOS GfNERALES 41,350,270 8,885,782 1,804,166 1,546,101 3,186,926 5,723,601 3,107,674 1,186,080 78,510 40,580 40,580 

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 36,000 36,000 36,000 36,000 86,000 86,000 86,000 36,000 

3141 SERVICIO TELEFóHICO TRADICIONAL 72,000 72,000 72,000 72,000 447,000 447,000 447,000 72,000 

3151 SERVICIO TELEFONÍA CELULAR 41,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 33,500 

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 4-0,000 4-0,000 40,000 4-0,000 200,260 190,000 190,000 

3171 
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTOS 

36,000 36,000 36,000 126,000 318,500 318,500 318,500 126,000 
DE INFORMACIÓN 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,698,000 858,000 858,000 858,000 1,858,000 1,358,000 1,358,000 858,000 18,000 

3231 
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, 

46,000 2,000,000 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, 

3252 MARÍTIMOS LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS 50,000 
ADMINISTRATIVOS 

3261 ARRENDAMIENTOS ESPECIALES 20,000 20,000 20,000 
3271 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 4,032,495 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 

3331 SERVICIO DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA 154.094 154,094 654,094 154,094 154,094 154,094 654,094 

3362 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERÍA OFICIAL 32,684,372 15,000 

3363 
SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO 

830,000 502,000 
DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRAClóH 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 61,600 4-0,000 4-0,000 4-0,000 4-0,000 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 960,000 

3531 
INSTALACION REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

200,000 
CóMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

3611 
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE 

276,216 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

1 de 2 

J�-� � ��-·"·::/: 

4,127,595 

580 

4-0,000 

V:� :. � . ' ' __ .. ,..... - .. 
176,941,349 

97,848,503 

7,722,476 
1,930,619 

19,215,822 

29,227,475 

12,052,293 

7,987,308 

n9,368 
178,466 

115,502,174 

113,199,921 

757,622 

1,015,120 

10,000 

267,540 

110,000 

61,250 

10,000 

70,720 

71,077,937 

438,000 

1,701,000 

276,000 

740,260 

1,315,500 

9,72.2,000 

2,046,000 

50,000 

60,000 

4,038,875 

2,078,661 

32,699,372 

1,332,000 

261,600 

960,000 

200,000 

276,216 



�Instituto 
fil< Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

y ck P�rt.idP«J6n Ou� 
PROCESO ELECTORAL 2017-2018 

RESUMEN GENERAL CALENDARIZADO 

• �·-l. �·����i:--��t.�.:.; -�- ; � i')if /::<v,iii;.�¡: ���---��:;: ,;;��A Eic .• ;1jf�:,� -� · ·.;·, �:-�--��-

3611 
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE 

276,216 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

3631 
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE 

50,000 1,406,100 
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET 

3661 
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO 

50,000 165,000 
EXCLUSIVMIENTE A TRAVÉS DE INTERNET 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 5,235,973 

3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 233,860 25,435 

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 57,996 57,996 

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 1,041,740 11,500 

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 15,996 15,996 

3981 
IMPUESTOS SOBRE NóMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA 
RELACIÓN LABORAL 

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 7,618,000 1,640,000 . 
5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 40,000 
5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 7,105,000 1,480,000 
5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 120,000 
5694 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 
5911 SOFTWARE 513,000 

,;:i,>,l.�L ·t�-"tt�,:-f_.7-i ' -� _ ... _-:.,��-·\: .. �- 1lt.t1Ulh ··:_.._.,,..,, . -,H,)1fAM. 

-4000 TRANSFERENCIA, ASIGHACIOHES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -4,]07,260 

4144 
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES A ÓRGANOS AUTÓNOMOS PARA 

4,307,260 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS) 

·�"i:>!� :--_. �;/�· --- fi�,;";· ·::(r,;m.MI :-:· . .  -. .....- .0:,1 .... 

¡;,r_·::a-��-��-: .'.'."}Jllli.-j,�?;¡; .;·1·:·,-· __ :4,A) -�,-�:;--;:�'{ • , q .tlí? � ·., . "'... .-� ... . 

65,000 65,000 

25,435 25,435 

57,996 57,996 57,996 

11,500 11,500 

15,996 15,996 15,996 

61,708 1,100,6]-4 

54,095 

1,100,634 

7,613 

..... .,. .. ··- . -�,...- '.�'8;1)J 4,t.4j,fH 

- :1,,� . ,; �--·. ·._..,1-.ua - �.•u• ..,,..,.,m 

2 de 2 

JJ.�ii�F 

.,- ......... , 

·.:�· ......,

·- ·� ... * . .- ... ,,., :-..; ·, � - �--�·. .. .,.. . --�- _· . -.···-- -�;;_;--. 

4,087,015 

. 

710-711 .,_ .... ·"4.1u�· 

.,,o.na_ . ...... 4,127,ltl 

. ··. 

276,216 

1,456,100 

345,000 

5,235,973 

310,165 

289,980 

1,076,240 

79,980 

4,087,015 

10,420,]-42 

40,000 

8,639,095 

120,000 
1,100,634 

520,613 

, 

4,307,260 

4,307,260 

. ,n.lllLIIU. 



INSTTT\JTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN OUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ft Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
V Elactoral PROCESO ELECTORAL 2011-2018
:. ..., .,..,1ic1P•d"" � 

INTEGRACIÓN POR ÁREA 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OACIHA 

2141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 

LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 

2612 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 
DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 
2TI1 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPLITO Y 
TELECOMUNICACIONES 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 

3000 SERVICIOS GENERALES 

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 

3151 SERVICIO TELEFONÍA CELULAR 
3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES 

3171 SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTOS 
DE INFORMACIÓN 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

3231 ARRENDAMIENTO DE M081LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, 

3252 MARÍTIMOS LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

3261 ARRENDAMIENTOS ESPECIALES 

3271 Patentes, Regalia.s y Otros 

3331 !SERVICIO DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA 

3362 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERÍA OFlCIAL 

3363 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO 
DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
INTEGRALES 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 

3531 INSTALACION REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
CÓMPLITO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE 

3611 !MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES 

3631 ¡
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN 
DE PUBLICIDAD, EXCEPTO IHTERNET 

3661 I SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO 
EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 
3751 VIÁTICOS EH EL PAÍS 

1 

1 

1 

1,143,035 

1,063,03S 

80,000 

2,007,621 

1 

276,216 J 

50,000 1 

295,000 

310,165 

850,000 

850,000 

191,000 643,000 162,000 

8,000 

162,000 

1 1 

890,000 433,000 

40,000 

1 1 

1 120,000 1 

50,000 

113,958,634 267,540 14,000 332,000 116,565,209 

113,199,921 114,262,956 

535,622 222,000 757,622 

81,120 4,000 1,015,120 
10,000 10,000 

267,540 

l l l 110,000 l 1 1 1 l 110,000 
61,250 1 61,HO 

1 10,0001 1 1 1 1 1 1 10,000 

70,720 
1 1 1 

70,720 

41,136,00I 1,441,621 6,600,673 6,395,000 4,017,015 71,077,937 

438,000 438,000 

1,701,000 1,701,000 

268,000 276,000 
10,260 730,000 740,260 

850,500 465,000 1,315,500 

9,560,000 9,722,000 

2,000,000 48,000 2,048,000 

1 50,000 1 1 1 1 1 1 1 1 1 50,000 

60,000 60,000 

38,875 4,000,000 4,038,875 

1,078,661 1,000,000 2,078,661 

32,699,372 32,699,372 

9,000 1,332,000 

200,000 21,600 261,600 

960,000 960,000 

200,000 200,000 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
276,216 

1 1 1 1,286,1001 1 1 1 1 1 1 1,456,100 

345,000 

5,235,973 5,235,973 
310,165 

289,980 

1 de 2 



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

� Instituto ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
.,;;r Electoral PROCESO ELECTORAL 2017-2018 
,,.,,enk.-U .. cludac&&... INTEGRACIÓN POR.ÁREA 

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 

3981 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA 
RELACIÓN LABORAL 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OACINA Y ESTANTERÍA 

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECHOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 

5412 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESlllES, DESTINADOS A SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

5651 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 
MAQUINARIA Y EQU_ltO DIVERSO 1 1 1 

79,980 

4,087,015 4,087,015 

1,710,342 160,000 1,480,000 10,420,342 

40,000 40,000 

159,095 8,480,000 8,639,095 

120,000 120,000 

1 1 1,100,634 

( 

2 de 2 



b,.1nstitut:o 
�Electoral 
ydePM'tidp¡d6nCilldl,l,11a 

7 

10 

2.5 5.5 

8 1 
8 

10 

NSTITUTO ELECTORAL Y DE PA IPACION CIUDADANA DEL ESTA 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
1221 SALAIIJOS Al PERSONAL EVENTUAL 

Pretlclencla 
!Coordinador Central Comunicación Social 

8 !Técnko Auxiliar Comunicación Social 
:coordinador de Promoción, difusión y distribuci 
Técnico Auxiliar Editorial 
Asistentes auxiliares 

Total 

Partidos Polfttcos 
8 !Asistentes auxiliares 

Total 

Secretarla E.!_ecuttva 
8 !Coordinador Central 
8 !Técnico Auxiliar 

11 !Técnico Auxiliar 
Total 

Admtntstrackln '1_ Finanzas 
10 !Coordinador Central 
10 !Coordinador Central 
a !Técnico Auxiliar 
10 !Técnico Auxiliar 
10 !Técnico Auxiliar 
9 !Auxiliar de Mantenimiento Cenln,l 
9 !Intendente Central 

8. 5 1Captur1sta 

11 

Tolll 

Orpntuc:t6n !tectanl 
Coordinador Central 

!Asistentes auxiliares 
Toul 

Eclucact6n Clvtca 
!Coordinador Central 

Total 

Jur1dtco 
!Coordinador Central 

Técnico 
!Técnico 
!Técnico Auxiliar 

Toul 

Unidad TKnlca ele Prem,ptlvas 
8 !Técnico Auxiliar 
4 1 Captu_ri_sta 

Total 

Contralorla General 
Técnico 

Total 

12 

10 

44 

12 

20 

u 

20 
26 

Unidad de Gfflero y_ no Dlscr1mlnacl6n 
7 

J 
10 1 

a !Técnico Auxiliar 
Total 

Unidad ele Transparencia 

-ª�lTécnl�o Auxi-¡¡.;:--
11 !Técnico Auxiliar 

Total 

15,062 105,434 15,062 
()4,680 452,760 64,680 
15,062 105,434 15,062 
32,340 226,380 32,340 
9,394 65,758 9,394 

136,538 955,766 136,538 

9,394 65,758 9,394 
9,394 65,758 9,394 

30,124 210,868 30,124 
64,680 452,760 64,680 
21,560 215,600 21,560 

116,364 879,221 116,364 

��!�! 406,673 45,186 

90,372_ 632,603 
64,680 452,760 !>�� 
64,680 582,120 64,68_0_ 
97,020 679,140 
31,416 251,328 31,416 
22,730 181,843 22,730 
27,216 68,041 

443,301 3,254,508 228,692 

180,744 1,445,949 180,744 
75,152 601,216 75,152 

255,896 2,047,165 255,89! 

75,310 527,169 75,310 
75,310 527,169 75,310 

15,062 105,434 15,062 
111,102 1,111,018 n1,102 

13,888 97,214 13,888 
43,120 301,840 43,120 

113,171 1,615,505 113,171 

64,680 452,760 64,680 
90,721 272, 1()4 90,721 

_155,401 724,924 155,401 

�1,663 291,642 41,663 
41,663 291,642 41,663 

32,340 226,380 32,340 
32,340 226,380 32,340 

43,120 301,840 43,120 
32,340 323,400 32,340 

75,460 625,240 75,460 

_12.062 15,062 15,062 
64,680 64,680 64,6_80 
15,062 15,062 15,062 
32,340 32,340 32,340 
9,394 9,394 �,394 

136,531 136,538 136,538 

9,394 9,394 9,394 
9,394 9,394 9,394 

30,124 30,124 30,124 
64,680 64,680 ()4,680 
21,560 21,560 21,560 

116,364 116,364 116,364 

45,186 45,186 45,186 
90,3n 90,372 

()4,680 64,680 64,680 
64,680 64,680 64,680 

97,020 97,020 
31,416 31,416 31,416 
22,730 22,IJO 22,730 

228,692 416,0114 416,084 

180,744 180,744 180,744 
75,152 75,152 75,152 

255,196 255,196 255,196 

75,310 75,310 75,310 
75,310 75,310 75,310 

15,062 15,062 15,062 
111,102 111,102 111,102 
13,888 13,888 11,888 
43,120 43,120 43,120 

183,171 183,171 113,171 

64,680 64,680 64,680 
90,721 90,721 

155,401 155,401 64,680 

41,663 41,663 41,663 
41,663 41,66] 41,663 

32,340 32,340 32,340 
32,340 32,340 32,340 

43,120 43,120 43,120 
32,340 32,340 32,340 
75,460 75,460 75,460 

lde 2 

· ·· .- .,.._. � ·,PI-"·' ·-·- .. ,,�---· .� . • ·,:...-�-� 

•fj(�:. :.;::::�
, ,,, �t. -�:;..r -··; 1 · • • 

'":, r 

15,062 15,062 15,062 
64,680 64,680 64,680 
15,062 15,062 15,062 
32,340 32,340 32,340 
9,394 9,394 9,394 

1]6,538 136,531 136,538 

9,394 9,394 9,394 
9,394 9,394 9,394 

30,124 30,124 30,124 
64,680 64,680 f>.4,680 
21,560 21,560 21,560 

116,364 _116,364 116,364 

45,186 45,186 45,186 
90,372 90,3n 90,372 
64,680 64,680 64,680 
64,680 ()4,680 64,6�� 
97,020 97,020 97,020 
31,416 31,416 31,416 

22,730 22,730 22,730 
13,608 27,216 27,216 

429,692 443,301 443,301 

180,744 180,744 180,744 
75,152 75,152 75,152 

255,896 255,196 255,196 

75,310 75,310 75,310 
75,310 75,310 75,310 

15,062 15,062 15,062 
111,102 111,102 111,102 
13,888 13,888 13,888 
43,120 43,120 43,120 

113,171 183,171 183,171 

64,680 64,680 64,680 

64,610 64,610 64,680 

41,663 41,663 41,663 
41,663 41,663 41,663 

32,340 32,340 32,340 
32,340 32,340 32,340 

43,120 43,120 43,120 
32,340 32,340 32,340 
75,460 75,460 75,460 

/;· -i .-.:: -��--; ,�-;;:-� .. ··:·:�;.'. :r; ' •, -: .· ... �- ; � .. ·.)' ' : � ' � .... : : ·_· ·;/ ._:_-_. i
•-:---;, '-.i i·�'� 1 -,:-- ·'•i - '.¡-, .:.Al.·!1111'�.1 
.' .. -� �-: -:�<'· .;':-�",;;.:::� •- .,_.,,. _, •�'�·.-.:;;'';· .. -.. �:•-e:_-: '

105,434 
452,760 
105,434 
226,380 
65,758 

955,766 

65,758 
65,751 

210,868 
452,760 

21,560 21,560 21,560 215,600 
21,560 21,560 21,560 879,228 

45,186 45,186 406,673 
90,372 90,372 632,603 

452,760 
64,680 64,680 582,120 
97,020 97,020 679,140 
31,416 251,328 
22,730 181,843 
27,216 95,257 

378,621 297,251 3,281,725 

180,744 1,445,949 
75,152 601,216 

255,196 2,047,165 

527,169 
527,169 

105,434 
111,102 111,102 111,102 1,111,018 

97,21_4 
301,840 

111,102 111,102 111,102 1,615,505 

452,760 

272,164 
724,924 

291,642 

291,642 

226,380 
226,!_80 

301,840 
32,340 32,340 32,340 323,400 
32,340 32,340 32,340 625,240 



�Instituto 
� Electoral 
,•�nudold,n, 

,'<':,,,r ��:.·. 
--:-

TN TUTO ELECTORAL Y 'ARTICIPACION CIUDAOA 

,_ 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVEKTUAL 

...... :�; -�.1'.'-� 

ADO DE JALISCO 

.. IIIÍ'�ló. FliíAL 

·;r • -�.;7, :i: .. �}r;:�?º
l�n 
'fflisiiiW.:,_ ,MIMSIJAI.

' 
. ··"· 
.. : .  :-� ..:.·. •'__i ·• -� 

S.Cretarla de ComtstonH 
, 1 8 1Técnfcos 27,775 

, r 8 Trécnico Auxiliar 32,340 
Total 60,115 

Unidad de flsaltzac:lón 

8 ITécnko auxiliar 32,340 
Total 32,340 

Partlctacl6n Cludlclona 

8 ITecnico 13,888 

8 TTénicos auixlliares 21,560 
Total 35,441 

Unidad de lnform6ttc1 

Programador lnformátk:a 135�558 
Coordinadoc Central 25_,310 

8 Téncnlco auxiliar 16 172,480 
Asistente auxiliar 9,394 
Capturlsta 15 68�041 

Total 46 460,713 
Total Anual 202 

F��-.·;;¡,: 
-�--,.� 

194,428 
226,380 

420,801 

226,38D 
226,310 

97,214 
150,920 
241,134 

9'48,904 
527,169 

1,207,360 
�_,_758 

476,287 
3,225,478 

15,334,016 

..-

• 
.... 

27,775 
32,340 

60,115 

32,340 
32,340 

13,888 
21,560 

35,441 

135,558 
75,310 

172,480 
9,394 

68,041 
440,783 

1,899,915 

- -,·

'Ul 
.,.!, .·, 

27,775 
32,340 

6D,115 

32,340 
32,340 

13,888 
21,560 
35,441 

135,558 

_75,310 
172,-480 

9,394 
68,041 

460,783 
1,891,915 

1--

.:f\1. 
,. 'MAí 

··.-; 

-

� 

27,775 27,775 27,775 27,775 
32,340 32,340 32,340 32,340 
60,115 60,115 60,115 60,115 

32,340 32,340 32,340 32,3'40 
32,340 32,340 32,340 32,340 

13,888 13,888 13,888 13,888 
21,560 21,560 21,560 21,560 
35,441 35,441 35,448 35,441 

135,558 135,558 135,558 135,558 
75,310 75,310 75,310 75,310 

172,480 172,480 172,-480 172,480 
9,394 9,394 9,394 9,394 

68,041 68,041 68,041 68,041 
460,783 460,783 460,783 460,783 

2,016,307 1,H5,516 2,009,194 2,022,802 

2 de 2 

-�
.... j 

.. 
,, 

27,775 
32,340 
60,115 

32,340 
32,340_ 

13,888 
21,560 
35,441 

135,558 
75,3_1_0_ 

172,480 
9,394 

68,041 
46D,713 

2,022,102 

, _

,. .,¡ 

799,511 462,259 

-:-

m - 8" TCJl'AL ANUAL 

. '-� 

194,428 
226,380 
420,101 

226,380 
226,380 

97,214 
150,920 

248,134 

9'48,904 
527,169 

1,207,360 
65,758 

476,287 
3,225,471 

165,002 15,361,302 

P!RSONAL EVENTUAL EDIFIOO 15,361,302 
CONSE.105 DISTIUTALES 54,360,IM 

COHSEJO MUNICIPAL 21,126,317 
SUMA 97,148,503 



�Instituto 
�Bectoral 
yditP..-údp•i6n� 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1221 SALARIOS Al PERSONAL EVENTUAL 

��, -·· . � �,:,, . .. -,_.,� · -�� �:,tj} '*;_ .';,{�; �t{�,,�� tfi:� �;r.�.'(.j•i :' .'.'.;00);�1 ;,,,:;,,::.':·;·� g�l;,,.·;-:'"' :.�--� J �- -� ',_. -' .,. ;�,,.-,,� , ., .•. _ '.e'!
--"¡1!' -.r ,,-,e-!li .,.,'" . . ,. • . -·� ,, > , <, , I" , ·•·•< V' ·.e •• . ·,,, » .. '� .. , . , .. • .. ',. '·•' . . • . " <> . 

, , -- - � • ,,. -· - • J�. ..0 • •  }J� �-��:- -���:_it�;; ��?�j�; ;_/i \���'.�� ��;\ -�f�,,�t\ �,t !f'J :�::,\�,-�f!:'.t:f!.�}�? ,:::}� <1!f >·-.:��{-� �ANü� 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 B 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

•�•u to 1
Presidente Consejo Distrital 

Secretarlo Consejo Distrital 

Consejero Dlstrital 

Coordinador Distrital Informática 

Sub-Coordinador de lnfonnatica 

Capturista 

Coordinador Dfstrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

SUb·Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitoristas 

Coordinador Distrltal Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 

Coordinador Distrltal Administración 

Asistente Oistrital 

Intendente 

Total 

Dlstrtto2 

Presidente Consejo Distrltal 

Secretario Consejo Distrital 

Consejero Oistrital 

Coordinador Distrital Informática 

Sub-Coordinador de lnfom,atlca 

Capturista 

Coordinador Distrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitoristas 

Coordinador Distrital Educación Clvlca 

Sub-Coordinador Educación Cívfca 

Coordinador Oistrital Administración 

Asistente Distrital 

Intendente 

Total 

Distrito 3 

Presidente Consejo Distrital 

Secretario Consejo Oistrital 

Consejero Distrital 

Coordinador Distrital Informática 

Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 

Coordinador Distrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitorlstas 

Coordinador Oistrital Educación Cívtca 

1 

1 

6 

4 

4 

7 

4 

5 

1 

122 

29 

2 

4 

5 

4 

1 

1 

201 

1 

1 

6 

1 

1 

7 

1 

2 

1 

116 

25 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

170 

1 

1 

6 

1 

1 

7 

1 

2 

1 
154 
25 

2 

1 

25,455 165,455 12,727 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 
19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
43,120 301,8-40 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 301,840 
37,576 263,032 37,576 37,576 37,576 37,576 37,576 37,576 37,576 263,032 
31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
43,120 344,960 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 344,960 
46,970 328,790 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 328,790 
9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

575,289 862,933 575,289 287,644 862,933 
178,640 267,960 178,640 89,320 267,960 

9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
43,120 301,840 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 301,840 
46,970 328,790 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 46,970 328,790 
43,120 344,960 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 43,120 344,960 
5,683 39,778 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 
4,536 31,752 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,S36 4,536 31,752 

1,220,120 4,215,740 374,345 425,045 425,045 450,315 466,191 1,220,120 138,440 86,240 4,285,740 

25,455 165,455 12,727 25,4S5 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 
19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,/)8 

31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

546,996 820,494 546,996 273,498 820,494 
154,000 231,000 154,000 77,000 231,000 

9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
5,683 39,778 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 
4,536 31,752 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

953,281 2,644,319 160,439 211,139 211,139 236,409 252,215 953,281 598,067 21,560 2,644,319 

25,455 165,455 12,727 25,455 25,455 25,455' 25,455 25,455 25,455 165,455 
19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

18,788 131,S16 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

726,184 1,089,276 726,184 363,092 1,089,276 
154,000 231,000 154,000 77,000 231,000 

9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 

10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

1 de 8 



�Instituto 
-.ir- Electoral 

ydt,Mticio«:ioflCWid.an.a 

.. 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 a 

7 1 a 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 a 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1221 SAL.ARJOS AL PERSONAL EVENTUAL 

¡f:.i-f.,:f,-:;'� 
.. .:.�:. � -.. ·. 

sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 

Coordinador Oistrital Adminfstracfón 1 10,780 86,240 

Asistente Distrital 1 5,683 39,n8 

Intendente 1 4,536 31,752 

Total 208 1,132,469 2,913,101 

Distrito .. 

Presidente Consejo Distrital 1 25,455 165,455 

Secretarlo Consejo Distrital 1 19,580 127,272 

Consejero Distrital 6 56,364 366,366 

Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 9,394 65,758 

Capturlsta 7 31,752 111,134 

Coordinador Distrltal O�anlzación Electoral 1 10,780 86,240 

Sub-Coordinadores O�anización Electoral 2 18,788 131,516 

Sub-Coordinadores O�anización Electoral 1 9,394 37,576 

Asistente electoral 106 499,841 749,761 

Supervisor Electoral 13 80,080 120,120 

Monitorlstas 2 9,431 61,301 

Coordinador Distrltal Educación Cívica 1 10,780 75,460 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 

Coordinador Distrital Administración 1 10,780 86,240 

Asistente Distrltal 1 5,683 39,778 

Intendente 1 4,536 31,752 

Total 148 832,206 2,462,706 

Distrito 5 

Presidente Consejo Dlstrital 1 25,455 165,455 

Secretarlo Consejo Distrital 1 19,580 127,272 

Consejero Distrital 6 56,364 366,366 

Coo.-dinador Distrltal Informática 2 21,560 150,920 

Sub-Coordinador de lnformatica 2 18,788 131,516 

Capturista 7 31,752 111,134 

Coordinador Distrital O�anización Electoral 2 21,560 172,480 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 28,182 197,274 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 9,394 37,576 

Asistente electoral 128 837,760 1,256,640 

Supervisor Electoral 26 204,024 306,036 

Monitoristas 2 13,090 85,085 

Coordinador Oistrital Educación Cívica 2 21,560 150,920 

Sub-Coordinador Educación C(vica 3 28,182 197,274 

Coordinador Distrital Administración 2 21,560 172,480 

Asistente Distrital 1 5,683 J9,n8 

Intendente 1 4,536 31,752 

Total 190 1,369,030 3,699,959 

Dtstr1to 6 

Presidente Consejo Distrital 1 25,455 165,455 

Secretario Consejo Oistrital 1 19,580 127,272 

Consejero rnstrital 6 56,364 366,366 

Coordinador Distlital Informáti ca 1 10,780 75,460 

-, 

18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

160,439 

12,727 

9,790 

28,182 

10,780 

9,394 

10,780 

18,788 

9,431 

10,780 

18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

160,439 

12,727 

9,790 

28,182 

21,560 

18,788 

21,560 

28,182 

13,090 

21,560 

28,182 

21,560 

5,683 

4,536 

235,400 

12,727 

9,790 

28,182 

10,780 

..na.,-,,1-�···'!
18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

211,139 

25,455 

19,580 

56,364 

10,780 

9,394 

10,780 

18,788 

9,431 

10,780 

18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

211,139 

25,455 

19,580 

56,364 

21,560 

18,788 

21,560 

28,182 

13,090 

21,560 

28,182 

21,560 

5,683 

4,536 

286,100 

25,455 

19,580 

56,364 

10,780 

2de 8 

-�· 

18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

211,139 

25,455 

19,580 

56,364 

10,780 

9,394 

10,780 

18,788 

9,431 

10,780 

18,788 

10,780 

5,683 

4,536 

211,139 

25,455 

19,580 

56,364 

21,560 

18,788 

21,560 

28,182 

13,090 

21,560 

28,182 

21,560 

5,683 

4,536 

286,100 

25,455 

19,580 

56,364 

10,780 

18,788 18,788 18,788 

10,780 10,780 10,780 

5,683 5,683 5,683 

4,536 4,536 4,536 

236,409 252,285 1,132,469 

25,455 25,455 25,455 

19,580 19,580 19,580 

56,364 56,364 56,364 

10,780 10,780 10,780 

9,394 9,394 9,394 

15,876 31,752 31,752 

10,780 10,780 10,780 

18,788 18,788 18,788 

9,394 9,394 9,394 

499,841 

80,080 

9,431 9,431 9,431 

10,780 10,780 10,780 

18,788 18,788 18,788 

10,780 10,780 10,780 

5,683 5,683 5,683 

4,536 4,536 4,536 

236,409 252,285 832,206 

25,455 25,455 25,455 

19,580 19,580 19,580 

56,364 56,364 56,364 

21,560 21,560 21,560 

18,788 18,788 18,788 

15,876 31,752 31,752 

21,560 21,560 21,560 

28,182 28,182 28,182 

9,394 9,394 9,394 

837,760 

204,024 

13,090 13,090 13,090 

21,560 21,560 21,560 

28,182 28,182 28,182 

21,560 21,560 21,560 

5,683 5,683 5,683 

4,536 4,536 4,536 

311,370 327,246 1,369,030 

25,455 25,455 25,455 

19,580 19,580 19,580 

56,364 56,364 56,364 

10,780 10,780 10,780 

:� Gil,' 
. -: ... \d 

-' 

. -:..-; .. ' • ·., 1 ·� ., ·: .• 
• l EB] -..-�. 

. 

18,788 131,516 

10,780 10,780 86,240 

5,683 39,778 

4,536 31,752 

687,662 21,560 2,913,101 

25,455 165,455 

19,580 127,272 

56,364 366,366 

10,780 75,460 

9,394 65,758 

31,752 111,134 

10,780 10,780 86,240 

18,788 131,516 

9,394 37,576 

249,920 749,761 

40,040 120,120 

4,715 61,301 

10,780 75,460 

18,788 131,516 

10,780 10,780 86,240 

5,683 J9,n8 

4,536 31,752 

537,530 21,560 2,462,706 

25,455 165,455 

19,580 127,272 

56,364 366,366 

21,560 150,920 

18,788 131,516 

31,752 111,134 

21,560 21,560 172,480 

28,182 197,274 

9,394 37,576 

418,880 1,256,640 

102,012 306,036 

6,545 85,085 

21,560 150,920 

28,182 197,274 

21,560 21,560 172,480 

5,683 39,778 

4,536 31,752 

841,593 43,120 3,699,959 

25,455 165,455 

19,580 127,272 

56,364 366,366 

10,780 75,460 



�Instituto 
� Electoral 
JdtP•ticip«'6nOud,,a,d,ana 

�- :�.- ---: ,' l, .. 

.. \ .i,b, : ] '.· \ 

;
�fl!; :;-... 

.
' � -�--�· 

.... �--- � �l �·t::�·; 
·. --:_· .-..
. -. 

7 1 8 
3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 
7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 
7 1 B 
4 4 8 

1.5 6 8.5
1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

• • ·:· ;"r: ;-.·: :_ :--. f 4 + : _. ·:· . · ;,-7.-.. � 
,· .. ... - --�>- .,· j . . . ' . ..... -: 

'·. _:. -,� :) ?�-1�::}>. 
. ' ·,;;J ��� , . .,,� 

1 µt , ,SQILl!O , 
-�.Q.-. 

. : ·.�fá.- ,,•l . � •' -'. ,_'.".· ' .... \ 
.. .. 

sub-Coordinador de lnformattca 1 9,394 65,758 
Capturista 7 31,752 11·1,134 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 10,780 86,240 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 18,788 131,516 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 9,394 37,576 
Asistente electoral 111 523,418 785,127 
supervisor Electoral 18 110,880 166,320 
Monltoristas 2 9,431 61,301 
Coordinador Distrital Educación Cívtca 1 10,780 75,460 
SUb-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 
Coordinador Distrital Administración 1 10,780 86,240 
Asistente Distrital 1 5,683 39,778 
Intendente 1 4,536 31,752 

Total 158 886,583 2,544,273
Distrito 7 

Presidente Consejo Oistrital 1 25,455 165,455 
Secretario Consejo Oistrital 1 19,580 127,272 
Consejero Distrital 6 56,364 366,366 
Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 9,394 65,758 
Capturista 7 31,752 111,134 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 10,780 86,240 
Sub·Coordinadores Organización Electoral 2 18,788 131,516 
Sub-Coordinadores Oíianización Electoral 1 9,394 37,576 
Asistente electoral 89 419,678 629,517 
Supervisor Electoral 15 92,400 138,600 
Monitoristas 2 9,431 61,301 
Coordinador Distrftat Educación Cívica 1 10,780 7S,460 
Sub·Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 
Coordinador Oistrital Administración 1 10,780 86,240 
Asistente Distrital 1 5,683 39,778 
Intendente 1 4,536 31,752 

Total 133 764,363 2,360,942
Distrito 8 
Presidente Consejo Dlstrftal 1 25,455 165,455 
Secretario Consejo Oistrital 1 19,580 127,272 
Consejero Oistrital 6 56,364 366,366 
Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 
Sub·Coordinador de lnformattca 1 9,394 65,758 
Capturista 7 31,752 111,134 
Coordinador Distrftal Organización Electoral 1 10,780 86,240 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 18,788 131,516 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 9,394 37,576 
Asistente electoral 97 457,402 686,102 
Supervisor Electoral 12 73,920 110,880 
Monitoristas 2 9,431 61,301 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 10,780 75,460 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 
Coordinador Distrital Administración 1 10,780 86,240 
Asistente Distrital 1 5,683 39,778 
Intendente 1 4,536 31,752 

TOUI 138 783,607 2,389,807

: . .. . .. 
. . • ::r· . _,: . 

·:Gi..:{: :·� .'\: ,-_�( . , .. •• .6ª· -� � . ,· . 
··\.', .. 

9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 
15,876 31,752 31,752 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 

9,394 9,394 9,394 
523,418 
110,880 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 

5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 
4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 886,583

12,TI7 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 
9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 

28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 

15,876 31,752 31,752 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 

9,394 9,394 9,394 
419,678 

92,400 
9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 

5,683 S,683 5,683 5,683 5,683 5,683 
4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 764,363 

12,727 2S,455 25,455 25,455 25,455 25,455 
9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 

28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 

9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 
15,876 31,752 31,752 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 

9,394 9,394 9,394 
457,402 

73,920 
9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 

5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 
4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 783,607

3 de 8 

.. - .. -

.\:�_:-; ,MQ·i 
. ;: :·�. 

:'; .. ;,:: . 

9,394 
31,752 
10,780 10,780 
18,788 
9,394 

261,709 
55,440 

4,715 
10,780 
18,788 
10,780 10,780 
5,683 
4,536 

564,719 21,560

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 
31,752 
10,780 10,780 
18,788 
9,394 

209,839 
46,200 

4,715 
10,780 
18,788 
10,780 10,780 

5,683 
4,536 

503,608 21,560 . 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

31,752 
10,780 10,780 
18,788 

9,394 
228,701 
36,960 
4,715 

10,780 
18,788 
10,780 10,780 

S,683 
4,536 

513,230 21,560 -

.. 

-�

... 
•. 

•• •• -· .: � 
' . ·:,; 

.. ___ -; ;
. . . ._, 
·•··' ' i ' ,· -: • 

-! 

ÍtorÁ&:AliW. ·-... ,, .. _, 

65,758 
111,134 

86,240 
131,516 

37,576 
785,127 
166,320 

61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,544,273

165,455 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

629,517 
138,600 
61,301 
75,460 

131,S16 
86,240 
39,778 
31,752 

2,360,942

165,455 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

686,102 
110,880 
61,301 
7S,460 

131,516 
86,240 ' 
39,778 
31,752 

2,389,807



Instituto 
Bectnral 

, 01 P1rtkhi.clón au.s.dan.a 

INSTITUTO ELECTORAL Y .DE PARfT<'.lPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

<�j .<:j t;/t:;',:·;:_ '�_.--·- >':: �.J �;_:· .. · > ·: .·.J: ;��] -:. ··_.-t-·"·_ • .  1- 1 ·.1ut��:t:;.�·,·: ',L·-�� . .--:-:_.� · __ >,::f';> ·-:"·::.;-.. : __ :.-:\ .:· _, .: : ,_ ·: {::.:'"·,-.-_>;� :r·-��- ·_:: . · . ·.'.: \/. �<. ,- . · . , é ·"A :��> . : :!AJl'S.,.11��»�·-•.: .·'·"·· ,,&iif�:, .. .--.._.,.,;. :1iill(� - -�. �,�_.,.,.,._·.1!1Ji,, i ..• ,_._._ .... , . • , •. , · 'Nf;) --�-· -., •. ,, .•• .,.,�,1"---···· -IR·.-.:¿ •. , ·. , • . , •• , 'ff.�UA&. 
·:'.-��it-i .-tf}}·.�u�\:.:�. -�¡�>:-�-��,�� -.. <�·�::t;:� \�:ª · : .. :�� __ · :.� ,:;-.·.J·�-�i, .; ... � .. 

� :�--��-.-.y�.-�::(:::·. 1 :i;·�·'/?��yt:."(�\-t�-��-'.:'-�'._�-�:·-·!·,: '--�-./�� ';-·�--;.·_·.· 'J�r:��)·:����-� .... .-!, -� ·--�· ... , �--�;;'.�-,. :-:.:: ,--� ·! "� ;-�··'·(-�--. --·.r-�' :· .Ir�
Distrito 9 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 25,455 165,455 12,TI7 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

3.5 4.5 8 Capturista 7 31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
8 1 9 Coordinador Distrital Oriianización Electoral 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
7 1 8 SUb-Coordinadores Oriianización Electoral 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
4 4 8 SUb-Coordinadores Oriianización Electoral 1 9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

1.5 6 8. 5 Asistente electoral 115 542,280 813,420 542,280 271,140 813,420 

1.5 6 8.5 SupervlsorElectoral 11 67,760 101,640 67,760 33,880 101,640 

6.5 1 8.5 Monltoristas 2 9,431 �1,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
8 1 9 Coordinador Dlstrital Administración 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
7 1 8 Asistente Dlstrital 1 5,683 39,778 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 
7 1 8 Intendente 1 4,536 31,752 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

Distrito 10 

Tot.al 155 862,325 2,507,885 160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 862,325 552,590 21,560 2,507,885 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 25,455 165,455 12,727 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
6.5 1.5 8 Consejero Dfstrital 6 56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

3.5 4.5 8 Capturista 7 31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

4 4 8 SUb-Coordinadores Organización Electoral 1 9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 108 509,272 763,908 509,272 254,636 763,908 

1,5 6 8.5 SUpervisorElectoral 13 80,080 120,120 80,080 40,040 120,120 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
7 1 8 Asistente Distrital 1 5,683 39,778 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 
7 1 8 Intendente 1 4,536 31,752 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

Distrito 11 

Total 150 841,637 2,476,853 160,09 211,139 211,139 236,4D9 252,285 841,637 542,246 21,560 2,476,853 

6.5 1. 5 8 Presidente Consejo Distrital 1 25,455 165,455 12,727 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 
6. 5 1. 5 8 Consejero Distrital 6 56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 SUb-Coordinador de lnfonnatica 1 9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

3.5 4,5 8 Capturista 7 31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
8 1 9 CoordinadorDistrital Oriianización Electoral 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
7 1 8 Sub-Coordinadores Oriianizaclón Electoral 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

4 4 8 Sub-Coordinadores Oriianización Electoral 1 9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

1.5 6 8.5 Asistente elcctoral 92 433,824 650,736 433,824 216,912 650,736 

1.5 6 8.5 SupervisorElectoral 11 67,760 101,640 67,760 33,880 101,640 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

4de 8 

< 



Instituto 
Bectoral 

y dt ,artkt1>«16n � 

:f�·-4 -.... � �:�·, �'-:� _-:·. -·, t 

/�� 

', :---:.�-- -. 

�'� • -,_.f'.j :l,N.�t�: 
. -··, --� 

··.-..-;,;, --

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 b 8.5 
1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

J.5 4.5 8 

8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 b 8.5 

1.5 b 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 b 8.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

{l1�fü{�:lifJj:f •. i 
Coordinador Distrital Administración 

Asistente Distrital 

Intendente 

Total 
Distrito 12 
Presidente Consejo Distrital 
Secretario Coosejo Distrital 
Consejero Distrital 

Coordinador Distrital Informática 

sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Oistrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 

Coordinador Distrital Administración 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Distrito 13 
Presidente Consejo Distrital 
Secretarlo Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 

Coordinador Dfstrltal Organización Electoral 
su b -Coordinadores Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 

supervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Distrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrltal Administración 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

Distrito 14 

Presidente Consejo Olstrital 
Secretario Consejo Olstrital 
Consejero Dfstrital 
Coordinador Distrltal lnfonnática 
SUb-Coordfnador de lnformatica 
Capturista 

Coordinador Distrltal Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

.. :.' ::..�.;. : . �1 
-�1 
o\� . . .. - .... ,... 

1 
1 
1 

132 

1 
1 
6 
1 
1 
7 
1 
2 
1 

103 
29 
2 
1 
2 
1 
1 
1 

161 

1 
1 
6 
1 
1 
7 
1 
2 
1 

82 
12 
2 
1 
2 
1 
1 
1 

123 

1 
1 
6 
1 
1 
7 
1 
2 
1 
94 

·-�ri.,1 
•.;f . .., 
·: - .. ··""····· 

\" .:\. , ... �"'!.-<::: 

10,780 
5,683 
4,536 

753,869 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
485,694 
178,640 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

916,620 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 
31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
38b,6b9 

73,920 
9,431 

10,780 
18,788 
10,780 

5,683 
4,536 

712,874 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 
31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
443,255 

•.t �� í-. ! -i-;; '"; 
J�1 .. -· '!'�.:� 

:}'_; _.;�\ ::·'1

86,240 
39,778 
31,752 

2,345,201 

165,455 
127,272 
366,36b 

75,460 
b5, 758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

728,542 
267,960 

61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,589,327 

165,455 
127,272 
366,366 

75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

580,004 
110,880 
61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
J9,TT8 
31,752 

2,283,709 

165,455 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

664,883 

·• "'..--) ._,-., 

\"�\� 
�- . _., 

10,780 
5,683 
4,536 

160,439 

12,n1 

9,790 
28,182 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

160,439 

12,727 
9,790 

28,182 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

160,439 

12,727 
9,790 

28,182 
10,780 

9,394 

10,780 
18,788 

:,-,, _.. . . 

.::·tf.:ti 
10,780 

5,683 
4,536 

211,139 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

211,139 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

211,139 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

. ·;,.·· -.-� '. ' 

;f.{: . .-
. ·.-· .. .. 

10,780 
5,683 
4,53b 

211,139 

25,455 
19,580 
56,3M 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,53b 

211,139 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 

4,536 
211,139 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

"10,780 
18,788 

5 de 8 

..,,_ . ' _. - . 
·, . ': t�/:� 

10,780 
5,683 
4,536 

236,409 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

15,87b 
10,780 
18,788 

9,394 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

236,409 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 
15,87b 
10,780 
18,788 
9,394 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

236,409 

25,455 
19,580 
Sb,364 
10,780 
9,394 

15,876 
10,780 
18,788 
9,394 

. . ' . ,, ',1 · .. ;:. ::· . -,.. .. 

·u��:t� ::<i!!bt,. i:; 
''- · -.. � 

10,780 10,780 
5,683 5,683 
4,53b 4,536 

252,285 753,869 

25,455 25,455 
19,580 19,580 
56,364 56,364 
10,780 10,780 
9,394 9,394 

31,752 31,752 
10,780 10,780 
18,788 18,788 

9,394 9,394 
485,694 
178,640 

9,431 9,431 
10,780 10,780 
18,788 18,788 
10,780 10,780 
5,683 5,683 
4,536 4,536 

252,285 916,620 

25,455 25,455 
19,580 19,580 
56,364 56,364 
10,780 10,780 
9,394 9,394 

31,752 31,752 
10,780 10,780 
18,788 18,788 

9,394 9,394 
386,669 
73,920 

9,431 9,431 
10,780 10,780 
18,788 18,788 
10,780 10,780 
5,683 5,683 
4,536 4,536 

252,285 712,874 

25,455 25,455 
19,580 19,580 
56,364 56,364 
10,780 10,780 
9,394 9,394 

31,752 31,752 
10,780 10,780 
18,788 18,788 

9,394 9,394 
443,255 

; 
• r � :, 

• • 
i 

. -,���:J 
- . . . � ·.-:. : 

10,780 
5,683 
4,536 

498,362 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
242,847 

89,320 
4,715 

10,780 
18,788 
10,780 

5,683 
4,53b 

579,737 

25,455 
19,580 
56,3M 
10,780 

9,394 
31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
193,335 

36,960 
4,715 

10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

477,864 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 

9,394 
31,752 
10,780 
18,788 

9,394 
221,628 

·-"• r•· ; -,; ... .  J'j . fl ,� 

.: __ ��:} r::,•· .. -._ . 

10,780 

21,560 

10,780 

10,780 

21,560 

10,780 

10,780 

21,560 

10,780 

. .  ····- . 
� !-_�_:;'�-� �- . ' J•-

.;., :. ·-� - _: .. -· .. _:"". •:' ·,.,. 

,:···if.$/./ 

;:· ··.:-
' 

.· ;- ; .. :� .. - ¡ ., 

���Ul!L¡ 
- - _·: ?

86,240 
39,778 
31,752 

2,345,201 

165,455 
127,272 
366,36b 

75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,51b 
37,576 

728,542 
267,960 

61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,589,327 

165,455 
121,2n 
366,366 

75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

580,004 
110,880 
61,301 
75,460 

131,51b 
86,240 
39,778 
31,752 

2,283,709 

165,455 
127,272 
366,366 

75,460 
65,758 

111,134 < 

86,240 
131,51b 

37,57b 
664,883 



Instituto 
Bectoral 

)'IMP,niclpaciórlC� 

... 1 . ,. �- . ' 
• , ,  ' ., 
�"-. '.IN�. ,,.._,.. ?.-�-: 

·•

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 
8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1 5 8 

6.5 1.5 8 

INSTITUTO ELECTORAL v·DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRJT ALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

•;._:·.·a·,• .. ,,:\ ,. ···; .... . .  i " 

__,..o· . .. - .· ... ;-
..... �:. \ :. : � ' . . . , !_ • .:-. 

. . 

Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Coordinador Distrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrital Administración 
Asistente Distrital 

Intendente 

Tot.l 
Distrito 15 

Presidente Consejo Distrital 

Secretario Consejo Distrital 

Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 

. .,,. � 
·' 

. ,·-' 

Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 
Monitorlstas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Ofstrital Administración 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

Distrito 16 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Dlstrital 
Coordinador Distrltal Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 

Coordinador Dlstrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 

Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Coordinador Dtstrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrital Administración 
Asistente Distrital 

Intendente 

Total 

Distrito 17 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 

f�, 

•• • e 1 

· S\IILDO_,_. 

flt.llAL
, 'Ml"*Vti. 1 

11 67,760 
2 9,431 
1 10,780 
2 18,788 
1 10,780 
1 S,683 
1 4,536 

134 763,300 

1 25,455 
1 19,580 
6 56,364 
1 10,780 
1 9,394 
7 31,752 
1 10,780 
2 18,788 
1 9,394 

147 693,176 
23 141,680 
2 9,431 
1 10,780 
2 18,788 
1 10,780 
1 5,683 
1 4,536 

199 1,087,141 

1 25,455 
1 19,580 
6 56,364 
1 10,780 
1 9,394 
7 31,752 
1 10,780 
2 18,788 
1 9,394 

107 504,556 
1S 92,400 
2 9,431 
1 10,780 
2 18,788 
1 10,780 
1 5,683 
1 4,536 

151 849,241 

1 25,455 
1 19,580 
6 56,364 

. . ,. . �
t� -� ...... '!O� 
< (·W• '·-·

. .

101,640 
61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,359,348 

165,455 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

1,039,763 
212,520 
61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,TT8 
31,752 

2,845,108 

165,4SS 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

756,835 
138,600 

61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,488,260 

165,455 
127,272 
366,366 

. , .  - .' .. 

. ,.:, - .  
m 

·., fil -� - .. liJiJ. -•-: 
._.,., .. ; . 

:··--· - .. • Q!i'): • " ... :: •• _' • ·l .. '.: 

. . R.!& ·· TOr�AH� 

.• · . 

67,760 33,880 101,640 
9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
5,683 S,683 5,683 S,683 5,683 S,683 5,683 39,778 
4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 763,300 503,077 21,560 2,359,348 

12,727 25,4SS 2S,4S5 25,455 25,455 25,4SS 25,455 165,455 
9,790 19,580 19,580 19,SBO 19,580 19,SSO 19,580 127,272 

28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 6S, 758 

15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 
693,176 346,588 1,039,763 
141,680 70,840 212,520 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
S,683 S,683 5,683 S,683 5,683 5,683 5,683 39,778 
4,536 4,S36 4,536 4,536 4,536 4,S36 4,536 31,752 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 1,087,141 664,997 21,560 2,845,108 

12,727 25,455 25,455 2S,4S5 25,455 25,455 25,455 165,455 
9,790 19,580 19,580 19,580 19,SBO 19,580 19,580 127,272 

28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 
504,556 252,278 756,835 
92,400 46,200 138,600 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
10.780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
5,683 5,683 S,683 5,683 S,683 5,683 S,683 39,778 
4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 849,241 546,048 21,560 2,488,260 

12,727 25,455 25,4SS 2S,4SS 2S,4SS 25,455 25,455 16S,4SS 
9,790 19,580 19,SBO 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 

28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 

6de 8 



&..Instituto 
� Electoral 
y dt P..-tk.ip.1C:16n Ciudlldlni 

o .. i '>;.· . , .·,. 

�' :!"1111!> j
-��-�. ,.,_,í .-· 1 

7 1 8 
7 1 8 

J.5 4.5 8 
8 1 9 
7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 
7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

WSTfTUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

····- . -.. , ,- ,. .. 
•• I:''. , • � 

':. . . -�· 

!;.:,-.,·· '::. .,. ':-·. .  ' :r.tJI".. �- ·.·-
. -_., ... " .. 

Coordinador Distrital lnfonnática 

Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 

Coordinador Distrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Coordinador Distrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Edocación Cívica 

Coordinador Oislrital Administración 

Asistente Oístrital 

Intendente 

Total 
Distrito 18 
Presidente Consejo Oistrital 

Secretario Consejo Oistrital 

Consejero Oistrital 

Coordinador Oistrital Informática 

Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 

Coordinador Oistrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asist.ente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitoristas 

Coordinador Distritat Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Civica 

Coordinador Distrital AdministraciOO 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Dlstrtto 19 
Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 

Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Distrital Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Distrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Civica 

Coordinador Distrital Administración 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

:o-., 

1 

1 
7 
1 
2 
1 

115 
27 
2 
1 

2 
1 
1 
1 

171 

1 
1 
6 
2 
2 
7 
2 
3 
1 

130 
27 
2 
2 
3 
2 
1 
1 

193 

1 
1 
6 
1 
1 
7 
1 
2 
1 

138 
25 
2 
1 
2 
1 
1 
1 

192 

. -· ..
SUELDO 

. ..,-... ·.; 

10,780 
9,394 

31,752 
10,780 
18,788 
9,394 

542,280 
166,320 

9,431 
10,780 

18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

960,885 

25,455 
19,580 
56,364 
21,560 
18,788 
31,752 
21,560 
28,182 
9,394 

613,012 
166,320 

9,431 
21,560 
28,182 
21,560 
5,683 
4,536 

1,102,920 

25,455 
19,580 
56,364 
10,780 
9,394 

31,752 
10,780 
18,788 
9,394 

650,736 
154,000 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

1,057,021 

' .. . ' � :� . . 
1221 -�· 
.. �-. ·'.itR····· . ' . . . 

75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

813,420 
249,480 
61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,655,725 

165,455 
127,272 
366,366 
150,920 
131,516 
111,134 
172,480 
197,274 

37,576 
919,519 
249,480 
61,301 

150,920 
197,274 
172,480 
39,778 
31,752 

3,282,498 

165,455 
127,272 
366,366 
75,460 
65,758 

111,134 
86,240 

131,516 
37,576 

976,104 
231,000 
61,301 
75,460 

131,516 
86,240 
39,778 
31,752 

2,799,929 

111,1 

10,780 

9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 

18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

160,439 

12,727 
9,790 

28,182 
21,560 
18,788 

21,560 
28,182 

9,431 
21,560 
28,182 
21,560 
5,683 
4,536 

231,741 

12,727 
9,790 

28,182 
10,780 
9,394 

10,780 
18,788 

9,431 
10,780 
18,788 
10,780 
5,683 
4,536 

160,439 

. ,. . . . . 
"• ':-·,"' 

:, 

. ' . � .. -: ... -· .
,
, 

-·; �,. ,< ;¡ 'º ' ... _.,. ... � .. 

�:� f,Y'orAL �UAf:: ,a.' ... '. , .• *·.: �.JIIII.·.-- ,UIJ!.-i.'-,_ ·--.:i�. ;·· ·Íllfl· 
., 

·•:
.,

�:, ,_'.ilJ: ... ·: . ..•.. ,.'• - � ... ' �- .- . .. . ···. . 
'. • .. 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 
9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

542,280 271,140 813,420 

166,320 83,160 249,480 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 
5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 

4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

211,139 211,139 236,409 252,285 960,885 601,870 21,560 2,655,725 

25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 

19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 

56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 

21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 150,920 

18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 
15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 

21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 172,480 

28,182 28,182 28,182 28,182 28,182 28,182 197,274 
9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

613,012 306,506 919,519 

166,320 83,160 249,480 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 
21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 150,920 

28,182 28,182 28,182 28,182 28,182 28,182 197,274 

21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 21,560 172,480 

5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 

4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

282,441 282,441 307,711 323,587 1,102,920 708,538 43,120 3,282,498 

25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 

19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 

56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 
10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

650,736 325,368 976,104 � 
154,000 77,000 231,000 

9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,778 

4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

211,139 211,139 236,409 252,285 1,057,021 649,938 21,560 2,799,929 

7de 8 



Instituto 
Electoral 

� dt PMtkipac,ón � 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

. �. ·,.:.i. - '-.. :� :. ,:.,: . •.• • ··�·•.¡ - . :. ,:.:::;__ ,, . -�. :·- ·, .J • • • • -· .-1 ..... l • .. ._! • . ·' 

··:,;.,,;., -•�- .: .. .,.;..· -· '. - PlffleAJ)· 1Ull.DC>- 1 ffl1 -su.U,O·i ,_-· ... · . ..  · · ·. "iuv , ·· , ,:,..,,. · · ;  -··· •' .- · 
:M!lfU IN-r,·'� "' , .. u�."!' .. ... ·�'loi.P.1� -�. .. 20fl"·7 >.i _,.,." ·' •. : •. " .. ·- ' . ... 

. ,,,. ,:, •· l . ... -·· ' . "flA- '' ·E 11$< ,WfAI.ANUAL ·\:·. ·.;: ,. , ... ..... ·-----·�;.-: -�:."''�\1 , . ... · ._ ,' - ··· ... --· .. 7 .. -".,.�- ,,:'�-, .. "'::...��--4. ·:.; ... /<·;� ; ·,� . .. _-,�-- :-., . .  ·; ··,;· •· :. ¡:' • - .,. - :"�, ....... } ;_._,-.. ....· -•· . •  - ; 
Distrito 20 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dlstrital 1 25,455 165,455 12,727 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 25,455 165,455 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 19,580 127,272 9,790 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 19,580 127,272 

6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 56,364 366,366 28,182 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 56,364 366,366 

7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnforrnattca 1 9,394 65,758 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 9,394 65,758 

3.5 4.5 8 Capturista 7 31,752 111,134 15,876 31,752 31,752 31,752 111,134 

8 1 9 Coordinador Distrital OrganlzaclÓll Electoral 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

4 4 8 Sub-Coordinadoces Organización Electoral 1 9,394 37,576 9,394 9,394 9,394 9,394 37,576 

1. 5 6 8.5 Asistente electoral 93 438,540 657,809 438,540 219,270 657,809 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 19 117,040 175,560 117,040 58,520 175,560 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 9,431 61,301 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 9,431 4,715 61,301 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 10,780 75,460 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 75,460 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 18,788 131,516 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 18,788 131,516 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 10,780 86,240 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 10,780 86,240 

7 1 8 Asistente Distrital 1 5,683 39,TT8 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 5,683 39,TT8 

7 1 8 Intendente 1 4,536 31,752 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 4,536 31,752 

Total 141 807,865 2,426,195 160,439 211,139 211,139 236,409 252,285 807,865 525,359 21,560 2,426,195 

TotalAnual 3248 54,360,884 3,568,952 4,582,941 4,582,941 5,088,346 5,405,871 18,657,357 11,935,475 539,000 • · 54,360,184 

8 de 8 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 

CONSEJOS DISTRIT ALES 

CONSEJO MUNICIPAL 

SUMA 

15,361,302 

54,360,884 

28,126,317 

97,848,503 

<( 



�Instituto 
W-Bectoral 
J de ,11tidp,,don CiliHbclMI 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 

::r�fI�,¡�:�4:-{SS¿\ft.·���>�.t:.t':;J#.J���D'.i,< \'�-�'.t,,�;; ':;':�!J.�{�� ......... : ..... �-- <�:1-,,f:_{� ..... '._,�-�-.:-.�-·:.:'.'. .... -·! k¡:t:i�·-�·:,·.·;. _.,.-__ .. _.;: .. ; .. ��: .-· •. �- �".e·,;. •"·:,fii'dóM.. -_-:,-!-- ' ' �. ·:, .. . • �.
.. 

' • . ta . .  ··,ai· - . ·. i¡� . • . - ' ..• ·. . ·- .•. ·i;;¡,p -
• 

. m i-AAü _, 

-� - : ... · :,.,.,.t ::.j'.:,'.�::._.,� �,:�:;;:,1,>: �/ ;�.:./ ' 111.2011 " -�� - . ·; -·:-.,_ ·'. . :· ,. ,_ .. - . A MI ' · - ' .. ._. ,, · I& ·· 'A· • :, 

··':"; 1,-o• .. ·� 
.. -� :·� _! " 

:1 : ••••.
• '" ". - • • 

. 
• 1 ' 

D11trtto 1 

3 -4.5 7.5 Presidente Consejo Municipal A 5 127,273 381,820 63,637 127,273 127,273 63,637 381,820 

J 4.5 7.5 PresidenteConsejoMunfcipalB 15 293,705 881,115 146,852 293,705 293,705 146,852 881,115 

J 4.5 7.5 Presidente Consejo Municipal C 19 286,177 858,532 143,089 286,177 286,177 143,089 858,532 

3 -4.5 7.5 Presidente Consejo Municipal D 86 1,194,344 3,583,032 597,172 1,194,344 1,194,344 597,172 3,583,032 

3 4.5 7.5 Secretario Consejo Municipal A 5 97,902 293,705 48,951 97,902 97,902 48,951 293,705 

3 4.5 7.5 SecretarioConsejoMunlcipalB 15 225,930 677,789 112,965 225,930 225,930 112,965 677,789 

3 4.5 7.5 SecretarioConsejoMunicipalC 19 263,867 791,600 131,933 263,867 263,867 131,933 791,600 

J 4.5. 7.5 Secretario Consejo Municipal D 86 927,080 2,781,240 463,540 927,080 927,080 463,540 2,781,240 

J 4.5 7.5 ConsejeroMunicipalA 28 263,032 789,096 131,516 263,032 263,032 131,516 789,096 

J 4.5 7.5 Consejero Municipal B 60 471,240 1,413,720 235,620 471,240 471,240 235,620 1,413,720 

3 -4,5 7.5 Consejero Municipal C 76 431,878 1,295,633 215,939 431,878 431,878 215,939 1,295,633 

3 -4.5 7.5 Consejero Municipal D 344 1,785,291 5,355,874 892,646 1,785,291 1,785,291 892,646 5,355,874 

3 4.5 7.5 Enlace deServfcios 14 131,516 394,548 65,758 131,516 131,516 65,758 394,548 

J.5 4.5 8 Coordinador Municipal Informática 125 1,347,500 4,716,250 673,750 1,347,500 1,347,500 1,347,500 4,716,250 
3.5 -4.5 8 Capturistas 65 294,845 1,031,956 147,422 294,845 294,845 294,845 1,031,956 

3 4.5 7.5 Asitente Municipal A 5 28,413 85,239 14,207 28,413 28,413 14,207 85,239 

J 4.5 7.5 AsitenteMunicipal B 15 77,847 233,541 38,924 77,847 77,847 38,924 233,541 

3 4.5 7.5 Asitente Municipal C 19 86,185 258,556 43,093 86,185 86,185 43,093 258,556 

3 4.5 7.5 AsftenteMunicipal D 86 390,102 1,170,306 195,051 390,102 390,102 195,051 1,170,306 

3 4.5 7.5 lntendenteMunicipalA 5 22,680 68,041 11,340 22,680 22,680 11,340 68,041 

3 4.5 7.5 lntendenteMunfcfpal B 15 44,364 133,091 22,182 44,364 44,364 22,182 133,091 

3 4.5 7.5 Intendente Municipal C 19 56,194 168,581 28,097 56,194 56,194 28,097 168,581 

3 4.5 7.5 Intendente Municipal D B6 254,351 763,053 127,176 254,351 254,351 127,176 763,053 

Total 1212 28,126,317 '4,550,857 9,101,715 9,101,715 5,372,030 28,126,317 

Total Anual , 21 z 18718 za, 126,317 4,550,157 9,101,115 9, 101,11s 5,312,010 21,126,317.07 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 15,361,302 

CONSEJOS OISTRIT ALES 54,360,184 

CONSEJO MUNICIPAL 28,126,317 

SUMA 97,841,503 

1 de 1 



4 Instituto
Electoral 

INSTITUT, 'ARTICIPACION CIUOAOANA DEL ESTA 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
y ck P•rtkip.-i6n Ciudld,M 1221 SALARIOS Al PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

1 .. �.;½i· 

�.c-�.:,����iii���J.,��-- al

. 

�w i.:� .,. 

-- - --��
º

''":·· t-�Y,�,;;.�'-"rri,l��-�-j\: ·•-:_'"",· •"" :;, ,p ___ ,1.�:.-. - - ........
PrestdencLI 

7 1 8 Coordinador Central Comunicación Social 1 7,607 
7 1 8 Técnico Auxiliar Comunicación Social 6 32,667 
7 1 8 Coordinador de Promoción, difusión y dislribuc 1 7,607 
7 1 8 Técnico Auxiliar Editorial 3 16,333 
7 1 8 Asistentes auxiliares 1 4,744 

Tot.11 12 68,959 

Partidos Pollttcos 

7 1 8 Asistentes auxiliares 1 4,744 
Total 1 4,744 

Secretarla Ejecutiva 
7 1 8 Coordinador Central 2 15,214 
7 1 8 Técnico Auxiliar 6 32,667 
10 1 11 Técnico Auxiliar 2 15,556 

Total 10 6],436 

Admlntstracl6n y Finanzas 
9 1 10 Coordinador Central 3 29,342 
7 3 10 Coordinador Central 6 45,642 
7 1 8 Técnico Auxiliar 6 32,667 
9 1 10 Técnico Auxiliar 6 42,000 
7 J 10 Técnico Auxiliar 9 49,000 
8 1 9 AulOliar de �ntenimicnto Central 4 18,13] 
8 1 9 1 ntendente Central 4 13,120 

2.5 5.5 8.5 Capturfsta 6 4,909 
Tot.al "'"' 234,813 

Orpnlzac:16n EIIICtoral 
8 1 9 Coordinador Central 12 104,325 
8 1 9 Asistentes auxiliares 8 43,378 

Total 20 147,703 
Educacl6n Clvlca 

7 1 8 Coordinador Central 5 38,035 
Toul 5 38,035 

Jurldlco 
7 1 8 Coordinador Central 1 7,607 

10 1 11 Técnico 8 80,1W 
7 1 8 Técnico 1 7,014 
7 1 8 Técnico Auxiliar 4 21,778 

Total 14 116,559 

Unidad Técnica cht Prerroptlvas 
7 1 8 Técnico Auxiliar 6 32,667 
3 1 4 Cap turista 20 19,637 

Total 26 52,303 

Contralorta Genffal 
7 1 8 Técnico 3 21,042 

Total 3 21,042 
Unidad da Glnaro y no Discr iminación 

7 1 8 Téaifco Auxiliar 3 16,333 

Total 3 16,333 
Unidad cht Tram¡Nrencta 

7 1 8 Técnico Auxiliar 4 21,778 
10 1 11 Técnico Auxiliar 3 23,333 

Total 7 45,111 

ISCO 

·:i��:,·t' ti.if�/ �lWf� ,,��i; ;� .. \r; 1'(· -� ,½,,. ·t� rt:.,.�.,,�. ..... � .,_ .;�--��-.i:�i-� , ......... ·-� :.gi .. ,-�-," t-:1." -"··· ·•·-";·. 

19,637 

19,637 

1 de 2 

. . . . iM : . 
.-,; :r· 

� . ·�:��!. 

:.;.�-; �-

''[fil'"'" ... ).t, '>i.·�� 

r-,' • ;.:.-,.' 

7,W7 

32,667 
7,W7 

16,333 
4,744 

68,959 

4,744 
4,744 

15,214 
32,667 

47,881 

32,667 

32,667 

38,035 

38,035 

7,607 

7,014 
21,778 

36,399 

32,667 

32,667 

21,042 
21,042 

16,333 

16,333 

21,778 

21,778 

·��);;_,1 _, '.,. 
' ., � . --

18,133 
13,120 

31,253 

104,325 
43,378 

147,703 

.:ff:•:;f 

29,342 
45,642 

42,000 
49,000 

165,984 

-� ... . 
Í'.,.;· 

:,, ;;.r. /:·, :� . 

15,556 

15,556 

80,160 

80,160 

23,333 

23,333 

��:�S; };\�':�-�. 
: : . �'i�.�:·{�t¿_f;.. 
... · -� --��_:·. ;.::_� .. �-·�-

7,W7 

32,667 
7,607 

16,333 
4,744 

68,959 

4,744 

4,744 

15,214 
32,667 
15,556 

63,436 

29,342 
45,642 
32,667 

. 42,000 
49,000 
18,133 
13,120 

229,904 

104,325 
43,378 

147,703 

38,035 

38,035 

7,W7 

80,160 
7,014 

21,778 
116,559 

32,667 
19,637 

52,303 

21,042 

21,042 

16,333 

16,333 ... 
21,778 
23,333 
45,111 



'ftilnstituto 
� Electoral 

INSTITU ,L Y DE PARTICIPACION CIUDADANA 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 

,E JALISCO 

y dt P�rtic�IÓÓd CNd*"' 1221 SAL.ARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

1� 
lli-:�� �"Í,�f 

�il�f{itf:t:�Ei� 
-¡;¡_�.·,:.:; - �� -�.,--;�i-.} __ ;.7: ·  .. :,7;:.�:{ -�' 

:� �' --�;-�,,�i·t� d:� -� ..• ,� .-:�. "--�' �l�-�t�\ ··,.. '•:i:.:., '.-'lr -�! �. ,:.,..., ,, __ __ ,-.\-1 • ..$· � .,. . . .... 
Secretarla ci. Comisiones 

7 1 8 Técnicos 2 14,028 

7 1 a Técnico Auxiliar 3 16,333 

Tot•I 5 30,361 

Unlod ci. FtsaHudón 

7 1 8 Técnico auxiliar 3 16,333 

Total ] 16,ll] 

Partldad6n � 

7 1 8 Tecnico 1 7,014 

7 1 8 Ténicos auixiliares 2 10,889 

Total 3 17,903 

Unidad .t. lnformitlca 

7 1 8 Programador Informática 9 68,464 

7 1 8 Coordinador Central 5 38,035 

7 1 8 Téncnico auxiliar 16 87,111 

7 1 8 Asistente auxiliar 1 4,744 

7 1 8 Capturlsta 15 34,364 

TotAI 41, 232,719 
TotAI Anual 202 1,106,355 

\ .. � - -. :�· -�[� 

:�-�
-L . ,{./;.;:t .. . ,,,._,._ 

�,�:,·e . ·:,.;·;·_ :.;;, . ;. '\ \ .. �-��:.;; -�/;::-: �:t -.... -t).. �-l :�. · .. -��/;;.:
�.)i.:z: 

- . ,,. .,. 
-� . ,.:.� , . ...:,.· ·:.,J·>,.· ·'·": � ;j -� .. . --���-

-,�,-·.:.: :t�J .• - . -� �-- ,1"�-�-. ..;.,. ··--:':'o 

:\tt,;l¡ 
·": ·:· : 'Jf, ' . ,·:«_ .. ,¡ :�.:·. •J)-' : ·"'

; i..¼2;¡ -�-: -.{_':?.;��,i.; �-- :�_.:\,� 
,. 

:-.-� :.,·,,.:, ,-.-. . ,_:_:_,.-·.;'·'!! --�:.. .. -t:.'l·..;__ . :.:�,i.!l-·;i'::';... '. .. -:" .-. ). *!i .. � ..... - ·'\: 

1�,028 14,028 

16,333 16,333 

30,361 30,361 

16,333 16,333 

16,lll 16,3]] 

7,014 7,0H 

10,889 10,889 

17,903 17,90] 

68,464 68,464 

38,035 38,0]5 

87,111 87,111 

�,744 4,744 

34,364 34,364 

232,719 232,719 
19,637 617,120 178,956 165,9M 119,049 1,101,446 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 1,101,446 
CONSEJOS DISTRIT Al.ES 4,591,714 

CONSEJO MUNICIPAL 2,029,316 
SUMA 7,722,476 

2de 2 



�Instituto 
W Electoral 
y dt httidp.c.ii6n e�,,,.

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

. ; ':,_· •;.:Ji': ,, "[i' ,,· .. ��- �-. - ..¡. ,·.;; :,.,; ""�".;.;¡:.-\1 .••. '/?! -·--.. ,.•' ... ,.-,.� • *: ,_·-.-,�L->��;�_·:�i��''.;.:.�Y:L :I:·-·· : .. -. ...  ::,·�- :":�-. ..-·· ]'.;',•3:1-··¡-� '·"'!º ,_5,_f.'.·. ,,\->'> · \7-; :, .··,,.· _.,i., :�. · '"' - .,, ••.. , '"'f. '· 
. 

e : ';-:,t·. ::'."�-·;. ·' '::·:� :�é:,:?��;;,;¡7()�;!'''..' '�.- ·•::·,-_.,;;�: ,., · f·· 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 

7 
3.5 4.5 
8 
7 
4 4 

1.5 6 
1.5 6 

6.5 
7 
7 

7 
7 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 
7 

3.5 4.5 

7 
4 4 

1.5 6 
1.5 
6.5 
7 

7 

7 
7 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 

7 
3.5 4.5 

7 

4 4 
1.5 6 

1.5 6 

1 lilitrlio1 
8 1 Presidente Consejo Distrital 
8 l�retario Consejo Distrital 
8 1 Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 �u�sta 
9 ¡coordinador Oistrital Organización Electoral 
8 l�ub·Coordinadores Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8. 5 l�u¡,_ervlsor Electoral 
8.5 IMonitoristas 
8 1 Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

!Coordinador Distrital Administración 
/1.sistente Dlstrital 
Intendente 

Touil 

IDlstrtto z 
Presidente Consejo Distrital 

jSecretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturi_sta 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8. 5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 1 Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 ICoordinador Distrital Administración 
8 Asistente Distrital 
8 Intendente 

TOUII 

!Distrito 3 
8 1 Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 !Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 1 Capturista 
9 !Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8. 5 !Asistente electoral 
8. 5 !Supervisor Electoral 

11,938 
9,183 

26,433 
21,n8 
18,978 

7 8,018 
4 29,760 

29,050 
3,320 

122 88,043 
29 27,973 

6,254 
4 21,778 

23,722 
4 24,889 

2,870 
2,291 

101 356,278 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
7,440 

11,620 
3,320 

116 83,713 
25 24,115 

6,254 
5,444 

2 9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

170 228,540 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
7,440 

11,620 
3,320 

154 111,137 
25 24,115 

.. 

:j::,\:>' .. ·;:�, .. /-:,.·,.'· ._. ,, 
•. : . ·- ·?, "'��,;,; ,:f'.:·:w =l' 
.... ;{- '\.·� ! : <�.,é7:;t.�:;--=··. '.. 

l de 8 

:•�t-: 
···E

� 

1 �.,.,: -� ' 
·/�j;�J:

. -� ·;: ��, -� . .:. �.,, .·.: � 

11,938 
9,183 

26,433 
21,n8 
18,978 
8,018 

29,760 
29,050 
3,320 

88,043 
27,973 
6,254 

21,778 
23,722 

24,889 
2,870 
2,291 

301,629 54,649 

11,938 
9,183 

26,433 
5,#4 
4,744 
8,018 

7
_,_44()_ 

11,620 
3,320 

83,713 
24,115 
6,254 
5,444 
9,489 

6,222 
2,870 
2,291 

214,877 13,662 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

7,440 
11,620 
3,320 

111,137 
24,115 

... :-��-- :�f) --�·_-1:
-�

,., ··-� .... :.� 
;;.· 

.1 
::...::..., -

11,938 
9,183 

26,433 
21,n8 
18,978 
8,018 

29,760 
29,050 
3,320 

88,043 
27,973 
6,254 

21,778 
23,722 
24,889 
2,870 
2,291 

356,278 

11
1
938 

9,183 
26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
7,440 

11,620 
3,320 

83,713 
24,115 
6,254 
5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

228,540 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
7,440 <. 

11,620 
3,320 

111,137 
24,115 



4 Instituto 
Electoral 

'f de P1rtidp•ción � .... 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRfT ALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

lf,� 
-�: 

l�"'�K�i'
tl�,..�� .. rlEf�:tG:�¡¡������ t�!t�:11��-� ��t,::!�,:: 

.� ��l;j 

6.5 
7 

7 

6.5 
6.5 
6.5 

7 

7 

3.5 
8 
7 

4 
1.5 
1.5 
6.5 

7 

6.5 

6.5 

6.5 
7 

7 

3. 5 

7 

4 
1.5 
1.5 
6.5 

7 

7 

7 

6.5 
6.5 

6.5 
7 

.••• -1:$;;.J_''1'q'}1. ·r;:����;: .. :�, ,,.f���t:(�-¡f: ���wr.;s;t ,_.,!!,,,::!J"· ;.; . .,.�n-. ,;- •a . �-t·�··,-..,�. ·'··.· ... -;. ��tr··, 

1.5 

1.5 

1.5 

4.5 

4 
6 

1.5 
1.5 

1.5 

4.5 

4 
6 
6 

1.5 
1.5 
1.5 

.... ,f,o,f" 

8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 !Asistente Distrital 
8 1 Intendente 

TCQI 
Distrito 4 
Presidente Coosejo Dfstrital 

8 Secretario Coosejo Distrital 
Consejero Distrital 

8 Coordinador Distrital lnfom,ática 
8 !Sub-Coordinador de lnforrnatica 
8 ICapturista 
9 !Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8. 5 !Supervisor Electoral 
8. S IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 ISUb-Coordinador EdUCclción Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 !Asistente Distrital 

Intendente 
TCQI 

Distrito 5 
Presidente Consejo Distrital. 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 

8 !Coordinador Distrital lnfomiática 
8 ISUb·Coordinador de lnforrnatica 
8 ICapturista 
9 !Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 ! Sub-Coordinadores OrganiZación Elf!CtOral 
8 ISub·Coordlnadores Organización Electoral 

8. 5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8.5 IMon!toristas 

Coordinador Oistrital Educación Cívica 
sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Oistrital Administración 

,Asistente Distrital 
Intendente 

T<Ql 
lotstrtto 6 
Presidente Consejo Distrital 

!Secretario Consejo Distrital 
8 ¡consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital lnfomiática 

6,254 6,254 
5,444 5,444 
9,489 9,489 
6,222 6,222 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

208 255,963 242,301 13,662 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

26,433 26,433 
5,444 s,«4 
4,7« 4,7« 
8,018 8,018 
6,222 6,222 
9,489 9,489 
2,711 2,711 

106 76,497 76,497 
13 12,540 12,540 

6,254 6,254 
5,444 5,444 
9,489 9,489 
6,222 6,222 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

148 205,790 193,346 12,444 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

26,433 26,433 
10,889 10,889 
9,489 9,489 
8,018 8,018 

14,880 14,880 
17,430 17,430 
3,320 3,320 

128 117,717 117,717 
26 29,826 29,826 

7,970 7,970 
10,889 10,889 
14,233 14,233 
12,444 12,444 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

190 309,821 282,497 27,324 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

6 26,433 26,433 
5,444 5,444 

2 de8 

'"F . ·-.t."".-··::·.4,;; ,.,.:-·�- -',i,,�" ·-:-·:._,,._ .''l'; '_ ;:. ,.-.� •..• /4 

--";�J.';--;_::··-�:�-\,�·.;:;;: ··': .. __ : .. · .;-:� -· · .  ·._ ,;, \ �

•- ··¡ ·· - 7' . ,e---, •• . .· • , _ 
·�•"! )�''' ·é;! :l,,,.�j�.� 

6,254 
5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

255,963 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
6,222 
9,489 
2,711 

76,497 
12,540 
6,254 
5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

205,790 

11,938 
9, 18) 

26,433 
10,889 
9,489 
8,018 

14,880 
17,430 
3,320 

117,717 
29,826 
7,970 

10,889 
14,233 
12,444 
2,870 
2,291 

309,821 

11,938 
9,183 

26,433 
S,444 



�Instituto 
�Electoral 
J de Partidpad6n OUl&ad.ln.a 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTE PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONA L EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUA L (vacac1on•s) 

.:::i-� &-� :� ��i�f�1�t:*ErJ�- :;_:·�· -�/ :·::�:��!-;·:�}'t F:. �:}��-�.:: ·.}'�\� :��.rfH:: /4�,¿�;>� :��.�.'.,·\� ':f ·/-:_�·:·<(.�·�-� .�):/"�:::�t.: .... ,,: -·: · ::·- ;\:: ,¿_:\2i 
«.;.--�� ,-,0, ,;,�;#!,- t�;,,¡;/t,':-. ,,"'1t:.t�3'!.,1!� • ti!lji'f:.t�,_,¡• .-"-��,,S•M.t.,· :��.'- --� _;<�•-"'- <.,�?� '-��·._-·, ·.', .. <c:/,·>·.·',.,..;,,�:..�: ;:.�,-i ,<�---',� :,

W '�.:�>-·,·-", .. ,.e, 
:: jj{..,-': �-{1�� .:,/•"J.r.. . ��':\-:,:;.t,·;h; -�•_;-.f, �./���. •_. .. : .\: �,\. �.._.· ;.,:.-;-.: ,  ,:_- ··;. ��l�! . ,¡,"".-.ffl: .•"j -� ... ,. ·�?.:_ ... �·L ..... _,;•�,;.; ;> �.· . "·,,;_\_(¡-. :. ,�,'../ , ·. ' .••' �- .. :. ")•, .,·�.' •. . .:,,. i,�!"7••.-' ,:r,,f·-. ,f •., 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnlormatica 1 4,744 4,744 4,744 
3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 8,018 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 6,U2 6,222 6,U2 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 9,489 9,489 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 2,711 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 111 80,105 80,105 80,105 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 18 17,363 17,363 17,363 
6.5 1 8.5 Monltoristas 2 6,254 �,254 6,254 

7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 5,444 S,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 9,489 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 6,222 6,222 
7 1 8 Asistente Dlstrital 1 2,870 2,870 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 2,291 2,291 

Distrito 7 

Total 158 214,222 201,777 12,444 214,222 

6.5 1.5 8 PresldenteConsejoDistrital 1 11,938 11,938 11,938 
6.5 1.5 8 SecretarfoConsejoDistrital 1 9,183 9,183 9,183 
6. s 1. s 8 Consejero Distrital 6 26,433 26,433 26,433 

7 1 8 Coordinador Distrftal Informática 1 5,444 5,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 4,744 4,744 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 8,018 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 6,222 6,222 6,222 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 9,489 9,489 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 2,711 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 89 64,228 64,228 64,U8 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 15 14,469 14,469 14,469 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 6,254 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 5,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación C!vica 2 9,489 9,489 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 6,222 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 2,870 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 2,291 2,291 

Distrito 1 

Tot.al 133 195,451 183,007 12,444 195,451 

6. S 1. 5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 11,938 11,938 
6.5 1.5 8 SecretarioConsejoDistrital 1 9,183 9,183 9,183 
6. 5 1. 5 8 Consejero Distrital 6 26,433 26,433 26,433 

7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 5,444 5,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatlca 1 4,744 4,744 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 8,018 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 6,222 6,222 6,222 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 9,489 9,489 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 2,711 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 97 70,002 70,002 70,002 
1.5 6 8.5 Supervisor Elecloral 12 11,575 11,575 11,575 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 6,254 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 5,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 9,489 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 6,222 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 2,870 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 2,291 2,291 

Total 138 198,331 185,886 12,444 198,331 

3 de8 



�Instituto 
.raectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACÍON CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

'de hrtióp.&Sn CW,din.1 

,--��' ��'� �'¼'i-. _·.t:.� ... 
>:'i•��..:--...., : """":-'. ·�:7

... ��f Nf� .. ·-f: 
�!'! \-�&,

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 
7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

�����»J._:;.;;¡�/:,:'... �,-;:i,;;.;.,¿.;� ;." 
�-?-{:t��*··· . ;_. :;t�· .. �--

1 
!< .· ·l�,�\t;:_�f�<t�r .,,,, . �\. 1."' -,, !{; '---�. . ,1 • 

:��--ft°t': .. �- 1:.,.qt.-:.:�:;:., :_'-.-"'t'�:;::.---z;: ... 1-.� 

Distrito 9 

Presidente Consejo Oistrital 
Secretario Consejo Distrital 
Coosejero Distr1tal 
Coordinador Dlstrital lnfonnática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Dlstrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
,V.onitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

Distrito 10 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnfonnatica 
Capturista 
Coordinador Distrital Oí!anizaclón Electoral 
Sub-Coordinadores Oí!anizaclón Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monltoristas 
Coordinador Distrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Oistrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Distrito 11 
Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monltoristas 
Coordinador Distrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 

�-mr 
·�

-j;{-::.·��::·1\_ ' 
�;:� ...... •:'"' > 

1 11,938 
1 9,183 
6 26,433 
1 5,444 
1 4,744 
7 8,018 
1 6,222 
2 9,489 
1 2,711 

115 82,992 
11 10,610 
2 6,254 
1 5,444 
2 9,489 
1 6,222 
1 2,870 
1 2,291 

155 210,356 

1 11,938 
1 9,183 
6 26,433 
1 5,444 
1 4,744 
7 8,018 
1 6,222 
2 9,489 
1 2,711 

108 TT,940 
13 12,540 
2 6,254 
1 5,444 
2 9,489 
1 6,222 
1 2,870 
1 2,291 

150 207,234 

1 11,938 
1 9,183 
6 26,433 
1 5,444 
1 4,744 
7 8,018 
1 6,222 
2 9,489 
1 2,711 
92 66,393 
11 10,610 
2 6,254 
1 5,444 
2 9,489 

�}¿,h:i;�·_i 

���:'. 
�� t;.¡:�.:.: 

:\ji¡(� 4 .. •-,. ,;;.. ::-:.�. :-�--� � 

. �?\�;::f1i 
, .• "-� .'.,J 
,.., .... _ .,-:-. '_,.j . ..,,. ."".---.. 

. ..,..;; -.-_,. ,;-. 

4de 8 

J.�[,.";�··.;': ; .�¡,-:;.z .;:�·-�
�i�:,:: 1-·---�:! 

' f,_1$,-c?';;?.-' 
·-,:�-. ":' . .\t.-.· .• - �·-': 

'' 
:. � ... , ... �-

�-.. ,,, .... ,.�

\\,li�� }�?� 
11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

9,489 
2,711 

82,992 
10,610 
6,254 
5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

197,912 

11,938 
9,183 

26,433 
S,444 
4,744 

8,018 

9,489 
2,711 

TT,940 
12,540 
6,254 
5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

19-4,789 

11,938 
9,183 

26,-433 
5,444 
4,744 
8,018 

9,489 
2,711 

66,393 
10,610 

6,254 
5,444 
9,489 

. ,� ;. ·¡\fi,:. :-:;- t::.·�·:l::':-, .,,:·�� . .).. ·-� -... 

'·�-· (/�l/ �x,r� 
... . : .. :-· ,.,,.�_ . ..., -�. > ,,.._ � -�· � ·- ..... -� : 
;�, :,,; ·.---: __ . . · :�" -

6,222 

6,222 

12,«4 

6,222 

6,222 

12,4-4-4 

6,222 

t;·:..:;.·_:,� :i: 

f���} 
. �� . . :· . 

.. _ -...... -:.-, 
�� 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
6,222 
9,489 
2,711 

82,992 
10,610 
6,254 
5,444 
9,489 

6,222 
2,870 
2,291 

210,356 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
6,222 
9,489 
2,711 

TT,940 
12,540 

6,254 
5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

207,234 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 
6,222 

( 

9,489 
2,711 

66,393 
10,610 
6,254 
5,444 
9,489 



�· Instituto
Electoral 

J de P•licipün Cwd.adlna 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
____ 1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

•• 

�-� 

1 1t,�-ilt�zi • 
. --.. '.�J'.7:f· .... ,.,�.: .;,t}�-;:.;':

1� 

, 
�!' <" 

�

ª

-�<,é 
. . :·-;..:;.·--· 

:;:\é'.ir
. ,• 4_. • .• -V , ••� • •

º

?, •• , .... t;t:i ·,.z_ív•t2 . : .... ?·:::.·i�. � --� ,··-.·:�- ;:;_ .._·.;.J �- �- . .._.' .'. . ·1 .
.
. -:;�! �

"'i 

_':fl_ �. ��: � ·.;. i •• :: • .-:�' . - ;,. ·: :- �t: 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 132 193,758 

Dtsu1to 12 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Oistrital Organización Electoral 1 6,222 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 103 74,332 
1.5 6 8.5 supervisor Electoral 29 27,973 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 
7 1 8 Coordinador Ofstritat Educación Cívica 1 5,444 

7 1 8 sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Toul 161 219,059 

Distrito 13 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dlstrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 5,444 
7 1 8 sub-Coordinador de lnformatica 1 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 6,222 
7 1 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 
4 4 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 82 59,177 
1.5 6 8.5 SUpervisor Electoral 12 11,575 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 
7 1 8 Coordinado.- Distrital Educación Cívica 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 
8 1 9 Coordinado.- Oistrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 123 187,506 

Distrito 14 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretarlo Consejo Distrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Oistrital Informática 1 5,444 
7 1 8 sub-Coordinador de lnfonnatlca 1 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 6,222 
7 1 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 
1.5 6 8.5 Asistente electoral 94 67,837 

·:�Wir;··f c. ,.: i:t:i}.:,-,,·-f 
:)�R4 i��- :�l - ....... .,._¡;, 

5 de 8 

t: �!-� :� ,� 

'·�-:..� 
<¿:·-- ��: ���t 

t;t 
·"º ), .,;.-2 ' -:-'l--¡-_ :- .. : . --

;·'l<1'�.ti:l :ii� 
:.;� :r�.., .,�--... � ... :. ·'·• -·-S::'I 
-��Y�-11·¡� .... �� ·.;;,;. 

2,870 
2,291 

181,313 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

9,489 
2,711 

74,332 
27,973 
6,254 
5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

206,614 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

9,489 
2,711 

59,177 
11,575 
6,254 
5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

175,061 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

9,489 

2,711 
67,837 

�-·� :- :..•-,• -·�: :.:r.;·�1.::��-.. ::_ ��¿:,· . /j., ti' . .,; 
!��ar íiE\,:.�.c-f::,,'?<.�C 

��Jifi' �;�iw?$'..j '�\lf '-,���; 
.:_,l,.. :;;�-/ 

:¡;(, . {� ft-::.,;t ���7:.t:/� �;· .. t;· �- •. , .,..,:i; }};;;;::f �rr ���� ¡r�.;.i-�----_-,_.-,. -::.'� · . .---.--.� .... -,�4- ., ,.._�-... 

6,222 6,222 
2,870 
2,291 

12,444 193,758 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

6,222 6,222 
9,489 
2,711 

74,332 
27,973 
6,254 
5,444 
9,489 

6,222 6,222 
2,870 
2,291 

12,444 219,D59 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

6,222 6,222 
9,489 
2,711 

59,177 
11,575 
6,254 
5,444 
9,489 

6,222 6,222 
2,870 
2,291 

12,4« 187,506 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 

4,744 t. 

8,018 
6,222 6,222 

9,489 

2,711 
67,837 



1',lnstituto 
� Electoral 
'de Pvtiapdfl CJuüd.aM 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRfT ALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

"'I J .•• 
-�/!S ;��;�E..lj;

-�' -

• >' 
..,-·.�J� 

fojf 

'.· ·- .' ·.·- ··'r'":!?·/iil· ··1·· - · ·---1 

-�&:7� . · :_". .. ·• .. , . .  , ;, � ·.(�}.--.";.'_¡.,:·.
Jt
·�:�('J..����/..,.:¡�.J� 

I�-

/'t•"1 .... :..;;_.._ 

;.,f'.'t�riffl-�1{::? ·-�:;,. ... a,.; "' .•• 2'-'-A ' 
. 

·�::"t· . ·--�.!-J :� r �. 

1-· :�t!:. :t -· •. _. 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 11 10,61D 
6.5 1 8.5 Monttoristas 2 6,254 
7 1 8 Coordinador Dtstrital Educación Cívica 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Dtstrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Tou1 134 195,201 

Distrito 15 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dtstrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dtstrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Dtstrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Dtstr1tal Informática 1 5,444 
7 1 8 S\Jb-Coordlnador de lnformatica 1 4,744 

l.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Dtstr1tal Organización Electoral 1 7,440 
7 1 8 S\Jb-Coordinadores Organización Electoral 2 11,620 
4 4 8 S\Jb-Coordinadores Organización Electoral 1 3,320 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 147 106,085 
1.5 6 8.5 S\Jpervisor Electoral 23 22,185 
6.5 1 8.5 Nonitoristas 2 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Clvtca 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 199 248,982 

Distrito 16 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 5,444 
7 1 8 Sub·Coordinador de lnfonnatica 1 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Dislrital O�anización Electoral 1 6,222 
7 1 8 Sub·Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 

4 4 8 Sub·Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 
1.5 6 8.5 Asistente electoral 107 77,218 
1.5 6 8.5 S\Jpervisor Electoral 15 14,469 

6.5 1 8.5 Ntonitoristas 2 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cfvica 1 5,444 
7 1 8 Sub·Coordinador Educación Cívica 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 151 208,441 

Dfotrlto 17 ' 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 6 26,433 

:;�Y: ··�;, 1�;�:�.��;�·· ..... . -� . ' ' ·: ·:�-:'.;�F;{ 
·:.•f.-_¡,;._ �-��:� ��: :¿.:. : .:. · �¡.1-,.i;··;·: ,; 

;; 

'i; ,; ·: :;, �-�-:· .... �-
::W:J ·,·J·-. .:·�- :.. . ';;_, ... ;�. 

{�,t,: : .�:) 3:_ ... :1�-:·::_ :.·-•t:
::
,

.. ,. . 

9i-�-:_': . .J�, .... �-'; ��-:·;c�i, .--.e:.i!-r· )-.·"".'_·.�$,- • .  ·J.. - -� - · ... ·:,--;�:" -: .. : . : .·�.-�· .. �; � ::.:. , .... -. .. ' ! . ;. � ., 

10,610 10,610 
6,254 6,254 
5,444 5,444 
9,489 9,489 

6,222 6,222 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

182,757 12,4-4-4 195,201 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

26,433 26,433 
5,444 5,444 
4,744 4,744 
8,018 8,018 

7,440 7,440 
11,620 11,620 
3,320 3,320 

106,085 106,085 
22,185 22,185 

6,254 6,254 
5,444 5,444 
9,489 9,489 

6,222 6,222 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

235,320 13,662 248,982 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

26,433 26,433 
5,444 5,444 
4,744 4,744 
8,018 8,018 

6,222 6,222 

9,489 9,489 

2,711 2,711 
77,218 77,218 
14,469 14,469 

6,254 6,254 
5,444 5,444 
9,489 9,489 

6,222 6,222 
2,870 2,870 
2,291 2,291 

1 95,997 12,444 208,441 

11,938 11,938 
9,183 9,183 

26,4ll 26,433 

6 de 8 



�Instituto 
iif Electoral 
'tlifhrt�GJdadaN 

;;..-�� tCt�

INSTITU TO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADA NA DEL ESTAOODE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESU PUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

-'i�· 

-�'1 

�• �! _<;� ..... 
. 

;z�:t;;t•"""'c(-
¡�;-{�

""'
- . ,,, . �' ,,.. 

-�· .. -��·/'.."·::� �
;.

··. � 
-'"':il,... .. ),_ �--��� . • . 'ilo\:t- : • 

• .. ..:. -,-�·- ···- ..... �i-.-, .. � ..,�.1"/l....,,,f.,)""T'"'; ..... , · - -�- ' .' .., ;;�jj 
7 1 8 Coordinador Oistrital Informática , 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformalfca , 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 7,440 
7 1 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 2 11,620 
4 4 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 1 3,320 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 115 82,992 

1.5 6 8.5 supervisor Electoral 27 26,044 
6.5 1 8.5 Ntonitoristas 2 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 

7 1 8 sub-Coordinador Educación CMca 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Admfnfstracfón 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 171 229,747 

Dt-11 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 2 10,889 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatlca 2 9,489 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 2 14,880 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 17,430 
4 4 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 1 3,320 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 130 93,817 
1.5 6 8.5 supervisor Electoral 27 26,044 
6.5 1 8.5 Ntonitoristas 2 6,254 

7 1 8 Coordinador Oistrital Edocación Cívica 2 10,889 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 3 14,233 
8 1 9 Coordinador Distritat Administración 2 12,444 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 193 280,422 

Distrito 19 
6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 11,938 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 1 9,183 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 

7 1 8 Coordinador Oistrital lnfonnática 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 7,440 
7 1 8 Sub-Coordinadores Oí!anización Electoral 2 11,620 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 3,320 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 138 99,590 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 24,115 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 6,222 
7 1 8 Asistente Distrital 1 2,870 
7 1 8 Intendente 1 2,291 

Total 192 244,416 

;�:�.(ti;-{ �� ;.�·�;ffj t.<.��-.;':,

��

1-<:/,":-: :: ' ,..•.:.": .. J,¡;;_.;,,; 

l;:�) '.·\i/tl: �\f�;� :�.!)/: �-
·.• ·_ .. :,, 

." J. ••• _¡;¡f.?;;, -··· �:�. }:f._.i, 
'!�----� .'/:::·. ., ". t •"·\,'."/:.;,- J. �- :� -�< -
· - 1,;>'f' •• 

5,444 

4,744 
8,018 

11,620 
3,320 

82,992 

26,044 
6,254 

5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

216,085 

11,938 
9,183 

26,433 
10,889 

9,489 
8,018 

17,430 
3,320 

93,817 
26,044 

6,254 
10,889 
14,233 

2,870 
2,291 

253,098 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 
8,018 

11,620 
3,320 

99,590 

24,115 
6,254 
5,444 
9,489 

2,870 
2,291 

230,754 

7de 8 

--'-'�;,C:t',�;.. 

it� 
·, � .

�:.; � .. ;�<�� ::, •. : ;¿. -�; .• '.::.· ... 

:/!�::� �f�··i >�'-'-i""I
... 

7,440 

6,222 

13,662 

14,880 

12,444 

27,324 

7,440 

6,222 

13,662 

,,;:-:i_c:.. -�
-·--8: .. �� ! ;·-. -� . .  

·,·;-:;-

' ... ,,(.,..; 

, .;!.;_,_ .. �-..--�-; !,.·•<7'..L:J·
• .. :---· • f � ,¿-·: ... 

5,444 
4,744 
8,018 

7,440 
11,620 
3,320 

82,992 

26,044 

6,254 

5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

229,747 

11,938 
9,183 

26,433 
10,889 
9,489 

8,018 
14,880 
17,430 

3,320 
93,817 
26,044 

6,2S4 
10,889 
14,233 
12,444 

2,870 
2,291 

280,422 

11,938 
9,183 

26,433 
5,444 
4,744 

8,018 
7,440 

11,620 
3,320 

99,590 
24,115 

6,254 
5,444 
9,489 
6,222 
2,870 
2,291 

2-M,416 

< 



.ti Instituto
Electoral 

I N STITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE L ESTADO DE JALISCO 
A NTEPROYECTO DE PRESUP UESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
y de Plrtldpk:ión G.,d,ci,n, 1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL (vacaciones) 

if ·1 ���i��;t;i-�¡ i;t� t�t i;.��:�1�1ttf: i;t ¡:j± ��t?�lirirí t�t ,,,�¡ �� 
Distrito 20 

6.5 1.5 8 PresidenteC onsejo D istrital 1 11,938 11,938 11,938 
6.5 1.5 8 SecretarioConsejoD istrital 1 9,183 9,183 9,183 

6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 26,433 26,433 26,433 

7 1 8 Coordinador Dfstrital I nformática 1 5,444 5,444 5,444 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 4,744 4,744 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 8,018 8,018 8,018 

8 1 9 Coordinador Oistrital Organización Electoral 1 6,222 6,222 6,222 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 9,489 9,489 9,489 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,711 2,711 2,711 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 93 67,115 67,115 67,115 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 19 18,327 18,327 18,327 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 6,254 6,254 6,254 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 5,444 5,444 5,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 9,489 9,489 9,489 

8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 1 6,222 6,222 6,222 

7 1 8 Asistente Oistrital 1 2,870 2,870 2,870 

7 1 8 I ntendente 1 2,291 2,291 2,291 

Total 141 202,196 189,752 12,444 202,196 

TatalAnUAI 3248 4,591,714 4,264,771 326,kl 4,591,714 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 1,101,446 

CONSEJOS DISTRIT ALES 4,591,714 

CONSEJO MUNICIPAL 2,029,316 

SUMA 7,722,476 

8de 8 



i&..lnstituto 
.rElectoral 
,oe,,t'tJClpKi,on� 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3.5 4.5 

3.5 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PÁRTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 

1221 SUELDO EVENTUAL CONSEJO MUNICIPAL (Vacaciones) 

7.5 Presidente Consejo Municipal A 5 27,548 

7.5 Presidente Consejo Municipal B 15 63,573 

7.5 Presidente Consejo Municipal C 19 61,943 

7.5 Presidente Consejo Municipal O 86 258,516 

7.5 Secretario Consejo Municipal A 5 21,191 

7.5 Secretario Consejo Municipal B 15 48,903 

7.5 Secretarlo Consejo Municipal C 19 57,114 

7.5 Secretarlo Consejo Municipal O 86 200,667 

7.5 Consejero Municipal A 28 56,933 

7.5 Consejero Municipal B 60 102,000 

7.5 Consejero Municipal C 76 93,480 

7.5 Consejero Municipal O 344 386,427 

7.5 Enlace de Servicios 14 28,467 

8 Coordinador Municipal Informática 125 340,278 

8 Capturistas 65 74,456 

7.5 Asitente Municipal A 5 6,150 

7.5 Asitente Municipal B 15 16,850 

7.5 Asitente Municipal c 19 18,655 

7.5 Asitente Municipal O 86 84,438 

7.5 Intendente Municipal A 5 4,909 

7.5 Intendente Municipal B 15 9,603 

7.5 Intendente Municipal C 19 12,163 

7.5 Intendente Municipal D 86 55,054 

Total 1212 2,029,316 
Total Anual 1212 2,029,316 

27,548 27,548 

63,573 63,573 

61,943 61,943 

258,516 258,516 

21,191 21,191 

48,903 48,903 

57,114 57,114 

200,667 200,667 

56,933 56,933 

102,000 102,000 

93,480 . 93,480 

386,427 386,427 

28,467 28,467 

340,278 340,278 

74,456 74,456 

6,150 6,150 

16,850 16,850 

18,655 18,655 

84,438 84,438 

4,909 4,909 

9,603 9,603 

12,163 12,163 

55,054 55,054 

. . . 2,029,316 . . 2,029,316 

. . . . . . 2,029,316 . . . . . 2,029,316 

PERSONAL EVENTIJAL EDIFICIO 1,101,446 

CONSEJOS DISTRITALES 4,591,714 

CONSf.JO MUNICIPAL 2,029,316 

SUMA 7,722,476 

.( 

1 de 1 



�Instituto 
� Electoral 
J de PMtidpad/lo O..W... 

7 1 
7 1 
7 1 
7 1 
7 1 

7 1 1 1 

7 1 
7 1 
10 l 1 l 

9 1 
7 J 
7 1 
9 1 
7 J 
8 1 
8 1 

2.5 5.5 

8 1 1 1 
8 1 1 l 

7 J 1 1 

7 1 
10 1 
7 1 
7 1 

8 
8 
8 
8 
8 

8 

8 
8 

11 

EDIFICIO PERSONAL EVEHTIJAL 
1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

Prlnidencla 

Coordinador Central Comunicación Social 1 
Técnico Auxiliar Comunicación Social 6 
Coordinador de Promoción, difusión y distribuc 1 
Técnico Auxiliar Editorial J 
Aststentes auxiliares 1 

Toul 12 
Partidos Polltlcos 
JAsistentes auxiliares 1 

Toul 1 
Sea.e.ria Ejecutiva 

Coordinador Central 2 

Técnico Auxiliar 6 
JTécnlco Auxiliar 2 

Toul 10 
Admlnlltract6n y Finanzas 

10 Coordinador Central J 
10 Coordinador Central 6 
8 Técnico Auxiliar 6 

10 Técnico Auxiliar 6 
10 Técnico Auxiliar 9 

9 Auxiliar de Mantenimiento Central 4 
9 Intendente Central 4 

8.5 Capturista 6 
Total 4'4 

Or¡anlzact6n !lactDral 
9 Coordinador Central 12 

9 Asistentes auxiliares 8 
TOUI 20 

Educact6n Ctvtca 
8 ¡coordinador Central 5 

TOUI 5 
Jurfcltco 

8 Coordinador Central 1 
11 Técnico 8 
8 Técnico 1 
8 Técnico Auxiliar 4 

TOUl 14 
Unidad T6cnlca ci. l'ren'optlvas 

7 1 1 1 8 Técnico Auxiliar 6 
3 1 1 1 4 Caplurista 20 

Total 26 
Cmltralorfa General 

7 1 1 1 8 JTécnico J 
Total ] 

Unidad d• 6'naro y no Dlscrimtnaclón 
7 1 1 l 8 Técnico Auxiliar J 

Total J 
Untdad d• Trans¡Nrancia 

7 l 1 1 8 Técnico Auxiliar 4 
10 l 1 1 11 !Técnico Auxiliar J 

Total 7 

IALISCO 

1,902 
8,167 
1,902 
4,083 
1,186 

17,240 

1,186 
1,186 

J,804 
8,167 
J,889 

15,859 

7,335 
11,411 

8,167 
10,500 
12,250 

4,533 
J,280 
1,227 

58,703 

26,081 
10,844 

36,926 

9,509 
9,509 

1,902 
20,040 
1,754 
5,444 

29,140 

8,167 
4,909 

13,076 
4,909 1 

1 14,909 

5,261 
5,261 

4,083 
4,083 

5,444 
5,833 

11,278 

l de 2 

1,902 
8,167 
1,902 
4,083 
1,186 

17,240 

1,186 
1,186 

J,804 
8,167 

!1,970 

8,167 

8,167 

9,509 
9,509 

1,902 

1,754 
5,444 
9,100 

8,167 

J 8,167 

5,261 

� 
4,083 

�083 

2!444 
5,444 

4,533 
.2?280 

7,81] 1 

26,081 
10,844 

]6_:!26 

-
-

1 

1,902 
8,167 
1,902 
4,083 
1,186 

17,240 

1,186 
1,186 

3,804 
8,167 

J,889 3,889 
],889 15,859 

7,335 7,335 
11,411 11,411 

8,167 
10,500 10,500 
12,250 12,250 

4,533 
J,280 

41,496 57,476 

26,081 
10,844 

36,926 

9,509 

1
9,509 

1,902 
20,040 20,040 

-- � 
5,444 

20,040 29,140 

� 
!,_167 
4,909 

13,076 

5,261 
5,261 

4,083 
4,083 

� 
�.444 

5,833 5,833 
5,8]] 11,278 



-ft,lnstituto 
� Electoral 
7 de hnidp,Kidn Gud� 

INSTrTUTO ELECTORAL Y DE PART ICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
1321 PRIMA VACACIOHAL Y DOMIHICAL 

:..- . - -�-· '!is!< 
. ·"".�-'<! - ·- . ,;;,� :;.;;;-,,w ,.,. • . l!c.-,;.."' .• 

1.-a· ª\� IIJi··>< ·ti ·-,,�¡a�. �s 'E��·; -·�,� -� ·. ó:L,:- - ,. • • ·<��ti�"':.. ./\ 
, - ·;�";� 1i.)

1i. 
. ': (:. : �- :

i:-
� ;. ::

._
: ! - · · 

. �� - , -., - ·-,\, �P, · � • ;.· ·\,·rr,&1. -a;, · ·, . ... . _. . .,., . . ili. � .... ¡.}-- . .  • - ..,_ A 

Secret.rla a Comlslonn 
7 1 8 Técnicos 2 3,507 
7 1 8 Técnico Auxiliar 3 4,083 

Total 5 7,590 
Unidad Ñ Flscallzacl6n 

7 1 8 Técnico auxiliar 3 4,083 
Total 3 4,013 

Partldact6n Ciudadana 

7 1 8 Tecnlco 1 1,754 
7 1 8 Ténicos autxllfares 2 2,722 

Total 3 4,476 

Unidad Ñ lnfarmAtlca 
7 1 8 Programador Informática 9 17,116 
7 1 8 Coordinador Central 5 9,509 
7 1 8 Téncntco auxiltar 16 21,na 
7 1 8 Asistente auxiliar 1 1,186 
7 1 8 Capturista 15 8,591 

Total 46 51,180 

Total Anual 202 276,519 4,909 

2 de 2 

.,· ·"'<� '\�,{�,. 

iltl 
� .... ,· 
���t '4 

..,. •. ,:& ..,i;.t�::

3,507 
4,083 

7,590 

4,083 
4,083 

1,754 

2,722 
4,476 

17,116 

9,509 
21,778 

1,186 
8,591 

58,180 

154,455 

��.$·,i;' 

,.,;� -fj¡\'° ... �· • ¡,tJS � ,.1·,:.c 

44,739 

:.1itb �JJj 

41,496 

-�-�-.: �-2 
)f�":�{�i �;tt�·.;;�$.� 

<� -�-�:�� ·-�.J3'':;:� . ·.
• 
i: 

...e:.: . 
-·•t,-r' �-�- --

3,507 
4,083 

7,590 

4,083 

4,013 

1,754 
2,722 

4,476 

17,116 
9,509 

21,778 
1,186 
8,591 

51,180 

29,762 275,362 

PEltSONAL EVENTUAL EDlflCIO 275,362 

CONSEJOS DISTRIT AU5 1,147,921 

CONSEJO MUNICIPAL 507,329 

SUMA 1,930,619 

( 



�Instituto 
fl"if Electoral 
ydl�arddp,Kl6ftClucWIN 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

. ' -'�-,.- . ·-1:· ... ,.;-.,,,.,;i:"""',wii�'···.:;,·�-. , .. .,.. • .. ';, :�· .,, -. ·lia .,. •. , ..
. 
t,_ , ·�·,i:L.c··�- .-, .-,:�. � '·;, -·• . t'i�-1-,., ;;. ;,.;¡ .. ,,. ..,.�·l·" •-''�-· . '� ... ,...,._,.. ;: ,..�·· •.• 

�:;•,;•·.· 'f:.;>'t·',�·' Y¿'·,:;:·.·,.�; )?.··;.> ')r/�.,·. ·C.c('��>··.-.1 �. i'in ·.·: •'j ·"'. ·,:··- ·i·· ._ .. _.,,, ... ; ·''I: ... ,·.,. 'j '., . . . c'."t·, .,, .,· ·' �, , ..... ·',�/.( i : ·i·'· .' ,·, º"l' ; '!.•· •. :' 

; '. ..... ·, :_.:·:: }���:��:.-f-::,;·_::�-�:f�-��1::ri:·. -�- ,- - � ½;/�,:& -.":-:1t1 >�:-."'f,_ '. ,�;\ :t1:t :�-:,,a��: :--��;·:4::f :)��� 
'.- �:}·::--,�. -��:,.,� :.���:;.�f�}ltr �-.·�·-�-:'"��g�.-..:: :.:. -:_1 -��-� ._._ •• '.

:
·-�. �.:: - "/'-�:;,� :i -"�:�•:;.:./:' -'.:-.��:'-: ._':)': � ;,;· .. ;-_:·.":·-.- --:,-�:,· .. e,--��.· •!-,·.--: --�:- �: .. )..;'--. ��"".! ·.� .. -- �-- --� _.li"'�·;t,:,-�¡ 

DlstfflO 1 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dfstlital 1 2,984 2,984 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dfstlital 1 2,296 2,296 

6.5 1.5 8 Consejero Dfstrftal 6 6,608 6,608 

7 1 8 Coordinador Dfstrital Informática 4 5,444 5,444 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 4 4,744 4,744 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 2,005 

8 1 9 Coordinador Oistrltal Organización Electoral 4 7,440 7,440 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 5 7,263 7,263 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 830 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 122 22,011 22,011 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 29 6,993 6,993 

6.5 1 8.5 Nonitoristas 2 1,564 1,564 

7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 4 5,444 5,444 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 5 5,931 5,931 

8 1 9 Coordinador Distlital Admfnfstradón 4 6,222 6,U2 

7 1 8 Asistente Distrital 1 718 718 

7 1 8 Intendente 1 573 573 

Total 201 89,070 75,407 13,662 

Distrito 2 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Oistrital 1 2,984 2,984 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 1 2,296 2,296 

6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 6,608 

7 1 8 Coordinador Oistrital Informática 1 1,361 1,361 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 1,186 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 2,005 

8 1 9 Coordinador Oistrltal Organización Electoral 1 1,860 1,860 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,905 2,905 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 830 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 116 20,928 20,928 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 6,029 6,029 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,56'4 1,564 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 1,361 

7 1 8 sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 2,372 

8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 1 1,556 1,556 

7 1 8 Asistente Distrital 1 718 718 

7 1 8 Intendente 1 573 573 

Total 170 57,135 53,719 _!.416 

Distrito 3 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Ofstrital 1 2,984 2,984 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 2,296 2,296 

6.5 1.5 8 Consejero Dfstrital 6 6,608 6,608 

7 1 8 Coordinador Oistrital Informática 1 1,361 1,361 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformalica 1 1,186 1,186 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 2,005 

8 1 9 Coordinador Distlital Organización Electoral 1 1,860 1,860 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,905 2,905 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 830 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 154 :1.7,784 27,784 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 6,029 6,029 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,564 1,564 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 1,361 

1 de8 

;,',.·,/.1 , .-,.,-:,,.' ·<·> ·· .. ·t· ", .· - "'i ::-.-,�,; �:�·-1?j¡�\ f;�
i,

{! }���,�� ��
• • '.:.·:·:-:· • : ,o t4 -.-'.� �t ••. ·' 0 -: .... '. .. • .-��--., •• 4.,.,..� 

' 
' 

- .· ·-·· · 

2,984 

2,296 

6,608 

5,444 

4,744 

2,005 

7,440 

7,263 

830 

22,011 

6,993 

1,564 

5,444 

5,931 

6,2U 

718 

573 

89,070 

2,984 

2,296 

6,608 

1_._361 

1,186 

2,005 

1,860 

2,905 

830 

20,928 

6,029 

1,56'4 

1,361 

2,372 

1,556 

718 

573 
57,135 

2,984 

2,296 

6,608 

1,361 

2,005 

1,860 

2,905 

830 

27,784 

6,029 

1,564 

1,361 

( 



�Instituto 
'1r Electoral 
y.Pvtic:i,pKi&ft('� 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

-�----�-�: .. � . . . :� .... ��,,,:av..i., .. ..,.� ,el':, � ;.r 

-��J.� 

• �--�'� 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 1 1,556 
7 1 8 Asistente Distrital 1 718 
7 1 8 Intendente 1 573 

Total 208 63,991 

DlltrltD 4 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
6.5 1. 5 8 Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 
8 1 9 Coordinador Dlstrital 01'1!anización Electoral 1 1,556 
7 1 8 SUb·Coordlnadores Organización Electoral 2 2,372 
4 4 8 Sub-Coordinadores 01'1!anización Electoral 1 678 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 106 19,124 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 13 3,135 
6.5 1 8.5 Monitorlstas 2 1,564 
7 1 8 Coordinador otstrltal Educación Cívica 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
8 1 9 Coordinador Otstrital Administración 1 1,556 
7 1 8 Asistente Distrital 1 718 
7 1 8 Intendente 1 573 

Total 148 51,448 

Distrito 5 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dlstrital 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 2 2,722 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatlca 2 2,372 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 
8 1 9 Coordinador Distrital 01'1!anlzación Electoral 2 3,720 
7 1 8 Sub-Coordinadores 01'1!anlzaclón Electoral 3 4,358 
4 4 8 Sub-Coordinadores 01'1!anlzaclón Electoral 1 830 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 128 29,429 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 26 7,457 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,993 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 2 2,722 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 3 3,558 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 2 3,111 
7 1 8 Asistente Distrital 1 718 
7 1 8 Intendente 1 573 

Total 190 77,455 

Distrito 6 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Oistrital lnfonnátlca 1 1,361 

��·-·
,,�,...�-�--�}� ""' . 
�:ifv'i_g '/!J,ll· :!h. 

�¡�-
.-�l _.,..""-"-;�-:r.-

-� .  ·¡�¡ 
;f.�· P,>., 
,.-, :;:�·!,ftf:, '.""'.;'!l4� ;;

:
< 

2 de 8 

:;�j/�;�� 

••• �J�'. �� . �:�;_;.\��r.�- ·-;.: 

/t��;i .;�;_;;;;::.;:; 
;}�· 11r � « r, ,, lief-:'-:·,. -� 

···;}¡!-�>��- ,1-/"":'1:"'.:.-,, •• -_1-, .. 

2,372 

718 
573 

60,575 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

19,124 
3,135 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

48,336 

2,984 
2,296 
6,608 
2,722 
2,372 
2,005 

4,358 

830 
29,429 
7,457 
1,993 
2,722 
3,558 

718 
573 

70,624 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 

;��{:t:� ?;;,-_¡,:,-,-{..:� 

l4'i .. , f'f:-;;.: ·,� . i° 1'l�\:.� ..... _.

1,556 

3,416 

1,556 

1,556 

3,111 

3,720 

3,111 

6,831 

;� 
�-!/. . . -t . :·•-?�

a.
;�:j 

_5:.,.;:;,.,�.:-

•:_ ..... � ""r(,,. •• 

Y-�::f f\;�� 
�:�/?� 

�:\:�-;l �-;�
���_¿�:. 

-l�-:l ..,:rJ::...""t,::r::7,-_:-.: .. �.,::,.;,_: ")l :--� -=�·- ,: �- _: .... '; 

2,372 
1,556 

718 
573 

63,991 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
19,124 

3,135 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

51,448 

2,984 
2,296 
6,608 
2,722 
2,372 
2,005 
3,720 
4,358 

830 
29,429 

7,457 
1,993 
2,722 
3,558 

3,111 
718 
573 

77,455 

2,984 
2,296 .. 
6,608 
1,361 



�Instituto 
Electoral 

IHSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPAtiOH ciUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVEHTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
y df; Partícip.:1d6n C'Mfl4M\a 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

,_ ._.,,. ... ,. · ·,..¡:,.c;:·,-::s · .. ,. .• . • . . 
'� ..... .,.,�. (� �-·� . . {, -'é� · Mti; lt-� ... �- "'s•··. ,; '-� j��i . ,..t., ...... ·-: "'"'··,-... ,'f.-. .......... �w-

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatka 

3.5 4.5 8 Capturista 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 

6.5 1 8.5 N.onitoristas 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Civlca 

7 1 8 Sub-C09rdinador Educación Civtca 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 

7 1 8 Asistente Oistrital 

7 1 8 Intendente 
Total 

Dtllrlto 7 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 

6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 

7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 

3.5 4.5 8 Capturista 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 

4 4 8 SIJb·Coordlnadores Organización Electoral 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 

1.5 6 8.5 S!Jpervisor Electoral 

6.5 1 8.5 Monltoristas 

7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 

7 1 8 SIJb·Coordlnador Educación Cívica 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 

7 1 8 Asistente Distrital 

7 1 8 Intendente 
Toul 

Distrito a 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 

6.5 1.5 8 Secretarlo Consejo Dfstrital 

6.5 1.5 8 Consejero Dfstrital 
7 1 8 Coordinador Dlstrftal Informática 

7 1 8 S!Jb-Coordinador de lnformatica 

3.5 4.5 8 Capturista 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 

7 1 8 S!Jb-Coordlnadores Organización Electoral 

4 4 8 S!Jb-Coordlnadores Organización Electoral 

1.5 6 8.5 ,>.sistente electoral 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 

6.5 1 8.5 Monitoristas 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 

8 1 9 Coordinador Oistrital Administración 

7 1 8 Asistente Distrital 

7 1 8 Intendente 
Total 

�""�"'' lf "-' - : . "1; ,c.;,� t�_ -:� 

ti " �-.¡o� .. -._-.:;," • --·'"� - � ' •. t' • - • 

1 1,186 
7 2,005 
1 1,556 

2 2,372 
1 678 

111 20,026 
18 4,341 

2 1,564 
1 1,361 
2 2,372 
1 1,556 
1 718 
1 573 

158 53,555 

1 2,984 
1 2,296 
6 6,608 
1 1,361 
1 1,186 

7 2,005 

1 1,556 
2 2,372 
1 678 

89 16,057 
15 3,617 
2 1,564 

1 1,361 
2 2,372 

1 1,556 
1 718 
1 573 

133 48,863 

1 2,984 
1 2,296 
6 6,608 
1 1,361 

1 1,186 
7 2,005 

1 1,556 
2 2,372 
1 678 
97 17,500 

12 2,894 
2 1,564 

1 1,361 
2 2,372 
1 1,556 
1 718 
1 573 

138 49,583 

¡��� \���-f;�¿/ ��,.�� .. r�-;;::L� �:· 1 ,, ... :-... � .... 'I, .. -����;�'. j/�.l-r§:� -�;���,-::: �rtt� ... -,_ • .,. • ¡-

t;�-:� ·\�i�f ./;i-:'.!�i;i, .. ¡;f'-::,.�.�-�� "!"• :.-'"'� 111' �.�) 

•• 
�:''.'!•�¡� t'•�\\· ·., 

•)�·-.� 
:�f��J , . .,.� ... � i:.,1:,:�r.: . .f!, 

':�-� ,..:.;11;,!. 

:,j�'.'.'---�\<f'.�;! i' . .. .. f.,.. ,., . ·;-
�:�.- -1 

)i",·,;�-:·( tt" .. �, . .=:.· �J��: ��-'. _.�;'4 lt�=�r-�_, .-,ar·-:� ��- - .,.-'.-� -�·'' ·,�,,,. �· f!'?�:}-� \� � .... . -�t{�--��:t !T! ;�r;<·�:.lt,: ___ -
.-.��--�r:·. ,:-n, ·!:/:..; 

-, ... ,.. -i�.�\ii. �-:; '··-�-.¡;:.-: ... rTt:� .,, ,-.f;;."' ··-· •:.;:. º·t'" �11¡,-;"7; -: ·:r;. . -� \--' t ':":.���·,._,) , . .  --: � .. -.;. . .� .. 

1,186 1,186 

2,005 2,005 

1,556 1,556 

2,372 2,372 

678 678 

20,026 20,026 

4,341 4,341 

1,564 1,564 

1,361 1,361 

2,372 2,372 

1,556 1,556 

718 718 

573 573 

50,444 3,111 53,555 

2,984 2,984 

2,296 2,296 

6,608 6,608 

1,361 1,361 

1,186 1,186 

2,005 2,005 

1,556 1,556 

2,372 2,372 

678 678 

16,057 16,057 

3,617 3,617 

1,564 1,564 

1,361 1,361 

2,372 2,372 

1,556 1,556 

718 718 

573 573 

45,752 3,111 48,863 

2,984 2,984 

2,296 2,296 

6,608 6,608 

1,361 1,361 

1,186 1,186 

2,005 2,005 

1,556 1,556 

2,372 2,372 

678 678 

17,500 17,500 

2,894 2,894 

1,564 1,564 

1,361 1,361 

2,372 2,372 

1,556 1,556 

718 718 

573 573 

46,472 3,111 49,583 

3 de 8 



4 Instituto
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
rdlP�tidp,d6nC!udH,n;a 1321 PRIMA VACACIONAL Y D OMINICAL 

� 'i;, �J.): . .::, ;:�

:f��w�:�� 
t}�\:: .... _�r=.".i 

-
,:· -�-•...

• �-- !� - ':\ij/· 
\, .":' � .. 

. -· . 
·;:,;..;_ ... �./ {,;�_:L, •,,·• 

Distrito 9 
6.5 1.5 8 Presidente Coosejo Distrital 1 2,984 
6.5 1.5 8 Secretario Coosejo Distrital 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 

3.5 �-5 8 Capturista 7 2,005 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 115 20,748 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 11 2,653 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,564 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
8 1 9 Coordinador Dlstrital Administración 1 1,556 
7 1 8 Asistente Distrital 1 718 
7 1 8 Intendente 1 573 

Total 155 52,589 

Distrito 10 
6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dlstrital 1 2,984 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dlstrital 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatka 1 1,186 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 
8 1 9 Coordinador Distrital O!!anlzaclón Electoral 1 1,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
� � 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 108 19,485 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 13 3,135 
6.5 1 8.5 MonitOfistas 2 1,564 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Civfca 2 2,372 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
7 1 8 Asistente Oistrital 1 718 
7 1 8 Intendente 1 573 

Total 150 51,808 

Distrito 11 
6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distritat 1 2,296 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 6,608 
7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 1,186 

3.5 4.5 8 Capturista 7 2,005 
8 1 9 Coordinador Oistrital O�anización Electoral 1 1,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
.. 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 92 16,598 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 11 2,653 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,564 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 

.: . ->·�¡: "í·: .. .>�·-.�-�t , : t '.-, .' "� ,� ;I 
.,: .... \:'.� �,._:, .. ��� . i·:�i}f . ·----:�>� --�•;< ,�-!(! :\:�J) _., _.., .. , .. 

;.. -�:· . � -
... :_ .. ,., .. , . .  

4de 8 

}i�:�i 
• � > • L�.':'-��-� 

2,984 
2,296 
6,608 

1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

20,748 
2,653 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

49,478 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

19,485 
3,135 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

-48,697 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

16,598 
2,653 
1,564 
1,361 
2,372 

.:.·�.:;:;�:- ·-;·tl: t·�-·¡,:
-�:·1,..,.. -_ ..-:: ·.·· ' ·. ··:

1,556 

1,556 

3,111 

1,556 

1,556 

3,111 

1,556 

. -· ,,_ .. 
-�� ... -.:. . .; i'. :.;�-....... .. :-:· :; . ,:, 
0c�:j�� 
<:-/\·\.:_, �;�4 �-·--� � · .. : .-:< � . 

J�'_-_;� 

... ... . . "''* -. ·-. 

. '. .. i\ . 
. T ' 

,L �·�' ','-. 

"#; ' r· � "'-i; ·--_, '....,.<, ... ... .. . --.. . � 

,.!�;:/,to;.':_�-/ �:� 

��:

2,984 
2,296 
6,608 

1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 

20,748 
2,653 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

52,589 

2,984 

2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
19,485 

3,135 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

51,808

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 .. 

2,372 
678 

16,598 
2,653 
1,564 
1,361 
2,372 



�Instituto 
.raectoral 
'. ,.,Q«w. 0-Ñl,i 

- .

8 1 
7 1 
7 1 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 1 
7 1 

3.5 4.5 

8 1 
7 1 
4 4 

1.5 6 

1.5 6 

6.5 1 
7 1 
7 1 
8 1 
7 1 
7 1 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 1 
7 1 

3.5 4.5 

8 1 
7 1 
4 4 

1.5 6 

1.5 6 

6,5 1 
7 1 
7 1 
8 1 

7 1 

7 1 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 1 
7 1 

3.5 4.5 
8 1 
7 1 
4 4 

1.5 6 

9 
8 
8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

8.5 

8.5 

8.5 

8 
8 
9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

8.5 

8.5 

8.5 

8 

8 

9 

8 

8 

8 

8 

8 
8 

8 

8 

9 

8 

8 

8.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

Coordinador Oistrital Administración 1 1,556 
Asistente Distrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 132 48,4]9 

Distrito 12 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Consejero Distrital 6 6,608 
Coordinador Dfstrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 
Capturista 7 2,005 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,556 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 
Asistente electoral 103 18,583 
Supervisor Electoral 29 6,993 
Monitoristas 2 1,564 
Coordinador Dlstrital Educación Cívica 1 1,361 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
Coordinador Distrital Admlnlstnción 1 1,556 
Asistente Distrital 1 718 
Intendente 1 573 

Toul 161 54,765 

Dtstrlto 1 l 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Consejero Distrital 6 6,608 
Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatlca 1 1,186 
Capturista 7 2,005 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,556 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 
Asistente electoral 82 14,794 
Supervisor Electoral 12 2,894 
/ilooitoristas 2 1,564 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
Sub-Coordinador Educación Cfvtca 2 2,372 
Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
Asistente Distrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 123 46,876 

Distrito 14 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Consejero Oistrital 6 6,608 
Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatlca 1 1,186 
Cap turista 7 2,005 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,556 
Sub-Coordinadores Orsanlzaclón Electoral 2 2,372 
Sub-Coordinadores Orsanlzación Electoral 1 678 
Asistente electoral 94 16,959 

. . 

718 
573 

45,328 

2,984 
2,296 

- 6,608 
1,361 
1,186 
2,00S 

2,372 
678 

18,583 
6,993 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

51,654 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

14,794 
2,894 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

43,765 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

16,959 

5 de 8 

- . 

1,556 

3,111 

1,556 

1,556 

3,111 

1,556 

1,556 

3,111 . 

1,556 

E:] 
r::::J 

1,556 
718 
573 

48,439 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
18,583 
6,993 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

54,765 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
14,794 
2,894 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

46,876 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
16,959 



Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

ydt�iónOMl.idMI 

-�·�_.....:;· _·.._ 

w . "• 
)'.:--:� 

1.5 
6.5 

7 
7 
8 

7 
7 

6.5 
6.5 
6.5 
7 
7 

3.5 
8 

7 
4 

1.5 
1.5 
6.5 

7 
7 
8 
7 
7 

6.5 
6.5 
6.5 
7 
7 

3.5 
8 

7 
4 

1.5 
1.5 
6.5 
7 
7 
8 

7 
7 

6.5 
6.5 
6.5 

�-::.�:.¡¡ 

·� . . . , 

6 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1.5 
1.5 
1.5 
1 
1 

4.5 
1 
1 
4 

6 

6 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1.5 
1.5 
1.5 
1 
1 

4.5 

1 
1 
4 

6 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1.5 
1.5 
1.5 

:;:���J.: '::S¡j 

�"'f:f1 
. "-�:�--

8.5 

8.5 

8 

8 

9 
8 

8 

8 
8 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

8.5 

8.5 

8.5 

8 

8 

9 

8 
8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

8.5 
8.5 

8.5 

8 

8 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

;2tftitt/���l:tf�:�l{l¡;:� 
:::.ll�'c'-:-

·� 

·;\. :-i¡f.t��
-� 

_t�t �;;:,..,_'<\.)�)':,, ,_.,..,.;,-, . ,, • �. -- "). . .•• il" •, - • ,,.,, .• ... • .. ,. 
;/!';�--.:�-\7"", .... 'I;'._ " :- ··-· - � ·' 

Supervisor Electoral 11 2,653 
w-Dnitoristas 2 1,564 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
Asistente Dlstrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 13-4 48,800 

Distrito 15 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Consejero Distrftal 6 6,608 
Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 
Capturlsta 7 2,005 
Coordinador Distrftal Or¡anfzación Electoral ' 1,860 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,905 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 
Asistente electoral 147 26,521 
Supervisor Electoral 23 5,546 
Monitoristas 2 1,564 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
Asistente Dlstrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 199 62,246 

Distrito 16 

Presidente Consejo Distrltal 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Coosejero Distrital 6 6,608 
Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 
Capturista 7 2,005 
Coordinador Distrital O!!anlzacfón Electoral 1 1,556 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,372 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 
Asistente electoral 107 19,305 
Supervisor Electoral 15 3,617 
Monitoristas 2 1,564 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 1,361 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
Asistente Distrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 151 52,110 
Distrito 17 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Coosejo Distrltal 1 2,296 
Consejero Distrital 6 6,608 

..y� ... :-��,._\._ 

\�\, ...... _,:...:.·. 

< r .,;. 

-.:�j . --·. 

6de 8 

,2-,---_:._.�,..- .·-� "--� ·;, ' . 

;,-�:.-::' ·:;IJ;'(; _._·::� . 
' 

-�-
'� \ .. )��: 

:e·:,.

\,ij;1 
·.:-.... �

2,653 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

45,689 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,905 
830 

26,521 
5,5-46 
1,564 
1,361 
2,372 

718 
573 

58,830 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 

2,372 
678 

19,305 
3,617 
1,564 
1,361 
2,372 

718 

573 
48,999 

2,984 
2,296 
6,608 

-...... 

::'.t�} 

1,556 

3,111 

1,860 

1,556 

3,416 

1,556 

1,556 

3,111 

-� • .; . i .... , 

:-'.y, �siit->-�--
�- '.'-':..� .... ;� ;_h 

;-·· . ' ,. 

.. -;:· ,_. ,¡1:,';; .'·Ji7$
:·.�· : .. · .. 

,f ... 
:�<,:,. :�•·-;. :,.1-i,. t 

---" 
�--�---�-:.-.��-��-_·"-·,lo 

2,653 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

48,800 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,860 
2,905 

830 
26,521 

5,546 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

62,246 

2,984 
2,296 
6,608 
1,361 
1,186 
2,005 
1,556 
2,372 

678 
19,305 

3,617 
1,564 
1,361 
2,372 
1,556 

718 
573 

52,110 

2,984 
2,296 
6,608 



�Instituto 
�Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

'J dt hnkipad6t1 Oudad,na 

{�i 
... ·. � IJ; .. p-;""..:i .. · .:---..... ,-,,.,:". 

,�,., !M _:� �;· ,."" . ... 
�)-.... � �::..;. 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 
7 1 8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

!���-¡�Ki;4� 
�

.... ,,,,,,,_..,.:, 

-.� 
Coordinador Dimita! lnfonnática 1 1,361 

Sub-Coordinador de lnfornnatica 1 1,186 

Capturista 7 2,005 

Coordinador Distrital 0!"1anizacfón Electoral 1 1,860 

Sub-Coordinadores 011anizacfón Electoral 2 2,905 

SUb-Coordinadores OrJanfzacfón Electoral 1 830 

Asistente electoral 115 20,748 

Supervisor Electoral 27 6,511 

N«'!itoristas 2 1,564 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 1,361 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 

Coordinador Distrital Administración 1 1,556 

Asistente Distrital 1 718 

Intendente 1 573 

Total 171 57,437 

Distrito 11 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 

Secretario Consejo Dfstrital 1 2,296 

Consejero Distrital 6 6,6D8 

Coordinador Dfstrital Informática 2 2,722 

Sub-Coordinador de lnfornnatica 2 2,372 

Capturista 7 2,005 

Coordinador Oistrital Organización Electoral 2 3,720 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 4,358 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 

Asistente electoral 130 23,454 

Supervisor Electoral 27 6,511 

Monitoristas 2 1,564 

Coordinador Oistrital Educación Cívfc.a 2 2,722 

Sub-Coordinador Educación Cívica 3 3,558 

Coordinador Oistrital Administración 2 3,111 

Asistente Distrital 1 718 

Intendente 1 573 

Total 193 70,106 

Distrito 19 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 

Secretario Consejo Oistrital 1 2,296 

Consejero Distrital 6 6,6D8 

Coordinador Oistrital Informática 1 1,361 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 

Cap turista 7 2,005 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,860 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 2,905 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 830 

Asistente electoral 138 24,898 

Supervisor Electoral 25 6,029 

Monitoristas 2 1,564 

Coordinador Oislrital Educación Cívica 1 1,361 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 

Coordinador Distrital Administración 1 1,556 

Asistente Oistrital 1 718 

Intendente 1 573 

Total 192 61,104 

,,.e . 
��·��::'.; 

--� �;!-'lf(; 
!�<;�� .. ��:-.-:":�·�; <�1: 

,-__ _.¿/�'):'�. � - . :-'•

-:\,if< .�>�') �;?,!('.: ' .. 9> }(," f,·t '-f�; ..:.c. 
--·. -. �:.,."<·., . _ . .;_ .... ._ . �--.. 

7de 8 

,; ... 1. : . 

-.:��:': 
.,._ • . .

1,361 

1,186 

2,005 

2,905 

830 

20,748 

6,511 

1,564 

1,361 

2,372 

718 

573 

54,021 

2,984 

2,296 

6,6D8 

2,722 

2,372 

2,005 

4,358 

830 

23,454 

6,511 

1,564 

2,722 

3,558 

718 

573 

63,274 

2,984 

2,296 

6,608 

1,361 

1,186 

2,005 

2,905 

830 

24,898 

6,029 

1,564 

1,361 

2,372 

718 

573 

57,699 

·::·�;,� 
·.•. � _,. ; ..... 

;.!.:\..;,:.f:;..- ; \�:�· �.;;.: ., . :--� :· .. ' .. ., . 
' •:.· .. ... ,:,,-.,. 

:�:';_· �;¿'. •. /. :,��;:
�� �- ,-•. ,¡ ::·�. •-;! :·• . � •· :.,. 

�-�
. 

,. .. :.: : :·-·. �-: 

1,361 

1,186 

2,005 

1,860 1,860 

2,905 

830 

20,748 

6,511 

1,564 

1,361 

2,372 

1,556 1,556 

718 

573 

3,416 57,437 

2,984 

2,296 

6,608 

2,722 

2,372 

2,005 

3,720 3,720 

4,358 

830 

23,454 

6,511 

1,564 

2,722 

3,558 

3,111 3,111 

718 

573 

6,831 70,106 

2,984 

2,296 

6,608 

1,361 

1,186 

2,005 

1,860 1,860 

2,905 

830 

24,898 

6,029 

1,564 

1,361 

2,372 

1,556 1,556 

718 

573 

3,416 61,104 



�Instituto 
f,,raectoral 
ydit P•tid� C'!Wld.ni 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 

7 1 
7 1 

3.5 4.5 
8 1 
7 1 
4 4 

1.5 6 
1.5 6 
6.5 1 
7 1 
7 1 
8 1 
7 1 
7 1 

8 
8 

8 
8 
8 

8 
9 

8 
8 

8.5 

8.5 

8.5 

8 

8 

9 

8 

8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACÍÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
AHTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

Dbtr1to 20 

Presidente Consejo Distrital 1 2,984 
Secretario Consejo Distrital 1 2,296 
Consejero Distrital 6 6,608 
Coordinador Distrital Informática 1 1,361 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 1,186 
Capturista 7 2,00S 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 1,556 
Sub-Coordinadores OrJanizadón Electoral 2 2,372 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 678 
Asistente electoral 93 16,TT9 
Supervisor Electoral 19 4,582 
Monitorislas 2 1,564 
Coordinador Distrftal Educación Cívica 1 1,361 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 2,372 
Coordinador Distrital Administración 1 1,556 
Asistente Oistrital 1 718 
Intendente 1 573 

Total 141 50,549 

TOUIAnual 3241 1,147,921 

2,984 2,984 
2,296 2,296 
6,608 6,608 
1,361 1,361 
1,186 1,186 
2,005 2,005 

1,556 1,556 
2,372 2,372 

678 678 
16,TT9 16,TT9 
4,582 4,582 
1,564 1,564 
1,361 1,361 
2,372 2,372 

1,556 1,556 
718 718 
573 57) 

47,438 3,111 50,549 

. 1,066,193 81,736 . 1,147,928 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 275,362 

CONSEJOS DISTIUT Al.ES 1,147,928 

CONSEJO MUNICIPAL 507,329 

SUMA 1,930,619 

( 

8de 8 



"& Instituto
Electoral 

y de Partldpadón Oudadan.a 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 

"':;:-.·� .. :_"":.-, � .. ,�:��.-.,;. ; ,· ... :;. ·-· ,,.,.J., :4"<=: �·: , ... t .i.·.-. -

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3.5 4.5 8 

3.5 4.5 8 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

e- .� ... , • -;< ... � ..... 

Presidente Consejo Municipal A 

Presidente Consejo Municipal B 

Presidente Consejo Municipal C 

Presidente Consejo Municipal D 

Secretario Consejo Municipal A 

Secretario Consejo Municipal B 

Secretario Consejo Municipal C 

Secretario Consejo Municipal D 

Consejero Municipal A 

Consejero Municipal B 

Consejero Municipal C 

Consejero Municipal D 

Enlace de Servicios 

Coordinador Municipal Informática 

Capturistas 

Asitente Municipal A 

Asitente Municipal B 

Asitente Municipal C 

Asitente Municipal D 

Intendente Municipal A 

Intendente Municipal B 

Intendente Municipal C 

Intendente Municipal D 

. .. -�. ·-•. 
Total 

, . .... _ .._ .. , 

5 6,887 

15 15,893 

19 15,486 

86 64,629 

5 5,298 

15 12,226 

19 14,279 

86 50,167 

28 14,233 

60 25,500 

76 23,370 

344 96,607 

14 7,117 

125 85,069 

65 18,614 

5 1,538 

15 4,213 
19 4,664 

86 21,109 

5 1,227 

15 2,401 

19 3,041 

86 13,764 

1212 507,329 

···-,·'HU··:-�-.· .. : : -�--..,.
-# 
.. z, - ...

. 

- �
. . 

. . 

;, . . - , . ... . 

1 de 1 

6,887 

15,893 

15,486 

64,629 

5,298 

12,226 

14,279 

50,167 

14,233 

25,500 

23,370 

96,607 

7,117 

85,069 

18,614 

1,538 

4,213 

4,664 

21,109 

1,227 

2,401 

3,041 

13,764 
. 507,329 
� ·--···&'11'

.. 
-· ":: . 

. 

:
. 
.... .,. .. .. ---- '• • . 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 

CONSEJOS DISTRITALES 

CONSEJO MUNICIPAL 

SUMA 

. . 

6,887 

15,893 

15,486 

64,629 

5,298 

12,226 

14,279 

50,167 

14,233 

25,500 

23,370 

96,607 

7,117 

85,069 

18,614 

1,538 

4,213 

4,664 

21,109 

1,227 

2,401 

3,041 

13,764 

507,329 

-

275,362 

1,147,928 

507,329 

1,930,619 

� 



1'1nstituto 
� Electoral 
1 de PMticiplciM C� 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 
EDIFICIO PERSONAL EVEHTUAL 

1322 AGUINALDO 

.·,-:· --:· 

�¿: :if�. �: _, 

:· :--. ; �-· �-:-::'-:'_,:; i�z-�L���{.-1··�-���•.: 
•. < ''i'·.-\-¡; 

'. -�--
' .. 

'. :H ' ,,t 

. ·� 
'. ...... _ ... 

� 
7 1 a Coordinador Central Comunicación Social 1 19,018 

7 1 8 Técnico Awtiliar Comunicación Social 6 81,667 

7 1 8 Coordinador de Promoción, difusión y distribuc 1 19,018 

7 1 8 Técnico Auxiliar Editorial 3 40,833 

7 1 8 A sistentes auxiliares 1 11,861 

TOUI 12 172,396 

Partidos Polltlcos 

7 1 8 Asistentes auxiliares 1 11,861 

TOUI 1 11,861 

s«r-rla Ejecutiva 

7 1 8 Coordinador Central 2 38,035 

7 1 8 Técnico Auxiliar 6 81,667 

10 1 11 Técnico Auxiliar 2 38,889 

Toul 10 158,591 

AdmlntstrKión y Finanzas 

9 1 10  Coordinador Central 3 73,354 

7 3 10 Coordinador Central 6 114,106 

7 1 8 Técnico Auxiliar 6 81,667 

9 1 10 Técnico Auxiliar 6 105,000 

7 3 10 Técnico Auxiliar 9 122,500 

8 1 9 Auxiliar de Mantenimiento Central 4 45,333 

8 1 9 Intendente Central 4 32,800 

2.5 5.5 8.5 Capturista 6 12,273 

Total 44 587,033 

Orpnlucl6n Electoral 

8 1 9 Coordinador Central 12 260,813 

8 1 9 Asistentes auxiliares 8 108,444 

Total 20 369,258 

EducKión CMc1 

7 1 8 Coordinador Central 5 95,088 

Toul 5 95,088 

Jurtcllco 

7 1 8 Coordinador Central 1 19,018 

10 1 11 Técnico 8 200,400 

7 1 8 Técnico 1 17,535 

7 1 8 Técnico Auxiliar 4 54,444 

Toul 14  291,397 

Unidad Tknlca de Prerroptfvas 

7 1 8 Técnico Auxiliar 6 81,667 

3 1 4 Capturfsta 20 49,092 

Total 26 130,758 

Contralorla General 

7 1 8 Técnico 3 52,605 

Total l 52,605 

Unidad de Género y no Dfscrfmlnactón 

7 1 8 T e<:nico Auxiliar 3 40,833 

Toul 3 40,833 

Unid.el de Transparencia 

7 1 8 Técnico Auxiliar 4 54,'444 

10 1 11 Técnico Auxiliar 3 58,333 

Total 7 112,778 

·;�L1iiSl 
;., :• :.:. •' ,.. >•. •. .. --,�111 .. ·'"'; 

.(� �;:��---�. '\?•t:- <� ·"· 
r . 

¡,;;J;j¡-: •i;_: 1,.:·•>· ';��.�·:r 
,· 

\tí:if'. ffl���.!� 
-f"i ·-::-:_ .. ,� r.'· .. -�- ... ·, ;,.� ... . . . . ; •• e • • -� • 

19,018 19,018 

81,667 81,667 

19,018 19,018 

40,833 40,833 

11,861 11,861 

172,396 172,396 

11,861 11,861 

11,861 11,861 

38,035 38,035 

81,667 81,667 

38,889 38,889 

119,702 38,889 158,591 

73,354 73,354 

114,106 114,106 

81,667 81,667 

105,000 105,000 

122,500 122,500 

45,333 45,333 

32,800 32,800 

81,667 78,133 414,960 574,760 

260,813 260,813 

108,#4 108,444 

369,258 369,258 

95,088 95,088 

95,018 95,088 

19,018 19,018 

200,400 200,400 

17,535 17,535 

54,'444 54,444 

90,997 200,400 291,397 

81,667 81,667 

49,092 49,092 

49,092 81,667 130,758 

52,605 52,605 

52,605 52,605 

� 
40,833 40,833 

40,833 40,833 
' 

54,#4 54,444 

58,333 58,333 

54,444 58,333 112,778 

l de 2 



� Instituto
Electoral 

y dt P.articipad6n C".cl� 

DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 

1322 AGUINALDO 

1 ::f;i:ill�·· .c:-,:·r..;;.1,-4:,r;:s_.:;;-j!,�>t.,�-\¿-.¡i.',,:,(�;:;u,,:::t-�.i:-::: ·. ,"":; J��: 
Secretarla ele Comisiones 

7 1 8 Técnicos 2 35,070 

7 1 8 Técnico Auxiliar 3 40,833 

Total 5 75,903 

Unidad d4t Flscallud6n 

7 1 8 Técnico auxiliar 3 40,833 

Total l 40,833 

P.uci.ct6n Ciudadana 

7 1 8 Tecnico 1 17,535 

7 1 8 Ténicos auixiliares 2 27,222 

Total l «,757 

Unidad ci. lnfonMtlca 

7 1 8 Programador Informática 9 171,159 

7 1 8 Coordinador Central 5 95,088 

7 1 8 Téncnico awdliar 16 217,778 

7 1 8 Asistente auxiliar 1 11,861 

7 1 8 Capturista 15 85,910 

Total 46 581,796 

Tot.!Anual 202 2,765,818 

;J ,,L. .L 
',:f ·1·?-t? 
_\ __ �,; -�:.::: ] 

. 

49,092 

2 de 2 

l t l . L .. Il 

. 

35,070 

40,833 

75,903 

40,833 

40,833 

17,535 

27,222 

44,757 

171,159 

95,088 

217,778 

11,861 

85,910 

511,796 

1,54-4,551 

1 ..
f 
11

447,391 

]1

414,960 

]1 l .. , .. ]J J�
35,070 

40,833 

75,903 

40,833 

40,133 

17,535 

27,222 

44,757 

171,159 

95,088 

217,778 

11,861 

85,910 

581,796 

297,622 2,753,616 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 2,753,616 

CONSEJOS DISTRJTALES 11,388,916 

CONSEJO MUNICIPAL 5,073,290 

SUMA 19,215,122 

-



�Instituto 
WElectoral 
'lde�OudNMI 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1322 AGUINALDO 

---· 
,. • 

• • J �  > ;::.- - (1r  .... 

- ·.:> • � • : • <!!'· � .,. � �r 
� .... . . •. !":,,f11!·'1!...

.,
-r, .;.,'f:<. : 

-

. ' •n.·� ��\ �-, ,.. ' .,.- - '-•"'C:'f- __ .,...,_ . > •-"t.. -.·-·.vC.-·-·- 111!'., � .._ . .:3-.�v ..... .....-.-r;• .. .. ....... _.,_-� .- .... ·. ·--�� .·-........... � ...... -� .. 

, .......... 1 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 29,844 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 1 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 66,083 
7 1 8 Coordinador Oistrital Informática 4 54,444 
7 1 8 sub-Coordinador de lnformatica 4 47,444 

3.5 4.5 8 Captur1sta 7 20,046 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 4 74,400 
7 1 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 5 72,625 
4 4 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 1 8,300 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 122 220,108 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 29 69,932 
6.5 1 8.5 Monltoristas 2 15,636 

7 1 8 Coordinador Dlstrital Educación Cívica 4 54,444 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 5 59,306 
8 1 9 Coordinador Dlstrital Administración 4 62,222 
7 1 8 Asistente Dlstr1tal 1 7,175 
7 1 8 Intendente 1 5,727 

Total 201 890,695 

Distrito 2 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Dlstrital 1 29,844 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dlstrital 1 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 66,083 
7 1 8 Coordinador Oistrital Informática 1 13,611 
7 1 8 SUb-Coordinador de lnformatlca 1 11,861 

3.5 4.5 8 Capturista 7 20,046 
8 1 9 Coordinador Distrital 0111anlzaclón Electoral -1 18,600 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 29,050 
4 4 8 Sub-Coordinadores 0111anizaclón Electoral 1 8,300 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 116 209,283 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 60,286 
6.5 1 8.5 !Y()nitoristas 2 15,636 

7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 15,556 
7 1 8 Asistente Oistri tal 1 7,175 
7 1 8 Intendente 1 5,727 

Total 170 571,349 

Distrito 3 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital , 29,844 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital , 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 66,083 

7 1 8 Coordinador Dislrital Informática 1 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 11,861 

3.5 4.5 8 Capturista 7 20,046 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 18,600 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 29,050 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 8,300 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 154 277,842 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 60,286 
6.5 1 8.5 Ntonitoristas 2 15,636 

7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 13,611 

., •. � 
'ff� 

.·;.;� . �� 
r!'\,,;:J->' ;.:; • .,:.::�:r�'ll: 
, ... � ... .,_. �· - _ .. ( ·-----· 

lde B 

-�

}

·,�� 

.. . 

;Jt�: ':� 
�ª>i" ..,.., �(:.:" '-.?) 
,.,._ r·-. ... r � •• ,... ··- - , . _  •· .  

.(-:i;.-::...� ....... -· ,,.,,,,� ;-, .i,;.n�v, - 'v""· c�.,.,��f� 
,:.::rti����� 

• .4· • 6.'7··-·, .... .  '!-,� 

29,844 
22,957 
66,083 
54,444 
47,444 
20,046 

72,625 
8,300 

220,108 
69,932 
15,636 
54,444 
59,306 

7,175 
5,727 

754,073 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 

29,050 
8,300 

209,283 
60,286 
15,636 
13,611 
23,722 

7,175 
5,727 

537,194 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 

29,050 
8,300 

277,842 
60,286 
15,636 
13,611 

• . 
-... ···""·-·, .... 

74,400 

62,222 

136,622 

18,600 

15,556 

34,156 

18,600 

-.. 
;t';! 

.: • ·.>--
� ;� 
,,l::., .:-·ú -�!º:�:.·� !�;�,-.::;,,..; 

-,:�� fi;..:-� ., . ... 
> 
. 'j ¡J!IL')i ., • · ¡,.; 
,,.._;�-¡f,� 

,,,·:-

��" .. �!j
,.� .:k. .�� 
·l-),. .. ,./¿¡ 

1;·;���-'Y�r: � 
. "· fil.;·_ . .

...
.. -, 

-. 

. !:'.;,":'.1".'·�i 

29,844 
22,957 
66,083 
54,444 

47,444 
20,046 
74,400 
72,625 

8,300 
220,108 

69,932 
15,636 
54,444 

59,306 
62,222 

7,175 
5,727 

890,695 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
18,600 
29,050 

8,300 
209,283 
60,286 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

571,349 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
18,600 < 

29,050 
8,300 

277,842 
60,286 
15,636 
13,611 



iB,..1nstituto 
ié"Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

ydttr¡,ticlp,ciNCi� 

·-�p -�"' 'E�� ;_� -.i�:-. b,,: 
:-� 

·;\\' :.�� .. � �;::;�1: 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 
1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRrTALES 
1322 AGUINALDO 

.11:l.;J.W.:; f¿J;i.;.������):f,;,�.: 
(.Ji'};, "�:;;�,:,�·t�1,tt.i;, 
' • � 

·A,.-•. · �.c-:�.r.;¡> . ' � 
��::,-,� •:·.· , �: -�,;�:,,,

'. 
·. �.·;""..A.,. ���� ..... ....., r. ----��S::---.r·;·.-..:;: r:�1o:·..,�i 

Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Dlstrital Administración 
Asistente Oistrital 
Intendente 

Total 
Dlstrlto4 

Presidente Consejo Dlstrftal 
Secretario Consejo Dlstrftal 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
/.Aonitoristas 
Coordinador Distrital Educación Cívica 
sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Dtstrtto 5 

Presidente Consejo Oistrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador DlstJ'ital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Dlstrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Oistrital Administración 
Asistente Oistrital 
Intendente 

Total 
Olstrlto 6 

Presidente Consejo Oistrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 

iil� 
.. J ·_1" •. 

:�-: �:� . ?. �tt 
2 2J,n2 
1 15,556 
1 7,175 
1 5,727 

208 639,908 

1 29,844 
1 22,957 
6 66,083 
1 13,611 
1 11,861 
7 20,046 
1 15,556 
2 23,722 
1 6,778 

106 191,242 
-13 31,349 

2 15,636 
1 13,611 
2 23,722 
1 15,556 
1 7,175 
1 5,727 

148 514,476 

1 29,844 
1 22,957 
6 66,083 
2 27,222 
2 23,722 
7 20,046 
2 37,200 
3 43,575 
1 8,300 

128 294,293 
26 74,566 
2 19,926 
2 27,222 
3 35,583 
2 31,111 
1 7,175 
1 5,727 

190 7H,554 

1 32,140 
1 24,723 
6 71,167 
1 13,611 

;1:i�:l 
� -J!f�.;J 
, ... .,.�>-·> 

-f�r;t��
,�1 

t,��(. }----��::!,� ':¡;�::;:·,

��7�� �<wt'{� -�--:� ¡)�:.-J :_ ..... _ . ., ': ·._ ... .,,::_: .• , '· -·�-1'1> 1:.·w:: _t�'.:}�/, 
� 1:· :· -:� .:-: ;· � .. .  ;:-�\' -:-

-· .. ,; ·;,• 
• -· .. ,#;. • ._: 

2de 8 

-:��.<-: �,/ .. -'i:,::
�1:ffi1 
·.-.•i..,.; _· ..... , ... .,.;. ... . 

. . ·"··"" -.--

23,722 

7,175 
5,727 

605,752 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 

23,722 
6,778 

191,242 
31,349 
15,636 
13,611 
23,722 

7,175 
5,727 

483,365 

29,844 

22,957 
66,083 
27,222 
23,722 
20,046 

43,575 
8,300 

294,293 
74,566 
19,926 
27,222 
35,583 

7,175 
5,727 

706,243 

32,140 
24,723 
71,167 
13,611 

�f�{7'.' 
;:;ft.--.,�: 
ff!::.:_.; .. ,< :��t! 

15,556 

34,156 

15,556 

15,556 

31,111 

37,200 

31,111 

68,311 

. . ......... .,,�-:-- (, 
.j¡,.'¡.:\.:,-". _ ; _;,r:,,:: .�::'.'; li.-:t. Y.>�2" :� �\t�¿.�f. :.� .• ��-��.-���t 

·.-.¡_. ..._..,, _ • .., 

--��-� r¡.,if1 :{)!��;·: ?'· .. -..}?".! ---��- . ":j . �--··,: __ ....,{''J.,;,,\.. 't', c. ,f;·.r�· , .... -.�- .. : .. ··.--.� =� ·-:. 11: .• _. .. ,.,.-.., ; :-;:--·- ',; ·-· -· ..,_ ,_ .. 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

639,908 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
15,556 
23,722 
6,778 

191,242 
31,349 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

514,476 

29,8-44 
22,957 
66,083 
27,222 
23,722 
20,046 
37,200 
43,575 

8,300 
294,293 
74,566 

19,926 
27,222 
35,583 
31,111 

7,175 
5,727 

774,5'4 

32,140 
24,723 
71,167 " 
13,611 



-ft,lnstituto 
w- Electoral

INSTITUTO ELÉCTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

r de rattic:ipKi6n Ciudad.MI 

..... � .;�;:�t

-� 
.v·-.z.:_, 

i:j' ·� 
·. _ _  ·.·,:.?� .. •. ::.::.. t .::¡:;..

7 1 8 

3.5 4,5 8 

8 1 9 
7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6,5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6,5 1.5 8 

6,5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4,5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6,5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6,5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4,5 8 

8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8,5 

1.5 6 8,5 

6,5 1 8,5 
7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1322 AGUINALDO 

:t/4-;;�_-,;;;r.,.1�"'f,_.;¿;r ·<3_(.i-":f-&,7 i(�::\ 
• ;¡.,.,:> .• -•V''·3 '·-,,.,.· �

-4,
:,c..;i!,i. �

·� 
·::: ··;:f�:-��.- -,. ·.:: .. 1-.(� .. :� • . . ·-�-�llt�·-•-,r,,.-,'°'."''·· 

• '; . �.:-.: ...:. _.,.. -�· r'"":""-�.'_)_'.;;� ,_ •.. / ,... � .. ; . ' . 

Sub-Coordinador de lnformatlca 1 
Capturista 7 

Cooroinador Distrital Organización Electoral 1 
Sub-Coordinadores Orsanlzacioo Electoral 2 
Sub-Coordinadores Organlzac1oo Electoral 1 
Asistente electoral 111 
Supervisor Electoral 18 
N.onitoristas 2 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 
Sub-Coordinador Educación Civfca 2 
Coordinador Distrital Administración 1 
Asistente Distrital 1 
Intendente 1 

Total 158 

Distrito 7 

Presidente Consejo Distrital 1 
Secretario Consejo Oistrital 1 
Consejero Distrital 6 

Coordinador Oistrital Informática 1 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 
Capturista 7 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 
Sub-Coordinadores Organizacioo Electoral 1 
Asistente electoral 89 
Supervisor Electoral 15 
Monitoristas 2 
Coordinador Oistritat Educación Cívica 1 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 
Coordinador Oistrital Administración 1 
Asistente Distrital 1 
Intendente 1 

Total 133 
Distrito a 

Presidente Conseja Distrital 1 
Secretario Consejo Distrital 1 
Consejero Distrital 6 
Coordinador Distrital Informática 1 
SUb-Coordinador de lnformatica 1 
Capturista 7 
Coordinador Oistrital O,sanización Electoral 1 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 
SUb-Coordinadores Organización Electoral , 
Asistente electoral 97 
Supervisor Electoral 12 
M«'litoristas 2 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 
Coordinador Distrital Administración 1 
Asistente Oistrital 1 
Intendente 1 

Total 138

::u�<r:,; 

-� ' ,  "''· 
. � 

11,861 
20,046 

18,611 
29,069 
8,306 

90,820 
43,406 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 

7,175 
5,727 

445,186 

29,844 

22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
15,556 
23,722 

6,778 
160,571 

36,172 
15,636 
13,611 
23,7U 
15,556 

7,175 
5,727 

488,628 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
15,556 
23,722 

6,778 
175,004 

28,938 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 

7,175 
5,727 

495,827 

.·:-;:;:_.;:·�:� 

�rft 
�\/5.iJz�: f:.. -�;::t � -�:r·.: ·•.:...:?,1'."_JI-� ��i�< /��...-

l¡.{:: 7;�\�: j';,". :.5::/ �¾�
f��- ·:�t. 

� :;- 't• · ·---",ir 

.'.�,�-� �
.'

- iilt' 
'·/::..2i 'c;:_,-.:.\�:�-

-��:;-• ��-P..)t ,;,\:�-:-:1, •#· �-�) �---.. .. i .. .:·"':. .. ¡.-· :� 
:--_ .i: �...t:-1...;· .¡·_-'! 'S..;, '". >.· '_;t..�:-':� .. -�· .. :-;.. !�: �-; tv : -, . .:¿ 

11,861 
20,046 

18,611 
29,069 

8,306 
90,820 
43,406 
15,636 
13,611 
23,722 

15,556 
7,175 
5,727 

411,020 34,167 

29,844 

22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 

15,556 
23,722 
6,778 

160,571 
36,172 
15,636 
13,611 
23,722 

15,556 
7,175 
5,727 

457,517 31,111

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 

15,556 
23,722 
6,778 

175,004 
28,938 
15,636 
13,611 
23,722 

15,556 
7,175 
5,727 

464,716 31,111

3 de 8 

� ...... �.-� ..... 
.J >

"!'f /1. '\.,.,..:r, 
;�;.�1"',i-� - � 
'•,i�.l�, .... �. -·· . _.;· . _  .. ·· .. -. .  - --�-. 

},;:�¡.:;__.• ;� 

..... , 
' ' �--·. , - .
�!-·,.·¿·/.-."Y' 
...... •.-.._ : 

1� .-� �-��1:· 
.. :- j.i_Í,.\."'l t-

�� ' ' ., ' 
1,� ... ,.. -�, 

• •;:..'.i.;, 
I\�t,: 

>ffr -¿z;*f:
'-�:

.. 1;' .. ·. �-c,····.-t 

11,861 
20,046 
18,611 
29,069 

8,306 
90,820 
43,406 
15,636 
13,611 
23,7U 
15,556 

7,175 
5,727 

445,186 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
15,556 
23,722 
6,778 

160,571 
36,172 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 

7,175 
5,727 

488,628 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
15,556 
23,722 
6,778 

175,004 
28,938 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

-495,827 



Alnstituto 
�Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

Jdl:httidp,Ki,Ófl(� 

}�i� f;:.;.� /Jl�r-.

• r.'-��:x.

,t,� )-��{�·,,._-:< k �'i 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 
1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 

7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 

7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 
7 1 8 
7 1 8 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1322 AGUINALDO 

·�i¾-r..;_;�� .. �� .);N>���:.�.

��::-,4'-'��.;;-_.� � 
- . •·:-4 ... .4, �- >:;--' • ·to<,•· .•• �!�'!' . .J.'!l:i�{;'.1'

� ..... �.:_.. ,., ... - '�- .... ,.... .. .,. "'il .. ... __,,._ .... :, -.� - __ :,..,....,,,. •,;, 

Distrito 9 
Presidente Coosejo Distrital 
Secretario Coosejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 

Capturista 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 

supervisor Electoral 
Monitoristas 

Coordinador Oistrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 

Coordinador Distrital Administración 

Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Distrito 10 
Presidente Coosejo Distrital 
Secretario Coosejo Distrital 
Consejero Dlstrital 
Coordinador Dlstrital Informática 
sub-Coordinador de lnfonnatica 
Capturista 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 

Asistente electoral 
supervisor Electoral 
iYonitoristas 

Coordinador Dlstrital Educación Cívica 
sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Dlstrital Administración 
Asistente Distrital 

Intendente 

Total 
Distrito 11 
Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Dlstrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 

Supervisor Electoral 

Monitoristas 

Coordinador Dlstrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 

��� · =·�·,--� 
�� -:i.-1:·-: 

1 

1 

6 

1 

1 

7 

1 

2 

1 

115 

11 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

155 

1 

1 

6 

1 

1 

7 

1 

2 

1 

108 

13 

2 
1 

2 

1 

1 

1 

150 

1 

1 

6 

1 

1 

7 

1 

2 

1 

92 

11 

2 

1 

2 

·-
,,. "f..r� :--.i.., 
.._,., r,. 

' �- �-
• lo'� � • - � . 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

23,722 

6,778 

207,479 

26,526 

15,636 

13,611 

23,722 

15,556 

7,175 

5,727 

525,190 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

23,722 

6,778 

194,850 

31,349 

15,636 

13,611 

23,722 

15,556 

7,175 

5,727 

518,0114 

29,844 

U,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

2J,7U 

6,778 

165,983 

26,526 

15,636 

13,611 

23,722 

J°J.\�,.�� .. � 
{ili? . ,,., 
¡ ....... 1,1 

t;f!\�l --:J -�� .. ; :·:� l::f¿.t/S:,::- ,::- . o,l"° .. •• 

:{;it? l���-f}¡�;;-,., .. ---�::\·�,'.��'.'.Úl ,s:�t.¡ 
i�� ·:.-: •. J. ..i!",,�:-._;,-\t� :. "f;º' 

1rs�:J� :!-J; :.-.. � ��" .,.!:-:�; __ ; ;··_Jl'I r�?;��;�··:: �-: ·. :.· .. =� �)\?! ,:,"•,.;:· '· ' 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

23,722 

6,778 

207,479 

26,526 

15,636 

13,611 

23,722 

7,175 

5,727 

494,779 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

23,722 

6,778 

194,850 

31,349 

15,636 

13,611 

23,722 

7,175 

5,727 

486,973 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

23,722 

6,778 

165,983 

26,526 

15,636 

13,611 

23,722 

4de 8 

.· �� 

:���; 
;� .... �..,,¡;:'::.

FI��

15,556 

15,556 

31,111 

15,556 

15,556 

31,111 

15,556 

·t\��;,(,_._,:. '"r: �·;.�··_, 

�,� . .-.- ·�. .;. . ··'-·· -
�·:¡¡'1-J 'l.• ... 

. ' .. �r . ,:. � :, 

-�t;..�.���:;.� 
·g.:_. ;I _ _  •.• � _ • ....,.� .• i 
;7� �---·�ti;, 

f/t·�--��- : .. -.. ��� -', 
:;

.-
!�:J:"._: ... ' ::,:"' --:�-

t�i:�-�; :��i1� 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

23,722 

6,778 

207,479 

26,526 

15,636 

13,611 

23,722 

15,556 

7,175 

5,727 

525,890 

29,844 

U,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

23,722 
6,778 

194,850 

31,349 

15,636 

13,611 

23,722 

15,556 

7,175 

5,727 

518,084 

29,844 

22,957 

66,083 

13,611 

11,861 

20,046 

15,556 

23,722 

6,778 

165,983 

26,526 

15,636 

13,611 

23,7U 



ft Instituto 
V'Electoral 
,CNhttklPl(lón� ..... N 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 

1322 AGUINALDO 

.:·:t,.,_.;;
. 

·_,�- r�_· �----- _;_::.:��-i-,�_."'·�---:..�=_:i·

-

.--��:--�- · ,_ · -.;. t_.:�Ji,,\ ··1;1<.i;� ��i,�-�-i\ tJ;
. 

__ -�,�--_,:r.·.;,._- v�;-;,�-1�·:.>i_ ,r_·;J .
1
�1';�--_:;_- .,-_¾;;;,:¡. /�.�� .. _�_·¿:·�:-1.:i �, __ f� �-��_:--!�· , __ ._-,¡A;_�·r

.
·�_- :.:r'¡-_;.-, .. _.;! :�:

.
*· ·1�- :;r;:§i'�-)�ti-·1 �-· . � :::;;�-���- -· . ;;;.:��:.�..:61 -- � ... :· _,. �---.,,_ .. :;,.,'",...:..-" .. .-:-',t ... _.·-·'\'-.,.: .. -,. _..,,,::: ··,:.-·--·- .:,-,_.- · .. ,;�-----,.-:�·-. -""-i.U/"'4·;,{�--¡;��-, -��,;.� ".if*:·��.- '<[-:.;,·,¡,..¡;,�, :";� .,_ 
M

"''i :�, 
, -,...,·--���1",j:JO. ""�· •· • . 1..-;a&:1,n "".':t 1"7,, •. ·1� �,¡ '.�· ;  .... >-;--: J.,•;· -� l:�' � _..f&- ·,¡f .. :;ft .¡.�· ·-l· ¡.·...-_.. i,../ . .,J:,�' ,_. - �'1� ,, ! 

. _ .  -, · _ ··.:.,��,.1t-11i 4, •• , , �' , .- a..c.J-�"'·' . r:,·,r,_ , ' '¼ --,, , id ,;•¡ �"-- · �¡ , · .. �- . ---'(· ... .,.._ � .... �-.� -�¡;-. 1 !. �,b,,._.. •': , . -• .., .• ..:. .¡, ·,;, •...; .,,. ; , •. ':" _...;_,:1:f,, -�"'-�, .. -�·;,'.:��-,.�1 ;: •• '��ti;.. ,' ··. t;__:,_' ._.��- �"' '.,; ·-� \ ,,;'.":':".!··'1· '.'"'··. ·:�� ·,·::'·",·:; t; ·:•, :. :.'"". '.: .. -_·:::· .��·-,:-. }_: .,-,/� .:.- ·-.�- < ��,-::' ·":·· .... '.": <<; ,;·. •;; �7.:..:C - ·. �  r-,. ,r:rf'....;:.J ._., , ...... ' • �- l\·l'ª��._ .. 11 �·- .t-�,t.,- ,1 ""'" • ... �\:., �--..:� ••";'.r. -� A •:-,.; •�·. v-•��:. _4 •. , �- •,e_;, --- .,• .. ' .. ..,,1· '� J/. ""+i .!• .•� . ' ., .. 1 ·- •• �.J ''., ·•, •,- .. �v_ -: .,f<,.<I>•,"• ,' �-�-,•, ·, •• ' :¿ ,f .:.i - ... J"' �•:,_ . ·  _._ _',,.. ._,._,. _-• ,. ·".. _, • -'°> • _f.'" _., •• �: .._,,• __ �,:::: , � • ·-�· 

8 1 9 CoordinadorDistrftalAdmlnlstración 1 15,556 15,556 15,556 
7 1 8 AsistenteDistrital 1 7,175 7,175 7,175 
7 1 8 Intendente 1 5,727 5,727 5,727 

Distrito 12 

Total 132 484,394 453,283 31,111 484,394 

6.5 1.5 8 PresidenteConsejoDlstrital 1 29,844 29,844 29,844 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dlstrital 1 22,957 22,957 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Oislrital 6 66,083 66,083 66,083 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 13,611 13,611 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 11,861 11,861 11,861 

3. 5 4. 5 8 Capturlsta 7 20,046 20,046 20,046 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 15,556 15,556 15,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 23,722 23,722 23,722 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 6,778 6, ns 6,778 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 103 185,829 185,829 185,829 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 29 69,932 69,932 69,932 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 15,636 15,636 15,636 
7 1 8 Coordinador Dislrital Educación Cívica 1 13,611 13,611 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 23,722 23,722 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 15,556 15,556 15,S56 
7 1 8 AsistenteDistrital 1 7,175 7,175 7,175 
7 1 8 Intendente 1 5,727 5,727 5,727 

Distrito 13 
Toul 161 547,646 516,535 31,111 547,646 

6. 5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 29,844 29,844 29,844 
6. 5 1. 5 8 Secretario Consejo Distrital 1 22,957 22,957 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 66,083 66,083 66,083 
7 1 8 Coordinador DistJital Informática 1 13,611 13,611 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 11,861 11,861 11,861 

3.5 4.5 8 Capturlsta 7 20,046 20,046 20,046 
8 1 9 Coordinador DistJital Organización Electoral 1 15,556 15,556 15,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 23,722 23,722 23,722 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 6,778 6,778 6,778 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 82 147,942 147,942 147,942 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 12 28,938 28,938 28,938 
6.5 1 8.5 Monltorlstas 2 15,636 15,636 15,636 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 13,611 13,611 13,611 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 23,722 23,722 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 15,556 15,556 15,556 
7 1 8 AsfstenteDistrital 1 7,175 7,175 7,175 
7 1 8 Intendente 1 S,727 5,727 5,727 

Distrito 14 
Total 123 468,764 437,653 31,111 468,764 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 29,844 29,844 29,844 
6. 5 1. 5 8 Secretarlo Consejo Distrital 1 22,957 22,957 22,957 
6.5 1.5 8 Consejero Dlstrital 6 66,083 66,083 66,083 
7 1 8 Coordinador Distrltal Informática 1 13,611 13,611 13,611 
7 1 8 Sub-Coordlnadordelnformatica 1 11,861 11,861 11,861 

3.5 -'1.5 8 Capturlsta 7 20,046 20,046 20,046 
B 1 9 Coordinador Distrltal Organización Electoral 1 15,556 15,556 15,556 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 23,722 23,722 23,722 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 6,778 6,778 6,778 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 94 169,592 169,592 169,592 

5 de 8 

� 



�Instituto 
WElectoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DCJA[ISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1•hmd�C� 

1322 AGUINALDO 

1 1
� '"-"' �-� ..a'":"" 11f 

- ','."--�-- ,_ "=, "'� ' ;: '":;, ,;¡.¡� -.-w-..., -"'· �""°'"' . -
;� . ·, �''!t;,. ,_..._., -�·,_.,. . -;,.;:.;;¡,:.-;_;..

,
,. '·

.·
' . . 

. . . '<Zii:,_4� _.· .· '

"I: 

,, 

. ,. ' ••� �K ,  ��-" ,¡t�,a:_.'á:}"=";.:-,,.. • .,.,, . •• ,
. 

�-� ¡t·w �"'"'"-"''" ;· ,:- i.-)1-i ,, ..' ; '• • . ... fi:-. �:.��� :��� __ ·, • ,. . -� /1� , ;:,; :It ... � �:..... �-. ,. i. . -�' �"- ; r-�-- �:�-:� tt · .. -i · '1: ;,�7-·;;; ;}\.: j� ,_ j' ;,<�-� -� 'J-'-'1,:i�-• Jf:t� .. ·;r.�.:."&.,,;r, ,-�,.,..i,:.::"'·. <• .·. S,:_,., ,,.,:1�--� '°"*�l'lWJl .'i:nl,�'-1·:,¡.�l :;.� ..... � .. ;.�.7.•,
�---- ,,· .,.,._, •.

.
• .., .. ,, •.. �-- .. ·"

:..
"'"-.,�-----,Pr,.�� 

. .... 7,.� •.;¡:,-... . _,.;,..._ .. _•:_ .. _-,.·,.-· ".·.:•.· , r -� , _,. �
r-

,,. _ .. ·•• •. � .
... ,,,, ... -- .,·· ···· . - ),·�··--· � .... -,i :'- -·< 1 �·-,J1•··.,.'Jo. - -;i. . ··-· ,..·..,.-- �,.- ..i:--. ·:-.; i-:,¡• --�.,,...1 .. · -yji:� ....... .. • , . ..-.-� ../ta ,.r .. '1· �·* ,.-- "-: .. ... • .

........ , .. � ,-.--..... <:.-· •.•. ·.+!·''-' _,_,_. 

1.5 6 8.5 supervisor Electoral 11 26,526 26,526 26,526 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 15,636 15,636 15,636 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 13,611 13,611 13,611 

7 1 8 sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 23,722 23,7U 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 15,556 15,556 15,556 

7 1 8 Asistente Distrital 1 7,175 7,175 7,175 

7 1 8 Intendente 1 5,727 5,727 5,727 

Total 134 488,003 456,892 31,111 4H,003 

Distrito 15 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 29,844 29,844 29,844 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 22,957 22,957 22,957 

6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 66,083 66,083 66,083 

7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 13,611 13,611 13,611 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 11,861 11,861 11,861 

3.5 4.5 8 Capturista 7 20,046 20,046 20,046 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 18,600 18,600 18,600 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 29,050 29,050 29,050 

4 " 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 8,300 8,300 8,300 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 147 265,213 265,213 265,213 

1.5 6 8.5 supervisor Electora 1 23 55,464 55,464 55,464 

6.5 1 8.5 Monltoristas 2 15,636 15,636 15,636 

7 1 8 Coordinador Dlstrital Educación Cívica 1 13,611 13,611 13,611 

7 1 8 sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 23,722 23,722 

8 1 9 Coordinador Distrftal Administración 1 15,556 15,556 15,556 

7 1 8 Asistente Distrital 1 7,175 7,175 7,175 

7 1 8 Intendente 1 5,727 5,727 5,727 

Total 199 622,455 588,300 34,156 622,455 

Distrito 16 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrftal 1 29,844 29,844 29,844 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Dlstrital 1 22,957 22,957 22,957 

6.5 1.5 8 Cooscjero Distrftal 6 66,083 66,083 66,083 

7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnátlca 1 13,611 13,611 13,611 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatlca 1 11,861 11,861 11,861 

3.5 4.5 8 Capturista 7 20,046 20,046 20,046 

8 1 9 Coordinador Distrftal Organización Electoral 1 15,556 15,556 15,556 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 23,722 23,722 23,722 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 6,na 6,na 6,na 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 107 193,046 193,046 193,046 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 15 36,172 36,172 36,172 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 15,636 15,636 15,636 

7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 13,611 13,611 13,611 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 23,722 23,722 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 15,556 15,556 15,556 

7 1 8 Asistente Distrital 1 7,175 7,175 7,175 

7 1 8 Intendente , 5,727 5,727 5,727 

Total 151 521,103 489,992 31,111 521,103 

Distrito 17 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital , 29,844 29,844 29,844 

6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital , 22,957 22,957 22,957 

6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 6 66,083 66,083 66,083 

6 des 

..



�Instituto 
Electoral 

ydeParticipaci611 Ci� 

7 

7 

3.5 4.5 

7 

4 4 
1.5 6 
1.5 6 

6.5 
7 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 

3.5 4.5 
B 

4 4 
1.5 6 
1.5 6 
6.5 
7 

7 

7 

7 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 

7 
3.5 4.5 
8 

7 

4 4 

1.5 6 

1.5 6 

6.5 
7 

7 

7 

7 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1322 AGUINALDO 

8 !Coordinador Dist:rital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 1 Capturista 
9 ICoordina�or Distrital Organización Electoral 
8 1 Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 l�ub-CoordinadO!"e� Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8.5 JMonitoristas 
8 !Coordinador Dist:rital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !coordinador Oistrital Administración 
8 !Asistente Distrital 
8 1 Intendente 

Total 
1 Distrito 11 

8 Presidente Consejo Distrital 
B !Secretario Consejo Distrital 

¡consejero Distrital 
!Coordinador Distrital Informática 

B !Sub-Coordinador de lnformatica 
B I Cap turista 
9 !Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 ! Sub-Coordinadores Organización Electoral 
B I Sub·Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Oistrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 !Asistente Distrital 
8 1 Intendente 

Totol 
Distrito 19 

8 !Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 !Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 1 Sub-Coordinador de lnformatica 
8 1 Capturista 
9 !Coordinador Dist:rital Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 1 Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8. 5 ¡supervisor Electoral 
8.5 JMonitoristas 
8 !Coordinador Dlst:rital Educación Cívica 
8 1 Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Dlstrital Administración 
8 1 Asistente Dlstrital 
8 llntendente 

Total 

115 
27 

171 

6 

2 

·2 
7 

130 
27 

193 

6 

7 

138 
25 

192 

13,611 
11,861 
20,046 
18,600 
29,050 
8,300 

207,479 
65,109 
15,636 

_13�611 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

574,368 

29,844 
22,957 
66,083 
27,222 
23,722 
20,046 
37,200 
43

,_575 
8,300 

_234,542 
65,109 
-12,_636 
27,222 
35,583 
31,111 
7,175 
5,727 

701,055 

29,844 
22,957 
66,083 
13,611 
11,861 
20,046 
18,600 
29,050 
8,300 

248,975 
60,286 
15,636 
13,611 
23,722 
15,556 
7,175 
5,727 

611,CM1 

�-;;.:--·-l'C'! 

¡ 

I,�� � 
'.·v; •. �t .... 

13,611 13,611 
11,861 11,861 
20,046 20,046 

18,600 18,600 
29,050 29,050 
8,300 8,300 

207,479 207,479 
65,109 65,109 
15,636 15,636 
13,611 13,611 
23,722 23,722 

15,556 15,556 
7,175 7,175 
5,727 5,727 

540,212 34,156 574,368 

29,844 29,844 
22,957 22,957 
66,083 66,083 
27,222 27,222 
23,722 23,722 
20,046 20,046 

37,200 37,200 
43,575 43,575 
8,300 8,300 

234,542 234,542 
65,109 65,109 
15,636 15,636 
27,222 27,222 
35,583 35,583 

31,111 31,111 
7,175 7,175 
5,727 5,727 

632,744 68,311 701,055 

29,844 29,844 
22,957 22,957 
66,083 66,083 
13,611 13,611 
11,861 11,861 
20,046 20,046 

18,600 18,600 
29,050 29,050 
8,300 8,300 

248,975 248,975 
60,286 60,286 
15,636 15,636 
13,611 13,611 

< 

23,722 23,722 
15,556 15,556 

7,175 7,175 
5,727 5,727 

576,885 34,156 611,041 

7 des 



ftlnstituto 
� Electoral 
ydtl"..-dop«ÍÓft�.11 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 1 
7 1 

3.5 4.5 
8 1 
7 1 
4 4 

1.5 6 
1.5 6 

6.5 1 
7 1 
7 1 
8 1 
7 1 
7 1 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
9 

8 
8 

8.5 
8.5 
8.5 
8 
8 
9 

8 
8 

INSTITUTCfELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTAOO-DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1322 AGUINALDO 

Distrito ZO 

Presidente Consejo Distrital 1 29,844 
Secretario Consejo Oistrital 1 22,957 
Consejero Oistrilal 6 66,083 
Coordinador Distrilal Informática 1 13,611 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 11,861 
Capturista 7 20,046 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 15,556 
Sub-Coordinadores Orsanfzación Electoral 2 23,722 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 6,778 
Asistente electoral 93 167,788 
Supervisor Electoral 19 45,818 
MDflitoristas 2 15,636 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 13,611 
sub-Coordinador Educación Cívica 2 23,722 
Coordinador Distrital Administración 1 15,556 
Asistente Distrital 1 7,175 
Intendente 1 5,727 

Total 141 505,490 
Total Anual o 3241 11,lH,916 

·•:- :;;�-��t� �,�;\�,�� I�r :T�-��!{·: : ... ; \,!J ;�'. ·,.,>. '"'."-�,.;,; ''.��} ,1��:" e··· ·t;� - '·. '<',,,_ 
·'·,.1:--1;:,:,, • ) �!--:;..'•t ..... ·····� 1··:·: . � :-��:l< ..... , �=-� �,.,_:.;:� .-::.� -�· . . ',."" ' •  .· i;: t,? �;:-�/ .. :_.-::¿ 

29,8<M 29,844 
22,957 22,957 
66,083 66,083 
13,611 13,611 
11,861 11,861 
20,046 20,046 

15,55(> 15,556 
23,722 23,722 
6,778 6,778 

167,788 167,788 
45,818 45,818 
15,636 15,636 
13,611 13,611 
23,722 23,722 

15,556 15,556 
7,175 
5,727 5,727 

- 474,379 31,111 505,490 
. - - 10,561,505 IZ0,411 11,'iii;iii 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO Z,753,616 
CONSEJOS DISTR/TAI.ES 11,lH,916 

CONSEJO MUNICPAL 5,073,290 
SUMA 19,215,122 

Sde 8 



�Instituto 
�Bectoral 
y de Partic:ipadón Ciudadana 

4.5 
4.5 

3 4.5 

3 4.5 

3 4.5 

J 4.5 

J 4.5 

3 4.5 

J 4.5 

3 4.5 

J 4.5 

J 4.5 

3 4.5 

3.5 4.5 

3.5 4.5 

3 4.5 

J 4.5 

J 4.5 

3 4.5 
J 4.5 
3 4.5 

3 4.5 
J 4.5 

7.5 
7.5 

7.5 
7.5 

7.5 

7.5 

7.5 

7.5 

7.5 

7.5 

7.5 
7.5 

7.5 

8 

8 

7.5 

7.5 

7.5 
7.5 
7.5 
7.5 
7.5 
7.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 
1322 AGUINALDO 

Presidente Consejo Municipal A 5 68,871 
Presidente Consejo Municipal B 15 158,931 
Presidente Consejo Municipal C 19 154,858 
Presidente Consejo Municipal D 86 646,290 
Secretarlo Consejo Municipal A 5 52,977 
Secretarlo Consejo Municipal B 15 122,256 
Secretario Consejo Municipal C 19 142,785 
Secretarlo Consejo Municipal D 86 501,667 
Consejero Municipal A 28 142,333 
Consejero Municipal B 60 255,000 
Consejero Municipal C 76 233,700 
Consejero Municipal D 344 966,067 
Enlace de Servicios 14 71,167 
Coordinador Municipal Informática 125 850,694 
Capturistas 65 186,139 
Asitente Municipal A 5 15,375 
Asitente Municipal B 15 42,125 
Asitente Municipal C 19 46,637 
Asitente Municipal D 86 211,094 
Intendente Municipal A 5 12,273 
Intendente Municipal B 15 24,006 
Intendente Municipal C 19 30,408 
Intendente Municipal O 86 137,636 

Total 1212 5,073,29D 

Total Anual 1212 5,073,290 

68,871 68,871 
158,931 158,931 
154,858 154,858 
646",290 646,290 
52,977 52,977 

122,256 122,256 
142,785 142,785 

501,667 501,667 
142,333 142,333 
255,000 255,000 
233,700 233,700 
966,067 966,067 
71,167 71,167 

850,694 850,694 
186,139 186,139 
15,375 15,375 
42,125 42,125 
46,637 46,637 

211,094 211,094 
12,273 12,273 
24,006 24,006 
30,408 30,408 

137,636 137,636 
. 5,073,290 . 5,073,290 

. . . 5,073,290 . . . . 5,073,290 

Pl!RSONAL EVENTUAL EDIFICIO 2,753,616 

CONSEJOS DISTRITALES 11,311,916 

CONSEJO MUNICIPAL 5,073,290 

SUMA 19,215,122 

� 

1 de 1 



�Instituto 
�Electoral 

IPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
y dt Participación OudldMI 1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL EVENTUAL 

.. . . .. . � . .. . . � ',;' . -· .. .. .. � . . . ·.-···'. . " . . . ·- -- . - . . . 
. 

. - - . ·- .· ., .. . . . . . . . . - . . . . 

lflllr.��. 
, -� . . . . 

-· ft• "$�-� 
,�"¿�- i"��� �---� ,�� -· ¡¡·-,J, ·,y.�---�, "--� ¡..;_· ••• ;: ·

º

�-�: ·-x,¿ �� �· �,; , � :, .. -:�::. ;. , :M <.'°'"· ,,. 
�)-;r :.. i". � if�' .,·,l.�. 'f�? � ... �

.
· ·-:: 4;;· �-

t;., ·.: .. ····�� �. ,, r.�-... --�--(� t,.��:·; :;\·'· .;r· J·:_· �í�� <:� - �--;;. .. _ , 
.. ··� �- ,!·,:;::;�; •:,-;:• r.·":�¡;¡¡ .. -�j "':S . · . . ;_� �\;·. �• '. e t,, .<'. . �. � �d.,;.•,··, . • :.7 ·--:� • ,' ·,•' •.. --� •'-' 

. �� \ · . ,_.. , . 1.'.; 4,-. _.:,.
·
· .. • :(:1 , ' . 

.:.:;;�,: i:_:,...__ .,. i;t; J; .¿·�·r.. �')'.�'°?��,
, . .--.

-��:�, _..-.,ir . ���:;_¡._ �! ; ,• �? ,,¡j -�·;: ·
,:,_. ,::·J\.

_ --�-:- : ;-:,,�-)..�' ��/�P
�;":.·_-�Ó•, ·-r . -� � :• .f �� .:: --�'f;�_".;'.� �- , --.:.:: � t ;..;. : .. _ '.� ·· -� ."..-,.,t·�"' �,,: ,,••/· � 

Presldancla 
7 1 8 Coordinador Central Comunicación Social 1 4,499 31,493 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 31,493 
7 1 8 Técnico Auxiliar Comunicación Social 6 19,320 135,240 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 135,240 
7 1 8 Coordinador de Promoción, difusión y distr1bucl 1 4,499 31,493 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 31,493 
7 1 8 Técnico Auxiliar Editorial 3 9,660 67,620 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 67,620 
7 1 8 Asistentes auxiliares 1 2,806 19,642 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

Total 12 '40,784 215,488 40,714 40,714 40,714 40,784 40,714 40,784 40,784 215,488 

Partidos Polltlcos -
7 1 1 1 8 1 Asistentes auxiliares > 1 2,806 19,642 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

Total 1 2,106 19,642 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 . 19,642 

S.Crwwia Ejecutlwl 
7 1 8 Coordinador Central 2 8,998 62,986 8,998 8,998 8,998 8,998 8,998 8,998 8,998 62,986 
7 1 8 Técnico Auxiliar 6 19,320 135,240 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 135,240 
10 1 11 Técnico Aux1llar 2 6,440 64,400 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 64,400 

Total 10 34,758 262,626 34,758 34,751 34,758 34,751 34,751 34,758 34,758 6,440 6,440 6,440 262,626 

Admlnlltracl6n y Finan-
9 1 10 Coordinador Central 3 13,497 121,474 13,497 13,497 13,497 13,497 13,497 13,497 13,497 13,497 13,497 121,474 
7 3 10 Coordinador Central 6 26,994 188,959 26,994 26,994 26,994 26,994 26,994 26,994 26,994 188,959 
7 1 8 Técnko Auxiliar 6 19,320 135,240 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 135,240 
9 1 10 Técnico Auxiliar 6 19,320 173,880 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 173,880 
7 3 10 Técnico Aux1llar 9 28,980 202,860 28,980 28,980 28,980 28,980 28,980 28,980 28,980 202,860 
8 1 9 Auxiliar de Mantenimiento Central 4 9,384 75,072 9,384· 9,384 · 9,384 9,384 9,384 9,384 9,384 9,384 75,072 
8 1 9 Intendente Central 4 6,790 54,317 6,790 6,790 6,790 6,790 6,790 6,790 6,790 6,790 54,317 

2.5 5.5 8.5 Capturista 6 8,130 20,324 4,065 8,130 8,130 8,130 28,454 
Total 44 132,414 972,126 68,311 68,311 124,285 124,285 128,350 132,414 132,414 113,094 88,791 980,255 

OrJonlucl6n Elacloral 
8 1 9 Coordinador Central 12 53,988 431,907 53,988 53,988 53,988 53,988 53,988 53,988 53,988 53,988 431,907 
8 1 9 Asistentes auxiliares 8 22,448 179,584 22,448 22,448 22,448 22,448 22,448 22,448 22,448 22,448 179,584 

Toul zo 76,436 611,491 76,436 76,436 76,436 76,436 76,436 76,436 76,436 76,436 611,491 

Educación CMca 

7 1 8 Coordinador Central 5 22,495 157,466 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 157,466 
Total 5 22,495 157,466 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 157,466 

Jurfdlco 
7 1 8 Coordinador Central 1 4,499 31,493 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 4,499 31,493 

10 1 11 Técnico 8 33,186 331,862 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 33,186 331,862 
7 1 8 Técnico 1 4,148 29,038 4,148 4,148 4,148 4,148 4,148 4,148 4,148 29,038 
7 1 8 Técnico Auxiliar 4 12,880 90,160 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 90,160 

Total 14 54,714 412,554 �,714 54,714 54,714 �,714 54,714 54,714 54,714 33,186 33,186 33,186 412,554 

Unidad Técnla da Pr-.rropdval 
7 1 8 Técnico Auxiliar 6 19,320 135,240 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 19,320 135,240 
3 1 4 Capturfsta 20 27,099 81,296 27,099 27,099 27.099 81,296 

Total 26 46,419 216,536 46,419 46,419 46,419 19,320 19,320 19,320 19,320 216,536 

Contralorfa<iMleral 
7 1 8 Técnico 3 12,445 87,114 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 .. 87,114 

Totill 3 12,445 87,114 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 12,445 87,114 
Unidad• Ga....... y no Dllcr1mlnacl6n 

7 1 8 Técnico Auxiliar 3 9,660 67,620 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 67,620 
Toul 3 9,660 67,620 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 67,620 

Unidad • Trampa,..ncla 
7 1 8 Técnico Auxiliar 4 12,880 90,160 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 90,160 
10 1 11 Técnico Auxiliar 3 9,660 96,600 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 96,600 

Total 7 22,540 186,760 22,540 22,540 22,540 22,�0 22,540 22,540 22,540 9,660 9,660 9,660 186,760 

1 de 2 



Instituto 
Electoral 

IHSTITUTO ELECTO 
AHTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVEHTUAL 
JdePartidp,1(161'1� 1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL EVEHTUAL 

-;,"�· 
.,;.�"':'-' �-- .� ··= .,., ..... w�. e .•.• 

. .·, " . �,'. -.;-,
,..�'."' ·� !",:_-�� ,-.:JP:

..r
: ---;.� -:�. -"�:.� �"!l'=-� : -'"="�"-: 

5«rebria .. Comisiones 

7 1 1 8 Técnicos 
7 1 8 Técnico Auxllfar 

Totail 
Untdlld de Ftscaltzac:t6n 

7 1 8 Técnico auxiliar 

Totail 
Parttclacl6n Ctudadaw 

7 1 8 Tecnico 

7 1 8 Ténicos auixiliares 
Total 

Unidad it. lnl'vnnátlca 

--�� ... ,. ··,�--;�Jí; -�"".-�.:-
-Ir��.\:����• i,.,-,�t..-11-*--� 

7 1 8 Programador Informática 

7 1 8 Coordinador Central 
7 1 8 Téncnico auxiliar 
7 1 8 Asistente auxiliar 
7 1 8 Capturista 

Total 

Total Anual 

••• ��.� l¼�f� 
1-,.\!: .... ¡:-.

il >�1 : �-
2 8,297 58,076 
3 9,660 67,620 
5 17,957 125,696 

3 9,660 67,620 
3 9,660 67,620 

1 4,148 29,038 
2 6,440 45,080 
3 10,589 74,118 

9 40,491 283,439 
5 22,495 157,466 
16 51,520 360,640 
1 2,806 19,642 
15 20,324 142,268 
46 137,636 963,455 

202 4,580,311 

�-��tiJ\';J.t:.:\� ��-;.-,, . ·, .,,Jfl\ 
, �-1' .. ''/ l\í,, .•' ...,..f, • ..f.w• -� -�=��,��lJ; �1:�1 

8,297 8,297 
9,660 9,660 

17,957 17,957 

9,660 9,660 
9,660 9,660 

4,148 4,148 
6,440 6,440 

10,588 10,588 

40,491 40,491 
U,495 22,495 
51,520 51,520 
2,806 2,806 

20,324 20,324 
137,636, 137,636 

567,209 567,209 

f�.:'� '.t'>:j·l: �-:-.. ,_;:,.-;?-.,5-;;;� 
t�� .. ,if k��;:¿ •"'-� r:::.t·��ª" .,.._. � i'I;.-;, 

�;��;�t;�i \�t��:. ·. �_-,:,,.,
·��---.... 3./11!(·, 
tr �-... ,,� _.-�:r�ij :Jj: .• t�;jt 

8,297 8,297 8,297 8,297 8,297 
9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 

17,957 17,957 17,957 17,957 17,957 

9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 
9,660 9,660 9,660 9,660 9,660 

4,148 4,148 4,148 4,148 4,148 
6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 

10,518 10,588 10,588 10,588 10,588 

40,491 40,491 40,491 40,491 40,491 
22,495 22,495 22,495 22,495 22,495 
51,520 51,520 51,520 51,520 51,520 
2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

20,324 20,324 20,324 20,324 20,324 
137,636 137,636 137,636 137,636 137,636 

6ZJ,18J 596,084 600,149 604,214 604,214 

2 de 2 

·-;e -�-�--�r.vt� 
:\[��;.··�J

-,�-� ��,�� 
�,.,. � ,... . . �--·\r�_;·()&,{' :i.;,; ,� 

231,817 138,078 

:o ; "1'-�' ...... 

,. :.;. 'I;.. ;.� -

"-.,.ffl"?¡ 
Jf��v!;:-� 

49,286 

-� ' ' ·(.A.·;-.-· 
,,:f.:,- .• ·,, ••• 

-;-.�;. i:,l..< 
.• �-· r •.. ����� 

:��--:�=�" .: 
;t._.\�::.t 
':-'!""' � ...... :zi; ": 

PERSONAL EVENTUAL EDFICIO 

CONSEJOS DISTRIT Al.ES 

CONSEJO MUNICIPAL 

SUMA 

-���-
58,076 
67,620 

125,696 

67,620 
67,620 

29,038 
45,080 

74,118 

283,439 
157,466 
360,640 
19,642 

142,268 
963,455 

4,588,441 

4,588,441 
16,2J7,667 

8,-401,367 
29,227,475 

L 



1 

Instituto 
Electoral 

y de ParticipaciOt'I Gudld.lna 

1 .,, 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

13 31 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRIT AL 

�--_.•;:_: ... �� li{
i:if-.t•.Pf�

-�;-;,.�����""
.i�_.;!.t_'c � ,. .. ,:�\�-�: t'.;'.·:· �-! 

di l··ft�Al·· 'f
Ul�U to 1 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Oistrital Informática 4 12,880 90,160 

Sub-Coordinador de lnformatica 4 11,224 78,568 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 4 12,880 103,040 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 5 14,030 98,210 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 122 171,839 257,759 

Supervisor Electoral 29 53,360 80,040 

i¼lnitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Oistrital Educación Cívica 4 12,880 90,160 

Sub-Coordinador Educación Cívica 5 14,030 98,210 

Coordinador Oistrital Administración 4 12,880 103,040 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 201 364,451 1,280,156 

Distrito 2 
Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 

Secretarlo Consejo Oistrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Dlstrital Informática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 

Cap turista 7 9,485 33,196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 116 163,388 245,082 

Supervisor Electoral 25 46,000 69,000 

h'\oni toristas 2 2,817 18,311 

Coordinador 0istrital Educación Civica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

Coordinador Oistrital Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Oistrftal 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 170 284,746 789,861 

Distrito l 
Presidente Consejo Distrital 1 ·7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 

Consejero Oistrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Distrital lnfom,ática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 2,806 19,642 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador 0istrital OrBanización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 154 216,912 325,368 

Supervlsor Electoral 25 46,000 69,000 

�nitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

1 .  1 1 ' 1 1 t 1 1 1 " t ' 1 1 
3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 90,160 

11,224 11,224 11,224 11,224 11,224 11,224 11,224 78,568 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 103,040 

14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 98,210 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

171,839 85,920 257,759 

53,360 26,680 80,040 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 90,160 

14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 14,030 98,210 

12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 12,880 103,040 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

111,817 126,961 126,961 134,510 139,252 364,451 250,40 25,760 1,280,156 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

163,388 81,694 245,082 

46,000 23,000 69,000 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 284,746 178,644 6,440 789,861 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 ., 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

216,912 108,456 325,368 

46,000 23,000 69,000 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

1 de 8 



Instituto 
Electoral 

'I Ü P;wtk¡padM G,.d.adlN 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 
3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 
7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

7 1 8 
7 1 8 
8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 , 9 

7 1 8 

4 4 8 
1.5 6 8.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 

1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRIT AL 

. .. � 

Coordinador Oístrital Administración 1 3,220 25,760 
Asistente Oistrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 208 338,270 870,147 

Distrito 4 
Presidente Consejo Dlstrital 1 7,603 49,422 
Secretario Consejo Dlstrital 1 5,849 38,016 

Consejero Dlstrital 6 16,836 109,434 
Coordinador Dlstrital Informática 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador de lnformatlca 1 2,806 19,642 
Cap turista 7 9,485 33,196 

Coordinador Dlstrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 106 149,303 223,955 
Supervisor Electoral 13 23,920 35,880 

Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 
Total 148 248,581 735,614 

Distrito 5 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Oistrital Informática 2 6,440 45,080 
Sub-Coordinador de lnformatica 2 5,612 39,284 
Capturista 7 9,485 33,196 
Coordinador Distrital Organización Electoral 2 6,440 51,520 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 8,418 58,926 
Sub-Coordinadores Or�anización Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 128 250,240 375,360 
Supervisor Electoral 26 60,942 91,413 
1-NJnitoristas 2 3,910 25,415 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 2 6,440 45,080 
Sub-Coon1inador Educación Cívica 3 8,418 58,926 
Coordinador Oistrital Administración 2 6,440 51,520 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Total 190 408,931 1,105,182 
Distrito 6 

Presidente Consejo Oistrital 1 7,603 49,422 
Secretario Consejo Oistrital 1 5,849 38,016 

Consejero Oistrital 6 16,836 109,434 
Coordinador Oistrital Informática 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 
Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Oistrital Orsanizacfón Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 111 156,346 234,519 

. 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 338,270 205,405 6,440 870,147 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

149,303 74,652 223,955 

23,920 11,960 35,880 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 248,581 160,561 6,440 735,614 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 45,080 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 51,520 

8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 58,926 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

250,240 125,120 375,360 

60,942 30,471 91,413 

3,910 3,910 3,910 3,910 3,910 3,910 1,955 25,415 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 45,080 

8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 58,926 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 51,520 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

70,314 85,458 85,458 93,007 97,749 408,931 251,385 12,880 . • 1,105,182 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 
� 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

156,346 78,173 234,519 

2 de 8 



�Instituto 
Electoral 

)ldehrtkip.ar:ió,,iC'�N 

-� 
�j. � -. _,... '. .. 

-�� 

f
�t ,./ 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8. 5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

iliSTITUTO ELECTORAL-Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRrTAL 

r.'._-,);i"1��r::�\�--::� �·.· . � � ··:,.. :· .. : ,  �i.i: ... , ;: ,., . .-�-_o'._:-
:--:j��t:J. 

:� 

7i�ri�f t/�:- : �·,:?<, ::-'' �-
. .  .. . ·'1-�-� _ .. :·. �,:>,<1 .-.... �-.-· ' ...... ·, � -� �- ;· 

Supervisor Electoral 18 33,120 49,680 
Monitoristas 2 2,817 18,311 
Coordinador Distrital Educación Civtca 1 l,220 22,540 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 
Coordinador Dlstrital Administración 1 l,220 25,760 
Asistente Dfstrital 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Toul 158 264,824 759,971 

Distrito 7 
Presidente Consejo Dlstrital 1 7,603 49,422 
Secretario Consejo Dlstrital 1 5,849 38,016 
Consejero Dfstrital 6 16,836 109,434 
Coordinador Dlstrital lnfonnátfca 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador de lnformatfca 1 2,806 19,642 
Capturista 7 9,485 33,196 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 
Sub-Coordinadores O�anlzaclón Electoral 2 5,612 39,284 
Sub-Coordinadores O�anizaclón Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 89 125,358 188,037 
Supervisor Electoral 15 27,600 41,400 
Monitoristas 2 2,817 18,311 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 l,220 22,540 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 
Coordinador Distrital Administración 1 l,220 25,760 
Asistente Oistrital 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Toul 133 228,316 705,216 

Distrito. 

Presidente Consejo Oistrital 1 7,603 49,422 
Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 
Consejero Distritat 6 16,836 109,434 
Coordinador Distrital Informática 1 3,220 22,540 
sub-Coordinador de lnfonnatica 1 2,806 19,642 
Capturista 7 9,485 33,196 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 97 136,626 204,940 
Supeivisor Electoral 12 22,080 ll,120 
Monitoristas 2 2,817 18,311 
Coordinador Distrit.al Educación Cívica 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 
Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 
Asistente Distrital 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Toul 138 234,064 713,139 

Distrito 9 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,�22 
Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 
Consejero Distrital 6 16,836 109,434 
Coordinador Oistrital lnfonnática 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 
Capturista 7 9,485 33,196 

,• z· 

::!:
�

:� 

2,817 
3,220 
5,612 
J,220 
1,697 
1,355 

47,923 

3,802 
2,924 
8,418 
3,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

47,923 

3,802 
2,924 
8,418 
3,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
l,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

47,923 

3,802 
2,924 
8,418 
3,220 
2,806 

. .. �:-

;��---�._:· . 
:-· . . 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
l,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 

. .. 
-. , . :� 
••• 
---�; ::·:\\: 

2,817 
l,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 

3,220 
5,612 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

63,067 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 

3 de 8 

. ' ';. ..·,�:·. 

<.MÍ:$ 
.. ._·, ... 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

70,616 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
4,742 
3,220 
5,612 
2,806 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

70,616 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
4,742 
3,220 
5,612 
2,806 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

70,616 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
4.742 

.. . -.· . : .. :.·. :.. .. �
}¡�·-::· 
_.; ;i'"." .,., 
·-·· , •... -. 

2,817 
l,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

75,358 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
9,485 
3,220 
5,612 
2,806 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

75,358 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
9,485 
3,220 
5,612 
2,806 

2,817 
3,220 
5,612 
3,220 
1,697 
1,355 

75,358 

7,603 
5,849 

16,836 
3,220 
2,806 
9,485 

. � :.,: ·�¡ - ;;:.., ..... ·:- .... . ··,, -

-\�f:_ \�{.. /�_<; .>-,.:..-.·: .. 

33,120 16,560 
2,817 1,409 
3,220 l,220 
5,612 5,612 
3,220 l,220 3,220 
1,697 1,697 
1,355 1,355 

264,824 168,612 6,440 

7,603 7,603 
5,849 5,849 

16,836 16,836 
3,220 3,220 
2,806 2,806 
9,485 9,485 

3,220 3,220 3,220 
5,612 5,612 
2,806 2,806 

125,358 62,679 
27,600 13,800 
2,817 1,409 
3,220 3,220 
5,612 5,612 
3,220 3,220 3,220 
1,697 1,697 
1,355 1,355 

228,316 150,429 6,440 

7,603 7,603 
5,849 5,849 

16,836 16,836 
3,220 3,220 
2,806 2,806 
9,485 9,485 

3,220 3,220 l,220 
5,612 5,612 
2,806 2,806 

136,626 68,313 
22,080 11,040 
2,817 1,409 
3,220 3,220 
5,612 5,612 
3,220 l,220 3,220 
1,697 1,697 
1,355 1,355 

234,064 153,303 6,440 

7,603 7,603 
5,849 5,849 

16,836 16,836 
3,220 3,220 
2,806 2,806 
9,485 9,485 

. -�· ,,¡,.' .· :. .·.;; .. ; · .. 

-·-'. ·' :r�t::�: 
. )::.· -·�· 

·-.. 

. . 

. . ___

..• ; .. :: .. ! .··� .· 
. ·, 

' .. . .. 
,:.'.�,.{ 

·- ; __ .. 
��� 

49,680 
18,311 
22,540 
39,284 
25,760 
11,882 
9,485 

759,978 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 
33,196 
25,760 
39,284 

11,224 
188,037 
41,400 

18,311 
22,540 
39,284 
25,760 
11,882 
9,485 

705,216 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 
33,196 
25,760 
39,284 
11,224 

204,940 
33,120 
18,311 
22,540 
39,284 
25,760 
11,882 
9,485 

713,839 � 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 
33,196 



Instituto 
Electoral 

., • ,.attklp,Kt6n e� 

�i--ti;; :1 :.J�=�� ���i:� . '4i\, .i.-� 

iilf@� � 
-�·,),.?1:_ � '· .. 
·.',. ::< 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6,5 1.5 8 

6,5 1.5 8 

6,5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3,5 4,5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8,5 

1.5 6 8,5 

6,5 1 8,5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3,5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8,5 

6,5 1 8,5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRITAL 

lit·;;:slli.�lt•�/ .. -.:� 
c._· !--, ·.-�:;._·, 

• 
.A., ;?.· .  --;:, .• 
. ��:il'ít . :··. 

·�; . 

19 � ·�:.-��· _r:: �-: -/��:--�- ; .. _:��-�·-r.: .. _· 
••• , .... J• • . _, ..... -1

._
'°"'·"'!:-,-,� --- ..... , ... _ . 

. , 

I_ ,, .••. • ··,.; 

Coordinador Dlstrftal Organización Electoral 1 3,220 25,760 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 115 161,980 242,970 
Supervisor Electoral 11 20,240 30,360 

Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 155 257,578 749,109 

Distrito 10 

Presidente Consejo Oistrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 
Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Distrital Informática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11.224 
Asistente electoral 108 152,120 228,180 
Supervisor Electoral 13 23,920 35.880 
Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39.284 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Oistrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 150 251,398 739,839 

Distrito 11 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Oistrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Distrital Informática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 

Capturista 7 9,485 33.196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39.284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 92 129,584 194,376 

Supervisor Electoral 11 20,240 30.360 

Nonitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Oistrital Educación Civica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 132 225,182 700,515 

.� ... � .. ;� , .. ·:i�_·,;· (_\_-�;-�, :;� -�;,::-�\-7 f �;� 
,.�. ,_.. ,.,., :f.'. •. ,¡�,_ ·ftf!;¡ .,\ ...

.. 
·;".!.:: .; ... � •· � "'".! ,· . ; 

)��t /.�:.�n t:;f� ·+z-��- "flilf;.,, ,._:.-.,;) ··',----�·� 
,..._.,,; - �-.... - .•. , i ·-_:.:,,, . ; ... :-.:::-�--� �:" -!>t�'-. . -�-�:·· .\.t-

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 2,806 

161,980 

20,240 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 257,578 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 

l,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

4,742 9,485 9,485 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 2,806 
152,120 

23,920 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,3S5 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 251,398 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

4,742 9,485 9,485 

3,220 3,220 3,220 3,220 3.220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5.612 5,612 

2,806 2,806 2,806 

129,584 

20,240 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 225,182 

4 de 8 

. ; �:)�:,p.� 

��it 
...... , .. 
-·. -·· 1� 

.... 

3,220 

5,612 

2,806 

80,990 

10,120 

1,409 

3,220. 

5,612 

3,220 

1,697 

1,355 

165,059 

7,603 

5,849 

16,836 

3,220 

2,806 

9,485 

3,220 

5,612 

2,806 
76,060 

11,960 

1,409 

3,220 

5,612 

3,220 

1,697 

1,355 

161,969 

7,603 

5,849 

16,836 

3,220 

2,806 

9,485 

3,220 

5,612 

2,806 

64,792 

10,120 
1,409 
3,220 

5,612 

3,220 

1,697 
1,355 

148,861 

. .... ·· - 't�--�'-'" :;,_�_ 1 :-:;
_

:;· :-.;�� 

-� �-"··;_�-b-. � :Eh· 
.; ... � :-- , ... 

·;� -�----� �C__;J� 
3,220 

3,220 

6,440 

3,220 

3,220 

6,440 

3,220 

3,220 

6,440 

��7(lf��¾� . �0-:;;·-7..i�� . � � t .. /t:J.·_ �- ;J iw:�·i7. "..,

)�� 
-" ••• � • : .. ¡: .l . •.· � •. 

��'"<*' ;,';�if ... �;: . . _.-:.·: ,; - ·-,f�: :: ..... -� ,,_:; -� ' � � '_'. ·: ... �--.;,� . ' ......... 

25,760 

39,284 

11,224 

242,970 

30,360 

18,311 

22,540 

39,284 

25,760 

11,882 

9,485 

749,109 

49,422 

38,016 

109,434 

22,540 

19,642 

33,196 

25,760 

39,284 

11,224 

228,180 

35,880 

18,311 

22,540 

39,284 

25,760 

11,882 
9,485 

739,839 

49,422 

38,016 

109,434 
22,540 

19,642 

33,196 

25,760 

39,284 

11,224 

194,376 

30,360 

18,311 

22,540 

39,284 

25,760 

11,882 
< 

9,485 

700,515 



�Instituto 
� Electoral 
r de P�rtkíp.Kíón C".ucb!Un¡ 

IHSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSOHAL EVEHTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDIHARIAS AL PERSONAL COHSEJO DISTRITAL 

,: ;;\:

%

·: \'].t\jJl(·:�:Jtf.l�I :'"'lóiii!ifl!![ls¡ICIDIÍJ ;J,:�:?: •. :��� ?>.ll��'.t��·�:;;�0-;;�: 'j,:Jé�ífl'.J�!W� ';:l .,.,r."'!l!l?!f'c'N�-1 ·"* -� ,,-. 
-�--.-� ;¡: .:-.... ....._· • .-··�··.7 ·:::¡·,·'\.·�· .. �r·--·-=.··�·:_.t::�;-:;.t:.,·::.: ·;. ... ::':..' 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 

7 

3.5 4.5 

7 

4 
1.5 6 
1.5 6 

6.5 

7 

7 

7 

7 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

7 

7 

3.5 4.5 

8 
7 

4 4 

1.5 6 

1.5 6 

6.5 

7 

7 

8 

7 

7 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

7 

7 

iotstrtto 12 
8 !Presidente Consejo Distrita:l 
8 1 Secretario Consejo Distrital 
8 1 Consejero Distrital 
8 l Coordinador Distrital lnfonnática 
8 !Sub-Coordinador de lnfarmatica 
8 1 Capturista 
9 1 Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 ¡sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8. 5 1 Asistente electoral 
8. 5 1 Supervisor Electoral 
8. 5 l!w>nitoristas 
8 1 Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 1 Coordinador Distrital Administración 
8 1 Asistente Distrital 
8 1 Intendente 

Tot.11 

IDlstrtto 13 
Presidente Consejo Dlstrital 
Secretarlo Consejo Dlstrital 
Consejero Distrital 

8 Coordinador Distrital Informática 
8 1 Sub-Coordinador de lnfonnatica 
8 1 Capturista 
9 1 Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 1 Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 1 Sub-Coordinadores Orga�i:2:ación Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8. 5 l!w>nitoristas 
8 1 Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 1 Sub-Coordinador Educación Cfvica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 1 Asistente Distrital 
8 1 Intendente 

Total 
,Distrito 14 

Presidente Consejo Distrital 
8 Secretario Consejo Distrital 

Consejero Distrital 
Coordinador Oistrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 

7,603 49,422 3,802 7,603 
5,849 38,016 2,924 5,849 

16,836 109,434 8,418 16,836 
3,220 22,540 3,U0 3,220 
2,806 19,642 2,806 2,806 
9,485 33,196 
3,220 25,760 3,U0 3,220 
5,612 39,284 5,612 5,612 
2,806 11,224 

103 145,078 217,616 
29 53,360 80,040 

2,817 18,311 2,817 2,817 
3,220 22,540 3,220 3,220 
5,612 39,284 5,612 5,612 
3,220 25,760 3,220 3,220 
1,697 11,882 1,697 1,697 
1,355 9,485 1,355 1,355 

161 273,795 773,4]5 47,923 63,067 

7,603 49,422 3,802 7,603 
5,849 38,016 2,924 5,849 

6 16,836 109,434 8,418 16,836 
3,220 22,540 3,220 3,220 
2,806 19,642 2,806 2,806 

7 9,485 33,196 
3,220 25,760 3,220 3,220 
5,612 39,284 5,612 5,612 
2,806 11,224 

82 115,499 173,248 
12 22,080 33,120 

2,817 18,311 2,817 2,817 
3,220 22,540 3,220 3,220 
5,612 39,284 5,612 5,612 
3,220 25,760 3,220 3,220 
1,697 11,882 1,697 1,697 
1,355 9,485 1,355 1,355 

123 212,937 682,147 47,92] 6],067 

7,603 49,422 3,802 7,603 
5,849 38,016 2,924 5,849 

16,836 109,434 8,418 16,836 
3,220 22,540 3,220 3,220 
2,806 19,642 2,806 2,806 

'' ;li'\t� · '· · c·¡s:,¡�tt ·· · ··· i: l :: '' 
i t "" 1- : : .·•· ·""· •, ;., �1.;, .': y,;. �'\: ,.,.,<··� , : 

7,603 7,603 7,603 7_._603 7,603 
5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 

16,836 16,836 16,836 �36 16,836 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
2,806 2,806 2,806 �8_06 2,806 

4,742 9,485 9,485 9,485 
3,220 3,220 3,220 3,220 3�220 3,220 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 2,806 2,806 
145,078 72,539 
53,360 26,680 

2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 
3,U0 3,220 3,220 3,220 3,220 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 
1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

63,067 70,616 75,358 273,795 173,168 6,440 

7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 
5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 

16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

4,742 9,485 9,485 9,485 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 2,806 2,P06 
115,499 57,749 
22,080 11,040 

2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,U0 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 
1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

63,067 70,616 75,358 212,937 142,739 6,440 

7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 
5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 

16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 
2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

5 des 

A'f 

9.'-): 

�-�_.._;_:;:·;·.-, 
: t•i? 

,. . '.' � . 
. 

• ... 

.. � i -; ' 

IS;.?�� 
,• ·, -:•:w,•:�;¡':'l"• 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 
33,196 
25,760 
39,284 
11,224 

217,616 
80,04_0 
18,311 
22,54() 
39,284 
25,760 
11,882 

9,485 
773,435 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 
33,196 
25,760 
39,284 
11,.224 

173,248 
33,120 
18,311 
22,540 
39,284 
25,760 
11,882 
9,485 

682,147 

49,422 
38,016 

109,434 
22,540 
19,642 



1 

Instituto 
Electoral 

1 • l";articip«ióft c�dMMn. 

' 1 
3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

7 1 B 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIOH CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVEKTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1331 REMUNERACÓH POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRITAL 

"!""'l"J"' .,,.. 

. .-�:-�.:;. ·;��-.' . 

1 ;_�-f-;._:01::-:-... ""�· 

�i¡ 
,1 J '.: l!iij(:::.· J.. 1.� .. -

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 3,220 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 5,612 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 94 132,401 198,601 

Supervisor Electoral 11 20,240 30,360 

Monitoristas 2 2,817 18,311 2,817 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 3,220 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 5,612 

Coordinador DistJital Admfnfstraci6n 1 3,220 25,760 3,220 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 1,697 

Intendente 1 1,355 9,485 1,355 

Total 134 227,999 704,740 47,923 

Distrito 15 

Presidente Consejo DistJital 1 7,603 49,422 3,802 

Secretario Consejo Distr1tal 1 5,849 38,016 2,924 

Consejero Distr1tal 6 16,836 109,434 8,418 

Coordinador Distr1tal Informática 1 3,220 22,540 3,220 

Sub-Coordinador de lnformatfca 1 2,806 19,642 2,806 

Captur1sta 7 9,485 33,196 

Coordinador Dfstr1tal Organfzacf6n Electoral 1 3,220 25,760 3,220 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 5,612 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 147 207,052 310,579 

Supervisor Electoral 23 42,320 63,480 

M:>nftoristas 2 2,817 18,311 2,817 

Coordinador Dfstr1tal Educación Cívica 1 3,220 22,540 3,220 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 5,612 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 3,220 

Asistente Oistrital 1 1,697 11,882 1,697 

Intendente 1 1,355 9,485 1,355 

Total 199 324,730 849,838 47,923 

Distrito 16 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 3,802 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 2,924 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 8,418 

Coordinador Distrital Informática 1 3,220 22,540 3,220 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 2,806 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador 0istrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 3,220 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 5,612 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 107 150,712 226,067 

Supervisor Electoral 15 27,600 41,400 

Monitoristas 2 2,817 18,311 2,817 

Coordinador Distrital Educación Civica 1 3,220 22,540 3,220 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 5,612 

Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 3,220 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 1,697 

Intendente 1 1,355 9,485 1,355 

Total 151 253,670 Nl,246 47,923 

1 1 l 1 l 1 j � 1 1 1 � ] � 
' 

. 1 m 
. 

' 
' ] 1 1 l � 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

132,401 66,200 198,601 

20,240 10,120 30,360 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

63,067 63,067 70,616 75,358 227,999 150,270 6,440 704,740 

7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 '. 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

207,052 103,526 310,579 

42,320 21,160 63,480 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

63,067 63,067 70,616 75,358 324,730 198,636 6,440 849,838 

7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 

5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 

150,712 75,356 226,067 

27,600 13,800 41,400 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 22,540 • 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

63,067 63,067 70,616 75,358 253,670 163,105 6,440 . 743,246 

6 de8 



Instituto 
Electoral 

yMP�f"tieipa,eiÑCilldadlNI 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 
8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8,5 

1.5 6 8,5 

6,5 1 8,5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 
6.5 1.5 8 
6,5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3,5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1,5 6 8.5 

1,5 6 8.5 

6,5 1 8,5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 

7 1 8 

6,5 1.5 8 

6,5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 
1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6,5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 

1331 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRITAL 

Dlstr1to 17 

Presidente Consejo Dlstrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Distrital Informática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 2,806 19,642 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador 0istrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 115 161,980 242,970 

Supervisor Electoral 27 49,680 74,520 

Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Civica 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

Coordinador Dlstr1tal Administración 1 3,220 25,760 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 171 287,018 793,269 

Distrito 18 

Presidente Consejo Dlstrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Distrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 

Coordinador Oistrital Informática 2 6,440 45,080 

Sub-Coordinador de lnformatica 2 5,612 39,284 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Oistrital Organización Electoral 2 6,440 51,520 

Sub-Coordinadores OrJanización Electoral 3 8,418 58,926 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 

Asistente electoral 130 183,108 274,661 

Supervisor Electoral 27 49,680 74,520 

Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Cívica 2 6,440 45,080 

Sub·Coordinador Educación Cívica 3 8,418 58,926 

Coordinador Distrital Administración 2 6,440 51,520 

Asistente Distrital 1 1,697 11,882 

Intendente 1 1,355 9,485 

Total 193 ]29,443 980,486 

Distrito 19  

Presidente Consejo Oistrital 1 7,603 49,422 

Secretario Consejo Oistrital 1 5,849 38,016 

Consejero Distrital 6 16,836 109,434 
Coordinador Oistrital Informática 1 3,220 22,540 

Sub-Coordinador de lnfonnatica 1 2,806 19,642 

Capturista 7 9,485 33,196 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 138 194,376 291,564 
Supervisor Electoral 25 46,000 69,000 

Monitoristas 2 2,817 18,311 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 
Sub-Cex>rdinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 
2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

4,742 9,485 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 
' 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

47,923 63,067 63,067 70,616 75,358 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 
2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 
8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 
6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

4,742 9,485 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 
8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 

2,806 2,806 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 

8,418 8,418 8,418 8,418 8,418 

6,440 6,440 6,440 6,440 6,440 

1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 

1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 

69,221 84,365 84,365 91,914 96,656 

3,802 7,603 7,603 7,603 7,603 

2,924 5,849 5,849 5,849 5,849 

8,418 16,836 16,836 16,836 16,836 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 

4,742 9,485 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

2,806 2,806 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 

3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 

5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 

7de 8 

7,603 7,603 

5,849 5,849 

16,836 16,836 

3,220 3,220 

2,806 2,806 

9,485 9,485 

3,220 3,220 

5,612 5,612 

2,806 2,806 

161,980 80,990 

49,680 24,840 

2,817 1,409 

3,220 3,220 

5,612 5,612 

3,220 3,220 

1,697 1,697 

1,355 1,355 

287,018 179,779 

7,603 7,603 

5,849 5,849 

16,836 16,836 

6,440 6,440 

5,612 5,612 

9,485 9,485 

6,440 6,440 
8,418 8,418 

2,806 2,806 

183,108 91,554 

49,680 24,840 

2,817 1,409 

6,440 6,440 
8,418 8,418 

6,440 6,440 

1,697 1,697 

1,355 1,355 

329,443 211,641 

7,603 7,603 

5,849 5,849 

16,836 16,836 

3,220 3,220 

2,806 2,806 
9,485 9,485 

3,220 3,220 

5,612 5,612 

2,806 2,806 

194,376 97,188 

46,000 23,000 

2,817 1,409 
3,220 3,220 

5,612 5,612 

3,220 

3,220 

6,4-40 

6,440 

6,440 

12,880 

3,220 

T3 
CJ rn 

. 

' 

' 

49,422 
38,016 

109,434 

22,540 

19,642 

33,196 

25,760 

39,284 

11,224 
242,970 

74,520 

18,311 

22,540 

39,284 

25,760 

11,882 

9,485 

793,269 

49,422 
38,016 

109,434 

45,080 

39,284 

33,196 

51,520 

58,926 
11,224 

274,661 

74,520 
18,311 

45,080 

58,926 

51,520 
11,882 

9,485 

980,486 

49,422 

38,016 

109,434 

22,540 

19,642 

33,196 

25,760 

39,284 
11,ll4 

291,564 

69,000 

18,311 

22,540 

39,284 



1 

�Instituto 
Electoral 

,, 4e hn.kipK16n OvdaekNI 

1 1 
8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 

7 1 8 
J.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

1 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1 J J 1 REMUNERACÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL CONSEJO DISTRIT AL 

f ��1 
Coordinador Oistrital Administración 1 J,220 25,760 
Asistente Oistri tal 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Total 192 315,734 836,30 

Distrito 20 

Presidente Consejo Distrital 1 7,603 49,422 
Secretario Consejo Oistrital 1 5,849 JB,016 
Consejero Distlital 6 16,836 109,434 
Coordinador Oistrital Informática 1 J,220 22,540 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 2,806 19,642 
Captulista 7 9,485 33,196 
Coordinador Oistrital Organización Electoral 1 3,220 25,760 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,612 39,284 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,806 11,224 
Asistente electoral 93 130,992 196,489 
Supervisor Electoral 19 34,960 52,440 
.¼:>nitoristas 2 2,817 18,311 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 3,220 22,540 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 5,612 39,284 
Coordinador Distrital Administración 1 3,220 25,760 
Asistente Distlital 1 1,697 11,882 
Intendente 1 1,355 9,485 

Totol 1<41 241,310 724,707 

To«alAIIUAI 3241 16,237,667 

1 
J,220 
1,697 
1,355 

47,923 

3,802 

2,924 

8,418 

3,220 

2,806 

3,220 

5,612 

2,817 

3,220 

5,612 
3,220 
1,697 

1,355 
47,923 

1,066,050 

1 1 l l 1 1 i 1 1 l l 1 1 l 
J,220 3,220 3,220 3,220 J,220 3,220 J,220 25,760 
1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 
1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

63,067 63,067 70,616 75,358 315,734 19<4, 137 6,<4<40 836,JH 

7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 7,603 49,422 
5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 5,849 38,016 

16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 16,836 109,434 
3,220 3,220 3,220 J,220 J,220 J,220 22,540 
2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 2,806 19,642 

4,742 9,485 9,485 9,485 33,196 
3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 

2,806 2,806 2,806 2,806 11,224 
130,992 65,496 196,489 
34,960 17,480 52,440 

2,817 2,817 2,817 2,817 2,817 1,409 18,311 
3,220 3,220 J,220 3,220 3,220 3,220 22,540 
5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 5,612 39,284 
3,220 J,220 3,220 3,220 3,220 3,220 3,220 25,760 
1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 1,697 11,882 
1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 1,355 9,485 

63,067 63,067 70,616 75,358 241,310 156,926 6,440 724,707 
1,368,931 1,368,9]1 1,519,896 1,614,741 5,572,977 l,565, 142 161,000 16,2]7,667 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 4,581,441 

CONSEJOS DISTRIT ALES 16,237,667 
CONSEJO MUNICIPAL 8,401,]67 

SUMA 29,227,475 

Bde 8 



'9-lnstituto
Electoral 

y de P.artk.ipad6n Cku.1ad•,.. 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

3.5 1 4.5 8 

3.5 1 4.5 8 

3 1 4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

4.5 7.5 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 

1331 REMUNERACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS COMPENSACION CONSEJO MUNICIPAL 

1strttii 

Presidente Consejo Municipal A 5 38,017 114,050 

Presidente Consejo Mooicipal 8 15 87,730 263,190 

Presidente Consejo Municipal C 19 85,482 256,445 

Presidente Consejo Municipal D 86 356,752 1,070,256 

Secretario Consejo Municipal A 5 29,243 87,730 

Secretario Consejo Municipal 6 15 67,485 202,456 

Secretario Consejo Municipal C 19 78,817 236,452 

Secretario Consejo Municipal O 86 276,920 830,760 

Consejero Municipal A 28 78,568 235,704 

Consejero Municipal B 60 140,760 422,280 

Consejero Municipal C 76 129,002 387,007 

Consejero Municipal O 344 533,269 1,599,806 

Enlace de Servicios 14 39,284 117,852 

Coordinador Munkipal Informática 125 402,500 1,408,750 

CaptlMistas 65 88,070 308,247 

Asitente Municipal A 5 8,487 25,461 

Asltente Municipal 8 15 23,253 69,759 

Asitenle Municipal C 19 25,744 n,231 

Asitente Municipal O 86 116,524 349,572 

Intendente Municipal A 5 6,TT5 20,324 

Intendente Municipal 8 15 13,251 39,754 

Intendente Municipal C 19 16,785 50,356 

Intendente Municipal D 86 75,975 227,925 

Total! 1212 8,401,367 

Total Anual 1212 18,718 8,401,367 

19,008 38,017 38,017 19,008 114,050 

43,865 87.730 87,730 43,865 263,190 

42,741 85.482 85,482 42,741 256,445 

178,376 356,752 356,752 178,376 1,070,256 

14,622 29,243 29,243 14,622 87,730 

33,743 67,485 67,485 33,743 202,456 

39,409 78,817 78,817 39,409 236,452 

138,460 276,920 276,920 138,460 830,760 

39,284 78,568 78,568 39,284 235,704 

70,380 140,760 140,760 70,380 422,280 

64,501 129,002 129,002 64,501 387,007 

266,634 533,269 533,269 266,634 1,599,806 

19,642 39,284 39,284 19,642 117,852 

201,250 402,500 402,500 402,500 1,408,750 

44,035 88,070 88,070 88,070 308,247 

4,244 8,487 8,487 4,244 25,461 

11,627 23,253 23,253 11,627 69,759 

12,872 25,744 25,744 12,8n n,n1 

58,262 116,524 116,524 58,262 349,572 

3,387 6,n5 6,TT5 3,387 20,324 

6,626 13,251 13,251 6,626 39,754 

8,393 16,785 16,785 8,393 50,356 

37,987 75,975 75,975 37,987 227,925 

1,359,347 2,711,694 2,718,694 1,604,632 8,401,367 
. . 1,359,347 2,711,694 2,711,694 1,604,632 1,401,367 

PEISOIW. EYDfTIJAL EIJIFlOO 4,581.441 

CONSEJOS DISTRITALES 16,237,667 

CONSEIO IMJNICIPAL 8,401,367 

SUMA 29,227,475 

" 

lde 1 



�Instituto 
..raectoral 
y de P11rtldpac'6n Clud.adlna 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1347 GASTOS DE CAMPO AL PERSONAL EVENTUAL 

-"'�". 
-" :·. ···�"I "' ..... ,. .. <1¡ " •. �

-
, ... ., .. ·¡¡ .. � ·'"K, . .. .. . is;" .... �· . • . .• •. -. '•d· •. • .., 

,;f.)· • --e; '�ü ""'�1r-�1� �·' · .'#,: �-""'i:"' _.,.,:, ; ·s--""�-� --�:.t ,, ... ,,J',' ; .. ,.it �·, --�it�-.,� -,_·:·-�;.,..--�-.· - ..... _.; ,,. . . _. __ ..... �, , . . :>- - .:., .--:�- ·- :"·� ·t-.-,r.-· ·-:� �z�t--�-< ... t�� -;. !�·:; _'i:_; �, "'i:,w:: ':: .... r ;;w-. .... w"-"·-.�..;:::-::: .. ""', ,.., . .. �� �� .. - , < ,: -, -� ., .. , ··-· .. �" ....... �� -� . ..... �. -,1 --: -�,- . ... • ••• : , • --f �,-- .•.• . ·. • · _::'J. 

��lt· -- . . - "--��lr,.:W-'4\'-f.�1'$'�'1'6,._,.. _ __ y e -<.l ·----�.;.·•,¡__ -<"<.;'..¡! � ,\,.y.-:,.,-... !' ,i-.'.i\ -,..- >� --�-.,..-... ,._.,.. ':.-,-.{.,;a.-:- �-_..-.,. .t ,.,. .'·""'-·-'-'l ,'l',· <¡.·;.i· • - .-�-, -- ••• , �,-.,�-�.. • , ._ .· 
�'S'..,,.-,..�.,.,-::,-..,,!.5,..::íl,.-,�.,::1.L-..��-..... •.�� "' -.,;i ��...-"'.t.":-...-";.,G,•.a."�·r1.-��.,.-•. �.,. .. ·,...:, 1 . •  --. ..... - ·.,, ... -:,. .. �- •• • � ,..�.,. • •• 4 - • .� , _ ·r ....... - · .. -• , . . · 4 ... - ,  • • '= · • - • .• 

1111Sv-tw1 
8 1 9 Coordinador 01strltal Organización Electoral 4 10,960 87,680 10,960 10,%0 10,%0 10,960 10,960 10,960 10,960 10,%0 
7 1 8 sub-Coordinadores Organización Electoral 5 13,700 95,900 13,700 13,700 13,700 13,700 13,700 13,700 13,700 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,740 10,960 2,740 2,740 2,740 2,740 

1.5 6 8.5 Aslstente electoral 122 309,392 464,088 309,392 154,696 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 29 103,675 155,513 103,675 51,838 
6.5 1 8.5 i'ltonitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 163 -445,5)9 847,109 29,732 29,732 29,732 32,472 )2,472 445,539 2)6,470 10,960 
Distrito 2 

8 1 9 Coordinador 01stJital Organización Electoral 1 2,740 21,920 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,480 38,360 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,740 10,960 2,740 2,740 2,740 2,740 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 116 294,176 441,264 294,176 147,088 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 25 89,375 134,063 89,375 44,688 
6.5 1 8.5 Monitorfstas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 147 399,583 679,5)5 13,292 13,292 13,292 16,032 16,032 399,58) 205,272 2,740 . 
Distrito l 

8 1 9 Coordinador 01strltal Organización Electoral 1 2,740 21,920 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,480 38,360 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,740 10,%0 2,740 2,740 2,740 2,740 

1.5 6 8. 5 Asistente electoral 154 390,544 585,816 390,544 195,272 
1.5 6 8. 5 Supervisor Electoral 25 89,375 134,063 89,375 44,688 
6.5 1 8. 5 Monitoristas 2 5,072 32,%8 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 185 495,951 824,087 13,292 13,292 13,292 16,032 16,032 495,951 25),456 2,740 . . . 
Distrito 4 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 106 268,816 403,224 268,816 134,408 
1.5 6 8.5 SUpervisor Electoral 13 46,475 69,713 46,475 23,238 
6.5 1 8.5 Monitorlstas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 . 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 121 320,363 505,905 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 320,363 160,182 . . 
Distrito 5 

8 1 9 Coordinador DistJital Organización Electoral 2 5,480 43,840 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 8,220 57,540 8,220 8,220 8,220 8,220 8,220 8,220 8,220 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,740 10,960 2,740 2,740 2,740 2,740 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 128 324,608 486,912 324,608 162,304 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 26 92,950 139,425 92,9S0 46,475 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 162 439,070 771,645 18,772 18,772 18,772 21,512 21,512 439,070 227,755 5,480 . . 

Distrito 6 
1.5 6 8.5 Asistente electoral 111 281,496 422,244 281,496 140,748 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 18 64,350 96,525 64,350 32,175 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 131 350,918 551,737 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 350,918 175,459 . . .
Dtotr1to 7 

1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 15 53,625 80,438 53,625 26,813 
6.5 1 8.5 Monltorlstas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 

Total 106 284,401 451,962 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 284,401 142,201 . . . 

l de 3 

�.�� i{ ;\'.�: • 
� �(>:/·� � 

;/�ifl1 �:-···-�-�-'lt'· -�� .. _,_'.� 2 .;:'4 .· ;-'l"!'..1 
·.¡ •• i -�:�:...::·{J �.;. :..,.� "' ... "j . ....... ,.· ., ......

87,680 
95,900 
10,%0 

464,088 
155,513 
32,%8 

847,109 

21,920 
38,360 
10,960 

441,264 
134,063 

32,%8 
679,5)5 

21,920 
38,360 
10,%0 

585,816 
134,063 
32,%8 

824,087 

403,224 
69,713 
32,968 

505,905 

43,840 
57,540 
10,960 

486,912 
139,425 

32,968 
771,645 

422,244 
96,525 
32,968 

551,737 

80,438 
32,968 

. 451,962 



-0, Instituto
Electoral 

y de Pi1rtklp,K5ón Clucl6d4na 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

13-47 GASTOS DE CAMPO AL PERSONAL EVENTUAL 

¡.:;,;1::;r¡ :�;?,?t;��-:Jis¿'�::··� .. 'i)::';.,a '· :�/]i!ii: •-:: Jt .,�. :�.:;,;.. .,!1""'� 

Distrito a 
1.5 6 8.5 Asistente electoral 97 245,992 368,988 245,992 122,996 368,988 
1.5 6 8.5 SUpervisor Electoral 12 42,900 64,350 42,900 21,450 64,350 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 9 
Total 111 293,964 466,306 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 293,964 146,982 · 466,306 

1.5 6. 8.5 Asistente electoral 115 291,640 437,460 291,640 145,820 437,460 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 11 39,325 58,988 39,325 19,663 58,988 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 10 

Total 128 336,037 529,416 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 336,037 168,019 - 529,416 

1. 5 6 8. 5 Asistente electoral 108 273,888 410,832 273,888 136,944 410,832 
1.5 6 8.5 SupervisorElectoral 13 46,475 69,713 46,475 23,238 69,713 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 11 
Total 123 325,435 513,513 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 325,435 162,718 - 513,513 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 92 233,312 349,968 233,312 116,656 349,968 

1.5 6 8.5 SupervisorElectoral 11 39,325 58,988 39,325 19,663 58,988 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 12 

Total 105 277,709 «1,924 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 277,709 138,855 • • 441,924 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 103 261,208 391,812 261,208 130,604 391,812 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 29 103,675 155,513 103,675 51,838 155,513 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 1l 

Total 134 369,955 580,293 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 369,955 184,978 580,293 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 82 207,952 311,928 207,952 103,976 311,928 

1. 5 6 8. 5 Supervisor Electoral 12 42,900 64,350 42,900 21,450 64,350 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 14 

Total 96 255,924 409,246 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 255,924 127,962 - • 409,246 

1. 5 6 8.5 Asistente electoral 94 238,384 357,576 238,384 119,192 357,576 

1.5 6 8.5 SUpervisorElectoral 11 39,325 58,988 39,325 19,663 58,988 

6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Distrito 15 
Total 107 282,781 449,532 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 282,781 141,391 449,532 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 2,740 21,920 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 2,740 21,920 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 5,480 38,360 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 5,480 38,360 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 2,740 10,960 2,740 2,740 2,740 2,740 10,960 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 147 372,792 559,188 372,792 186,396 559,188 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 23 82,225 123,338 82,225 41,113 123,338 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 5,072 32,968 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 5,072 2,536 32,968 

Total 176 471,049 786,734 13,292 13,292 13,292 16,032 16,032 471,049 241,D05 2,740 786,734 

2 de 3 



�Instituto
· Electoral 

y de, l'wtktp,l<i6n Ciud.adana 

Li ,.-;F·,:; -� ·  ... ,:A•: 
1 ....... 

ii;i�:; "� 
-:�� .- ! • ·�: , • 

. ,, � ! .. ,,."-" .. .:-. 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

8 1 9 
7 1 8 
4 4 8 

1. 5 6 8.5 
1. 5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

8 1 9 
7 f 8 
4 4 8 

1. 5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

1.5 6 8.5 
1.5 6 8.5 
6.5 1 8.5 

INSTITUTO ELECTORAL YDE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1347 GASTOS DE CAMPO Al PERSONAL EVENTUAL 

.. - �
r.. �-: .. ;. " � ·• . . 

•.. 

-'.,. .. :;ti>-��� .-: .. 
. , 

.. ' ... -�.- .... 

Distrito 16 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Distrito 17 
Total 

., .,-, ....
,·'. -�·i.11 

Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente eleé:toral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Total 
Distrito 18 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub -Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monltoristas 

Total 
Distrito 19 
Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Total 
Distrito 20 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 
Monitoristas 

Total 
Total Anual 

.-:- ,.. ·-: -�i,f ., 

�� -�----· :-'# .. _ . .  ·. ; 

107 271,352 
15 53,625 
2 5,072 

124 330,049 

1 2,740 
2 5,480 
1 2,740 

115 291,640 
27 96,525 
2 5,072 

148 404,197 

2 5,480 
3 8,220 
1 2,740 

130 329,680 
27 96,525 
2 5,072 

165 447,717 

1 2,740 
2 5,480 
1 2,740 

138 349,968 
25 89,375 
2 5,072 

169 455,375 

93 235,848 
19 67,925 
2 5,072 

114 308,845 
2715 

�:��--
�� .'l'CIIFAL 

407,028 
80,438 
32,968 

520,434 

21,920 
38,360 
10,960 

437,460 
144,788 
32,968 

686,456 

43,840 
57,540 
10,960 

494,520 
144,788 
32,968 

784,616 

21,920 
38,360 
10,960 

524,952 
134,063 

32,968 
763,223 

353,772 
101,888 

32,968 
488,628 

12,052,293 

-· -· .. 

.:·· ·:. . 

5,072 
5,072 

2,740 
5,480 

5,072 
13,292 

5,480 
8,220 

5,072 
18,772 

2,740 
5,480 

5,072 
13,292 

5,072 
5,072 

194,600 

• • � .. ¿ __ -� • ; . _.;, :. . ... . . . .... _-·:;. .
. ' 

. --s' :- - _·- ; . ..• ,,: ·_:::!'!-� .
'.• .. - "· 

5,072 5,072 5,072 
5,072 5,072 5,072 

2,740 2,740 2,740 
5,480 5,480 5,480 

2,740 

5,072 5,072 5,072 
13,292 13,292 16,032 

5,480 5,480 5,480 
8,220 8,220 8,220 

2,740 

5,072 5,072 5,072 
18,772 18,772 21,512 

2,740 2,740 2,740 
5,480 5,480 '5,480 

2,740 

5,072 5,072 5,072 
13,292 13,292 16,032 

5,072 5,072 5,072 
5,072 5,072 5,072 

194,600 194,600 216,520 

3de 3 

! ·.-: •• r.' � •· . ·1-.. :.· J 

<-�---1 . -J�:-··¿ 

271,352 
53,625 

5,072 5,072 
5,072 330,049 

2,740 2,740 
5,480 5,480 
2,740 2,740 

291,640 
96,525 

5,072 5,072 
16,032 404,197 

5,480 5,480 
8,220 8,220 
2,740 2,740 

329,680 
96,525 

5,072 5,072 
21,512 447,717 

2,740 2,740 
5,480 5,480 
2,740 2,740 

349,968 
89,375 

5,072 5,072 
16,032 455,375 

235,848 
67,925 

5,072 5,072 
5,072 308,845 

216,520 7,294,862 

. . 

.. -:• · 

135,676 
26,813 
2,536 

165,025 

2,740 
5,480 
2,740 

145,820 
48,263 
2,536 

207,579 

5,480 
8,220 
2,740 

164,840 
48,263 
2,536 

232,079 

2,740 
5,480 
2,740 

174,984 
44,688 

2,536 
233,168 

117,924 
33,963 
2,536 

154,423 
3,704,971 

. ... . :� . ,,·,, �- ·.,,,,- .. . . 

.··•-a 
: '; ;-·' ·: 'i' , 

. . :·:;-:;, J¡ 'SE 
' 

$! 
: l".· TOTAL� 

- -".· . -�

407,028 
80,438 
32,968 

. 520,434 

2,740 21,920 
38,360 
10,960 

437,460 
144,788 
32,968 

2,740 . 686,456 

5,480 43,840 
57,540 
10,960 

494,520 
144,788 
32,968 

5,480 784,616 

2,740 21,920 
38,360 
10,960 

524,952 
134,063 

32,968 
2,740 . 763,223 

353,772 
101,888 
32,968 

. 488,628 
35,'20 . - . . 12,052,293 

PERSOHAL EVENTUAL EDIFICIO . 
CONSEJOS DISTRIT ALES 12,052,293 

CONSEJO MUNICIPAL . 

SUMA 12,052,293 



Instituto 
Electoral 

IADANA 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
1 dt Pairticil)Ki6t1 Ciudld•M H11 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

-� 
f�,J�c-,;¿ "". . - . . 

, _ !é-,·r:�:.:til-. .... · �-• • 

� � 
.•. 

Presidencia 
7 1 8 Coordinador Central Coo1Unicacíón Social 

7 1 8 Técnico Auxiliar Comunicación Social 

7 1 8 Coordinador de Promoción, difusión y dlstrlbuci 

7 1 8 Técnico Auxiliar Editorial 

7 1 8 Asistentes auxiliares 
Total 

P..tldos Polltlcos 
7 1 8 Asistentes auxiliares 

Total 

Secr-111 Ejacutlva 

7 1 8 Coordinador Central 

7 1 8 Técnko Auxiliar 

10 1 11 T écnko Auxiliar 
Total 

Admlnlstracl6n y Flnanus 
9 1 10 Coordinador Central 

7 3 10 Coordinador Central 

7 1 8 Técnico Auxiliar 

9 1 10 T écnko Auxiliar 

7 3 10 Técnico Auxiliar 
8 1 9 Auxiliar de Mantenimiento Central 

8 1 9 Intendente Central 
2.5 5.5 8.5 Capturista 

Total 

OrpnlDcl6n Electiaral 

8 1 9 Coordinador Central 

8 1 9 Asistentes atooliares 
Total 

tducacl6n Cfvlc:a 

7 1 8 Coordinador Central 

Total 

Jurfdlco 

7 1 8 Coordinador Central 

10 1 11 Técnico 

7 1 8 Técnico 

7 1 8 Técnico Auxiliar 

Total 

Unidad Técnica da Ptwrroptlvu 

7 1 8 Técnico Auxiliar 

3 1 4 Capturista 

Total 

Contrllorfa General 

7 1 8 Técnico 
Total 

Unidad ci. � y no Dltcrtmlnacl6n 

7 1 8 Técnico Auxiliar 

Total 

Unkllld da Transparencia 
7 1 8 Técnico Auxiliar 

10 1 11 Técnico Auxiliar 

Total 

-
.1\�; " 
·�� -

1 791 5,536 

6 4,058 28,406 

1 791 5,536 

3 2,029 14,203 

1 639 4,475 

12 8,308 58,154 

1 639 4,475 

1 639 4,475 

2 1,582 11,071 

6 4,058 28,406 
2 1,353 13,526 

10 6,992 53,003 

3 2,372 21,352 

6 4,745 33,214 

6 4,058 28,406 

6 4,058 36,521 
9 6,087 42,608 

4 2,392 19,139 

4 2,202 17,614 

6 3,239 8,098 

44 29,153 206,952 

12 9,490 75,917 

8 5,114 40,913 

20 14,604 116,130 

5 3,954 27,678 

5 3,954 27,678 

1 791 5,536 

8 6,075 60,753 

1 759 5,316 

4 2,705 18,937 

14 10,331 90,541 

6 4,D58 28,406 

20 10,797 32,392 

26 14,855 60,797 

3 2,278 15,948 

3 2,271 15,941 

3 2,029 14,2D3 

3 2,029 14,203 

4 2,705 18,937 

3 2,029 20,290 

7 4,734 39,227 

,-;,-� t��:�,�ii 
791 

4,058 

791 

2,029 

639 

8,308 

639 

639 

1,582 

4,058 

1,353 

6,992 

2,372 

4,058 

4,058 

2,392 

2,202 

15,012 

9,490 

5,114 

14,604 

3,954 

3,954 

791 

6,D75 

759 

2,705 

10,331 

4,058 

10,797 

14,855 

2,278 

2,271 

2,029 

2,029 

2,705 

2,029 

4,734 

�� 
.,_'. .. i.;; .. _·i. \.."' ·j;!.1 �.t-.�j )��� ·iiÍ?*(�¡, �;l.�: :.::� �:, -=�-�/''.y; :<�"1 -�1 }:i;

¡¡

-L- r���";j ��-; ;_;��-� .... ·,<. 
��� i�-�1-.,::-·1..:i-��:: :. '. 

�t"i:'�·It �f 
._� l . .. .. . . 

':-�:./':. '-:,,,,-. .-::;_���- ---.-J-. !;ji�!,;._:, ;.-:,_ �-� :: �-�--;,·-4 .. ,· ,.,;.14 .. _,._,_ ..... - �-" ,,t.,.' 1".,:'1f!( •• "! ... Jr� ... .,;' . :..� �-:,,.;:•f'";.t,.; - i.:.� ·- ••. 

791 791 791 791 791 791 5,536 

4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 28,406 

791 791 791 791 791 791 5,536 

2,029 2,D29 2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

639 639 639 639 639 639 4,475 

8,308 8,308 8,308 8,308 8,308 1,301 58,154 

639 639 639 639 639 639 4,475 

639 639 639 639 639 639 . 4,475 

1,582 1,582 1,582 1,582 1,582 1,582 11,071 

4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 28,406 

1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 13,526 

6,992 6,992 6,992 6,992 6,992 6,992 1,353 1,353 1,353 53,003 

-
2,372 2,372 2,372 2,372 2,372 2,372 2,372 2,372 21,352 

4,745 4,745 4,745 4,745 4,745 4,745 4,745 33,214 

4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 28,406 

4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 36,521 

6,087 6,087 6,087 6,087 6,087 6,087 6,087 42,608 

2,392 2,392 2,392 2,392 2,392 2,392 2,392 19,139 

2,202 2,202 2,202 2,202 2,202 2,202 2,202 17,614 

1,620 3,239 3,239 3,239 11,337 

15,012 25,914 25,914 27,534 29,153 29,153 25,095 17,262 210,191 

9,490 9,490 9,490 9,490 9,490 9,490 9,490 75,917 

5,114 5,114 5,114 5,114 5,114 5,114 5,114 40,913 

14,604 14,604 14,604 14,604 14,604 14,604 14,604 116,830 

3,954 3,954 3,954 3,954 3,954 3,954 27,678 

3,954 3,954 3,954 3,954 3,954 3,954 27,678 

791 791 791 791 791 791 5,536 

6,075 6,075 6,075 6,075 6,075 6,075 6,075 6,075 6,075 60,753 

759 759 759 759 759 759 5,316 

2,705 2,705 2,705 2,705 2,705 2,705 18,937 

10,331 10,331 10,331 10,331 10,331 10,331 6,075 6,075 6,075 90,541 

4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 4,058 28,406 

10,797 10,797 32,392 

14,855 14,855 4,051 4,058 4,058 4,058 60,797 

2,278 2,278 2,278 2,278 2,278 2,278 15,948 

2,278 2,278 2,271 2,278 2,278 2,278 15,948 

2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

2,7D5 2,705 2,705 2,705 2,705 2,705 18,937 

2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 2,029 20,290 

4,734 4,734 4,734 4,734 4,734 4,734 2,029 2,029 2,029 39,227 

1 de 2 



Instituto 

Electoral 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

EDIFICIO PERSONAL EVENTUAL 
'1 de P'artkipaóM C.udad1tt.1 1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

�-�� li •'i' ·;}.,; t,;��:.::-:;;:,��',.I.." ..• ,, .. :���"'·'-f"''<,-�· ,-l" ... ,: 

'-· . ...;.�·· -;,.�,-��� ... �� �lt���t .. pi#ii.S{i�r��:� 
-·r � .;-;¡,,,.,;1 .;z;;.;,f�,,; > 

5ecretMú, • Comlslone5 

7 1 8 Técnicos 

7 1 8 Técnico Auxiliar 

ToUI 

Unidad á Flscaltzact6n 

7 1 8 Técnico auxiliar 

TOUI 

Partk:lad6n Ciudadana 

7 1 8 Tecnlco 

7 1 8 Ténicos auixiliares 

TOUI 

Unidad ci. lnfonn6tlea 

7 1 8 Programador Informática 

7 1 8 Coordinador Central 

7 1 8 Téncnico auxiliar 

7 1 8 Asistente aUXilfar 

7 1 a Capturista 

ToUI 

TOUI Anual 

-� .��rffll.t ·-"i, 

�����--;/� 

2 1,519 

3 2,029 

5 3,548 

3 2,029 

] 2,029 

1 759 

2 1,353 

3 2,112 

9 7,117 

5 ],954 

16 10,821 

1 639 

15 8,098 

46 30,630 

202 

filit�1.,: . • 
<··e� 

·=�� ,�.:.;; ...
10,632 

14,203 

2-4,83-4 

14,203 

1-4,203 

5,316 

9,469 

14,711-4 

49,820 

27,678 

75,748 

4,475 

56,685 

214,407 

956,0)7 

{1r;� 
_::;�c1.z-;Jr�.: -� t:·�;.�tr:: ,, .. --� ·J.!!-,,t;' t{;¿{i;_7!j: .,, .... :t· ·;,:, 

·.1:,:1J ,H •·¡ 

1,519 1,519 1,519 

2,029 2,029 2,029 

3,5-48 3,548 3,5-48 

2,029 2,029 2,029 

2,029 2,029 2,029 

759 759 759 

1,353 1,353 1,353 

2,112 2,112 2,112 

7,117 7,117 7,117 

3,954 3,954 ],954 

10,821 10,821 10,821 

639 639 639 

8,098 8,098 8,098 

]0,6]0 30,630 30,630 

122,125 122,125 132,957 

2 de 2 

,.,_ Lo\· ... ¡;_�� ... .,.·. -·--· ... y �'!'.'-'�--. .--:--\·�? ,._��---
fi} �i;t 

- ,_, ·:··-.· .� .. 
:�1'tú�1;� r�·&·:_\;,r��-�-� ··

.
""1 -. ·- ,·.··-� 

;.·ir, ?:mi t-.·-¡¡;,:, 
-��'t"'I�.,�1-

t;�. 
� . .._ .  , .• 
i;��;�/ ;;;.-. ·. �{�'. {:�.:-:: :¡·.�'.

--;,¿ ,..-·,..!!.:·. 
X:J�f:í /i-:j. • .. +.:--, · :�·f!.,;l:L• :";,;t.;� n'Si .•{,>f"-j�-�:,,. < .. �.i·_. º ;tl,,"h � 

1,519 1,519 1,519 1,519 10,632 

2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

3,548 3,548 3,5-48 3,5-48 24,834 

2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

2,029 2,029 2,029 2,029 14,203 

759 759 759 759 5,316 

1,353 1,353 1,353 1,353 9,469 

2,112 2,112 2,112 2,112 14,78-4 

7,117 7,117 7,117 7,117 49,820 

3,954 3,954 3,954 3,954 27,678 

10,821 10,821 10,821 10,821 75,748 

639 639 639 639 4,475 

8,098 8,098 8,098 8,098 56,685 

]0,630 ]0,630 30,630 ]0,6]0 21-4,407 

122,160 12,.n, 125,399 125,399 49,156 26,719 9,457 959,276 

PERSONAL EVENTUAL EDIFICIO 959,276 

CONSEJOS DISTRITALES '4,767,010 

CONSEJO MUNICPAL 2,260,952 

SUMA 7,987,308 



�Instituto 
'1;;r Electoral 
y de P...-tic:ipxk)n OudWan.11 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

,......,....1 

Presidente Coosejo Distrital 1 1,069 6,946 
Secretario Coosejo Distrital 1 912 5,925 

Consejero Distrital 6 3,836 24,932 

Coordinador Oistrital lnfonnática 4 2,705 18,937 

Sub·Coordinador de lnformatica 4 2,557 17,900 

Capturista 7 3,TT9 13,227 

Coordinador Oistrital Organización Electoral 4 2,998 23,986 
Sub·Coordinadores Organización Electoral 5 3,563 24,938 
Sub-Coordinadores Oí!anización Electoral 1 713 2,850 
Asistente electoral 122 71,003 106,504 
Supervisor Electoral 29 18,803 28,205 
Monitoristas 2 1,164 7,566 
Coordinador Distrital Educación Cívica 4 2,705 18,937 
Sub-Coordinador Educación Cívica 5 3,196 22,374 
Coordinador Distrital Administración 4 2,705 21,642 

Asistente Distrital 1 550 3,853 

Intendente 1 540 3,TT9 

Toul 201 122,798 352,502 

Dlstrtto 2 
Presidente Consejo Oistrital 1 1,069 6,946 

Secretario Consejo Distrital 1 912 5,925 
Consejero Distrital 6 3,836 24,932 

Coordinador Dlstrital Informática 1 676 4,734 

Sub-Coordinador de lnlormatlca 1 639 4,475 

Capturista 7 3,TT9 13,227 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 750 5,997 
Sub-Coordinadores Drsanlz.ación Electoral 2 1,425 9,975 

Sub-Coordinadores Drsanlzaclón Electoral 1 713 2,850 
Asistente electoral 116 67,511 101,266 

Supervisor Electoral 25 16,210 24,314 

Monitoristas 2 1,164 7,566 

Coordinador Distrital Educación Cívica 1 676 4,734 

Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 

Coordinador Oistrital Administración 1 676 5,411 

Asistente Distrital 1 550 3,853 

Intendente 1 540 3,TT9 

Tohl 170 102,404 238,934 

Dlsbito 3 

Presidente Consejo Distrital 1 1,069 6,946 

Secretario Consejo Dlstrital 1 912 5,925 

Coosejero Distrital 6 3,836 24,932 

Coordinador Distrital Informática 1 676 4,734 

Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 

Capturista 7 3,779 13,227 

Coordinador Distrital Organización Electoral 1 750 5,997 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,425 9,975 

Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 713 2,850 

Asistente electoral 154 89,627 134,440 

Supervisor Electoral 25 16,210 24,314 

Monitoristas 2 1,164 7,566 

Coordinador Dlstrital Educación Cívica 1 676 4,734 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 

534 1,069 1,069 

456 912 912 

1,918 3,836 3,836 

2,705 2,705 2,705 

2,557 2,557 2,557 

2,998 2,998 2,998 

3,563 3,563 3,563 

1,164 1,164 1,164 

2,705 2,705 2,705 

3,196 3,196 3,196 
2,705 2,705 2,705 

550 550 550 

540 540 540 
25,592 28,500 28,500 

534 1,069 1,069 

456 912 912 
1,918 3,836 3,836 

676 676 676 

639 639 639 

750 750 750 
1,425 1,425 1,425 

1,164 1,164 1,164 

676 676 676 
1,279 1,279 1,279 

676 676 676 
550 550 550 

540 540 540 
11,284 14,192 14,192 

534 1,069 1,069 

456 912 912 
1,918 3,836 3,836 

676 676 676 

639 639 639 

750 750 750 

1,425 1,425 1,425 

1,164 1,164 1,164 
676 676 676 

1,279 1,279 1,279 

lde 8 

.'i�-�-� 
. ,.i:.t¡.� . . ,, , . · ... ·.,; ,, l ",iíc''.f;.:; 

1,069 1,069 1,069 1,069 

912 912 912 912 
3,836 3,836 3,836 3,836 
2,705 2,705 2,705 2,705 

2,557 2,557 2,557 2,557 
1,890 3,TT9 3,779 3,TT9 

2,998 2,998 2,998 2,998 2,998 
3,563 3,563 3,563 3,563 

713 713 713 713 

71,003 35,501 

18,803 9,402 

1,164 1,164 1,164 582 
2,705 2,705 2,705 2,705 

3,196 3,196 3,196 3,196 
2,705 2,705 2,705 2,705 2,705 

550 550 550 550 

540 540 540 540 

31,102 32,992 122,798 77,313 5,704 

1,069 1,069 1,069 1,069 

912 912 912 912 

3,836 3,836 3,836 3,836 

676 676 676 676 

639 639 639 639 

1,890 3,TT9 3,TT9 3,779 

750 750 750 750 750 

1,425 1,425 1,425 1,42� 

713 713 713 713 

67,511 33,755 

16,210 8,105 

1,164 1,164 1,164 582 

676 676 676 676 

1,279 1,279 1,279 1,279 

676 676 676 676 676 

550 550 550 550 

540 540 540 540 

16,794 18,683 102,404 59,961 1,426 

1,069 1,069 1,069 1,069 

912 912 912 912 

3,836 3,836 3,836 3,836 

676 676 676 676 

639 639 639 639 

1,890 3,779 3,TT9 3,TT9 

750 750 750 750 750 

1,425 1,425 1,425 1,425 

713 713 713 713 

89,627 44,813 
16,210 8,105 

1,164 1,164 1,164 582 

676 676 676 676 

1,279 1,279 1,279 1,279 

$"7-_3!'.... • 1 

¡¡��t�,:� .. (;.:. 

� ..... .,. �J.¾' .• � •· . r.w;�;c·.-:. :·.ir:}t 
]/t\9·r.� 

� ..... ,:,�f-8;
•. �·::·'.·�·6:.� . -- . 

6,946 

5,925 

24,932 

18,937 

17,900 

13,227 

23,986 

24,938 
2,850 

106,504 

28,205 

7,566 

18,937 

22,374 

21,642 
3,853 

3,779 

352,502 

6,946 

5,925 

24,932 
4,734 

4,475 

13,227 

5,997 

9,975 

2,850 
101,266 

24,314 

7,566 

4,734 

8,950 

5,411 

3,853 

3,TT9 

238,934 

6,946 

5,925 

24,932 

4,734 

4,475 

13,227 

5,997 

9,975 4. 

2,850 

134,440 

24,314 

7,566 

4,734 

8,950 



�Instituto 
"'1r Electoral 
y d,e Participación Ciudadana 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

�;:.',!';.;;,::-· ,;..,:�d4)'J�;f:: f, ·�t;.,�{:� \:"'':' .;/\ · ·'''.: :\:, :!::,:�!f'*'-: i�'f}'\ �r·,f.\f' ,�·�:ff:� :'t){�).::/.-t� - t;��}/ .. ,; -ll/:!l�� -::�w.!�§1���;>�;�
::
:j;t;f -. - -__ .,,,

_
,,. .. _.

_ 
·_· . . ·-_�·.,_,.�,-_, __ ... w, -·1 · - · · �- •... ..,_ .. , ........ ,_;,· · _--� �··_·· ·_·_ ... · · ____ , · ··--·�"" · _· --_·-.;.-.,..,..._ •· _.., .--_----,�- ;,_·., :,_··._� .. _ --· -_� · __ ,·�·, �-..... :._ ., .. _·.·.··-'_·_. --_·_t _ _.,._ .. ..,..,.;,:_· • ..,..._,.,_--.·;t .. .t.

.
· ·

_

· ·
_
-,.,

.
. 
_
_ -·,-· 

.. ·-t · • · '5, .!t_· tiliaiilissf)ólil.T.: }'f. · ,· .. -.� -·;, � - r-·-. r-?� o� ' *"'i .. 1.M ..,.,.�:·� �1- .� �-·/ . :.�tt� · •:: -..- ... ..,.. •· ,1,._· 
'"·n

-·-·"'��- . .,., @·�-"'r�:ii... 
� • ., '-"�.J;· .,.,_"''l. .. ·2:;. 

... M:.) "\;-��i ,,;.;-;,;¡ 6>,-�··· 
. ··i#,�- -� ;�µ,_¡,... ·"� ---;·.·'·"····,,-.. _.,_i:;,i'i\i.�.,.,., ... ·.,�-- .. ____ ,..,..�.,_ .. -, .,.· ..... ,.,,_-..· . .,.,��.o:."''� .. -1, .... ,,.· ... ,·,.,,--:""�·' -�''' .-.._, ., , ... :'i_•:i-�-.f':'.·, r�•,, ,,.r,.,, ............ ···-··-<··· :·�··· ��, •'"•É;;¡i·. • �- ,C.,:,;,,•,:"'���!...._, 

' 
-,: -.� �:···� 1 ;� ,':' _: • (1 =-: � �,.!,1' ;: .. ·.: �-/��- �· • \ .,.: ,.' "-¡ -�·· .. , .. -:-� • ., ·:-,:_-� . .,-��4;¡:.·. t ... i� 4\1::� ::_ :.�� • ·• -�.• ... �. • ·� �-...... t�;;� --�� •:-�·}:"�, ..... 11.:7$1::' '_'.�' r.:·�,;/!: :.?!�� 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
7 1 8 Asistente Oistrital 1 550 3,853 550 550 550 5SO 550 550 550 3,853 
7 1 8 Intendente 1 540 3,779 540 540 540 540 540 540 540 3,779 

Distrito 4 

Total 201 124,519 272,101 11,284 14,192 14,192 16,794 18,683 124,519 71,019 1,426 272,108 

6.5 1.5 8 PresidenteConsejo Distrital 1 1,069 6,946 534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Oistrital 1 912 5,925 456 912 912 912 912 912 912 5,925 
6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 639 639 639 639 639 639 639 4,475 

3.5 4.5 8 Capturista 7 3,779 13,227 1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 639 639 639 639 2,557 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 106 61,691 92,536 61,691 30,845 92,536 
1.5 6 8.5 Supeivisor Electoral 13 8,429 12,644 8,429 4,215 12,644 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,164 7,566 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
7 1 8 Coordinador Oistrital Educación Cívica 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 
7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 • 5,411 
7 1 8 Asistente Oistrital 1 550 3,853 550 550 550 550 550 550 550 3,853 
7 1 8 Intendente 1 540 3,779 540 540 540 540 540 540 540 3,779 

Distrito 5 

Total 148 88,510 216,629 11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 88,510 52,868 1,353 216,629 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Oistrital 1 1,069 6,946 534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 912 5,925 456 912 912 912 912 912 912 5,925 
6.5 1.5 8 Consejero Oistrital 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
7 1 8 CoordinadorOistrital lnformática 2 1,353 9,469 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 9,469 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

3.5 4.5 8 Capturista 7 3,779 13,227 1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
8 1 9 CoordinadorOistrital OrganizaciónElectoral 2 1,499 11,993 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 11,993 
7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 3 2,138 14,963 2,138 2,138 2,138 2,138 2,138 2,138 2,138 14,963 
4 4 8 Sub- Coordinadores Organización Electoral 1 713 2,850 713 713 713 713 2,850 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 128 80,755 121,133 80,755 40,378 121,133 
1.5 6 8.5 Supervisor Electoral 26 18,031 27,046 18,031 9,015 27,046 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,262 8,202 1,262 1,262 1,262 1,262 1,262 1,262 631 8,202 
7 1 8 CoordinadorOistritalEducaciónCívica 2 1,3S3 9,469 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,353 1,3S3 9,469 
7 1 8 S\Jb-CoordinadorEducaciónCívica 3 1,918 13,42S 1,918 1,918 1,918 1,918 1,918 1,918 1,918 13,425 
8 1 9 Coordinador Distrital Administración 2 1,353 10,821 1,353 1,353 1,3S3 1,353 1,353 1,3S3 1,353 1,353 10,821 
7 1 8 Asistente Oistrital 1 550 3,853 550 550 5SO S50 5SO 550 550 3,853 
7 1 8 Intendente 1 540 3,779 540 540 540 540 540 540 540 3,779 

Distrito 6 

Total 190 122,337 296,982 16,151 19,059 19,059 21,661 23,551 122,337 72,313 2,852 296,982 

6.5 1.5 8 PresidenteConsejoDistrital 1 1,069 6,946 S34 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 912 5,925 4S6 912 912 912 912 912 912 5,925 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 
7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 639 639 639 639 639 639 639 4,475 

2de 8 



�-- Instituto 
Electoral 

'1 da Partlcipxl6n Ciuch1<1Atu 

fJ.'¡_"f -· -,lt•��- . -.::,;;

t
�� 

i¡:�, . ., ':J<i'-'1*".'" 

• _ •• ,1, � 
!4-ii:: :'; ·¡- ,. 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 
7 1 8 
7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 
4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1 .5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
IINTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONIIL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 
1411 CUOTAS ÁI. IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

<}?G,,. . .. ··:·4�r�:µ;�, .. ..:f�� ����-��- �: . ;: �=\tf, ��a�;l-� �.A_:..i....,!'.tW�"'.'4 

-� 
·�:f1 • �- ,�--�� _ 1 ·��r, _ · '-. ··�- ��n;;;.: 

{;�--� -�,�
=
_: . ! , .:. �:r;.�· -�· �r.s. ,,t;··�r-\ .'. ,:- �--.�,- .,

· 

' 

Capturista 7 3,779 13,ll7 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 676 5,411 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,279 8,950 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 
Asistente electoral 111 64,601 96,901 
Supervisor Electoral 18 11,671 17,506 
h\onitoristas 2 1,164 7,566 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 676 4,734 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 
Coordinador Distrital lldmlnlstraclón 1 676 5,411 
Asistente Dlstrital 1 550 3,853 
Intendente 1 540 3,779 

Total 158 94,662 225,857 

Dtltrito 7 

Presidente Consejo Dlstrital 1 1,069 6,946 
Secretario Consejo Distrita l 1 912 5,925 
Consejero Dlstrftal 6 3,836 24,932 
Coordinador Dlstrital Informática 1 676 4,734 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 
Capturista 7 3,779 13,227 
Coordinador Dlstrftal Organización Electoral 1 676 5,411 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,279 8,950 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 
Asistente electoral 89 51,797 77,696 
Supervisor Electoral 15 9,726 14,589 
Monitoristas 2 1,164 7,566 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 676 4,734 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 
Coordinador Oistrital Administración 1 676 5,411 
Asistente Distrital 1 550 3,853 
Intendente 1 540 3,779 

Tot.11 133 79,913 203,733 
Distrito 1 

Presidente Consejo Oistrital 1 1,069 6,946 
Secretario Consejo Oistrital 1 912 5,925 
Consejero Distrital 6 3,836 24,932 
Coordinador Oistrital lnfonnéltica 1 -676 4,734 
Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 
Capturista 7 3,779 13,227 
Coordinador Distrital Organización Electoral 1 676 5,411 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,279 8,950 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 
Asistente electoral 97 56,453 84,680 
Supervisor Electoral 12 7,781 11,671 
Monitoristas 2 1,164 7,566 
Coordinador Distrital Educación Cívica 1 676 4,734 
Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 
Coordínador Oistrital Administración 1 676 5,411 
Asistente Oistrital 1 5SO 3,853 
Intendente 1 540 3,779 

Total 138 82,624 207,799 

·.�." 'if�ti.-,� '..t 

,,;,.�-;,,;_..:·. 

��t�:r.¡-

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

11,064 

534 

456 

1,918 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

11,01,,4 

534 
456 

1,918 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

11,064 

·il:·:�1-�:-.-:�, ·-··., 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

13,972 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

13,972 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
5SO 
540 

13,972 

·,o,':,:,::�� 

,,···,fii ,'fe � �-" '. . :i· .-.:._· .-
:·' .. "'-� 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

13,972 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

13,972 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

676 
1,279 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

13,972 

3de 8 

{p�i{f� 
��,.

�
i
��;: ,-, ... � .. .,. 

;., :.� �; _. 

1,890 3,779 
676 676 

1,279 1,279 
639 639 

1,164 1,164 
676 676 

1,279 1,279 
676 676 
550 550 
540 540 

16,501 18,390 

1,069 1,069 
912 912 

3,836 3,836 
676 676 
639 639 

1,890 3,779 
676 676 

1,279 1,279 
639 639 

1,164 1,164 
676 676 

1,279 1,279 
676 676 
550 550 
540 540 

16,501 18,390 

1,069 1,069 
912 912 

3,836 3,836 
676 676 
639 639 

1,890 3,779 
676 676 

1,279 1,279 
639 639 

1,164 1,164 
676 676 

1,279 1,279 
676 676 
550 550 
540 540 

16,501 18,390 

!J;--:.-�..:-�,� 

��}�¡t /•'-'��-t 
-.3:.;� .. -:-�::; t�·::�t';- �,. .... ·r��i��i� f!��:�:(fft. ::· . 'i'· "· ·M�� ;�-1 

'l��- · -;
,:\.,_¡,:>""�->�! 

�:,-)&$ l
i
t:}1F ·.:�Jl�:i_i :;;,ti� ��'.M.,1,,J �;-��s�·,(� .. : �

' 
.,. .. ·'.:'. �� .. ·' ")6 f{!�.{ :�;:� J/: ... -'-., <=.;: --- -- ... :·:_ . ,, ... ,.,.<'� . �- ·-.,.,:- ..... ;_ -,7-;_;_:; -�:,

3,779 3,779 13,227 
676 676 676 5,411 

1,279 1,279 8,950 
639 639 2,557 

64,601 32,300 96,901 
11,671 5,835 17,506 
1,164 582 7,566 

676 676 4,734 
1,279 1,279 8,950 

676 676 676 5,411 
550 550 3,853 
540 540 3,779 

94,662 55,944 1,353 225,857 

1,069 1,069 6,946 
912 912 5,925 

3,836 3,836 24,932 
676 676 4,734 
639 639 4,475 

3,779 3,779 13,227 
676 676 676 5,411 

1,279 1,279 8,950 
639 639 2,557 

51,797 25,899 77,696 
9,726 4,863 14,589 
1,164 582 7,566 

676 676 4,734 
1,279 1,279 8,950 

676 676 676 5,411 
550 550 3,853 
540 540 3,779 

79,913 48,570 1,353 203,733 

1,069 1,069 6,946 
912 912 5,925 

3,836 3,836 24,932 
676 676 4,734 
639 639 4,475 

3,779 3,779 13,ll7 
676 676 676 5,411 

1,279 1,279 8,950 
639 639 2,557 

56,453 28,227 84,680 
7,781 3,890 11,671 
1,164 582 7,566 

676 676 4,734 
1,279 1,279 8,950 

676 676 676 5,411 
550 550 3,853 
540 540 3,779 

82,624 49,925 1,353 207,799 



4 Instituto 
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPAClótfelUDADAHA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
y de Pan.idp.clón Oucl.Mun• H11 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 
7 

3.5 4.5 
8 
7 

4 4 

1.5 6 
1.5 6 
6.5 

8 

6.5 1.5 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 

3.5 4.5 
8 
7 

4 4 
1.5 6 

1.5 6 

6.5 
7 

7 
8 
7 

7 

6.5 1.5 
6.5 1.5 

6.5 1.5 

3.5 4.5 
8 
7 

4 
1.5 6 

1.5 6 

6.5 
7 

7 

Distrito 9 
8 !Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 !Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 ICapturista 
9 !Coordinador Distrital Organización El<><:_te>ra_l 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 rsub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 !Asistente Distrital 

Intendente 
Toul 

:Distrito 10 
8 1 Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 !Consejero Distrital 
8 1 Coordinador Distrital Informática 
8 ISub·Coordlnador de lnformatica 
8 ICapturista 
9 1 Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 I Sub-Coordinadores Clrg_a_r,_izacioo El<,ctoral 
8 1 Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 1 Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 1 Coordinador Distrital Administración 
8 !Asistente Distrital 
8 lintendente 

Total 
1 Distrito 11 

8 1 Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 1 Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 ¡capturista 
9 !Coordinador Oistrital Organización Electoral 
8 (Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 fSub-Coordinadores Organización Electoral 

8.5 !Asistente electoral 
8.5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educaci6n Cívica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 

1,069 6,946 
912 5,925 

3�836 24,932 
676 4,734 
639 4,475 

7 3,779 13,U7 
676 5,411 

1,279 8,950 
639 2,557 

115 66,929 100,393 
11 7,132 10,698 

1,164 7,566 
676 4,734 

1,279 8,950 
676 5,411 
550 3,853 
540 3,779 

155 92,451 222,541 

1,069 6,946 
912 5,925 

3,836 24,932 
676 4,734 
639 4,475 

3,779 13,227 
676 5,411 

1,279 8,950 
639 2,557 

108 62,855 94,282 
13 8,429 12,644 

1,164 7,566 
676 4,734 

2 1,279 8,950 
676 5,411 
550 3,853 
540 3,779 

150 89,674 218,375 

1,069 6,946 
912 5,925 

6 3,836 24,932 
676 4,734 
639 4,475 

3,779 13,227 
676 5,411 

1,279 8,950 
639 2,557 

92 53,543 80,315 
11 7,132 10,698 

1,164 7,566 
676 4,734 

1,279 8,950 

534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
456 912 912 912 912 912 912 5,925 

1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 
639 639 639 639 639 639 639 4,475 

1,890 3,779 3,779 3,779 13,U7 
676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
639 639 639 639 2,557 

66,929 33,464 100,393 
7,132 3,566 10,698 

1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
550 550 550 550 550 550 550 3,853 
540 540 540 540 540 540 540 3,779 

11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 92,451 54,839 1,353 222,541 

534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
456 912 912 912 912 912 912 5,925 

1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 
639 639 639 639 639 639 639 4,475 

1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
639 639 639 639 2,557 

62,855 31,427 94,282 
8,429 4,215 12,644 

1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
550 550 550 550 550 550 550 3,853 
540 540 540 540 540 540 540 3,779 

11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 89,674 53,450 1,353 218,375 

534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
456 912 912 912 912 912 912 5,925 

1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 
639 639 639 639 639 639 639 4,475 

1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
639 639 639 639 2,557 

53,543 26,772 80,315 
7,132 3,566 10,696 

1,164 1,164 1,164 1,164º 1,164 1,164 582 7,566 
676 676 676 676 676 676 676 4,734 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

4de 6 



4 Instituto 
Electoral 

J de P.wticipaci6n OCMhdarM 

IHSfl"fUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

-·. -· -. -��� · ,.._ -'. ·' • 

��� ·,-r,,.��
v '";:; �{t?�� :�Hw.;.-;:l: ,:;;Jt.�.rii,· �.-"l�t:}¿ t��:;¿+,t�-,- ti:,,'!!-:,-·" - ;;-;:� :e-��� /4';¡¡,�i �:Zi--� .:;,:�-��:¡a

:.-·- · �""'-· ··- · • ' · · -,��1:k"" ��."<;' J.;.•· -·· t·· �:::1! --��,-�.,, ;,,��·-i,. ::'.f...,�� ,.� .. _, -. ·· · --· ,-�E2-', �{--... � ·· �--, �u-0--i: -� �� �1 -"·, · .  
. 

�� 

� 
. � , , �' � � • ·-��: �:,;; i ') . � ... : ��:---' :,.;:: �i;--�tt� ;}�11ÍÍÍ:,#;1' ;��!%.-�: . � : � , . ¡�· � -;��. • "�� �i' �y,f&.�): 

��s-.�•:..a'!' ·:� .... :,�_;i\-i-t:,t• ... ;i!i i. ·i:.:-il �¡,'. __ =-:�·. ,.¡r ....... --�':.;;• ·:::�"':;;_;;¿ :. :.�·- ;' -� ;--; :._,. .. _,::_;"J ',\;;:,--:;:.- -:r::,,.:; ... :,"� -:;!::- º,:;-:.:, ;,. ,,-.: ,?.-1� i�J_c.)�; �l."ffi\¡ - r::,;.'.,�: -�:::--..,:111� • _ -� • :�- . .-�r..-:- . . ., . . ·-· • .. . � : .. , .. -. '"-"!'t •;��-- _ -• ... ·.._.. � ..- .. -• �4• ·"'! ��� 1(
:

. - . �l--� · , . . "':.. . .: . ;,.- ·w ! ��;�; · .. ,;.� 

8 1 9 Coordinador Distrital Administración 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
7 1 8 Asistente Distrital 1 550 3,853 550 550 550 550 550 550 550 3,853 
7 1 8 Jntendente 1 540 3,T79 540 540 540 540 540 540 540 3,779 

Dtstrlto 12 

Total 132 79,065 202,462 11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 79,065 48,146 1,353 202,462 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 1,069 6,946 534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 

6. 5 1. 5 8 Secretario Consejo Distrital 1 912 5,925 456 912 912 912 912 912 912 5,925 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 

7 1 8 Coordinado.- Distrital Informática 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnfonnatlca 1 639 4,475 639 639 639 639 639 639 639 4,475 
3.5 4.5 8 Capturista 7 3,779 13,227 1,890 3,T79 3,779 3,T79 13,227 
8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 

7 1 8 Sub-Coordinadores Or¡¡anlzación Electoral 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 639 639 639 639 2,557 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 103 59,945 89,918 59,94S 29,973 89,918 
1.5 6 8.5 supervisor Electoral 29 18,803 28,205 18,803 9,402 28,205 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,164 7,566 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 

7 1 8 Coordinador Distrltal Educación Cívica 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 

7 1 8 SUb-CoordlnadorEducaclónCivica 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

8 1 9 Coordinador Dlstrltal Administración 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
7 1 8 Asistente Distrltal 1 550 3,853 550 550 550 550 550 550 550 3,853 
7 1 8 Intendente 1 540 3,779 540 540 540 540 540 S40 540 3,779 

Distrito 13 

Toul 161 97,138 229,571 11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 97,138 57,182 1,353 229,571 

6.5 1.5 8 Presidente Consejo Distrital 1 1,069 6,946 534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 

6.5 1.5 8 Secretarlo Consejo Distrital 1 912 5,925 456 912 912 912 912 912 912 5,925 

6.5 1.5 8 Consejero Distrltal 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 

7 1 8 Coordinador Distrital lnfonnática 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 

7 1 8 Sub-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 639 639 639 639 639 639 639 4,475 

3,5 4.5 8 Capturista 7 3,T79 13,227 1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 

8 1 9 Coordinador Distrital Organización Electoral 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 

7 1 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 639 639 639 639 2,557 

1.5 6 8.5 Asistente electoral 82 47,TI3 71,585 47,723 23,862 71,585 
1.5 6 8.5 SupervisorElectoral 12 7,781 11,671 7,781 3,890 11,671 
6.5 1 8.5 Monitoristas 2 1,164 7,566 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
7 1 8 Coordinador Distrital Educación Cívica 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 

7 1 8 Sub-Coordinador Educación Cívica 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

8 1 9 CoordinadorDistritalAdministración 1 676 5,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,411 
7 1 8 Asistente Distrital 1 550 3,853 550 550 550 550 550 550 550 3,853 
7 1 8 Intendente 1 540 3,T79 540 540 540 540 540 540 540 3,779 

Dtstrito 14 

Total 123 73,894 194,705 11,064 13,972 13,972 16,501 18,390 73,894 45,560 1,353 194,705 

6.5 1.5 8 Presidente ConsejoDistrital 1 1,069 6,946 534 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
6.5 1.5 8 Secretario Consejo Distrital 1 912 5,925 456 912 912 912 912 912 912 5,925 
6.5 1.5 8 Consejero Distrital 6 3,836 24,932 1,918 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 H,932 
7 1 8 Coordinador Distrital Informática 1 676 4,734 676 676 676 676 676 676 676 4,734 

7 1 8 SUb-Coordinador de lnformatica 1 639 4,475 639 639 639 639 639 639 639 4,475 

3.5 4,5 8 Capturista 7 3,779 13,227 1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 

8 1 9 Coordinador Distrital Or¡¡anización Electoral 1 676 S,411 676 676 676 676 676 676 676 676 5,41'1 

7 1 8 SUb-CoordinadorcsOrganización Electoral 2 1,279 8,950 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

4 4 8 Sub-Coordinadores Organización Electoral 1 639 2,557 639 639 639 639 2,557 

1.5 6 8,5 Asistente electoral 94 54,707 82,061 54,707 27,354 82,061 

5 de8 



"& Instituto
Electoral 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
y da P•.-ticip�ión GudMl.an• 1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

1.5 
6.5 

8 

6.5 1.5 
6.5 1.5 
6.5 1.5 
7 

3.5 4.5 
8 

4 4 

1.5 
1.5 
6.5 

8 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

6.5 1.5 

7 

7 

3.5 4.5 
8 

4 4 

1.5 

1.5 
6.5 

6.5 1.5 

6.5 1.5 
6.5 1.5 

;�'&fJil��t liiiiiil
íl!

I ff�tt�tJ l: f�'t,, 
i . .: 

8. 5 1 Supervisor Electoral 
8. 5 I.Ycnitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Cívica 
8 1 Sub-Coordinador Educacion Cívica 
9 !Coordinador Oistrital Administración 
8 IAsiste11te Distrital 

lnte11dente 
Total 

Distrito 15 
8 1 Presidente Consejo Distrital 
8 !Secretario Consejo Distrital 
8 !Consejero Distrital 
8 !Coordinador Distrital Informática 
8 !Sub-Coordinador de lnformatica 
8 ICapturista 
9 !Coordinador Distrital Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 l�b:C_c,ordlnadores Org_a_nl_z_a�ón El�oral 

8. 5 IAsiste11te electoral 
8. 5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital Educación Civica 
8 !Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 IAsiste11te Distrital 
8 1 Intendente 

Total 
Distrito 16 
Presidente Consejo Oistrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Oistrital 

8 !Coordinador Oistrital Informática 
8 1 Sub-Coordinador de lnformatica 
8 ICapturista 
9 !Coordinador Distrita1 OrganizaciónEl&toral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 
8 !Sub-Coordinadores Organización Electoral 

8. 5 IAsiste11te electoral 
8. 5 !Supervisor Electoral 
8. 5 IMonitoristas 
8 !Coordinador Distrital EducaciÓÍ, Cívica 
8 1 Sub-Coordinador Educación Cívica 
9 !Coordinador Distrital Administración 
8 1 Asistente Distrital 

Intendente 

Total 
1otstrito 17 
Presidente Consejo Distrital 

8 ¡Secretario Consejo Distrital 
8 ¡consejero Distrital 

11 

134 

7 

147 
23 

199 

107 
15 

151 

7,132 10,698 
1,164 7,566 1,164 1,164 

676 4,734 676 676 
1,279 8,950 1,279 1,279 

676 5,411 676 676 
550 3,853 550 550 
540 3,779 540 540 

80,229 204,208 11,064 13,972 

1,069 6,946 534 1,069 
912 5,925 456 912 

3,836 24,932 1,918 3,836 
676 4,734 676 676 
639 4,475 639 639 

3,779 _13,_227 
750 5,997 750 750 

1,425 9,975 1,425 1,425 
713 2,850 

85,553 128,329 
14,913 22,369 
1,164 7,566 1,164 1,164 

676 4,734 676 676 
1,279 8,950 1,279 1,279 

676 5,411 676 676 
550 3,853 550 550 
540 3,779 540 540 

119,149 264,052 11,284 14,192 

1,069 6,946 534 1,069 
912 5,925 456 912 

3,836 24,932 1,918 3,836 
676 4,Z_34 676 676 
639 4,475 639 639 

3,779 13_,227 
676 5,411 676 676 

1,279 8,950 1,279 1,279 
639 2,557 

62,273 93,409 
9,726 14,589 
1,164 7,566 � � 

676 4,734 676 676 
1,279 8,950 1,279 1,279 

676 5,411 676 676 
550 3,853 550 550 
540 3,779 540 540 

90,389 219,447 11,064 13,972 

1,069 _6,946 534 1,069 
912 5,925 456 912 

3,836 24,932 1__,__91! 3,836 

6 de 8 

7,132 3,566 10,698 
1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 

676 676 676 676 676 4,734 
1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 

676 676 676 676 676 676 5,411 
550 550 550 550 550 3,853 
540 540 540 540 540 3,779 

13,972 16,501 18,390 80,229 48,728 1,353 204,208 

1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
912 912 912 912 912 5,925 

3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
676 676 676 676 676 4,734 
639 639 639 639 639 4,475 

1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
750 750 750 750 750 750 5,997 

1,425 1,425 1,425 1,425 1,425 9,975 
713 713 713 713 2,850 

85,553 42,776 128,329 
14,913 7,456 22,3� 

1,164 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
676 676 676 676 676 4,734 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
676 676 676 676 676 676 5,411 
550 550 550 550 550 3,853 
540 540 540 540 540 3,779 

14,192 16,794 18,683 119,149 68,334 1,426 264,052 

1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
912 912 912 912 912 5,925 

3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 
676 676 676 676 676 4,734 
639 639 639 639 639 4,475 

1,890 3,779 3,779 3,779 13,227 
676 676 676 676 676 676 5,411 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
639 639 639 639 2,557 

62,273 31,136 93,409 
9,726 4,863 14,589 

_1,164_ 1,164 1,164 1,164 582 7,566 
676 676 676 676 676 4,734 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 8,950 
676 676 676 676 676 676 5,411 
550 550 550 550 550 3,853 
540 540 540 540 540 3,779 

13,972 16,501 18,390 90,389 53,807 1,353 219,447 

1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 6,946 
912 912 912 912 912 5,925 

3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 24,932 



�Instituto 
.,,,r Electoral 
y de �rtidp.eclón OudMUIM 

.. i� {: •it;i�� ;.1;;:.t; 

�: � 
-·-�-- \ 

-�· .. -·-� ... ¡:�. -.J. .• ···.; .- ·; -�- -. , .
7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 , 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 
7 1 8 
7 1 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

6.5 1.5 8 

7 1 8 

7 1 8 

3.5 4.5 8 

8 1 9 

7 1 8 

4 4 8 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 , 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRITALES 
1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

4i��i��¡i1 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Capturista 
Coordinador Oistrital Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
supervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 

Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Dlstrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

Dtstrtto 18 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnlormatica 
Capturfsta 
Coordinador Oistrital Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
supervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 
sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Oistrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 
Dtstrfto 19 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Consejo Distrital 
Consejero Distrital 
Coordinador Oistrital Informática 
Sub-Coordinador de lnformatica 
Cap turista 
Coordinador Oistrilal OrganizaciÓfl Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
SUpervisor Electoral 
Monitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Oistrital Administración 
Asistente Distrital 
Intendente 

Total 

... ' , "-, 
·.,:, ';'•'"

.,.. .. 't 
. ��-

.. -.,,._ 
' 

' ,· 
1 
1 
7 
1 
2 
1 

115 
27 
2 
1 

2 
1 
1 
1 

171 

1 
1 
6 
2 
2 
7 
2 
3 
1 

130 
27 
2 
2 
3 
2 
1 
1 

193 

1 
1 
6 
1 
1 
7 
1 
2 
1 

138 
25 
2 
1 
2 
1 
1 
1 

192 

;;·;, 
-
�:.¡� / ,i� 

I L?!!t ��, !& 

I��}";."".: ::.• : _I 

676 
639 

3,779 
750 

1,425 
713 

66,929 
17,506 
1,164 

676 

1,279 
676 
550 
540 

103,118 

1,069 
912 

3,836 
1,353 
1,279 
3,779 
1,49'1 
2,138 

713 
75,659 
17,506 

1,164 
1,353 
1,918 
1,353 

550 
540 

116,618 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

3,779 
750 

1,425 
713 

80,315 
16,210 
1,164 

676 
1,279 

676 
550 
540 

115,207 

"�fif .. ··,:.;:, 

��{-. :!- . 

4,734 
4,475 

13,227 
5,997 
9,975 
2,850 

100,393 
26,260 
7,566 
4,734 

8,950 
5,411 
3,853 
3,779 

240,006 

6,946 
5,925 

24,932 
9,469 
8,950 

13,227 
11,993 
14,963 
2,850 

113,488 
26,260 
7,566 
9,469 

13,425 
10,821 
3,853 
3,779 

287,914 

6,946 
5,925 

24,932 
4,734 
4,475 

13,227 
5,9'17 
9,975 
2,850 

120,472 
24,314 
7,566 
4,734 
8,950 
5,411 
3,853 
3,779 

258,140 

_-':. ;�:·?f.:
"'
�

-
-
�'t,.··r·-' · .. 

676 
639 

750 
1,425 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

11,284 

534 
456 

1,918 
1,353 
1,279 

1,499 
2,138 

1,164 
1,353 
1,918 
1,353 

550 
540 

16,053 

534 
456 

1,918 
676 

639 

750 
1,425 

1,164 
676 

1,279 
676 

550 
540 

11,284 

}�} 
. -_ .. 

676 
639 

750 
1,425 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

14,192 

1,069 
912 

3,836 
1,353 
1,279 

1,499 
2,138 

1,164 
1,353 
1,918 
1,353 

550 
540 

18,961 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

750 
1,425 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

14,192 

�1-..o: �<:� :r.. .,.f.wl'-e',, 
.-·:.· :t" 

--.�· .. ,..� ._·",,; 
.... .. -.-,::- . 

676 
639 

750 
1,425 

1,1M 
676 

1,279 
676 
550 
540 

14,192 

1,069 
912 

3,836 
1,353 
1,279 

1,499 
2,138 

1,164 
1,353 
1,918 
1,353 

550 
540 

18,961 

1,069 
912 

3,836 
676 
639 

750 
1,425 

1,164 
676 

1,279 
676 
550 
540 

14,192 

7de 8 

. '' ' :,:��: ·• :·..... �, ' :.:-.. --

·:::��!; .:;�'-.' 
¡..-se i{, 1 - � ' '·. : ,.!:-:;.·f".;; 

676 676 
639 639 

1,890 3,779 
750 750 

1,425 1,425 
713 713 

1,1M 1,164 
676 676 

1,279 1,279 
676 676 
550 550 
540 540 

16,794 18,683 

1,069 1,069 
912 912 

3,836 3,836 
1,353 1,353 
1,279 1,279 
1,890 3,779 
1

1
499 1,499 

2,138 2,138 
713 713 

1,164 1,164 
1,353 1,353 
1,918 1,918 
1,353 1,353 

550 550 
540 540 

21,563 23,453 

1,069 1,069 
912 912 

3,836 3,836 
676 676 
639 639 

1,890 3,779 
750 750 

1,425 1,425 
713 713 

1,164 1,164 
676 676 

1,279 1,279 
676 676 
550 550 
540 540 

16,794 18,683 

.-; .··;..]f�. 
�{:�>\-\ 

,:'� ... \�. 
-;::--� :._:�:-'::·' 

��:.;..:;\,:-� -��;�--i �" ,::: . .... ee�;�.;t. ! �:·"" .::,. .. �_&' _j.:,,. 

��-� _\·-:S �\\.(; ��-:s ��/;j· :::-...-.�� c';r •.. ,' 
�: �·�t-��� •. -e���-�·:· . . . - ; ,.j� .,;�-./-t�� : · .  :?_:·-; -� ·_· . . ';.� ...... :�--� ... -;-,.:,'.";,:'!: 

676 676 4,734 

639 639 4,475 

3,779 3,779 13,227 
750 750 750 5,997 

1,425 1,425 9,975 
713 713 2,850 

66,929 33,464 100,393 
17,506 8,753 26,260 
1,164 582 7,566 

676 676 4,734 

1,279 1,279 8,950 

676 676 676 5,411 

550 550 3,853 
540 540 3,779 

103,118 60,319 1,426 240,006 

1,069 1,069 6,946 

912 912 5,925 
3,836 3,836 24,932 
1,353 1,353 9,469 

1,279 1,279 8,950 

3,779 3,779 13,227 
1,49'1 1,499 1,49'1 11,993 

2,138 2,138 14,963 
713 713 2,850 

75,659 37,829 113,488 

17,506 8,753 26,260 
1,164 582 7,566 
1,353 1,353 9,469 
1,918 1,918 13,425 

1,353 1,353 1,353 10,821 

550 550 3,853 
540 540 3,779 

116,618 69,453 2,852 287,914 

1,069 1,069 6,946 

912 912 5,925 

3,836 3,836 24,932 

676 676 4,734 

639 639 4,475 

3,779 3,779 13,227 

750 750 750 5,9'17 

1,425 1,425 9,975 

713 713 2,850 

80,315 40,157 120,472 

16,210 8,105 24,314 

1,164 582 7,566 
676 676 4,734 

1,279 1,279 8,950 
676 676 676 5,411 

550 550 3,853 
540 540 3,779 

115,207 66,363 1,426 258,140 



4 Instituto 
Electoral 

y die P,1rtkipACión Oudacbin.a 

_.iqBQ ),: ;t-,�.1: �;=-�·;;.,
.� �{ �: . -. . :,,..; 

.• � . ¡-· .; 
... � '

-
· """ ...

\- __ .,. .. 

6.5 1.5 B 

6. 5 1.5 B 

6.5 1.5 B 

7 1 B 

7 1 B 

3.5 4.5 B 

8 1 9 

7 1 s 

4 4 s 

1.5 6 8.5 

1.5 6 8.5 

6.5 1 8.5 

7 1 8 

7 1 8 

8 1 9 

7 1 8 

7 1 8 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPA.CION CIUDADANA. DEL ESTADO DE JALISCO 
A.HTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS DISTRIT ALES 

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

.. -�:. ·-� :��.;���: .. :;��!'i:,.��:� 
. �.m"' ,�;:� -•�&_...,�-� 

,,i,,
_tt.

��- - "·"""" �� �';. -�-:-1:;· .·'.'· :i.�::1:..::&-.;,",'l 
••• J' .. • _.,.·, .. �.:te·,""· .. :;-:,,: .... �: .. J 

Distrito 20 

Presidente Consejo Distrital 
Secretario Coosejo Distrital 

Consejero Distrital 
Coordinador Distrital Informática 
Sub-Coordinador de lnrormalica 
Capturista 

Coordinador Distrital Organización Electoral 
Sub-Coordinadores Of!anlzación Electoral 
Sub-Coordinadores Organización Electoral 
Asistente electoral 
Supervisor Electoral 

Monitoristas 
Coordinador Oistrital Educación Cívica 
Sub-Coordinador Educación Cívica 
Coordinador Distrital Administración 
Asistente Oistrital 
Intendente 

Totol 

TotalAnuol 

�1'7$J�� .i . ;·· - -�

� 
� 

-
. �·- ··' 

1 1,069 

1 912 

6 3,836 

1 676 

1 639 

7 3,n9 

1 676 
2 1,279 

1 639 

93 54,125 

19 12,319 

2 1,164 

1 676 

2 1,279 

1 676 

1 550 

1 540 

141 84,835 

3241 

Si 
,,.. •

�� .... .¡,•-•:-·;; 

6,946 

5,925 

24,932 

4,734 

4,475 

13,227 

5,411 

8,950 

2,557 

81,188 

18,479 

7,566 

4,734 

8,950 

5,411 

3,853 

3,779 

211,116 

4,767,080 

·.�.:�1;�: : "7�-t.,.� ·-e; "'f,,; '.��, 

534 

456 
1,918 

676 

639 

676 
1,279 

1,164 

676 

1,279 

676 

550 

540 

11,064 

246,911 

í,t��i1:'. 
'.···- -.;,.. -). .. _.¿.�} .

1 

:�� ?l?r: fit �;'.��t.:l:.! 
� ;'

r

���i_:·.: 4 .  , •  '• . -� '..( 

<�� -�-�t ··-'·· .. ,. r:�,tt. .. · ·.;; ¡;;
f 

,W .,f�--t� �� .. ��� �t-·; ':':. ·:�� �-1" ... .- ;J\ :·.:;L ,·.:�- :t�-.-... �-,•T--:.-)i_ "'e"· . � '/:�. '.', .: .f�··.- . \: -�· ... _.: �=:f·.• 

1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069 

912 912 912 912 912 912 

3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 3,836 

676 676 676 676 676 676 

639 639 639 639 639 639 

1,890 3,TT9 3,779 3,779 

676 676 676 676 676 676 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 

639 639 639 639 

54,125 27,063 

12,319 6,160 

1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 582 

676 676 676 676 676 676 

1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 1,279 

676 676 676 676 676 676 

550 550 550 550 550 5S0 

540 540 540 540 540 540 

13,972 13,972 16,501 18,390 84,835 51,030 

305,140 305,140 356,301 ]94,091 1,959,534 1,165,124 

B de 8 

--�-;_-,...-

'tiJil ,r .... ·� : 
��}:i '.:;·��

676 

676 

1,353 

34,768 

4):;.jzr-·:� .. · �.:·:.,.\i-: .......... -;.;;.�.",,i-;J ��;:;-�� �-r >. 

�«-· ,::;j((:1 

l."ó .• �� 
-
-�·-;:.� 

; ·-.-� --t; 
u ·u-..t
t�;�-Jf;� :\;". ,·-'���J ....

.. 
r.�� .. "':

.
·. ', .·• {'.,,i ; ".. . . . � . ;;-- - -.-

PERSONAL EVENTUAL. EDIFICIO 

CONSEJOS DISTRIT ALES 

CONSEJO MUNICIPAL 

SUMA 

_';.t�.t�)fJfi 
n ··.":;:"t>�: 
'· :.•:•.·.;,:>;"c.-.; 

6,946 
5,925 

24,932 

4,734 

4,475 

13,227 

5,411 

8,950 

2,557 

81,188 

18,479 

7,566 

4,734 
8,950 

5,411 

3,853 

3,779 

211,116 

4,767,080 

959,276 

4,767,080 

2,260,952 

7,917,308 

l. 



Instituto 
Electoral 

y de Partldp.ad6n Oud*bl\ll 

11�'!!] 

stJí.i m.·· "" 
-� p:;.r;\, 

� _._:""�.> -.- . ·""

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 -4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 

3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 

3.5 4.5 8 

3.5 4.5 8 

3 -4.5 7.5 

3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 
3 4.5 7.5 
3 -4.5 7.5 
3 -4.5 7.5 
3 4.5 7.5 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 

PERSONAL EVENTUAL CONSEJOS MUNICIPALES 
1-411 CUOTAS AL IMSS 

·"'i�::;<,, , ,f ·� "?'�� 
,.7_.-,,::_.����4'f ;t::-;i! - ..• l - ' . .  -- ..... __ _,._ ..... _ , , �� ":".•>'r�··\) �;-(,-·-�;,t:f.L'•�-�;·�-�.¡ 

• I> •• - • <i •• ' • '._ .. �, • ,h-,; 
>.' 

.· . • 

ILIISunO 1 
Presidente Consejo Municipal A 

Presidente Consejo Municipal B 

Presidente Consejo Municipal C 

Presidente Consejo Municipal O 

Secretario Consejo Municipal A 

Secretario Consejo Municipal B 

Secretario Consejo Municipal C 

Secretario Consejo Municipal D 

Consejero Municipal A 

Consejero Municipal B 

Consejero Municipal C 

Consejero Municipal D 

Enlace de Servicios 

Coordinador Municipal Informática 

Capturistas 

Asitente Municipal A 

Asitente Municipal B 

Asitente Municipal C 

Asftente Municipal D 

Intendente Municipal A 

Intendente Municipal B 

Intendente Municipal C 

Intendente Municipal D 

Total 

Total Anual 

-
J';. ¡il�o ·_;:•- ·--¡>�l��

·:�� ·-rJ _....._, •• n .· 

�-: �: : • ' < • .;.:: 

5 5,343 
15 13,674 
19 15,025 
86 65,309 
5 4,558 

15 11,862 
19 14,429 
86 58,164 
28 17,900 
60 35,886 
76 41,834 
344 187,788 
14 8,950 

125 84,540 
65 35,091 
5 2,752 
15 8,188
19 10,257 
86 46,428 
5 2,699 
15 7,879 
19 9,980 
86 45,174 

1212
1212

·-:·,, '; j 
,

l
. 
•¿i .�-_'�

·.;&iti·�; . � 
-- �----

16,030 
41,022 
45,076 

195,927 
13,674 
35,586 

43,286 

174,492 
53,699 

107,658 
125,502 
563,365 

26,849 
295,892 
122,818 

8,257 
24,565 
30,772 

139,284 
8,098 

23,638 
29,941 

135,523 
2,260,952 

2,260,952 

,(;J{; 
: ._--� ... � (•-' 

�ii:-�:t 
_·: ... �_":·,:--< 

·.:.:e 

r--t·:i _t: -·� ·�.,;-� 
.•, '•J.""'' · 

"� f'-., ., --·1 

l;.·_. �· 1.-.,. :::-· 1 
r-.,•· '·,· .• 

... . --, r _). -�:,- ., 

·
""'

-4iBf� 
·� :., i .. .,..r·., .. 
,.; .· .----:�;,:.: 
' l 

2,672 
6,837 
7,513 

32,655 
2,279 
5,931 
7,214 

29,082 
8,950 

17,943 
20,917 
93,894 

4,475 
42,270 
17,545 

1,376 
4,094 
5,129 

23,214 
1,350 
3,940 
4,990 

22,587 
366,156 

366,156 

1 del 

${iJi� 
l,;..,\ ·-->� :;..-
··:: .... ,; 

5,343 
13,674 
15,025 
65,309 
4,558 

11,862 
14,429 

58,164 
17,900 
35,886 
41,834 

187,788 
8,950 

84,540 
35,091 
2,752 
8,188 

10,257 
46,428 
2,699 
7,879 
9,980 

45,174 
733,712 
733,712 

{�)i/�� �{ ]e::d 
. "'-.. �_:; .. ·. ; . ;... ¡;¡. .; ;.1/ _;�:� ,,1 

5,343 2,672 
13,674 6,837 
15,025 7,513 
65,309 32,655 

4,558 2,279 
11,862 5,931 
14,429 7,214 
58,164 29,082 
17,900 8,950 
35,886 17,943 
41,834 20,917 

187,788 93,894 
8,950 4,475 

84,540 84,540 
35,091 35,091 
2,752 1,376 
8,188 4,094 

10,257 5,129 
46,428 23,214 
2,699 1,350 
7,879 3,940 
9,980 4,990 

45,174 22,587 
733,712 '426,672 

733,712 426,672 

1¡¡\t 
i�:i- � ·-'., ... J �--/-'�

1�-�: :. / ·� �: 

:·:':�ti� --�-:-,._-,:,-:··� :��::;.· _�:_·,·.: -·":·m-·•, .·•:t;JR. ·.� ., J:& ... >, ....... 1; -;-.;¿, .• í!" ... � • -: � ·. j; ._ .. ,1.:.:..=--··-"\ -:-�,.:..:•:..,.c.-:� 

PERSONAL EVENTUAL !DIFlCIO 

CONSEJOS DISTRIT Al.ES 

CONSEJO MUNICIPAL 

SUMA 

...... . 

/ �-��� .. �-\ . . _·:.·.;; �
.. ffl:ALMIW;·.·. 

·::. ; ;.�' :· t· .
J

, .. - ... 

16,030 
41,022 
45,076 

195,927 
13,674 
35,586 
43,286 

174,492 
53,699 

107,658 
125,502 
563,365 
26,849 

295,892 
122,818 

8,257 
24,565 
30,772 

139,284 
8,098 

23,638 
29,941 

135,523 
2,260,952 

2,260,952 

959,276 
'4,767,080 
2,260,952 
7,917,308 


	SKM_C3850171003150900
	P.13 ACG-IEPC-100-17
	P.13 ACG-IEPC-100-2017




